
AUKTION 201
SAMSTAG, 5. APRIL 2025
SCHLOSS DÄTZINGEN

MALTESERSAAL

ANTIKE UHREN
ARMBANDUHREN

BEGINN 13 Uhr

Vorbesichtigung
Mittwoch, 2. April 2025, von 10 - 17 Uhr

Donnerstag, 3. April 2025, von 10 - 17 Uhr
Freitag, 4. April 2025, von 10 - 17 Uhr

Samstag, 5. April 2025, von 10 - 12 Uhr

Telefon während der Auktion (07033) 4 34 84
Fax (07033) 4 46 19

SEIT 1976
GALERIE + AUKTIONSHAUS PETER KLÖTER

Inhaber:  Roland Zeifang 
SCHLOSS DÄTZINGEN - SCHLOSSSTR. 1
71120 GRAFENAU (BEI SINDELFINGEN)

POSTFACH 1150
71117 GRAFENAU

TELEFON (07033) 4 34 84 - FAX 4 46 19
www.kloeter-auktionen.de

E-Mail: kontakt@kloeter-auktionen.de



STÄNDIGE
VERKAUFSAUSSTELLUNG

ANTIKE UHREN
ARMBANDUHREN

VARIA

BERATUNG
SCHÄTZUNG
GUTACHTEN

ANKAUF - VERKAUF

Besuchen Sie auch unseren 
ONLINESHOP:

www.armbanduhren-kloeter.de
www.antike-uhren-kloeter.de

GESCHÄFTSZEITEN:
Montag bis Freitag 10 - 17 Uhr

oder nach Vereinbarung. 
Außerhalb der Auktionsbesichtigungszeiten

empfehlen wir Terminvereinbarung

Katalogpreis € 15,- (inkl. Porto)
Abonnement für vier Kataloge € 50,- (inkl. Porto)

Commerzbank Reutlingen - IBAN: DE46 6404 0033 0414 4499 00 - BIC: COBADEFFXXX
Postbank Stuttgart - IBAN: DE29 6001 0070 0021 6667 00 - BIC: PBNKDEFF



Werte Kunden, 

wir laden Sie herzlich ein zu unserer 201. Uhren-Auktion und zur Auktionsbesichtigung.

Für Fragen zu den angebotenen Exponaten stehen wir Ihnen gerne telefonisch
07033/43484, per Fax 07033/44619 oder per e-Mail: kontakt@kloeter-auktionen.de 
zur Verfügung. 

Sie haben folgende Möglichkeiten
als Fernbieter live an der 
Auktion teilzunehmen:

Als Telefon-Bieter
Anmeldung im Auktionshaus erforderlich bis Freitag vor der Auktion.
Wir rufen Sie während der Auktion bei Ausruf der jeweiligen Lots zum Mitbieten an.

Live-Bieten während der Auktion - ohne zusätzliche Gebühren! 
Die Gebühren für die Live-Portale Lot-tissimo und Invaluable
werden von uns übernommen.

Wichtig!
- um live mitbieten zu können müssen Sie sich vorab bei einem der 
beiden Portale anmelden:

LOT-TISSIMO: www.lot-tissimo.com 

INVALUABLE: www.invaluable.com

Schriftliche Gebote
Selbstverständlich können Sie Ihre Gebote auch schriftlich einreichen mit beiliegendem
Formular „Auftrag für die Auktion“ - gerne auch per Fax: 07033 / 44619 - oder per e-
Mail an: kontakt@kloeter-auktionen.de 
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Versteigerungsbedingungen

1.
Die Firma Galerie + Auktionshaus Peter Klöter (im Nachfolgendem Versteige-
rer) versteigert die zur Versteigerung kommenden Gegenstände im eigenen
Namen und für Rechnung der Einlieferer (Kommittenten), die unbenannt blei-
ben.

2.
Das Versteigerungsgut kann vor der Versteigerung besichtigt und - auf Gefahr
des Interessenten - geprüft werden. Bei der Besichtigung ist größte Vorsicht zu
empfehlen, da jeder Besucher für den von ihm verursachten Schaden in vollem
Umfange haftet. Die Gegenstände sind in der Regel gebraucht und werden in
dem Zustand zugeschlagen, in dem sie sich beim Zuschlag befinden. Die nach
bestem Wissen vorgenommenen Katalogbeschreibungen sind keine zugesi-
cherten Eigenschaften i.S.d. § 459 ff. BGB. Das gilt insbesondere für jegliche
Angaben über Ursprung, Zustand, Alter, Echtheit und Zuschreibung, die grund-
sätzlich als Meinungsäußerungen und nicht als Tatsachenbehauptungen anzu-
sehen sind. Nach erfolgtem Zuschlag können Beanstandungen, gleich welcher
Art, nicht mehr berücksichtigt werden.

3.
Der Bieter erwirbt auf eigene Rechnung, wenn er nicht vor Beginn der Verstei-
gerung Namen und Anschrift eines Auftraggebers angibt.

4.
Der Versteigerer hat das Recht, Katalognummern zu vereinen, zu trennen, au-
ßerhalb der Reihe anzubieten oder zurückzuziehen.

5.
Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Meistbietenden. Der Ver-
steigerer hat das Recht, ein Gebot abzulehnen oder unter Vorbehalt zuzuschla-
gen. Wird ein Gebot abgelehnt, bleibt das vorangegangene Gebot verbindlich.
Wird unter Vorbehalt zugeschlagen, bleibt der Bieter an sein Gebot für vier Wo-
chen vom Tage des Ausrufs ab gebunden. Das Angebot zum Limit an die Allge-
meinheit bleibt jedoch bestehen. Der Gegenstand kann im Falle eines
Nachgebots zum Limit auch ohne Rücksprache anderen Bietern zugeschlagen
oder im Freihandverkauf veräußert werden. Der vorbehaltlose Zuschlag wird
mit der Absendung der schriftlichen Benachrichtigung (Rechnung) an die vom
Bieter genannte Anschrift wirksam.

6.
Geben mehrere Personen ein gleichlautendes Gebot ab, entscheidet das Los.
Uneinigkeit über das letzte Gebot oder einen Zuschlag wird durch nochmaliges
Angebot der Sache behoben. Dies gilt auch dann, wenn irrtümlich ein rechtzei-
tig abgegebenes, höheres Gebot übersehen worden ist.

7.
Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und Zahlung des Kaufpreises an den
Versteigerer. Mit der Erteilung des Zuschlags gehen Besitz und Gefahr unmit-
telbar an den Käufer über; das Eigentum wird erst nach vollständiger Zahlung
des Kaufpreises übertragen.

8.
Gem. § 25 a UstG. unterliegen alle Lieferungen der Differenzbesteuerung für
Sammlerstücke und Antquitäten/Sonderregelung: Auf die Zuschlagsumme wird
ein Aufgeld in Höhe von 23 % erhoben. In diesem Aufgeld ist die gesetzliche
Mehrwertsteuer auf die Gesamtdifferenz enthalten. Die Mehrwertsteuer wird bei
der Rechnungsstellung nicht ausgewiesen. Bei Einlieferungen aus Drittländern,
die mit Einfuhrumsatzsteuer belastet sind (Kennzeichnung durch * bei der Lot-
Nr.) erfolgt die Fakturierung mit der Regelbesteuerung: auf die Zuschlagsumme
wird ein Aufgeld von 17 % erhoben. Auf die Zuschlagsumme zzgl. Aufgeld ist
die gesetzliche Mehrwertsteuer zu entrichten.

9.
Die gesetzliche Mehrwertsteuer beträgt z. Zt. 19 %.

10.
Für innergemeinschaftliche  und weltweite Ausfuhrlieferungen ist die Steuerbe-
freiung ausgeschlossen. Aufgrund der Differnzbesteuerung darf keine Mehr-
wertsteuer ausgewiesen und auch nicht erstattet werden.

11.
Der Kaufpreis wird mit dem Zuschlag fällig und ist an den Versteigerer in bar
oder mit bankbestätigtem Scheck zu bezahlen. Bei Erwerbern, die schriftlich
oder telefonisch geboten haben, wird die Forderung mit Zugang der Rechnung
fällig. Nach Zahlungseingang und Gutschrift auf dem Konto der Firma Galerie + 
Auktionshaus Peter Klöter erfolgt die Zusendung des Ersteigerungsgutes auf
Kosten und Gefahr des Käufers.

12.
Bei Zahlungsverzug wird mit Zugang der zweiten Mahnung ein Säumniszu-
schlag in Höhe von 3 % der Gesamtforderung erhoben. Bei Zahlungsverzug
werden Verzugszinsen in Höhe von 4 % über den jeweiligen Diskontsatz der
Deutschen Bundesbank berechnet.

13.
Verweigert der Käufer Abnahme oder Zahlung oder gerät er mit der Zahlung in
Verzug, kann der Versteigerer wahlweise entweder Erfüllung des Kaufvertrages
oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Der Käufer gerät in Ver-
zug, wenn die mit einer Mahnung verbundene Nachfrist fruchtlos verstrichen
ist.

14.
Verlangt der Versteigerer Erfüllung, steht ihm neben dem Kaufpreis der Ver-
zugsschaden zu. Dazu gehören auch ein etwaiger Währungsverlust, der Zins-
verlust nach Maßgabe der Ziffer 12 sowie der Kostenaufwand für eine
eventuelle Rechtsverfolgung.

15.
Verlangt der Versteigerer Schadenersatz wegen Nichterfüllung, so ist er be-
rechtigt, das Versteigerungsgut bei Gelegenheit noch einmal zu versteigern. Mit
dem Zuschlag erlöschen die Rechte des Käufers aus dem früher ihm erteilten
Zuschlag. Der Käufer  haftet für jeden Ausfall, hat keinen Anspruch auf einen
evtl. Mehrerlös und wird zur Wiederversteigerung nicht zugelassen. Für die
Wiederversteigerung gilt er als Einlieferer und hat wie dieser eine Kommissi-
onsprovision von 18 % zu entrichten. Der Versteigerer kann jederzeit vom Er-
füllungs- zum Schadenersatzanspruch übergehen. Verlangt er Schadenersatz
wegen Nichterfüllung, ist der Erfüllungsanspruch erloschen. 

16.
Kaufaufträge auswärtiger Interessenten können nur berücksichtigt werden,
wenn sie schriftlich erteilt werden, konkrete Angaben enthalten und spätestens
einen Tag vor Versteigerungsbeginn beim Versteigerer eingehen. Die darin ge-
nannten Preise gelten als Limite für den Zuschlag, das Aufgeld wird zusätzlich
in Rechnung gestellt. Der auf dem schriftlichen Auftrag vermerkte Preis gilt als
Höchstgebot. Der Zuschlag kann also auch zu einem niedrigeren Preis erfol-
gen. Bei der Übermittlung schriftlicher Aufträge, per Post oder über Telefax,
wird um deutliche Schrift gebeten. Aufträge unbekannter Kunden können nur
ausgeführt werden, wenn ausreichende Deckung nachgewiesen ist.

17.
Telefonbieter werden vor Aufruf der gewünschten Lot-Nummer angerufen,
wenn hierfür 24 Stunden vor Auktionsbeginn ein schriftlicher Auftrag vorliegt.
Anmeldungen zum telefonischen Bieten können erst ab einem Ausrufpreis von
€ 100,- angenommen werden. Darunter liegende Angebote bitten wir freund-
lichst über ein schriftliches Gebot zu bieten. Der Versteigerer übernimmt keine
Haftung für das Zustandekommen oder die Aufrechterhaltung der Telefonver-
bindung.

18.
Jede Lagerung erfolgt grundsätzlich für Rechnung und Gefahr des Käufers.

19.
Hinweis zur Wasserdichtheit von Uhren: Bei den Angaben zur Wasserdichtheit
von Uhren handelt es sich um Herstellerangaben. Da es sich bei den hier an-
gebotenen Uhren um gebrauchte Uhren handelt, empfehlen wir, die Uhren vor
Gebrauch auf Wasserdichtheit prüfen und ggf. die Dichtungen erneuern zu las-
sen. Wir übernehmen keine Garantie für Wasserschäden.

20.
Bitte beachten Sie, dass wir bei Versand in Drittländer, aus zolltechnischen und
Artenschutz-Gründen,  Armbanduhren grundsätzlich ohne Lederband versen-
den.

21.
Diese Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachver-
kauf und den Freihandverkauf.

22.
Erfüllungsort ist Böblingen. Ist der Einlieferer Vollkaufmann oder hat er keinen
allgemeinen Gerichtsstand im Inland, so ist Gerichtsstand Böblingen. Es gilt
deutsches Recht unter Ausschluß des UN-Kaufrechts.

23.
Sollten eine oder mehrere Bestimmungen dieser Versteigerungsbedingungen
ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Wirksamkeit der übrigen Bestim-
mungen davon unberührt.

Der Auktionator



1
Pärchen mit 2 brünierten Roskopf-Taschenuhren
mit Pendel-Automat, glatte brünierte Gehäuse, colo-
rierte Zifferblätter, im Zentrum mit je einer Pendule mit
sichtbarem Pendel, 1 flankiert mit Darstellung Amor
und Psyche, 1 mit Darstelung Tag- und Nacht, beide
mit arabischen Zahlen und gebläuten Zeigern, Ros-
kopfwerke mit Stiftankergang, um 1910, intakt (6712),
D = 54 mm                                                             550,-

2
Roskopf-Taschenuhr mit Augen-Automat, glattes
Nickelgehäuse, beiges Zifferblatt mit römischen Zah-
len und arabischer Teilminuterie, im unteren Teil colo-
riertes Damenportrait, Automat mit blinzelnden Augen,
vergoldetes Roskopfwerk mit Stiftankerhemmung, um
1910, intakt (6740), D = 53 mm                               220,-

3
Brünierte Metall-Taschenuhr mit Stunden-Digital-
Anzeige und kleiner Skala für Minuten und Sekun-
den, glattes, brüniertes Metallgehäuse, Emailzifferblatt
mit buntem Blumendekor, im Zentrum rundes Fenster
für digitale Stundenanzeige mit arabischen Zahlen, im
unteren Teil Skala m it arabischer Minuterie mit gebläu-
ten Minuten- und Sekunden-Zeigern, vergoldetes Brü-
ckenwerk mit Ankergang, Kompensationsunruh und
Flachspirale, um 1900, intakt (6727), D = 51 mm     

390,-

4
Brünierte Metall-Taschenuhr „Automatic“ mit au-
tomatischer Umschaltmechanik von arabischer
Stundenskala von 1-12 auf 13-24, glattes, brüniertes
Metallgehäuse, versilbertes Zifferblatt mit runden
Fenstern für die Stundenzahlen, gebläute Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und
Breguet-Spirale, um 1910, intakt (6730), D = 52 mm

330,-

5
Kleine Knopflochuhr, brüniertes Gehäuse, Emailzif-
ferblatt mit arabischen Zahlen und Golddekor, vergol-
dete Zeiger, Nickelwerk mit Zylindergang, um 1900,
intakt (5926), D = 30 mm                                         240,-

6
Silbertaschenuhr mit umschaltbarer Stundenskala
von 1-12 auf 13-24, auf Werk sign. Phenix mit Stern
und Mondsichel (Mikrolisk: Phenix Watch Co. SA, Por-
rentruy, Schweiz, registriert 1927), guillochiertes
800er-Silbergehäuse mit vergoldeten Lünetten, versil-
bertes Zifferblatt mit runden Fenstern für arabische
Stunden mit roter 12, über den Drücken in der Auf-
zugskrone kann die Anzeige 13-24 mit roter 24 ange-
zeigt werden, gebläute Zeiger, vergoldetes Werk mit
Ankergang, Schraubenunruh und Flachspirale, intakt
(6731), D = 50 mm                                                 220,-

7
Meridiana Patent 1A, glatte Nickeltaschenuhr mit
Druckboden, Emailzifferblatt mit Lila Transluzidemail-
Kartuschen mit vergoldeten arabischen Zahlen, ver-
goldete Zeiger, Werk mit Stiftankerhemmung unter
Glasschutz, um 1910, intakt (6704), D = 49 mm   120,-

8
Metall-Taschenuhr mit früher Fotografie eines Da-
menportrait mit Rosen, Roskopfwerk, auf Cuvette
bezeichnet Fabrication Soignee, Perfectionne, ver-
goldeter Zifferring mit blauen Kartuschen und vergol-
deten arabischen Zahlen, Minuterie mit blauen
Punkten, vergoldete Zeiger, im Zentrum frühe Fotogra-
fie, vergoldetes Werk mit Roskopfhemmung, um 1910,
intakt (6694), D = 53 mm                                        120,-

9
Ruhla Taschenuhr im weißen Kunststoffgehäuse,
im Originial-Karton, weißes Zifferblatt mit arabischen
Zahlen und Leuchtpunkten, schwarze Zeiger mit
Leuchtspitzen, Stiftankerwerk, intakt (6435), D = 53
mm                                                                ohne Limit

10
Lucida, skelettierte, beidseitig verglaste Taschen-
uhr mit Stiftankerhemmung, Metallgehäuse mit ver-
glasten Schraublünetten, versilberter Zifferring mit
römischen Zahlen, im Zentrum sichtbares, skelettiertes
Werk, gebläute Zeiger, um 1910, intakt (6701), D = 51
mm                                                                         180,-

11
Charivari – 5-reihige
Silberkette mit mo-
n o g r a m m i e r t e m
Schieber (J.B.) und 5
Anhängern, Taschen-
messer, silbernes
Pferd und 3 Zähne
(6671), L = 32 cm        

220,-
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24
Jugendstil-Motiv-Taschenuhr mit reliefiertem, versilbertem
Metallgehäuse mit Blumendekor, sign. auf Gehäuse Frai-
nier, Emailzifferblatt, bez. Non-Magentique mit arabischen Zah-
len und arabischer Minuterie, kleine Sekunde, vergoldete
Zeiger, vergoldetes  Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und
Flachspirale, um 1900, intakt (4911), D = 53 mm                180,-

25
Silberne Damen-Taschenuhr, guillochiertes Silbergehäuse,
Emailzifferblatt (im Zentrum beschädigt) mit arabischen Zahlen,
vergoldete Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhem-
mung, um 1910, intakt (6529), D = 28 mm                        140,-

26
Silber-Email-Taschenuhr mit Sprungdeckel, sign. Terrasse,
guillochiertes 875er-Silbergehäuse mit schwarz/weiß-Malerei
und Darstellung eines Bauern mit zwei Ochsen beim Pflügen,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und arabischer Minuterie,
vergoldete Zeiger, kleine Sekunde, weißes Brückenwerk mit
Streifenschliff, Ankergang mit Kompensationsunruh, Flachspi-
rale, Schlüsselaufzug, um 1880, intakt (2035), D = 52 mm 390,-

27
Silberne Email-Savonnette, auf Zifferblatt und Cuvette sign.
Tobias Genève, im Gehäuse sign. Jacot Frères Terrasse
Locle, beidseitig mit buntem Opakemail und floralem Translu-
zidemail reich verziertes Gehäuse, Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen, kleiner Sekunde, Nickel-Brückenwerk mit
Ankergang, Schlüsselaufzug, um 1870, intakt (5861), D = 50
mm                                                                                         260,-

28
Feuerzeug mit Roulette-Automat, im Original-Karton, be-
zeichnet Montecarlo, Japan, Nickel-Feuerzeug mit sich dre-
hender Roulette-Scheibe durch seitlichen Schieber, auf der
Rückseite des Feuerzeugs Reklame Freeport Lucaya Grand
Bahama, 1960er-Jahre (7268), M = 55 x 45 mm                  100,-

29
LIP Niello-Taschenuhr
mit Chronograph und
Zähler, mit Pferdekopf
verziertes Niello-Gehäu-
se, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, im
Zentrum rote Skala von
13-24, arabische Minute-
rie mit 1/5-Sekundenein-
teilung und mehrfarbigen
Chronographenskalen,
kleine Sekunde bei 6,
30-Minuten-Zähler bei
12, vergoldete Zeiger,
vergoldetes Werk mit An-
kergang, Schraubenun-
ruh und Breguet-Spirale,
intakt (6758), D = 51 mm   

330,-

30
Dürrstein Monopol, Motiv-Taschenuhr mit springendem
Pferd und Blumendekor im Jugendstildesign, Emailziffer-
blatt mit römischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger,
vergoldetes Brückenwerk mit Ankergang, Kompensationsunruh
und Breguet-Spirale, um 1900, intakt (6332), D = 53 mm          

120,-

31
Sehr kleine silberne Damen-Taschenuhr, guillochiertes Sil-
bergehäuse mit facettierten Lünetten und leerer Monogramm-
kartusche, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, vergoldete
Zeiger, vergoldetes Werk mit Zylinderhemmung, um 1910, in-
takt (6528), D = 26 mm                                                          180,-

32
Silberne Damen-Taschenuhr mit vergoldeten Lünetten,
Werk mit Fabrikmarke Fritz Meyer, Solothurn, registriert 1900
(Mikrolisk), guillochiertes und graviertes Silbergehäuse mit 2
leeren Monogrammwappen, Emailzifferblatt mit römischen Zah-
len und äußerer Skala mit roten Zahlen von 13-24, vergoldete
Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhemmung, um
1900, intakt (6526), D = 32 mm                                             130,-

33
Viereckige brünierte
Metalltaschenuhr,
seitlich mit zwei Auf-
stellbügeln, Emailzif-
ferblatt mit römischen
Zahlen und arabi-
scher Minuterie,
kleine Sekunde, ge-
bläute Zeiger, vergol-
detes Brückenwerk
mit Ankergang, Kom-
pensationsunruh und
Breguet-Spirale, um
1900, intakt (6439), M
= 54 x 54 mm     260,-

34
Hebdomas Patent 8 Days, gravierte Silbertaschenuhr mit
sichtbarer Unruh, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, ge-
bläute Zeiger, im unteren Teil gravierte Unruhbrücke, Anker-
gang, um 1900, intakt (5670), D = 47 mm                          220,-

35
Hebdomas 8-Tage-Taschenuhr mit sichtbarer Unruh, guil-
lochiertes Silbergehäuse mit vergoldeten Lünetten, lindgrünes
Emailzifferblatt mit Blumendekor, kleines Stundenskala mit rö-
mischen Zahlen, gebläute Zeiger, im unteren Teil Ausschnitt für
gravierte, vergoldete Unruhbrücke mit Schraubenunruh, Bre-
guet-Spirale und Ankergang, um 1900, intakt (6770), D = 50
mm                                                                                        160,-

12
Vergoldetes, reich verziertes, re-
liefiertes Chatelaine mit Blumen-
körben und Gartengeräten, 1. Hälfte
19. Jh., verglastes Gehäuse für
Damen-Taschenuhr, D = 34 mm
innen, (5858), L = 15 cm            180,-

13
Tulasilber-Chatelaine mit rundem
Gehäuse für Damen-Taschenuhr,
innen vergoldet, um 1900, D = 38
mm (innen), (5850), L = 13 cm                                                            

240,-

14
Chatelaine, Berliner Eisen, dop-
pelreihig, mit 3 Anhängern (u.a.
Taschenuhrschlüssel und Pet-
schaft) und Karabiner zum Einhän-
gen einer Taschenuhr (6855), L = 17
cm                                              420,-

15
Silberne Taschenuhrkette, Pan-
zerglieder, alle Glieder sind punziert
(3678), L = 43 cm                        80,-

16
Taschenuhrkette, 825er Silber,
Panzerglieder (5521), L = 30 cm         

100,-

17
Silberne Taschenuhrkette mit Sil-
ber-Anhänger, 2-reihig (6708-08), L
= 28,5 cm                                      70,-

18
Lange Taschenuhrkette, Silber, Fantasieglieder (5514), L =
45 cm                                                                                    130,-

19
Konvolut mit 2  vergoldeten Durchzugs-Taschenuhrketten,
1 mit hufeisenförmigem Anhänger BLV 1966 (Bayerischer
Leichtathletik Verband 1966 Hochsprung), (6812), L = 25 cm
doppelt                                                                                    40,-

20
Vergoldete Taschenuhrkette, Panzerglieder (6035), L = 26 cm       

60,-

21
Goldene Taschenuhrkette, 14 ct., mit Knebel und 2 hellblauen
Halbedelsteinen und ovaler, drehbarer Anhänger mit 2 hell-
blauen Halbedelsteinen (5106), L = 34 mm, ca. 34 g.      1900,-

22
Zenith - Schützen-
uhr mit reliefierter
Darstellung eines
Armbrustschützen
und Inschrift „Du
kennst den Schüt-
zen“, Lünetten be-
z e i c h n e t :
„Eidgenössisches
Schützenfest Aarau
1924“ in deutsch
und  französisch, gut
erhaltenes, reliefier-
tes 900er-Silber-ge-
häuse, sign.
Huguenin, Emailzif-
ferblatt mit arabi-
schen Zahlen und
blauer Skala von 13-
24 in der  Minuterie,
kleine Sekunde, ver-
goldetes Werk mit
Ankergang, Kom-

pensationsunruh und Breguet-Spirale,  Feinregulierung mit Kur-
venscheibe, intakt (4918), D =  53 mm                               550,-

23
Jugendstil-Motiv-Taschenuhr mit reliefiertem 800er-Silber-
gehäuse mit Blumendekor, sign. auf Gehäuse Holy Fr(ère)s,
Gehäuse und Werk mit Fabrikmarke FF mit Stern (Mikrolisk:
Favre Frères, La Neuveville/Schweiz, registriert 1880), Email-
zifferblatt  (Haarrisse) mit arabischen Zahlen, Minuterie mit
Gold-und Silberpunkten, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger,
vergoldetes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh  und Flach-
spirale, um 1900, intakt (4915), D = 49 mm                        180,-
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36
„Ticka“ Detektiv-Kamera in Taschenuhrform, Houghtons
Limited London, Patented in most Countries, Spannungs-
hebel am Mitteilteil bei 2, Auslöseknopf dahinter bei 1. Eine sehr
beliebte Miniaturkamera aus Metall in Form einer Taschenuhr.
Sie war für die Verwendung von 17,5 mm breiten Rollfilmen
konzipiert, die in einer speziellen Einsteckkassette aus Karton
untergebracht waren. Das Objektiv, das in der Aufzugswelle un-
tergebracht ist, musste zwischen den Aufnahmen mit einer
Schraubkappe abgedeckt werden. Es war kein Sucher einge-
baut, aber ein Aufstecksucher war als Sonderausstattung er-
hältlich. Die Ticka-Kamera wurde 1905 eingeführt und bis etwa
1914 zum Verkauf angeboten. Die Kamera war eine lizenzierte
Kopie der Expo Watch-Kamera, die von der Expo Camera
Company in den USA hergestellt wurde. Quelle: Science Mu-
seum London. (6431), D = 57 mm, H = 25 mm                   390,-

37
Comet New Light, Benzin-Feuerzeug in Form einer Arm-
banduhr mit Flexband, 1940er-Jahre, Chromgehäuse, Made
in Japan, mit diversen Patent-Nummern, Tank im Gehäusebo-
den, Auslösung mit Sprungdeckel über Drücker (6432), M = 47
x 27 mm                                                                                  180,-

38
Silberne Damentaschenuhr mit vergoldeten Lünetten, gra-
viertes Gehäuse mit leerer Monogrammkartusche, Emailziffer-
blatt mit römischen Zahlen, im Zentrum vergoldete
Verzierungen, gebläute Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit
Zylinderhemmung, um 1900, intakt (6542), D = 31 mm     120,-

39
Longines Chronographe, große Silbertaschenuhr mit
Schaltrad-Chronograph, 30-Minuten-Zähler und silberner
Taschenuhrkette, cal. 19.73N, guillochiertes Silbergehäuse
mit kleinem Monogramm A.R., Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen und arabischer Minuterie mit 1/5-Sekundeneinteilung,
kleine Sekunde bei 6, 30-Minuten-Zähler bei 12, gebläute Zei-
ger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und
Breguet-Spirale, um 1900, intakt (6788), D = 54 mm, Kette =
26 cm 550,-

40
George Bélangère, Le Locle, Sterlingsilber-Taschenuhr mit
Sprungdeckel und 5-Minuten-Repetition, 1970er-Jahre, guil-
lochiertes und mit Blumendekor und Blattwerk graviertem Ge-
häuse mit leerer Monogrammkartusche, weißer Zifferring mit
arabischen Zahlen, Minuterie mit Goldpunkten, gebläute Zeiger,
im Zentrum sichtbares Zeigerwerk und Schlagwerkskadratur,
kleines vergoldetes Werk, umgeben von durchbrochen gear-
beiteter, vergoldeter Verzierung, mit Ankergang, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsicherung, cal. ETA 2801, intakt (2241),
D = 57 mm                                                                             850,-

41
Große Silbertaschenuhr mit Mondphasen-Kalender, glattes
Gehäuse mit Monogramm L.S., auf Cuvette Widmung von
1893, Emailzifferblatt mit fetten römischen Zahlen, kleine Se-
kunde mit Mondphase bei „6“, im Zentrum Skalen für Datum,
Wochentag und Monat, gebläute Zeiger, vergoldetes Brücken-
werk mit Ankergang, große Kompensationsunruh mit Breguet-
Spirale, um 1893, intakt (9551), D = 69 mm                          950,-

42
Silber-Email-Taschenuhr mit Email-Wappen der Stadt Bern,
umgeben von Lorbeerkranz und Schweizer Kreuz in bunter
Emailmalerei, guillochiertes Gehäuse mit vergoldeten Lünetten,
Emailzifferblatt mit kleinen Beschädigungen am Rand und
Haarrissen, arabische Zahlen, Skala von 13-24 in der Minute-
rie, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit
Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um
1900, intakt (6854), D = 51 mm                                            420,-

43
AEG Prima, Silbertaschenuhr mit Chronograph und 30-Mi-
nuten-Zähler, guillochiertes (beriebenes) 800er-Silberge-
häuse, Gehäuse und Werk mit Fabrikmarke AEG in
Sechsecken (Mikrolisk: AEG, Allgemeine Elektricitäts Gesell-
schaft, Berlin, registriert 1908), Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen und arabischer Minterie mit 1/5-Sekundeneinteilung,
kleine Sekunde bei 6, 30-Minuten-Zähler bei 12, vergoldete Zei-
ger, gebläuter Chronographenzeiger, vergoldetes Werk mit An-
kergang, Schraubenunruh und Breguet-Spirale, intakt (6699),
D = 52 mm                                                                            280,-

44
Dugena Répetition, ver-
goldete Taschenuhr mit
Sprungdeckel und 5-Mi-
nutenrepetition, 1970er-
Jahre, guillochiertes und
mit Blumendekor und
Blattwerk graviertem Ge-
häuse mit Druckboden,
weißes Zifferblatt mit rö-
mischen Zahlen und ara-
bischer Minuterie, gebläu-
te Zeiger, kleines vergol-
detes Werk, umgeben
von durchbrochen gear-
beiteter, vergoldeter Ver-
zierung, Ankergang mit
Ringunruh und Stoßsiche-

rung, cal. ETA 2801, intakt (6049), D = 57 mm                      950,-

45
Omega Nickeltaschenuhr mit Chronograph, 30-Minuten-
Zähler, Telemeter- und Tachymeterskalen, cal. 39 CHRO,
um 1940, glattes Gehäuse, versilbertes Zifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, kleine Sekunde bei 6, 30-Minuten-Zähler bei 12,
Minuterie mit 1/5-Sekundeneinteilung, rote und blaue Chrono-
graphenskalen, gebläute Zeiger, vergoldetes Werk mit Anker-
gang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, intakt (6510),
D = 50 mm                                                                            950,-

46
Revue Thommen, vergoldete Taschenuhr mit Chronograph
und 30-Minuten-Zähler, Referenz Z 7812 A, 1970er-Jahre,
glattes Gehäuse, weißes Zifferblatt mit arabischen Zahlen und
arabischer Minuterie mit 1/5-Sekundeneinteilung, kleine Se-
kunde bei 6, 30-Minuten-Zähler bei 12, schwarze Zeiger, wei-
ßes Werk mit Ersatzteil-Box, Ankergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsicherung, intakt (6240), D = 51 mm             

260,-

47
Vergoldete Taschenuhr mit Chronograph und 30-Minuten-
Zähler, glattes Gehäuse, Emailzifferblatt (Haarriss) mit römi-
schen Zahlen und kleiner Sekunde, 30-Minuten-Zähler bei 12,
gebläute Zeiger, Nickelwerk mit Ankergang, Schraubenunruh
und Flachspirale, um 1900, intakt (3667), D = 51 mm      180,-
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48
Sehr dekorative Email-Deckel-Dose, innen und außen allseitig
mit polychromer Emailmalerei verzierte, vergoldete Silberdose mit
Deckel und 3 vergoldeten Füßen, innen mit Darstellungen eines
Bergsees und Schafen, außen mit galanten Szenen und Ornamen-
ten (6783), M = 78 x 58 x 43 mm                                              1600,-

49
Reuge Musik-Taschenuhr mit Wecker, Automaten und Mu-
sikspielwerk, im Original-Etui und Original-Schlüssel, ver-
goldetes, aufstellbares Gehäuse, graviert mit Blattdekor und
Musikinstrumenten, geriffeltes Mittelteil, mit Flusslandschaft co-
lorierte Zifferblattfront, davor Automatenszene mit Reiter, Hun-
den und Frau am Brunnen, Auslösung der Automaten mit
Musikspielwerk über Wecker oder Drücker am Innendeckel, die
Frau pumpt am Ziehbrunnen, die Wassersäule dreht sich, das
Pferd neigt den Kopf zum Brunnen und der Reiter, der einen
Vogel in der Hand hält, bewegt seinen Arm auf und ab, darüber
weißes Zifferblatt mit arabischen Zahlen, Zentralsekunde, ver-
goldete Zeiger, zentraler, gebläuter Weckerzeiger, vergoldetes
Werk, um 1970, intakt (6688), D = 57 mm                           1300,-

50
Reuge Music, vergoldete Taschenuhr mit Sprungdeckel im
Original-Etui mit Zungenspielwerk mit Auslösung beim Öff-
nen des Sprungdeckels, allseitig reich graviertes, vergoldetes
Gehäuse mit coloriertem Sprungdeckel mit Darstellung eines
galanten Paares, mit Musikinstrumenten und Blumen reich ver-
ziertes, vergoldetes Zifferblatt, im oberen Teil mit kleinem wei-
ßen Zifferblatt mit arabischen Zahlen und gebläuten Zeigern,
im unteren Teil ovales Fenster für sichtbares Walzenspielwerk,
Ankerwerk, um 1970, intakt (6668.1), D = 47 mm                550,-

51
Konvolut mit 2 vergoldeten Fra-
ckuhren, 1 Tissot mit Zentralse-
kunde, Referenz41310-04, cal. cal.
781-1, Ankergang, D = 41 mm; 1 In-
gersoll mit Stiftankerwerk, D = 42
mm, beide mit Stoßsicherung und 17
Jewels, intakt (6318/19)               200,-

52
Konvolut mit 2 Stahl Frackuhren, 1
Bifora mit arabischen Zahlen, cal.
115/1, D = 40 mm; 1 Oriosa mit Stun-
denindexen, cal. FHF-ST 96, D = 43
mm, beide mit Zentralsekunde, Anker-
werke mit Stoßsicherung und 17 Je-
wels, intakt (6322/23)                    160,-

53
Konvolut mit 2 vergoldeten Fra-
ckuhren, ZentRa mit versilbertem Zif-
ferblatt mit Stundenindexen und
vergoldeten Zeigern, und Eppler mit
weißem Zifferblatt mit arabischen
Zahlen und gebläuten Zeigern, beide
mit Ankerwerken, um 1930, beide in-
takt (6310/11), D = 41 mm 160,-

54
Konvolut mit 2 Stahl Frackuhren, 1
Zenith mit Stundenindexen, Referenz
321A550, cal. 2530, 19 Jewels, Stoß-
sicherung, D = 41 mm; 1 Junghans
mit kleiner Sekunde, cal. J35, D = 47
mm, beide mit Ankergang, intakt
(6324/25)                                   200,-

55
Konvolut mit 2 vergoldeten Fra-
ckuhren, 1 Junghans mit Zentralse-
kunde und Datum bei 6, cal. 620.02,
Ankergang mit Stoßsicherung, D = 35
mm, 1 E.R.C. Super Calendar mit
Zentralsekunde und Datum bei 3, cal.
Cattin C66, mit Stiftankergang und
Stoßsicherung, D = 42 mm, beide in-
takt (6314/15)                                180,-

56
Konvolut mit 2 vergoldeten Tissot
Frackuhren mit Zentralsekunde, 1
mit arabischen Zahlen, Referenz
41302-6W, 1 mit Stundenindexen, Re-
ferenz 41302-16W, beide cal. 781-1,
mit Ankergang und Stoßsicherung,17
Jewels, intakt (6320/21), D = 41 mm                            

260,-

57
Konvolut mit 2 vergoldeten Dugena
Frackuhren, beide mit Zentralse-
kunde und Stundenindexen, cal. Du-
rowe 1410 mit Ankergang, Stoßsiche-
rung und 17 Jewels, 1 viereckig mit
vergoldeten Zeigern, 1 rund mit
schwarzen Zeigern, beide intakt
(6312/13), D = 41 mm, M = 38 x 38
mm                                                 160,-

58
Konvolut mit 2 vergoldeten Fra-
ckuhren, 1 Orator mit Wecker und
langem Bügel zum Aufstellen, Stun-
denindexe, vergoldete Zeiger, We-
ckerzeiger mit roter Spitze, cal. AS
1475, 17 Jewels, D = 35 mm; 1 Ra-
keta, cal. 2209, 23 Steine, römische
Zahlen, schwarze Zeiger, rote Zentral-
sekunde, D = 40 mm, beide mit Ank-
erwerken und Stoßsicherung, intakt
(6316/17) 180,-

-10-

48

48

48

49

49

50



-11-

51 52

5453

58
57

5655



59
Konvolut mit 2 Silbertaschenuhr mit Schlüsselaufzug, 1 mit
Darstellung der hl. Maria mit Schlange und Inschrift „Maria ohne
Sünde empfangen, du unsere Zuflucht, bitt für uns“, Werk mit
Zylindergang, D = 45 mm; 1 mit Spitzzahnankergang über
Schnecke und Kette, sign. William Gray Midcalder (Lit.Loomes
S.93) um 1860, D = 40 mm, beide mit defekten Emailzifferblät-
tern, beide intakt (6546)                                                     120,-

60
Konvolut mit 2 Silbertaschenuhren mit Schlüsselaufzug,
um 1880, guillochiertes und gravierte Silbergehäuse, Emailzif-
ferblätter mit römischen Zahlen, kleine Sekunde, Zylinder-
werke, intakt (5837+38), D = 45 und 48 mm                    120,-

61
Konvolut mit 3 Damentaschenuhren, 1 alpenländische Sil-
bertaschenuhr mit zweifarbigem Emailzifferblatt mit römischen
Zahlen, Zylindergang, D = 37 mm, 1 Invar Silbertaschenuhr mit
Emailzifferblatt arabische Zahlen, kleine Sekunde, Ankerwerk,
D = 35 mm, 1 Silbertaschenuhr mit Emailzifferblatt arabische
Zahlen, Zylindergang, D = 30 mm (5835) 160,-

62
Gravierte Silbertaschenuhr mit ausgeschnittenem Werk,
Zylinderhemmung und Metallkette mit vergoldetem Schlüs-
sel, Werkschale graviert mit lesendem Jungendlichen, Email-
zifferblatt mit Blumendekor und römischen Zahlen, kleine
Sekunde, vergoldete Zeiger, ausgeschnittenes Werk mit Blu-
mendekor und Ranken, Zylindergang mit Schlüsselaufzug, um
1870, intakt (6785), D = 47 mm                                          120,-

63
Alpenländische Damentaschenuhr im Holzetui, reich gra-
viertes Silbergehäuse mit vergoldeten Lünetten, Zifferblattaus-
schnitt in Fantasieform, Emailzifferblatt mit buntem
Blümchendekor, römische Zahlen, vergoldete Zeiger, weißes
Werk mit Zylinderhemmung, um 1900, intakt (6331), D = 32 mm    

90,-

64
Silbertaschenuhr mit 2-Zonen-Zeit, Zentralsekunde und
graviertem Werk mit Zylindergang, auf Innendeckel sign. Pa-
tent Jules Bouna, Genève, graviertes Gehäuse, Emailziffer-
blatt mit großer Sekundenskala und zentralem Sekunden-
zeiger, im Zentrum 2 kleine Zifferblätter mit römischen Zahlen
und gebläuten Zeigern, im unteren Teil bunter Blumenstrauß,
vollständig graviertes Werk mit Zylinderhemmung und Schlüs-
selaufzug, um 1870, intakt (6295), D = 50 mm                   650,-

65
„The International Time Keeper“, Silbertaschenuhr mit 2-
Zonen-Zeit, Zentralsekunde und kleiner Sekunde, Zylinder-
werk mit Schlüsselaufzug, um 1870, cremefarbenes Emailzif-
ferblatt mit vertieften weißen Emailzifferblättern für 2
Zonen-Zeiten, links mit arabischen, rechts mit römischen Zah-
len, unten kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Brü-
ckenwerk mit Zylinderhemmung, intakt (6852), D = 46 mm      

700,-

66
Silbertaschenuhr graviert mit 2 galoppierenden Pferden,
Zylinderhemmung mit Schlüsselaufzug, um 1880, 2-farbiges
Emailzifferblatt (ausgebessert bei 8 und Haarrisse) mit römi-
schen Zahlen und roter arabischer Minuterie, kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, ziseliertes Brückenwerk mit Zylindergang, in-
takt (5851), D = 51 mm                                                            160,-

67
Alpenländische Silbertaschenuhr mit ausgeschnittenem
Werk und Zylinderhemmung, guillochiertes Silbergehäuse
mit leerer Monogrammkartusche, Ränder mit Perldekor, 2-far-
biges Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, kleine Sekunde,
gebläuter Stundenzeiger und vergoldeter Minutenzeiger (1 Zei-
ger ersetzt), filigran ausgeschnittenes, vergoldetes Werk mit
Zylinderhemmung, Schlüsselaufzug, um 1890, intakt (6272), D
= 48 mm                                                                                 260,-

68
Alpenländische Silbertaschenuhr mit graviertem Werk und
Zifferblattausschnitt in Fantasieform, allseitig graviertes Ge-
häuse mit Blattdekor, 2-farbiges Emailzifferblatt mit buntem Blu-
mendekor, römische Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete
Zeiger, reich graviertes, vergoldetes Werk mit Zylinderhem-
mung, um 1890, intakt (6497), D = 51 mm                         160,-

69
Invariable C.B. Taschenuhr mit spezieller Regulierungsme-
chanik im Werk und Regulierskala unter der 12, Schweizer
Patent Nr. 16447 von Constant Béguelin, St. Imier, 1989, guil-
lochiertes 800er-Silbergehäuse mit leerer Monogrammkartu-
sche (Gebrauchsspuren), Emailzifferblatt mit römischen Zahlen
(Risse) arabischer Minuterie, kleiner Sekunde und halbrunder
Regulierskaka unter der 12, vergoldetes 4/5-Platinenwerk mit
Ankergang, Schraubenunruh und Breguet-Spirale, spezielle
Regulierungsmechanik mit Rechen und Anzeige auf Zifferblatt,
intakt (6481), D = 51 mm                                                      390,-

70
Silberne Taschenuhr im Schildpatt-Übergehäuse, guillo-
chiertes und mit Blüten und Blattwerk graviertes Gehäuse,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und arabischer Minuterie,
gebläute Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhem-
mung und Schlüsselaufzug, um 1880, intakt (6000), D = 48 mm      

200,-

71
Silbertaschenuhr mit Zylindergang und Schlüsselaufzug,
guillochiertes Gehäuse mit leerer Monogrammkartusche,
Emailzifferblatt (Haarrisse) mit römischen Zahlen, kleine Se-
kunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Brückenwerk, um 1880,
intakt (6540), D = 48 mm                                                     120,-

72
Vergoldete Taschenuhr mit ausgeschnittenem Werk und
eingelassenem Kompass, auf Cuvette bezeichnet Mi-Chro-
nometer, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und arabischer
Minuterie, gebläute Zeiger, kleine Sekunde, graviertes und aus-
geschnittenes Werk mit Häusern und Blumendekor, Zylinder-
gang, um 1870, intakt (5852), D = 47 mm                          240,-

73
Billodes Silbertaschenuhr mit Sprungdeckel und Schlüs-
selaufzug für den osmanischen Markt, auf Zifferblatt sign. K.
Serkisoff, Constantinople, guillochiertes Gehäuse, Emailzif-
ferblatt mit osmanischen Zahlen und osmanischer Minuterie,
kleine Sekunde, im Zentrum Blumendekor, vergoldetes Werk
mit Ankergang, Kompensationsunruh und Flachspirale, Ende
19.Jh., intakt (6155), D = 47 mm                                            90,-
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74
Große Silbertaschenuhr mit ¼-Repetition, unter Schlag-
hammer sign. LeCoultre & Co., glattes 3-Deckel-Silberge-
häuse mit Monogramm K.L. mit Krone, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, gebläute Zeiger, weißes Brückenwerk mit
Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, 2 La-
gersteine in verschraubten Chatons, schräg verzahnte Aufzugs-
räder (Wolfsverzahnung), Repetition auf zwei Tonfedern über
Schieber, um 1900, intakt (6284), D = 56 mm                   1200,-

75
Versilberte Taschenuhr mit Minuten-Repetition auf 2 Tonfedern
über Schieber, glattes, im Mittelteil geripptes Gehäuse mit ver-
goldetem Schieber und vergoldetem Scharnier, Emailzifferblatt
mit arabischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Bre-
guet-Spirale, Minutenradstein in verschraubtem Chaton, schräg
verzahnte Aufzugsräder (Wolfsverzahnung), um 1900, intakt
(6283), D = 51 mm    1800,-

76
Silbertaschenuhr mit ¼-Repetition, „Système Perfecti-
onné“, glattes 800er-Silbergehäuse, Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und Flachspirale, um
1910, intakt (6285), D = 52 mm                                            950,-

77
Silberne Damentaschenuhr mit Schlüsselaufzug, graviertes
Gehäuse mit leerer Monogrammkartusche, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen und goldfarbenem Dekor, gebläute Zeiger,
Brückenwerk mit Zylinderhemmung, um 1880, intakt (6544), D
= 36 mm                                                                                  120,-

78
Floral gravierte Damen-Silbertaschenuhr mit Zylinderwerk
und Schlüsselaufzug, 2-farbiges Emailzifferblatt mit römischen
Zahlen und Gold- und Silberdekor, vergoldete Zeiger, vergol-
detes Werk mit Zylinderhemmung, um 1880, intakt (5853), D =
37 mm                                                                                  100,-

79
Silbertaschenuhr mit ¼-Repetition auf 2 Tonfedern, guillo-
chiertes Silbergehäuse mit leerer Monogrammkartusche,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, kleine Sekunde, gebläute
Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh
und Flachspirale, Repetition über Drücker, um 1900, intakt
(6270), D = 52 mm                                                                   750,-

80
Silbertaschenuhr mit ¼-Repetition auf 2 Tonfedern, auf Zif-
ferblatt bezeichnet Chronomètre Repetition, guillochiertes
875er-Silbergehäuse mit 2 leeren Monogrammkartuschen und
graviertem Blattdekor, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen,
kleine Sekunde, gebläute Breguet-Zeiger, vergoldetes Werk mit
Ankergang, Schraubenunruh und Flachspirale, Repetition über
Schieber, um 1900, intakt (6708), D = 54 mm                    650,-

81
Silbertaschenuhr mit ¼-Repetition, guillochiertes 800er-Sil-
bergehäuse mit leerer Mongrammkartusche, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, vertiefte kleine Sekunde, vergoldete Zeiger,
vergoldetes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und Flach-
spirale, ¼-Repetition auf zwei Tonfeder Drücker, um 1900, in-
takt (6677), D = 54 mm                                                        850,-

82
Silberne Damentaschenuhr mit Schlüsselaufzug, graviertes
Gehäuse mit leerer Monogrammkartusche, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen (am Rand bei 9 beschädigt), feine gebläute
Zeiger, Brückenwerk mit Zylinderhemmung, um 1880, intakt
(6545), D = 38 mm                                                                120,-

83
Kleine, gravierte Silbertaschenuhr mit Schlüsselaufzug, all-
seitig strahlenförmig graviertes Gehäuse, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, Gold- und Silberdekor in der Umrandung
und im Zentrum, vergoldete Zeiger, vergoldetes Brückenwerk
mit Zylinderhemmung, um 1880, intakt (5839), D = 40 mm                          

140,-

84
Keystone Silveroid Taschenuhr mit Sprungdeckel, Chro-
nograph und ¼-Repetition auf 2 Tonfedern, glattes Gehäuse
mit leerer Monogrammkartusche, Emailzifferblatt mit römischen
Zahlen und arabischer Minuterie, gebläute Zeiger, kleine Se-
kunde, Werk mit Ankergang (schmutzig), Schraubenunruh und
Breguet-Spirale, Schaltrad-Chronograph über Drücker, Repe-
tition über Drücker, um 1900, intakt (6271), D = 55 mm      950,-

85
Longines Metalltaschenuhr mit 2. Zonen-Zeit, sign. Longi-
nes, Nacib K. Djezvedjian, Constantinople, glattes Gehäuse,
Emailzifferblatt (Haarriss) mit arabischen Zahlen, im Zentrum
rote Skala mit osmanischen Zahlen, kleine Sekunde, gebläute
Zeiger, vergoldete Zeiger für 2. Zonen-Zeit, vergoldetes Werk
mit Ankergang, intakt (6693), D = 49 mm 390,-

86
Zenith Silbertaschenuhr mit Wecker, aufstellbares, gravier-
tes (beriebenes) 800er-Silbergehäuse, Emailzifferblatt mit ara-
bischen Leuchtzahlen (Leuchtmasse teils fehlend),
Leuchtzeiger, im Zentrum rote Skala von 13-24, kleine Sekunde
bei 6, Datumsskala bei 12, vergoldetes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um 1900, intakt
(6438), D = 52 mm      330,-
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87
Silbertaschenuhr mit Rechenanker-Hemmung, Tho(ma)s
Moss, London (Lit. Baillie S.226) 1775-1827, glattes Gehäuse,
HM 1832, innen mit Namensgravur Jos(ep)h Round, Gehäuse
am Rand beschädigt, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und
kleiner Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk unter
Staubschutz, mit Rechenanker-Hemmung über Schnecke und
Kette, Diamantdeckstein und 2 Lagersteine in geschraubtem
Chatons, intakt (7095), D = 53 mm                                         550,-

88
Silbertaschenuhr mit Spitzzahnankergang, auf Zifferblatt
und Werk sign. W.S.Weare, Birkenhead (Lit.Loomes S.247)
um 1878, glattes Gehäuse mit leerer Monogrammkartusche,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und kleiner Sekunde, ver-
goldete Zeiger, vergoldetes Werk unter Staubschutz, Spitzzah-
nankergang über Schnecke und Kette, gravierter Kloben, intakt
(6536), D = 50 mm                                                                180,-

89
Große silberne Taschenuhr mit Anzeige der Gangreserve,
Forrest Chesterfield, guillochiertes Gehäuse, HM 1884,
Emailzifferblatt (Haarriss) mit römischen Zahlen, vertiefte Skala
für Gangreserve bei 12 und kleine Sekunde, vergoldete Zeiger,
vergoldetes Vollplatinenwerk unter Staubschutz, mit Spitzzah-
nankergang über Schnecke und Kette, 2 Lagersteine in  ge-
schraubten Chatons, intakt (7098), D = 56 mm                  390,-

90
Stauffer & Co, Chaux-de-Fonds, silberne Damentaschen-
uhr mit Brosche in Schleifenform, graviertes Gehäuse, ver-
silbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen, im Zentrum mit
Blumendekor graviert, vergoldetes Werk mit Zylinderhemmung,
um 1870, intakt (5845), D = 35 mm                                   140,-     

91
Silberne Damen-Taschenuhr mit Zylinderhemmung und
Schlüsselaufzug, um 1880, guillochiertes Gehäuse, vergolde-
tes Zifferblatt mit römischen Zahlen, im Zentrum Blattdekor, ge-
bläute Zeiger, Brückenwerk mit Zylinderhemmung, intakt
(5846), D = 39 mm                                                                  70,-

92
Konvolut mit 2 englischen Silbertaschenuhren, 1 John
Dyson & Sons, Leeds, glattes Gehäuse, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, Anker-
werk, verharzt; 1 J.Johnstone Liverpool, guillochiertes (be-
riebenes) Gehäuse, Emailzifferblatt (Risse) mit römischen
Zahlen, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, Spitzzahnankergang
über Schnecke und Kette, Gesperr in Schnecke defekt (6869)
je D = 50 mm 120,-

93
Silbertaschenuhr mit Duplexhemmung über Schnecke und
Kette, Frodsham, Gracechurch Street London, (Lit. Baillie
S. 115) John, 1785-1849, glattes Silbergehäuse, HM 1843,
Emailzifferblatt (restauriert) mit römischen Zahlen und kleiner
Sekunde, gebläute Zeiger (Spitze vom Stundenzeiger fehlt),
vergoldetes Werk unter Staubschutz mit Duplexhemmung über
Schnecke und Kette, gravierter Kloben mit Diamantdeckstein,
Kompensationsunruh und Flachspirale, 2 Lagersteine in ge-
schraubten Chatons, intakt (7094), D = 54 mm                    600,-

94
Englische Silbertaschenuhr mit Spitzzahnankergang über
Schnecke und Kette, W. Flinn & Son Earlsdon & London
(Lit.Loomes S. 79), um 1880, guillochiertes Silbergehäuse, HM
1890, versilbertes Zifferblatt mit vergoldeten römischen Zahlen,
mit Blumendekor graviertes Zentrum, kleine Sekunde, gebläute
Zeiger, Werk mit Spitzzahnankergang unter Staubschutz, Ring-
unruh, gravierter Kloben, intakt (5658), D = 52 mm            140,-

95
Nickeltaschenuhr mit Schlüsselaufzug und Nickel-Ta-
schenuhrkette, guillochiertes Gehäuse, innen mit Besitzer-
name Rob. Förster, Emailzifferblatt (Haarrisse) mit römischen
Zahlen, arabische Minuterie, kleine Sekunde, vergoldete Zei-
ger, vergoldetes Brückenwerk, Zylinderhemmung, um 1870, in-
takt (5836), D = 46 mm, Kette = 45 cm                                  120,-

96
Große englische Silbertaschenuhr mit Spitzzahnanker-
gang, J. Flinn & Son, London, HM 1872, floral graviertes Sil-
bergehäuse, versilbertes Zifferblatt mit vergoldeten römischen
Zahlen und graviertem Zentrum mit Ranken, kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, vergoldetes Werk unter Staubschutz mit Spitz-
zahnankergang über Schnecke und Kette, gravierter Kloben,
Kompensationsunruh und Flachspirale, Rubin-Deckstein und 3
Lagersteine in geschraubten Chatons, intakt (6702), D = 54 mm        

220,-

97
Englische Silbertaschenuhr mit Übergehäuse und früher
Zylinderhemmung, auf Werk und Staubschutz signiert
Rich(ard) Grove London (Lit.Baillie S. 134) 1749, CC.1787-
1817, glattes Silbergehäuse, HM 1781, Emailzifferblatt mit rö-
mischen Zahlen, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk unter
Staubschutz mit früher Zylinderhemmung über Schnecke und
Kette, filigran gearbeiteter Unruhkloben mit Diamantdeckstein,
eckige Pfeiler, intakt (6760), D = 54 mm                           850,-
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98
Silbertaschenuhr mit erotischem Automaten in doppeltem
Innendeckel,  Aufzug des Automaten beim Schließen des
1. Innendeckels, guillochiertes 800er-Silbergehäuse mit leerer
Monogrammkartusche (am Rand berieben), Innendeckel mit
zusätzlicher Abdeckung des erotischen Automaten, Auslösung
des Automaten beim Öffnen der Abdeckung und Aufzug des
Automatenwerkes beim Schließen des Deckels, emaillierte Fi-
gurenszene vor graviertem Hintergrund, Emailzifferblatt mit rö-
mischen Zahlen und vertiefter kleinen Sekunde, vergoldete
Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Ankergang, Kompensati-
onsunruh und Flachspirale, um 1900, intakt (6682), D = 53 mm                                                  

1600,-

99
Nickel-Taschenuhr mit bemaltem Zifferblatt „Exposicion
1910“ mit Darstellung des Argentinischen Pavillons der
Weltausstellung 1910 in Buenos Aires, Roskopfwerk unter
Glasschutz mit Stiftankergang, glattes Gehäuse, bemaltes
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, vergoldete Zeiger, um
1910, intakt (6710), D = 53 mm                                            550,-

100
Gravierte Goldfilled-Taschenuhr mit ¼-Repetition und Glo-
ckenschläger-Automaten (Jacquemarts), graviertes Key-
stone Star Goldfilled-Gehäuse mit Darstellung eine Hauses und
Blumendekor, dunkelblaue Zifferblattfront mit kleinem Emailzif-
ferblatt (Haarriss) mit blauen arabischen Zahlen und gebläuten
Zeigern, umgeben von reliefiertem Paar, das bei Auslösung der
Repetition auf 2 Tonfedern dazu auf die beiden Glocken über
der 12 schlagen, Nickelwerk mit Streifendekor, sign. Utmost
(Mikrolisk: Achille Hirsch Co., La Chaux-de-Fonds), registriert
1903, Ankergang mit Kompensationsunruh und Flachspirale,
intakt (6689), D = 52 mm                                                     1300,-

101
Jota Silbertaschenuhr mit vergoldeten Lünetten und Ziffer-
blatt mit Zahlenkartuschen, guillochiertes und graviertes Ge-
häuse mit Ranken, Krone und 2 leeren Wappen (Dellen im
Mittelteil), Emailzifferblatt, im Zentrum mit Blumendekor, ver-
goldete runde Kartuschen mit römischen Zahlen, kleine Se-
kunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit
Zylinderhemmung, um 1900, intakt (6498), D = 48 mm      130,-

102
Sehr große Doxa-Anti Magnetique Taschenuhr mit eroti-
schem Automaten im Zifferblatt, glattes Doxa Metal Argenta
Gehäuse mit Medaille d’or Milan 1906, weißes Zifferblatt (er-
setzt) mit römischen Zahlen und Ausschnitt für erotischen Au-
tomaten bei der 6, gebläute Zeiger, weißes Werk mit
Ankergang, Schraubenunruh und Flachspirale, intakt (6685), D
= 68 mm                                                                                650,-

103
John Hall & Co., Manchester, 2-seitige Metall-Taschenuhr
mit Mondphase und rückseitigem Kalendarium unter Glas-
schutz, Swiss Made, Vorderseite mit Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen und kleiner Sekunde, vertieftes Zentrum mit
Ausschnitt für Mondphase, Rückseite mit versilberten und ver-
goldeten Skalen für Datum und Wochentag, Fenster für Monat
mit Monatslängenangabe, vergoldetes Brückenwerk mit Fabrik-
marke Stern mit Schweif (Mikrolisk: Henri Jacot-Bürmann, Biel,
registriert 1881, Ankergang mit Kompensationsunruh und Bre-
guet-Spirale, um 1900, intakt (6741), D = 53 mm               1100,-

104
Alpenländische Silbertaschenuhr mit Metallkette und An-
hänger, graviertes Gehäuse, in Fantasieform ausgeschnittene
Zifferblattlünette, Emailzifferblatt mit buntem Blumendekor, rö-
mischen Zahlen, arabischer Minuterie und kleiner Sekunde, zi-
seliertes Werk mit Zylinderhemmung, um 1890, intakt (6786),
D = 46 mm, Kette = 28 cm                                                   120,-

105
Chronometro Invincibile, Nickeltaschenuhr mit stilisierter
Pendule auf Zifferblatt mit sichtbarem Pendel im Ankertakt,
Roskopfwerk, glattes Gehäuse mit Druckboden, blaue Ziffer-
blattfront mit gravierter Messingmontierung in Form einer Pen-
dule mit Emailzifferblatt und arabischen Zahlen, im unteren Teil
sichtbares Pendel, vergoldetes Roskopfwerk mit Stiftankerhem-
mung, um 1900, intakt (6687), D = 57 mm                          550,-

-18-

106
Perfection W. & D. (Mikrolisk: Weber & Dubois, La Chaux-de-
Fonds, registriert 1892), gravierte Taschenuhr mit Sprung-
deckel und Roskopf-Stiftankerwerk, allseitig graviertes
Silbergehäuse mit springendem Pferd und Blattdekor auf
Sprungdeckel, Rückseite mit alpenländischer Dorflandschaft,
umgeben von Blattwerk, Emailzifferblatt mit fetten römischen
Zahlen und arabischer Minuterie, kleine Sekunde, vergoldete
Zeiger, 2/3-Platinenwerk mit Stiftankergang, Ringunruh und
Flachspirale, um 1900, intakt (6670), D = 56 mm                220,-

107
Chronometer-Stahl-Frackuhr mit Wappen von Stuttgart auf
Zifferblatt und kleiner Sekunde bei 3, Glasboden, cal. Unitas
6498, 17 Jewels, graues Zifferblatt mit Stundenindexen, weiße
Zeiger, kleine Sekunde bei 3, weißes Werk mit Ankergang,
Ringunruh, Flachspirale und Stoßsicherung, intakt (6048), D =
44 mm                                                                                   220,-

108
Große Doxa Anti-
Magnetique Motiv-
Taschenuhr mit
galoppierendem
Reiter (berieben),
Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen,
kleine Sekunde, ge-
bläute Zeiger, zise-
liertes, weißes Werk
mit Ankergang,
Schraubenunruh
und Flachspirale,
um 1900, intakt
(5666), D = 69 mm                                            

180,-

109
Eisenbahner-Ta-
schenuhr mit digi-
taler Stunden-
Anzeige und zen-
tralem Minutenzei-
ger, Roskopfwerk,
auf Zifferblatt und
Gehäuse sign. Atjeh
Tram (Eisenbahn
auf Sumatra), gra-
viertes Nickelge-
häuse mit Darstel-
lung einer frühen
Dampflokomotive,
Emailzifferblatt mit
Dampflokomotive
und arabischer Mi-
nuterie mit vergolde-
tem Zeiger, rundes
Fenster bei „60“ für
Stunden-Digital-An-
zeige, vergoldetes
Roskopfwerk, um
1900, intakt (6159),
D = 53 mm          50,-
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110
Jean Marcel, neuwertige, vergoldete Taschenuhr mit
Sprungdeckel und vergoldeter Taschenuhrkette, im Origi-
nal-Etui und Lederbeutel, cal. ETA 6498-1, guillochiertes und
floral graviertes Gehäuse, weißes Zifferblatt mit römischen Zah-
len und kleiner Sekunde, gebläute Zeiger, Minuterie mit Gold-
punkten, weißes Werk unter Glasschutz mit Ankergang,
Ringunruh, Flachspirale und Stoßsicherung, 17 Jewels, intakt
(6900), D = 49 mm, Kette = 30 cm                                     130,-

111
Omega de Ville Quartz Frackuhr, Referenz 191.1753, cal.
1342, um 1980, vergoldetes Gehäuse, vergoldetes Zifferblatt
mit römischen Zahlen, schwarze Zeiger, Zentralsekunde, bat-
teriebetriebenes Werk, intakt (6326), D = 46 mm               100,-

112
Omega Silbertaschenuhr mit vergoldeten Lünetten, guillo-
chiertes 800er-Silbergehäuse, Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Werk mit
Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um
1900, intakt (6047), D = 51 mm                                             200,-

113
Skelettierte, vergoldete Frackuhr, beidseitig verglastes Ge-
häuse mit römischen Zahlen auf der Glaslünette, schwarze Zei-
ger, skelettiertes, vergoldetes Werk mit Ankergang, Ringunruh
und Flachspirale, intakt (6108), D = 46 mm                       50,-

114
Omega Silbertaschenuhr, guillochiertes Silbergehäuse mit
vergoldeten Lünetten (Gebrauchsspuren), Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergol-
detes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-
Spirale, um 1900, intakt (6154), D = 53 mm                         80,-

115
Konvolut mit 2 Omega Metall-Taschenuhren, 1 Frackuhr im
Stahlgehäuse mit Druckboden, Referenz 121.1726, cal. 830,
17 Jewels, weißes Blatt, arabische Zahlen, Skala von 13-24 in
der Minuterie, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, rot vergoldetes
Werk mit Ankergang, Stoßsicherung, 1 im glatten Nickelge-
häuse mit Nickel-Taschenuhrkette, cal. 40.6L, weißes Ziffer-
blatt mit arabischen Zahlen, kleiner Sekunde und gebläuten
Zeigern, weißes Werk mit Ankergang, beide intakt, (6107)  D =
48 mm                                                                                      50,-

116
Konvolut mit 2 Omega Taschenuhren, cal. 40.6 L.T., 1 im
gestreift gravierten Silbergehäuse, Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen und roter Skala von 13-24 in der Minuterie (am
Rand beschädigt) 1 im glatten Nickelgehäuse, Emailzifferblatt
mit arabischen Zahlen und schwarzer Skala von 13-24 in der
Minuterie (Randrisse), beide mit kleiner Sekunde und vergol-
deten Zeigern, weiße Werke mit Ankergang, 1 intakt, 1 mit ge-
brochener Aufzugsfeder (6148), D = 49 mm                          80,-

117
Junghans Taschenuhr mit Nickelkette, guillochiertes, versil-
bertes Gehäuse mit vergoldeten Lünetten, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergol-
detes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und Breguet-Spi-
rale, um 1920, intakt (6789), D = 49 mm, Kette = 28 cm                                 

120,-

118
Junghans Silbertaschenuhr mit vergoldeten Lünetten, Ju-
biläumsuhr der Oberschlesischen Eisen-Industrie
Akt.Ges., Gleiwitz, guillochiertes Gehäuse, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergol-
detes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und Breguet-Spi-
rale, um 1920, intakt (6541), D = 51 mm                               120,-

119
Cortebert, Nickel-Frackuhr mit Nickel-Taschenuhrkette, cal.
Tellus 517A, Gehäuse mit Streifendekor, versilbertes Zifferblatt
mit arabischen Zahlen, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, wei-
ßes Werk mit Streifendekor, Ankergang mit Kompensationsun-
ruh und Breguet-Spirale, Feinregulierung, 1930er-Jahre, intakt
(6787), D = 47 mm, Kette = 25 cm                                        120,-

120
Movado Schiebeuhr, 935er-Silbergehäuse mit Lederbezug,
viereckiges Zifferblatt (fleckig) mit arabischen Zahlen, Leucht-
zeiger, Ankerwerk, intakt, Gebrauchsspuren  (6437), M = 33 x
49 mm, geöffnet 72 mm                                                      240,-

121
Landeron 13 ¾“-48, Demonstrations-Armbanduhrwerk mit
Schleppzeiger-Chronograph „Mono-Rattrapante“, Minu-
ten-Zähler und kleiner Sekunde, im beidseitig verglasten
Stahl-Demonstrationsgehäuse, ohne Zifferblatt und ohne Stun-
den/Minuten- Zeiger, vergoldetes Werk mit kleiner Sekunde bei
„9“ und 30-Minuten- Zähler bei „3“, gebläute Zeiger, intakt
(6349), D = 59 mm (Gehäuse)                                             600,-
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122
Brünierte Metall-Taschenuhr mit digitaler Stunden/Minu-
ten-Anzeige und früher Fotografie, Roskopfwerk, glattes
Metallgehäuse, floral gravierte Zifferblattfront mit runder Foto-
grafie eines Jungen, im oberen Teil halbrundes Fenster mit 60-
Minuten-Skala, wandernde Messingzeiger mit Stundenangabe
mit arabischen Zahlen, weißes Werk mit Stiftankerhemmung,
um 1910, intakt (6767), D = 54 mm                                       550,-

123
Seltene Silbertaschenuhr mit Tourbillon, Mobilis, Nr.
102819, guillochiertes 875er-Silbergehäuse, vergoldete ver-
zierte Zifferblattfront, im oberen Teil mit kleinem, versilberten
Zifferblatt mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, im unteren
Teil sichtbares, im Uhrzeigersinn rotierendes Drehgestell mit
Ankergang (1 Umdrehung in der Minute), mit Kompensations-
unruh und Flachspirale, um 1900, auf vergoldeter Werkplatine
mehrere Patente, u.a. Schweizer Patent Nr. 30754, intakt
(6715), D = 53 mm                                                             1700,-
Diese Uhr wurde nach dem Patent von Paul Loichot von 1904
(Nr. 30754) hergestellt. Loichot lizenzierte seine Erfindung für
Courvoisier Frères, die unter dem Markennamen Mobilis Tour-
billon-Uhren mit diesem Patent verkauften, siehe K. Pritchard,
Swiss Timepiece Makers 1775-1975, 1997, S. C-88.

124
Seltene Nickeltaschenuhr mit Barometer und versilberter
Barometerskala um das Emailzifferblatt, auf Zifferblatt sign.
F.Mollenkopf Stuttgart, auf Barometerskala bezeichnet „UHR
– BAROMETER – PATENTIRT“, glattes Nickelgehäuse, Dreh-
lünette mit versilberter Skala für Höhenmeter von 0-2400,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, versil-
berter Zifferring mit Barometerskala, zentraler Barometerzeiger,
vergoldetes Brückenwerk, Zvlinderhemmung mit Ringunruh
und Flachspirale, drauf montierte Barometermechanik, um
1900, intakt (6681) , D = 55 mm, H = 24 mm                     1300,-

125
Silbertaschenuhr mit Duplexhemmung für den chinesi-
schen Markt mit Zentralsekunde und skelettiertem, zise-
liertem, vergoldetem Werk, glattes Gehäuse, Emailzifferblatt
mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, Zentralsekunde, ver-
goldetes, reich verziertes Werk mit Duplexhemmung unter
Glasschutz-Sprungdeckel, Schlüsselaufzug, Mitte 19.Jh., intakt
(6722), D = 56 mm                                                                850,-

126
Silbertaschenuhr für den chinesischen Markt mit Wind-
mühl-Automat, Scheinpendel, Zentralsekunde und chine-
sischem Ankergang, Schlüsselaufzug, glattes Gehäuse,
bemaltes Emailzifferblatt mit Haus am Stand, Windmühle mit
sich drehendem Windflügel und Segelschiff im Hintergrund, im
oberen Teil querovale Stundenskala mit römischen Zahlen und
gebläuten Zeigern, vergoldetes, reich graviertes und mit chine-
sischen Schriftzeichen signiertes Werk mit chinesischem An-
kergang und ausgeschnittenen Platinen, um 1850, intakt
(6606), D = 55 mm                                                              1400,-

127
Silbertaschenuhr für den chinesischen Markt mit Zentral-
sekunde, Windmühl-Automat und Scheinpendel, reich zise-
liertes Werk, im Gehäuse und auf Werk sign. mit Chinesischen
Schriftzeichen, glattes Gehäuse, bemaltes Zifferblatt mit ovaler
Stundenskala mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, Zentral-
sekunde, bemalt mit Segelschiffen, Häusern und Leuchtturm
mit Windmühl-Automat, vergoldetes, fein ziseliertes Brücken-
werk unter Glasschutz mit chinesischem Ankergang, Mitte
19.Jh., Zifferblatt später, intakt (6267), D = 55 mm               850,-

128
Silbertaschenuhr mit Duplexhemmung für den chinesi-
schen Markt mit skelettiertem, ziseliertem und vergoldetem
Werk, Gehäuse signiert mit Chinesischen Schriftzeichen, glat-
tes Gehäuse, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, gebläute
Zeiger, Zentralsekunde fehlt, Schlüsselaufzug, Mitte 19.Jh.,
verharzt (6530), D = 56 mm                                                 390,-

129
Eardley Norton, London, vergoldete Silbertaschenuhr mit
¼-Repetition auf Glocke, früher Zylinderhemmung, Datum
und vergoldetem Übergehäuse (Lit. Baillie S. 234) 1762-
1794, am Rand graviertes und durchbrochen gearbeitetes Ge-
häuse, glattes, vergoldetes Übergehäuse, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen und zentraler Datumsskala, gebläute Zeiger,
vergoldetes, reich graviertes Vollplatinenwerk unter Staub-
schutz mit früher Zylinderhemmung über Schnecke und Kette,
filigran gearbeiteter Kloben, gebläute Regulierskala, intakt
(6281), D = 64 mm                                                                    2800,-

130
Große Englische Silbertaschenuhr mit Spitzzahnanker-
gang über Schnecke und Kette, John Forrest, London E.C.,
Chronometer Maker to the Admiralty (Lit.Loomes S. 80)
1857-76, reich graviertes Silbergehäuse, HM 1877, versilbertes
Zifferblatt mit vergoldeten römischen Zahlen, ziseliertes und mit
Blumendekor graviertes Zentrum, kleine Sekunde, vergoldete
Zeiger, Werk mit Spitzzahnankergang unter Staubschutz, Kom-
pensationsunruh mit Flachspirale, gravierter Kloben, intakt
(5655), D = 58 mm                                                              180,-
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131
Große Taschenuhr mit Musikspielwerk, ¼-Repetition auf 2
Tonfedern und Zylinderhemmung, guillochiertes Silberge-
häuse mit leerer Monogrammkartusche, bezeichne F. Straka,
geripptes Mittelteil, Emailzifferblatt (ausgebessert am Rand und
Haarrisse), römische Zahlen, gebläute Zeiger, vergoldetes
Werk mit Zylinderhemmung, Musikauslösung über Schieber am
Gehäusemittelteil, um 1860, intakt (6269), D = 58 mm     2400,-

132
Englische Silbertaschenuhr mit Spitzzahnankergang und
bemaltem Zifferblatt, guillochiertes, beriebenes Silberge-
häuse, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und Bemalung mit
ländlicher Dorfszene, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, Werk
mit Spitzzahnankergang unter Staubschutz, Schlüsselaufzug,
verharzt (6158), D = 52 mm                                                 50,-

133
Meuron & Comp(anie) Musik-Taschenuhr mit stündlicher
Auslösung und ¼-Repetition auf zwei Tonfedern über Pen-
dant, Zylinderhemmung (Lit. Tardy S. 460) Anfang 19. Jh.,
glattes Nickelgehäuse mit vergoldetem Innendeckel, geriffeltes
Mittelteil, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, gebläute Zei-
ger, vergoldetes Werk mit Zylinderhemmung, Ringunruh und
Flachspirale, großes Federhaus für Musikspielwerk, stündliche
Auslösung, Schieber für Schlagabstellung am Gehäuse fehlt,
intakt (6683), D = 58 mm                                                    2600,-

140
Nickeltaschenuhr mit besonderem Aufzugspatent, Fabrik-
marke D.P-F. in Lilie (Mikrolisk: David Perret Neuchâtel, re-
gistriert 1880), glattes Gehäuse, Emailzifferblatt mit römischen
Zahlen, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, Zylinderwerk, Unruh
unter Glas sichtbar, Aufzugspatent mit Aufzug auf der Werkpla-
tine, intakt (5841), D = 47 mm 140,-

141
Franz Morawetz, K. u. K. Hofuhrmacher, Wien, 900er-Sil-
bertaschenuhr mit Sprungdeckel (Halbsavonnette), (Lit.
Abeler II, S. 391) 1860-95, Werkschale graviert mit Mono-
gramm C.E.W. und Grafenkrone, Sprungdeckel mit kobalt-
blauen römischen Emailzahlen und arabischen Zahlen von
13-24 (selten), Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, kleine Se-
kunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Schweizer Brückenwerk
mit Ankergang, große Kompensationsunruh mit Breguet-Spirale
und Schwanenhals-Feinregulierung, um 1900, intakt (6274), D
= 55 mm                                                                                 900,-

142
Silbertaschenuhr mit Haarkette, auf Cuvette und Werk sign.
Berthoud à Paris, guillochiertes Gehäuse mit vergoldeten Lü-
netten, versilbertes Zifferblatt mit floral ziseliertem Zentrum, rö-
mische Zahlen, vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhem-
mung, Schlüsselaufzug, um 1850, intakt (5847), D = 47 mm,
Haarkette = 37 cm                                                                180,-

-24-

134
Englische Silbertaschenuhr mit Spitzzahnankergang und
Staubschutz, auf Zifferblatt sign. English Lever by A. Yewdall,
Leeds, beriebenes Silbergehäuse, Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes
Werk, sign. Yewdall Leeds, „Reversing Pinion“, mit Spitzzah-
nankergang über Federhaus, Schlüsselaufzug, 2.H.19.Jh., ver-
harzt (6160), D = 56 mm                                                        50,-

135
Silbertaschenuhr, Patent Detached Lever, E.C. Mitchell
Liverpool, glatte Gehäuse, HM 1823, graviert James King,
Leeds, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, kleine Sekunde
mit Schieber am Rand zu stoppen, feuervergoldetes Werk unter
Staubschutz mit Schnecke und Kette, Spitzzahnankergang,
gravierter Kloben mit Diamantdeckstein, intakt (5844), D = 58
mm                                                                                       240,-

136
Gravierte Silbertaschenuhr mit Jäger und Hund, Zylinder-
werk mit Schlüsselaufzug, Emailzifferblatt (Risse) mit römi-
schen Zahlen und arabischer Minuterie, kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, Brückenwerk mit Zylinderhemmung, um 1870,
intakt (5859), D = 48 mm 80,-

137
Silbertaschenuhr mit Schlüsselaufzug, Taschenuhrkette
und Krönungs-Thaler von 1861 als Anhänger, guillochiertes
Gehäuse, graviert mit Uniformiertem, Emailzifferblatt (Haar-
risse) mit römischen Zahlen, Breguet-Zeiger, ziseliertes Brü-
ckenwerk mit Zylinderhemmung, Gesperr defekt (5840), D = 45
mm                                                                                         70,-

138
Gravierte Silbertaschenuhr mit Schlüsselaufzug und An-
kergang, Emailzifferblatt mit feinen römischen Zahlen, feine
gebläute Zeiger, kleine Sekunde, vergoldetes Brückenwerk mit
Ankergang, um 1870, intakt (5854), D = 45 mm                 140,-

139
Silbertaschenuhr mit Zylinderhemmung, Schlüsselaufzug
und Taschenuhrkette, guillochiertes (beriebenes) Gehäuse
mit leerer Monogrammkartusche und floralem Dekor, Emailzif-
ferblatt (Haarrisse) mit römischen Zahlen, feine gebläute Zei-
ger, vergoldetes Brückenwerk, 2.H.19.Jh., intakt (6684), D = 45
mm                                                                                         120,-
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143
Taschenuhrwerk
mit Chronome-
t e r - H e m m u n g
über Schnecke
und Kette, auf
Werk sign. Gam-
ble, No. 54 Com-
mercial Road
Lambeth Lon-
don, Emailziffer-
blatt, bez. Chro-
nometer, mit rö-
mischen Zahlen
und kleiner Se-
kunde, vergolde-

tes Werk mit Feder-Chronometerhemmung über Schnecke und
Kette, Z-Unruh mit Ausgleichsgewichten, gebläute, zylindrische
Spirale, Lagerstein für Hemmrad in geschraubtem Chaton, Dia-
mantdeckstein, Aufzugsfeder defekt (3528), D = 48 mm (Ziffer-
blatt), Werkplatine = 42 mm                                                 280,-

144
Taschenuhrwerk
mit Chronome-
ter-Hemmung,
auf Zifferblatt und
Werk sign. T.W.
Smith, 17 Fen-
church Street
London Nr. 398
(Lit. Baillie S. 296)
Thomas William,
CC 1819, Email-
zifferblatt mit römi-
schen Zahlen,
Zeiger fehlen,
kleine Sekunde
mit gebläutem
Zeiger, vergolde-
tes Werk mit

Feder-Chronometerhemmung über Schnecke und Kette, 2 La-
gersteine in verschraubtem Chatons, Diamantdeckstein und
gebläute, zylindrische Spirale, Kette gerissen (3534), D = 47
mm                                                                                        280,-

145
Silbertaschen-
uhr, L. Döring
Leipzig, (Lit.Abe-
ler II, S.116), mit
M.W. monogram-
miertes Gehäuse,
Emailzifferblatt mit
arabischen Zah-
len und arabischer
Minuterie, vertiefte
kleine Sekunde,
vergoldete Zeiger,
vergoldetes Brü-
ckenwerk mit An-
kergang, großer
Kompensations-
unruh und Bre-
guet-Spirale, um
1890, intakt
(6849), D = 52
mm 850,-

146
Longines Silbertaschenuhr mit patentierter Exzenter-Re-
gulierung, auf Zifferblatt sign. Jos(eph) Steiner München, glat-
tes Gehäuse mit leerer Monogrammkartusche, Emailzifferblatt
mit arabischen Zahlen, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Bre-
guet-Spirale, intakt (2918), D = 50 mm                               140,-

147
Longines „Patented Click“ Silbertaschenuhr, mit Blumen-
dekor graviertes Gehäuse, Emailzifferblatt mit römischen Zah-
len, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Werk mit
Ankergang, Kompensationsunruh und Flachspirale, Gravur auf
Innendeckel „Gold Medal, Paris 1878“, intakt (6157), D = 48
mm 50,-

148
Longines Silbertaschenuhr, Jubiläumsuhr „Hundertjahr-
feier der Gutehoffnungshütte, Oberhausen, Rhld., 5. April
1810-1910“, graviert im Sprungdeckel, im Werkdeckel Besit-
zergravur, guillochiertes Silberzifferblatt mit Monogramm G.H.
(Gutehoffnungshütte), Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen,
kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit An-
kergang, cal. 19.70, Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und
Feinregulierung mittels Kurvenscheibe, intakt (6147), D = 51
mm 90,-

149
Tavannes , Tula-
silber-Taschen-
uhr mit Sprung-
deckel und ver-
goldeter, leerer
Monogrammkar-
tusche, Stern-
c h e n m u s t e r ,
Emailzifferblatt
mit arabischen
Zahlen, kleine
Sekunde, vergol-
dete Zeiger, ver-
goldetes Werk
mit Ankergang,
Kompensations-

unruh, Flachspirale und Feinregulierung mit Kurvenscheibe, 3
Lagersteine in verschraubten Chatons, um 1900, intakt (6264),
D = 52 mm                                                                            420,- 

150
Große Silbertaschenuhr mit Zylinderhemmung, guillochier-
tes Gehäuse mit Blattdekor und Monogrammkartusche, graviert
mit „No. 39 K“, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und ara-
bischer Minuterie, kleine Sekunde, vergoldete Schmuckzeiger
mit Schmucksteinen, auf vergoldeter Cuvette sign. C.V.Rhein,
vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhemmung, um 1900, in-
takt (6665), D = 55 mm                                                             120,-

151
Englische Goldtaschenuhr,
glattes 9-ct.-1-Schalen-Den-
nison-Gehäuse mit nach vorn
herausklappbarem Werk, HM
1908, Emailzifferblatt (Haar-
risse) mit römischen Zahlen
und kleiner Sekunde, ge-
bläute Zeiger, vergoldetes
Werk mit Ankergang, 7 Je-
wels, intakt (2956), D = 48
mm, ca. 83 g.                  280,-                      

152     
Alpina Chronomètre, Bienne/Suisse, Union Horlogere, Sil-
bertaschenuhr mit Goldscharnieren, guillochiertes 900er-Sil-
bergehäuse, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, vertieftes
Zentrum und vertiefte kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Bre-
guet-Spirale, Schwanenhals-Feinregulierung, um 1910, intakt
(4895), D = 52 mm                                                             500,-

153    
H(enr)y Moser & Cie, 8 Jours, Repetition, 8-Tage-Uhr mit
Minuten-Repetition, glattes Nickelgehäuse mit Messing-
Schraublünette zum Einbau in aufstellbares Lederetui, Email-
zifferblatt mit arabischen Zahlen, gebläute Zeiger, Nickelwerk
mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, Re-
petition über Schieber auf 2 Tonfedern, 1910er-Jahre, intakt
(6434), D = 71 mm                                                                950,-

154
Silbertaschenuhr, Examined by Dent, glattes Silbergehäuse
mit Fabrikmarke Dreizack (Mikrolisk: Vacheron & Constantin,
Uhrwerke, Gehäuse, Genf, registriert 1884), Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergol-
detes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-
Spirale, 3 Lagersteine in geschraubten Chatons, intakt (5928),
D = 50 mm                                                                            140,-

-26-



-27-

143 144

145

148

146 147

152

150149

154

153

151



155
Mickey Mouse Ta-
schenuhr mit Stiftan-
kerwerk, beidseitig
verglastes und mit Mi-
ckey Mouse Darstel-
lungen coloriertes
Nickelgehäuse, Ziffer-
blattfront mit arabi-
schen Zahlen 3, 6 und
9, 1940er-Jahre, intakt
(7147), D = 51 mm                                                

120,-

156
Ingersoll Mickey
Mouse Taschenuhr
mit sich drehender
Sekundenscheibe
mit 3 Mickey Mouse
Darstellungen, die
Arme der Mickey
Mouse dienen als Zei-
ger, arabische Zahlen
und Skala von 13-24 in
der Minuterie, Nickel-
gehäuse mit Druckbo-
den, einfaches Werk
mit Stiftankerhem-
mung, 1940er-Jahre,
intakt (7154), D = 48
mm                       250,-

157
Ingersoll Mickey
Mouse und Minnie
Mouse Taschenuhr,
Nickelgehäuse mit
Druckboden, colorier-
tes Zifferblatt mit Min-
nie Mouse und Mickey
Mouse, arabische
Zahlen, schwarze Zei-
ger, einfaches Werk
mit Stiftankerhem-
mung, offenes Feder-
haus und Kunststoff-
räder,  intakt (7155), D
= 50 mm                220,-

158
Elgin National Watch
Co., U.S.A., kleine,
vergoldete und gra-
vierte Taschenuhr
mit Sprungdeckel,
beide Deckel mit Blu-
mendekor, kleines Mo-
nogramm M.H.,
Emailzifferblatt mit rö-
mischen Zahlen und
arabischer Minuterie,
gebläute Zeiger, ver-
tiefte kleine Sekunde,
fein ziseliertes Werk
mit Ankergang, Kom-
pensationsunruh und
Breguet-Spirale, 3 La-
gersteine in ver-
schraubten Chatons,
15 Jewels, um 1900,
intakt (6548), D = 41
mm     260,-

159
Vergoldete Damen-
Taschenuhr mit
Sprungdeckel, guillo-
chiertes, mit Vögeln
und Blumen reich gra-
viertes Gehäuse,
Emailzifferblatt mit rö-
mischen Zahlen und
roter arabischer Minu-
terie, kleine Sekunde,
gebläute Zeiger,  zise-
liertes, weißes Werk
mit Ankergang, Kom-
pensationsunruh, Bre-
guet-Spirale und
Schwanenhals-Feinre-
gulierung, 4 Lager-
steine in geschraubten
Chatons, um 1900, in-
takt (5925), D = 35 mm       

140,-

160
Waterbury Watch Co., USA, Charles Benedict, Series K, mit
Duplexhemmung, guillochiertes, vergoldetes Gehäuse mit
Druckboden, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und kleiner
Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk mit Du-
plexhemmung, Kompensationsunruh und Flachspirale, um
1897, intakt (7011), D = 52 mm                                           420,-

161
Waterbury Watch Co., USA, Series N, Damentaschenuhr
mit Duplexhemmung, glattes, vergoldetes Gehäuse mit
Druckboden, Emailzifferblatt (Haarrisse) mit römischen Zahlen,
gebläute Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk mit Duplexhem-
mung und diversen Patentangaben, Kompensationsunruh und
Flachspirale, um 1897, intakt (7017), D = 38 mm                360,-

162
Waterbury Watch Co., U.S.A., The Trump, Series 1, mit Du-
plexhemmung, vernickeltes Gehäuse mit Druckboden, Email-
zifferblatt (Haarrisse) mit römischen Zahlen und kleiner
Sekunde, gebläute Zeiger, Zeigerstellung durch drücken und
drehen der Aufzugskrone, vergoldetes Werk mit Duplexhem-
mung, um 1910, intakt (6537), D = 52 mm                          140,-

163
American Waltham Watch Co., Mass., P.S.Bartlett, Nickel-
Eisenbahner-Taschenuhr mit geschraubtem Gehäuse, Werk-
schale graviert mit historischer Lokomotive, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, kleine Sekunde gebläute Zeiger, Zeigerstell-
hebel unter geschraubter Glaslünette bei 5, vergoldetes Voll-
platinenwerk mit Ankergang, Kompensationsunruh und
Breguet-Spirale, Feinregulierung mit Stern, um 1900, intakt
(7001), D = 53 mm                                                                250,-

164
American Waltham Watch Co., Mass., “Santa Fe Route”,
große Eisenbahner-Taschenuhr mit zusätzlichem Waltham
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, Skala von 13-24 und
colorierter Darstellung einer historischen Lokomotive, guillo-
chiertes Keystone Rolledgold-Gehäuse mit Schraubboden und
Glaslünette, Emailzifferblatt (Haarrisse), bezeichnet „Santa Fe
Route, Waltham“ mit arabischen Zahlen und arabischer Minu-
terie, vertiefte kleine Sekunde, feine, gebläute Zeiger, Zeiger-
stellhebel und geschraubter Glaslünette bei 2, fein ziseliertes,
weißes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-
Spirale und Feinregulierung mit vergoldetem Stern, 17 Jewels,
Safety Pinion, um 1893, intakt (7053), D = 55 mm              420,-

165
American Waltham Watch Co., Mass., Railroader, Safety
Barrel, Große Goldfilled Eisenbahner-Taschenuhr mit gra-
vierter historischen Dampflokomotive auf Schraubboden,
fein ziselierte Lünetten, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen
und Skala von 13-24, vertieftes Zentrum und kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, Zeigerstellhebel unter geschraubter Glaslü-
nette bei 2, strahlenförmig fein ziseliertes weißes Werk mit An-
kergang, Kompensationsunruh, Breguet-Spirale, Feinregu-
lierung mit Stern, 5 Lagersteine in geschraubten Chatons, 17
Jewels, um 1897, intakt (7006), D = 54 mm                       280,-

166
Große Eisenbahner-Taschenuhr, Hamilton Watch Co., Lan-
caster, Pennsylvania, Rolledgold-Gehäuse mit Schraubbo-
den und gravierter historischen Lokomotive und
Blumendekor, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und roter
arabischer Minuterie, vertieftes Zentrum und kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, fein ziseliertes, weißes Werk, cal. 940, mit An-
kergang, Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Feinregu-
lierung mit langem Rückerzeiger, 5 Lagersteine in ver-
schraubten Chatons, in 5 Lagen justiert, 21 Jewels, Safety Pi-
nion, um 1906, intakt (7056), D = 54 mm                           280,-
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167
American Waltham Watch Co., Mass., Vanguard, große
Sterlingsilber-Taschenuhr mit Schraubboden und vergoldeter
Hirsch-Darstellung, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und
ausgeschriebener Minuterie, vertieftes Zentrum mit blauer
Skala von 13-24 und kleiner Sekunde, gebläute Zeiger, Zeiger-
stellhebel unter geschraubter Glaslünette bei 2, fein ziseliertes,
weißes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-
Spirale und Feinregulierung, 19 Jewels, in 5 Positionen justiert,
5 Lagersteine in geschraubten Chatons, um 1905, intakt
(7064), D = 57 mm                                                                360,-   

168
American Watch Co., Waltham, Mass., P.S.Bartlett, Patent
Pinion, mit Schlüsselaufzug, Aufzugskrone ist der einge-
schraubter Schlüssel, Junior Coin-Silver-Gehäuse No.1, im
Innendeckel Patent 1884, glattes Gehäuse, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, vertiefte kleine Sekunde, gebläute Zeiger,
vergoldetes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh, Breguet-
Spirale und Feinregulierung mit Stern, 2 Lagersteine in ge-
schraubten Chatons, intakt (6769), D = 53 mm                    140,-

169
Große Hamilton Eisenbahner-Taschenuhr mit kleiner Se-
kunde bei 3 und Einschalen-Gehäuse mit vergoldeter Darstel-
lung einer historischen Lokomotive (berieben), massives
Sterlingsilbergehäuse mit geschraubter Glaslünette und nach
vorn herausklappbarem Werk, versilbertes Zifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, kleine Sekunde bei 3, gebläute Zeiger, Zeiger-
stellhebel unter geschraubter Glaslünette bei 2, fein ziseliertes,
weißes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-
Spirale und Feinregulierung mit langem Rückerzeiger, 5 Lager-
steine in geschraubten Chatons, 17 Jewels, Safety Pinion, um
1900, intakt (7067), D = 61 mm                                           360,-

170
A m e r i c a n
W a l t h a m
Watch Co.,
Mass., Ri-
verside Ma-
ximus, reich
gravierte Sil-
bertaschen-
uhr mit
Schraubbo-
den, allseitig
mit Girlan-
den und
B la t tdeko r
g r a v i e r t e s

Dennison-Gehäuse, HM 1919, Emailzifferblatt (Haarrisse) mit
arabischen Zahlen und Skala von 13-24, rote arabische Minu-
terie, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, fein ziseliertes weißes
Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-Spirale
und Schwanenhals-Feinregulierung, 23 Jewels, Safety Barrel,
um 1902, intakt (7031), D = 51 mm                                     280,-

171
American Waltham Watch Co., Mass., Riverside Maximus,
Goldtaschenuhr mit tief gravierten Lünetten, 9 ct., mit Mono-
gramm I.R., HM 1911, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen
und Skala von 13-24, rote arabische Minuterie, kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, fein ziseliertes weißes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Feinregulierung mit
vergoldetem Stern, 21 Jewels, Safety Barrel, um 1900, intakt
(7032), D = 51 mm, ca. 97 g.                                                 950,-

172
Waltham Watch Co., Große versilberte Taschenuhr, mit
nach vorn herausklappbarem Werk, glattes Gehäuse, die
Werkschale ist mit vergoldetem Hund verziert, Emailzifferblatt
mit römischen Zahlen, kleine Sekunde, Zeigerstellhebel unter
Glaslünette, vergoldetes Vollplatinenwerk, bez. Wm. Ellery, An-
kergang mit Kompensationsunruh, großer Regulierzeiger, gra-
vierter Kloben, um 1883, intakt (5952), D = 58 mm            220,-

173
Hamilton Watch Co., Lancaster Pa., Amerikanische Ster-
lingsilber-Taschenuhr mit nach vorn herausklappbarem Werk
und geschraubter Glaslünette, auf Zifferblatt sign. C.W.Wright,
Eureka, Cal., guillochiertes Gehäuse mit leerer Monogramm-
kartusche, Zeigerstellhebel bei 2 unter der geschraubten Glas-
lünette, zum Herausklappen des Werkes muss die Krone
gezogen werden, 3-tlg. Emailzifferblatt (am Rand bei 30 be-
schädigt) mit römischen Zahlen und roter arabischer Minuterie,
vertieftes Zentrum und kleine Sekunde, gebläute Zeiger, fein
ziseliertes, weißes Werk mit Goldschrift und vergoldeten
Schrauben, Feinreglage und langem Rückerzeiger mit vergol-
deter Skala, Ankergang mit Kompensationsunruh und Breguet-
Spirale, 17 Jewels, um 1905, intakt (6774), D = 57 mm       240,-

174
Illinois Watch Co., Springfield Ill., massives, glattes Coin-Sil-
ver-Gehäuse mit leerer Monogrammkartusche auf Sprungde-
ckel, Cuvette mit Besitzergravur Peter Balder 1916,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, im Zentrum rote Skala
von 13-24, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Voll-
platinenwerk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Flach-
spirale, Schlüsselaufzug, um 1900, intakt (6751), D = 56 mm             

160,-

175
Schwere, große, gravierte amerikanische Coin-Silber-Ta-
schenuhr, The Ball Watch Co., Cleveland, Double Roller,
Trade Mark 999 Official RR Standard, (Offizielle Dienstuhr für
Eisenbahngesellschaften mit Hamilton-Werk) „Saphire Pallets“,
mit 2 Patenten von 1896, mit Blattdekor und Blume graviertes
Gehäuse mit kleinem Monogramm, Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen und kleiner Sekunde, gebläute Zeiger, Zeiger-
stellhebel und Glaslünette bei 2, fein kreisförmig ziseliertes,
weißes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh mit Breguet-
Spirale und Feinregulierung, Safety Pinion, 6 Lagersteine in
verschraubten Chatons, 19 Jewels, um 1900, intakt (7066), D
= 56 mm                                                                                 360,-

176
Große Elgin-Taschenuhr mit nach vorn herausklappbarem
Werk und Nickel-Taschenuhrkette mit Anhängern, ver-
schraubtes Gehäuse mit vergoldetem Pferd auf Gehäuse-
schale, Schraub-Glaslünette, Emailzifferblatt mit römischen
Zahlen, kleiner Sekunde und gebläuten Zeigern, vergoldetes
Vollplatinenwerk, sign. G.M.Wheeler, mit Ankergang, Kompen-
sationsunruh mit Flachspirale und langem Rückerzeiger, Safety
Pinion, 4 Lagersteine in geschraubten Chatons, gravierter Klo-
ben, um 1890, intakt (5942), D = 58 mm, Kette = 29 cm     260,-
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177
American Waltham Watch Co., Mass., Vanguard, mit Auf-
und Ab-Werk, auf großem Aufzugsrad bezeichnet: Lossier
Inter Terminal Hair Spring, Sterlingsilber-Taschenuhr, guillo-
chiertes 925er-Silbergehäuse, Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen und Skala von 13-24,  vertieftes Zentrum und kleine
Skala für 24-Stunden-Gangreserve bei 12, kleine Sekunde bei
6, gebläute Zeiger, fein ziseliertes weißes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Feinregulierung, 23
Jewels, in 6 Positionen justiert, 3 Lagersteine in geschraubten
Chatons, um 1914, intakt (7046), D = 50 mm                      480,-

178
American Waltham Watch Co., Mass., Crescent Street,
große 10-ct.-Rolled-Gold-Taschenuhr, glattes Schraubge-
häuse, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und ausgeschrie-
bener Minuterie, im Zentrum Skala von 13-24, kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, Zeigerstellhebel und geschraubter Glaslünette
bei 2, fein ziseliertes weißes Werk mit Ankergang, Kompensa-
tionsunruh, Breguet-Spirale, Feinregulierung, 5 Lagersteine in
geschraubten Chatons, in 5 Positionen reguliert, 21 Jewels, um
1907, intakt (7004), D = 54 mm                                             220,-

179
American Waltham Watch Co., Mass., Vanguard, mit Auf-
und Ab-Werk, auf großem Aufzugsrad bezeichnet: Lossier
Inter Terminal Hair Spring, vergoldete Taschenuhr mit Schraub-
boden, an den Lünetten graviertes 10-ct.-Rolledgold-Gehäuse,
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen,  vertieftes Zentrum und
kleine Skala für 24-Stunden-Gangreserve bei 12, kleine Se-
kunde bei 6, gebläute Zeiger, Zeigerstellhebel unter geschraub-
ter Glaslünette bei 11, fein ziseliertes weißes Werk mit
Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Feinre-
gulierung, 23 Jewels,  6 Positionen, 1 Lagerstein in geschraub-
tem Chaton, um 1929, intakt (7048), D = 49 mm               480,-

180
Elgin National Watch Co., U.S.A., Safety Pinion, vergoldete,
allseitig gravierte und guillochierte Damen-Taschenuhr mit
Sprungdeckel, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und klei-
ner Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Werk mit Anker-
gang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um 1920,
intakt (6525), D = 37 mm                                                     130,-

181
Elgin U.S.A., vergoldete Damen-Taschenuhr, guillochiertes
Gehäuse, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, kleine Se-
kunde, gebläute Zeiger, weißes, fein ziseliertes Werk mit An-
kergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um 1900,
intakt (5868), D = 32 mm                                                     120,-

182
Elgin Natl. Watch Co. USA, vergoldete Taschenuhr mit Frei-
maurer-Symbolen anstatt Zahlen, vergoldetes Gehäuse mit
kleinem Monogramm J.W., versilbertes Zifferblatt, im Zentrum
mit Streifendekor, Zifferring mit vergoldeten Freimaurer-Sym-
bolen anstatt Zahlen,kleine Sekunde, feine, gebläute Zeiger,
weißes, fein ziseliertes Werk mit Ankergang, Kompensations-
unruh und Breguet-Spirale, Safety Pinion, um 1910, intakt
(6288), D = 51 mm                                                              180,-

183
American Waltham Watch Co., Mass., auf Zifferblatt sign.
Watch & Chronometer Manufacturers Pattorini & Sons
Badford, glattes 14-ct.-Goldfilled-Gehäuse, Emailzifferblatt
(Haarrisse am Rand bei 6), mit römischen Zahlen, vertieftes
Zentrum und kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, fein ziseliertes
weißes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-
Spirale, Exzenter-Feinregulierung, 4 Lagersteine in geschraub-
ten Chatons, um 1892, intakt (7005), D = 52 mm                200,-

184
American Waltham Watch Co., Mass., Goldfilled-Taschen-
uhr mit Sprungdeckel, reich graviertes Gehäuse mit springen-
dem Hirsch, kleines Monogramm GDR, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergol-
detes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-
Spirale, um 1898, intakt (7002), D = 52 mm                      220,-

185
American Waltham USA Traveler, Goldfilled-Taschenuhr
mit Sprungdeckel und erotischem Automaten, glattes Ge-
häuse, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und aufgesetztem,
erotischen Automaten bei 9, kleine Sekunde bei 6, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spi-
rale, um 1900, intakt (6686), D = 50 mm                              450,-

186
Elgin National Watch Co., mit Blattwerk und Ranken reich
graviertes, vergoldetes Gehäuse mit Sprungdeckel (Sprung-
deckelfeder defekt), Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und
roter Minuterie, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spi-
rale, um 1900, intakt (5958), D = 51 mm, dazu eine vergoldete
Durchzugs-Kette, L = 25 cm doppelt                                    140,-

187
American Waltham Watch Co., Mass., Riverside, vergol-
dete, gravierte Taschenuhr mit Sprungdeckel, allseitig mit
Blumendekor graviert, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen
und Skala von 13-24, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, fein
ziseliertes weißes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh,
Breguet-Spirale, Feinregulierung mit Stern, 4 Lagersteine in ge-
schraubten Chatons, 17 Jewels, um 1894, intakt (7024), D =
51 mm                                                                                  220,-

188
American Waltham Watch Co., Mass., Riverside Maximus,
Goldfilled-Taschenuhr, Spezial-Gehäuse mit Werkscharnier
bei 9 und herausklappbarem Werk, Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen und roter arabischer Minuterie, vertieftes Zentrum
und kleine Sekunde, gebläute Zeiger, fein ziseliertes weißes
Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-Spirale
und Feinregulierung mit Stern, 23 Jewels, Safety Barrel, um
1903, intakt (7037), D = 49 mm                                            330,-

189
American Waltham Watch Co., Safety Pinion, große 10-ct.-
Rolledgold-Taschenuhr, glattes Gehäuse, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen und arabischer Skala von 13-24, kleine Se-
kunde, gebläute Zeiger, reich ziseliertes, versilbertes Vollplati-
nenwerk mit Ankergang, Kompensationsunruh und
Breguet-Spirale, Feinregulierung, um 1900, intakt (6716), D =
55 mm                                                                                     160,-
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190
Elgin National Watch Co., Cabriolet, reich graviertes, pa-
tentiertes Cabriolet-Gehäuse, Patented April 3, 1883, mit
drehbarem Innengehäuse kann die Uhr als Lepine oder
Sprungdeckeluhr getragen werden, allerdings fehlt im Sprung-
deckel die Gehäuseschale, Emailzifferblatt (am Rand der klei-
nen Sekunde etwas beschädigt), mit römischen Zahlen, kleine
Sekunde, feine gebläute Zeiger, vergoldetes Werk mit Anker-
gang, Kompensationsunruh und Flachspirale, Safety Pinion,
um 1888, intakt (7068), D = 56 mm                                    390,-

191
American Waltham Watch Co., Mass., Crescent Street,
Goldfilled-Taschenuhr mit Schraubboden, graviert mit Blu-
mendekor, Emailzifferblatt (Haarriss) mit arabischen Zahlen
und ausgeschriebener Minuterie, kleine Sekunde, gebläute Zei-
ger, Zeigerstellhebel unter geschraubter Glaslünette bei 2, fein
ziseliertes weißes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh,
Breguet-Spirale, Feinregulierung, 3 Lagersteine in geschraub-
ten Chatons, in 5 Positionen reguliert, 21 Jewels, um 1908, in-
takt (7003), D = 51 mm                                                          160,-

192
American Waltham Watch Co., Mass., Riverside Maximus,
Goldtaschenuhr mit  Sprungdeckel, mit Blumendekor gra-
viertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse, mit Monogramm J.S.,
Emailzifferblatt (Haarrisse) mit arabischen Zahlen und roter ara-
bischer Minuterie, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, fein zise-
liertes weißes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh,
Breguet-Spirale und Feinregulierung mit Stern, 21 Jewels,
Safety Barrel, um 1895, intakt (7035), D = 46 mm, ca. 72 g.                    

1600,-

193
Konvolut mit 3 IWC Savonnette-Werken, 2 mit Emailziffer-
blättern, 1 mit Zeigern, beide intakt, 1 mit versilbertem Ziffer-
blatt, verharzt (3690)                                                            120,-

194
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Taschenuhrwerk
mit Aufzugskrone, 4 Lagersteinen in geschraubten Chatons und
Exzenter-Feinregulierung, cal. 53, 19lig., H7, um 1903, Email-
zifferblatt mit arabischen Zahlen, im Zentrum rote Skala von 13-
24, vertiefte kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spi-
rale, intakt (6560), D = 44 mm                                                 90,-

195
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Tulasilberta-
schenuhr, 900er-Tulasilbergehäuse mit Karomuster (Tula an
kleineren Stellen ausgebrochen), cal. 52, 19lig., H5, um 1914,
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und Skala von 13-24 in
der Minuterie, vertieftes Zentrum und kleine Sekunde, vergol-
dete Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensations-
unruh, Breguet-Spirale und Feinregulierung, 3 Lagersteine in
verschraubten Chatons gefasst, intakt (4914), D = 53 mm    

480,-

196
IIWC, Internatio-
nal Watch Co.,
Schaffhausen,
große silberne
S c h ü t z e n u h r
„15. Deutsches
Bundesschies-
sen München
1906“, cal. 57,
19lig., H6 ½,
1906, reliefiertes
900er-Silberge-
häuse mit Darstel-
lung eines
Hirsches mit An-
hänger „Münchner
Kindl“,  auf Innen-
deckel graviert
„P.Siegel, H.Wild,
München“, Email-
zifferblatt mit ara-
bischen Zahlen,
kleine Sekunde,
vergoldete Zeiger,

vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und
Breguet-Spirale, intakt (6850), D = 54 mm                         1800,-

197
Außergewöhnlich große IWC Silbertaschenuhr, guillochier-
tes Gehäuse,  Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, kleine Se-
kunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk Nr.
409254, cal. 53 mit Ankergang, 3 geschraubte Chatons,
Schwanenhals-Feinregulierung, um 1908, intakt (1464-07), D
= 57 mm 550,-

198
IWC, International
Watch Co., Schaff-
hausen, große sil-
berne Taschenuhr, cal.
52, 19lig., H6, um
1910, guillochiertes
Silbergehäuse, Email-
zifferblatt mit Signatur
und arabischen Zahlen
(Haarrisse), kleine Se-
kunde, vergoldete Zei-
ger, vergoldetes 3/i-
Platinenwerk mit An-
kergang, Kompensati-
onsunruh, Breguet-
Spirale und Schwa-
nenhals-Feinregulie-
rung, 3 Lagersteine in
geschraubten Cha-
tons, intakt (3746), D =
53 mm                240,-

199
IWC, International
Watch Co., Schaff-
hausen, cal. 65 H7,
19lig., mit Experi-
mentalunruh mit 24
Schrauben, Serie
Qualität Extra, um
1898, Silbertaschen-
uhr, glattes Gehäuse,
Emailzifferblatt mit Sig-
natur, arabischen Zah-
len und kleiner
Sekunde, gebläute
Zeiger, vergoldetes
Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh,
Breguet-Spirale und
Schwanenhals-Feinre-
gulierung, 3 Lager-
steine in verschraub-
ten Chatons, intakt
(5625), D = 51 mm 

1150,-

200
IWC, International
Watch Co., Schaff-
hausen, Silberta-
schenuhr, cal. 52,
19lig., H5, um 1908,
guillochiertes Ge-
häuse, Emailzifferblatt
(1 feiner Riss), arabi-
sche Zahlen, rote
Skala von 13-24 in der
Minuterie, kleine Se-
kunde. vergoldete Zei-
ger, vergoldetes ¾-
Platinenwerk, Schwa-
nenhals-Feinregulie-
rung, 3 geschraubte
Chatons. intakt (5927),
D = 51 mm            320,-
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201
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Goldtaschen-
uhr mit Sprungdeckel und Originaletui, cal. 53, 19lig., H6 ½,
um 1904, guillochiertes 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse (berie-
ben) mit leerer Monogrammkartusche, auf Zifferblatt und Innen-
deckel sign. Hoser Victor Budapest, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, vertiefte kleine Sekunde, gebläute Zeiger,
vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und
Breguet-Spirale, Feinregulierung mittels Kurvenscheibe, 4 La-
gersteine in verschraubten Chatons, intakt (6505), D = 52 mm,
ca. 106 g. 2100,-

202
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, große Gold-
taschenuhr mit Sprungdeckel, guillochiertes 14-ct.-3-Deckel-
Goldgehäuse mit Goldbügel, cal. 66, 19lig., H7, um 1899,
3-teiliges Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und roter ara-
bischer Minuterie, vertieftes Zentrum und kleine Sekunde, ver-
goldete Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Ankergang,
Kompensationsunruh mit Breguet-Spirale und Schwanenhals-
Feinregulierung, 4 Lagersteine in verschraubten Chatons, intakt
(6504), D = 55 mm, ca. 121 g.                                            2500,-

203
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, “Qualität
Extra”, cal. 52, 19lig., H6, um 1916, Goldtaschenuhr, strahlen-
förmig graviertes 14-ct.-Goldgehäuse mit Goldinnendeckel, sig-
niertes 3-teiliges Emailzifferblatt (Haarriss bei 2), mit arabischen
Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk,
signiert IWC Qualität Extra, mit Ankergang, Kompensationsun-
ruh und Breguet-Spirale, Schwanenhals-Feinregulierung, 4 La-
gersteine in verschraubten Chatons, intakt (6846), D = 51 mm,
ca. 84 g.                                                                              2800,-

204
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, große Gold-
taschenuhr mit Sprungdeckel, guillochiertes 14-ct.-3-Deckel-
Goldgehäuse, cal. 53, 19lig., H6, um 1910, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, vertieftes Zentrum und kleine Sekunde, ver-
goldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensati-
onsunruh, Breguet-Spirale und Schwanenhals-Feinregulierung,
4 Lagersteine in verschraubten Chatons, intakt (5993), D = 53
mm, ca. 94 g.                                                                         1600,-

205
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Goldtaschen-
uhr mit Sprungdeckel, cal. 53, 19lig., H7, um 1901, guillo-
chiertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse (Gebrauchsspuren) mit
Monogramm K.B., vergoldeter Innendeckel, auf Zifferblatt sign.
Alfred Brückner, Dresden, Emailzifferblatt mit arabischen Zah-
len, vertiefte kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spi-
rale, 3 Lagersteine in verschraubten Chatons, intakt (5985), D
= 50 mm, ca. 99 g. 2100,-

206
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Goldtaschen-
uhr, guillochiertes 14-ct.-Goldgehäuse mit Metallinnendeckel,
cal. 52, 19lig., H6½, um 1907, Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen, vertieftes Zentrum und kleine Sekunde, vergoldete Zei-
ger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh,
Breguet-Spirale und Feinregulierung, 3 Lagersteine in ver-
schraubten Chatons, intakt (6784), D = 51 mm, ca. 86 g.               

1800,-

207
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Goldtaschen-
uhr mit Sprungdeckel, cal. 53, 19lig., H5, um 1914, guillo-
chiertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse mit vergoldetem
Innendeckel, vergoldetes Zifferblatt, sign. J.W.C., mit arabi-
schen Zahlen und vertiefter kleinen Sekunde, vergoldete Zei-
ger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh
und Breguet-Spirale, Feinregulierung, 4 Lagersteine in ver-
schraubten Chatons, Unruhwelle defekt (3645), D = 52 mm, ca.
92 g.                                                                                      750,-

-36-

208
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Goldtaschen-
uhr mit Sprungdeckel und vergoldeter Taschenuhrkette,
cal. 53, 20lig., um 1890, Gehäuse und Werk mit dem alten IWC-
Markenzeichen gepunzt, guillochiertes 14-ct.-3-Deckel-Gold-
gehäuse (Gebrauchsspuren) mit leerer Monogrammkartusche,
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und roter arabischer Mi-
nuterie, vertiefte kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergolde-
tes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und
Breguet-Spirale, 3 Lagersteine in verschraubten Chatons, intakt
(6672), D = 52 mm, ca. 103 g.                                          1300,-

209
Patek, Philippe & Cie. Genève, Stahl-Frackuhr, glattes Ge-
häuse mit Druckboden, um 1934, versilbertes Zifferblatt mit ara-
bischen Zahlen, gebläute Zeiger, vertiefte kleine Sekunde,
vergoldetes Werk mit Ankergang, Moustache-Anker, Kompen-
sationsunruh mit Breguet-Spirale und Feinregulierung, intakt
(6615), D = 46 mm                                                             5000,-

210
Vacheron & Constantin, Genève, Goldtaschenuhr, auf Cu-
vette sign. Daux & Cie., Palais Royal 63 & 64, 18-ct.-Goldta-
schenuhr mit Goldinnendeckel, glattes Gehäuse mit
à-goutte-Schlüssen, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und
arabischer Minuterie, vertiefte kleine Sekunde, vergoldete Zei-
ger, vergoldetes Brückenwerk mit Ankergang, Kompensations-
unruh und Breguet-Spirale, schräg verzahnte Aufzugsräder,
Wolfsverzahnung, um 1900, intakt (6034), D = 51 mm, ca. 96
g.                                                                                         1900,-
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211
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Taschenuhr-
Etui für Schützenuhren „Eidg. Schützenfest Frauenfeld
1890“, innen mit grünem Samt, für Taschenuhr bis D = 55 mm
(6851)                                                                                         420,-

212
A.Lange & Söhne Glas-
hütte b.Dresden, Taschen-
uhrwerk cal. 41 mit
Zertifikat und Aufzugs-
krone, 3-tlg. Emailzifferblatt
mit arabischen Zahlen, ver-
tieftes Zentrum und kleine
Sekunde, vergoldete Zeiger,
vergoldetes Werk mit Glas-
hütter Ankergang, Goldanker
und Goldankerrad, Kompen-
sationsunruh, Breguet-Spi-
rale und Schwanenhals-Fein-
regulierung, um 1904, intakt
(6559)                              420,-

213
Glashütter Savonnette-Werk in 1A-Qualität, ohne Signatur,
unter Zifferblatt Nr. 28, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen,
kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk
mit Glashütter Ankergang, Goldanker und Goldankerrad, Kom-
pensationsunruh und Breguet-Spirale, alle Lagersteine in ge-
schraubten Chatons, nicht intakt (3525), D = 43 mm         120,-

214
A. Schneider, Glashütte, Nr. 1880, Taschenuhrwerk in 1A-
Qualität, Emailzifferblatt (Haarrisse und am Rand kleine Be-
schädigung) mit römischen Zahlen, vertiefte kleine Sekunde,
gebläute Zeiger (Sekundenzeiger fehlt), ¾-Platinenwerk mit
Glashütter Ankergang, Stahlanker und Stahlankerrad, Kompen-
sationsunruh mit Breguet-Spirale, alle Lagersteine in ge-
schraubten Chatons, Diamantdeckstein, Werk intakt aber stark
verschmutzt (3689), D = 43 mm                                           260,-
5

215
Glashütter Präzisions-Uhren-
fabrik Akt.-Ges., Taschenuhr-
werk mit Aufzugskrone, 3-ltg.
Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, vertieftes Zen-
trum und kleine Sekunde,
vergoldete Zeiger, vergolde-
tes Werk mit Glashütter An-
kergang mit Goldanker und
Goldankerrad, Kompensati-
onsunruh und Breguet-Spi-
rale, Minutenradlagerstein in
geschraubtem Chaton, intakt
(6561), D = 43 mm         330,-

216
Max Gutkaes, Glashütte, Nr. 12895, Silbertaschenuhr mit
Sprungdeckel, guillochiertes 900er-Silbergehäuse mit Sprung-
deckel, Goldscharnieren und Monogramm P.A., (Emailzifferblatt
und 1 Rad an der Zeigerstellmechanik fehlen), vergoldetes
Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spi-
rale, Schwanenhals-Feinregulierung, Minutenradstein in ver-
schraubtem Chaton gefasst, Unruhwelle defekt (3503/3719), D
= 55 mm                                                                                450,-

217
A.Lange & Söhne, Glashütte, Konvolut mit 2 defekten Ta-
schenuhrwerken, bei beiden ist die Unruhwelle defekt und bei
einem fehlt die Schraube am kleinen Aufzugsrad, beim anderen
fehlt der Anker, beide mit Emailzifferblättern mit arabischen
Zahlen und kleiner Sekunde, beide sind beschädigt, Zeiger feh-
len (2983/94), D = 41 und 43 mm                                          220,-

218
Silbertaschenuhr, Uhrenfabrik Union Glashütte in Sachsen
Nr. 85631, glattes Gehäuse, Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen, vertieftes Zentrum und kleine Sekunde, vergoldete Zei-
ger, vergoldetes ¾-Platinenwerk mit Ankergang, Goldanker und
Goldankerrad, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um
1900, intakt (3662), D = 52 mm                                              650,-

219
Deutsche Uhrenfabrikation Glashütte i/Sa., Lange-Uhr
„OLIW“, Gold-Frackuhr, 14-ct.-Gehäuse im Art-Deco-Design
mit Gold-Innendeckel, vergoldetes, im Zentrum fein ziseliertes
Zifferblatt mit aufgesetzten, vergoldeten arabischen Zahlen und
Skala von 13-24 in der Minuterie, kleine Sekunde, vergoldete
Breguet-Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensa-
tionsunruh, Breguet-Spirale und Schwanenhals-Feinregulie-
rung, um 1930, intakt (6278), D = 48,5 mm, ca. 63 g.      1800,-

220
Glashütter Taschenuhr mit Sprungdeckel, Deutsche Uhren-
fabrikation Glashütte i/Sa., Lange-Uhr, OLIW, Nr. 501990,
glattes 50 Mikron Walz-Gold-Doublé-Gehäuse, vergoldetes Zif-
ferblatt mit arabischen Zahlen und Skala von 13-24 in der Mi-
nuterie, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Werk mit
Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Schwa-
nenhals-Feinregulierung, um 1930, intakt (6482, D = 52 mm                                                                              

950,-

221
A.Lange & Söhne, Glashütte b/Dresden, Damen-Gold-Ta-
schenuhr mit Sprungdeckel, glattes 18-ct.-3-Deckel-Goldge-
häuse mit Außenscharnieren und à-goutte-Schlüssen,
Monogramm auf Sprungdeckel O.L., Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen und roter arabischer Minuterie, vertiefte kleine
Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk mit
Glashütter Ankergang mit Goldanker und Goldankerrad, Kom-
pensationsunruh und Breguet-Spirale, um 1890, intakt (6038),
D = 32 mm, ca. 34 g.                                                            2200,-

222
Damen-Gold-Taschenuhr, im
Gehäuse Fabrikmarke Xi im
Oval (Mikrolisk: Aegler SA,
Biel/Schweiz, registriert 1913),
glattes 14-ct.-Goldgehäuse mit
Besitzer-Gravur, vergoldeter In-
nendeckel mit Erbschaftsgravur,
Emailzifferblatt (Haarrisse) mit
arabischen Zahlen und kleiner
Sekunde, vergoldete Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh und Flach-
spirale, intakt (5015), D = 30
mm, ca. 20 g.                          260,-

223
Glashütter Taschenuhr mit Sprungdeckel, Deutsche Uhren-
fabrikation Glashütte i/Sa., Lange-Uhr, OLIW, Nr. 505433,
glattes 60 Mikron Walz-Gold-Doublé-Gehäuse, vergoldetes Zif-
ferblatt mit arabischen Zahlen, vertiefte kleine Sekunde, ge-
bläute Breguet-Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Schwanenhals-
Feinregulierung, um 1930, intakt (6359), D = 52 mm        950,-

224
Deutsche Uhrenfabrikation A. Lange & Söhne Glashütte
i/S, Goldtaschenuhr, glattes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse, 3-
tlg. Emailzifferblatt (Haarrisse bei kleiner Sekunde) mit arabi-
schen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes
Werk mit Glashütter Ankergang, Goldanker und Goldankerrad,
Kompensationsunruh mit gebläuter Breguet-Spirale, Schwa-
nenhals-Feinregulierung, um 1907, intakt (5986), D = 52 mm,
ca. 85 g.                                                                              2200,-

225
A. Lange & Söhne, Glashütte b/Dresden, Nr. 46540, Silber-
taschenuhr mit Goldscharnieren und silberner Taschenuhrkette,
glattes Silbergehäuse, 3-teiliges Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes ¾-Plati-
nenwerk mit Glashütter Goldanker und Goldankerrad, Kompen-
sationsunruh mit Goldschrauben, Breguet-Spirale und
Schwanenhals-Feinregulierung, um 1903, intakt (6676), D = 53
mm                                                                                     1200,--38-
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226
Deutsche Uhrenfabrikation A. Lange & Söhne Glashütte
i/S, Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel und Schweizer Patent
Nr. 6879 (Sprungdeckelfederpatent von Friedrich-Emil Lange,
1893), glattes 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse (Sprungdeckelfe-
der defekt, kleine Delle im Mittelteil), 3-tlg. Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergol-
detes Werk mit Ankergang, Goldanker und Goldankerrad, Kom-
pensationsunruh mit gebläuter Breguet-Spirale, Schwanenhals-
Feinregulierung, um 1909, intakt (6362), D = 54 mm, ca. 103
g.                                                                                            2600,-

227
Deutsche Uhrenfabrikation A. Lange & Söhne, Glashütte
i./Sa., Nr. 90810, um 1928,Goldtaschenuhr  im 14-ct.-2-Deckel-
Goldgehäuse (Gehäuse nicht original), auf Cuvette sign. W.
Graefe, Hof-Uhrmacher, Berlin, 3-teiliges Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, vertieftes Zentrum und kleine Sekunde, ver-
goldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Glashütter Ankergang mit
Goldanker und Stahl-Ankerrad, Kompensationsunruh, Breguet-
Spirale und Schwanenhals-Feinregulierung, intakt (6036), D =
50 mm, ca. 77 g.                                                                 1400,-

228
Goldtaschenuhr Deutsche Uhrenfabrikation Glashütte, Nr.
24466, glattes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse, Emailzifferblatt
(ohne Signatur) mit römischen Zahlen, vertiefte kleine Sekunde
(Kratzer bei 4), vergoldete Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk
mit Glashütter Ankergang mit Goldanker und Goldankerrad,
Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Schwanenhals-
Feinregulierung, intakt (6039), D = 49 mm, ca. 88 g.       1800,-

229
Uhrenfabrik Union Glashütte in Sachsen, Nr. 43644, guillo-
chierte 14-ct.-3-Deckel-Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel
(Halbsavonnette) mit römischen Zahlen (Gebrauchsspuren),
gut erhaltenes Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und roter
arabischer Minuterie,, ausgeschnittene vergoldete Zeiger, ver-
tiefte kleine Sekunde, vergoldetes ¾-Platinenwerk mit Anker-
gang, Bronzeanker und Goldankerrad, Kompensationsunruh
mit Breguet-Spirale und Schwanenhals- Feinregulierung, Mi-
nutenradlager in verschraubtem Goldchaton, um 1910, intakt
(1401), D = 52 mm, ca. 100 g.                                            2200,-

230
Deutsche Präzisions-Uhrenfabrik Glashütte (Sa.)
e.G.m.b.H., Goldtaschenuhr, guillochiertes 14-ct.-2-Deckel-
Goldgehäuse, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und Skala
von 13-24 in der Minuterie, vertieftes Zentrum und kleine Se-
kunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Schwanenhals-
Feinregulierung, Minutenradlagerstein in verschraubtem Cha-
ton, intakt (6363), D = 51 mm, ca. 85 g.                              2200,-

231
Sehr seltene Silbertaschenuhr mit "Stern-Zeit", A.Lange &
Söhne Glashütte b./Dresden, Nr. 43316, mit Original-Etui,
gut erhaltenes, guillochiertes Gehäuse mit Goldscharnieren,
Emailzifferblatt, bezeichnet „Stern-Zeit“, mit römischen Zahlen
und vertiefter kleinen Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes
¾-Platinenwerk mit Ankergang, Goldanker und Goldankerrad,
Kompensationsunruh mit Goldregulierschrauben, Breguet-Spi-
rale und Schwanenhals-Feinregulierung, um 1900, intakt
(6847), D = 52 mm                                                              3200,-
Lt. Hauszertifikat (liegt leider nicht vor) wurde diese sehr sel-
tene Sammleruhr am 3.7.1900 an die Sternwarte Leipzig ge-
liefert.

232
Uhrenfabrik Union Glashütte in Sachsen, Goldtaschenuhr
mit Sprungdeckel, 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse, 3-teiliges
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, vertieftes Zentrum und
kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk
mit Glashütter Ankergang mit Goldanker und Goldankerrad,
Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Schwanenhals-
Feinregulierung, Minutenrad-Lagerstein in verschraubtem Cha-
ton, intakt (6041), D = 54 mm, ca. 102 g.                           3200,-

233
Silbertaschenuhr, Deutsche Präzisions-Uhrenfabrik Glas-
hütte Sa. e.G.m.b.H., Nr. 300627, mit Original-Etui, auf Ziffer-
blatt sign. Deutsche Präzisionsuhr „Original Glashütte“ (Lit.
Herkner S. 215), guillochiertes Silbergehäuse, gut erhaltenes
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, vertieftes Zentrum und
kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk
mit Ankergang, Goldanker und Goldankerrad, Kompensations-
unruh, Breguet-Spirale, Minutenradlagerstein mit geschraub-
tem Chaton, Schwanenhals-Feinregulierung, um 1930, intakt
(6848), D = 53 mm                                                               2300,-

234
Goldtaschenuhr, Uhrenfabrik Union Glashütte bei Dresden,
guillochiertes 14-ct.-2-Deckel-Roségold-Gehäuse mit Mono-
gramm R.R., Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, rote Minu-
terie, vertiefte kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes
Glashütter ¾-Platinenwerk unter Glasschutz, mit Goldanker
und Goldankerrad, Kompensationsunruh mit Breguet-Spirale
und Schwanenhals-Feinregulierung, intakt (6845), D = 51 mm,
ca. 95 g.                                                                        2400,-

235
Uhrenfabrik Union Glashütte bei Dresden, Goldtaschenuhr
mit Sprungdeckel, strahlenförmig graviertes, an den Rändern
gestuftes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse (Innendeckel fehlt),
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, vertiefte kleine Sekunde,
vergoldete Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk mit Ankergang,
Goldanker und Goldankerrad, Kompensationsunruh mit Bre-
guet-Spirale und Schwanenhals-Feinregulierung, Minutenrad-
lagerstein in verschraubtem Chaton, intakt (6364), D = 54 mm,
ca. 103 g.                                                                            2000,-
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236
Deutsche Uhrmacherschule Glashütte, große Goldtaschenuhr mit
Chronometer-Hemmung, 1A-Qualität, auf Zifferblatt und Werk sign.
Weisz Húgó, Szeged, 1896, glattes 18-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse, Max
Gutkaes Nr. 1001, mit Werkverglasung, 3-tlg. Emailzifferblatt (Haarriss bei
„12“ und kleine Randbeschädigungen) mit arabischen Zahlen und blauer,
arabischer Minuterie, vertieftes Zentrum und kleine Sekunde, gebläute Bre-
guet-Zeiger, gravierte Cuvette Deutsche Uhrmacherschule Glashütte i.S.,
vergoldetes Werk mit verschraubten Goldchatons, gravierter Kloben mit
Diamantdeckstein, Chronometerhemmung mit kurzer Wippe nach Julius
Grossmann, Kompensationsunruh mit Goldschrauben und gebläuter Spi-
rale, intakt (2734), D = 57 mm, ca. 185 g., mit vergoldeter Kette, Panzer-
glieder, verlaufend, mit 18-ct.-Endglieder und Knebel.                      14000,-
Sehr selten angebotene Glashütter Schuluhr mit Chronometer-Hemmung.
Im Holzetui mit Perlmutteinlage.

237
Deutsche Uhrenfa-
brikation A.Lange & 
Söhne, Glashütte
i./Sa., Goldtaschen-
uhr mit Sprungde-
ckel, im Original-
etui, flaches, glattes
14-ct.-3-Deckel-Gold-
gehäuse, Nr. 92736,
Innendeckel mit Wid-
mung von 1938 der
Firma AVA für 40jäh-
rige Mitarbeit, vergol-
detes 2-Ton-Ziffer-
blatt mit arabischen
Zahlen, vertiefte
kleine Sekunde, ge-
bläute Zeiger, vergol-
detes ¾-Platinenwerk
mit Glashütter Anker-
gang mit Goldanker und Goldankerrad, Kompensa-
tionsunruh, Breguet-Spirale und Schwanenhals-
Feinregulierung, intakt (6358), D = 51 mm, ca. 85 g.                                                                       

2600,-

238
Deutsche Uh-
renfabrikation
Glashütte i/Sa.,
L a n g e - U h r
„OLIW“, Gold-
Frackuhr mit
Sprungdeckel
und Originaletui
mit Zertifikat,
14-ct.-3-Deckel-
Goldgehäuse mit
tief graviertem
Mittelteil, vergol-
detes Zifferblatt
mit arabischen
Zahlen und
Skala von 13-24
in der Minuterie,
kleine Sekunde,
gebläute Bre-
guet-Zeiger, ver-
goldetes Werk
mit Ankergang,
Kompensations-
unruh, Breguet-
Spirale und
Schwanenhals-
Feinregulierung,
um 1930, intakt
(6361), D = 51
mm, ca. 84 g.                                                                       

1900,-
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239
Glashütter Uhrenfabrik Union
mit neuzeitlichem Etui, Goldta-
schenuhr  Louis XIV mit Außen-
scharnier und Sprungdeckel,
14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse, 3-
teiliges Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen und arabischer
Minuterie, vertieftes Zentrum und
kleine Sekunde, vergoldete Zeiger,
vergoldetes Werk mit Glashütter
Ankergang mit Goldanker und
Goldankerrad, Kompensationsun-
ruh, Breguet-Spirale und Schwa-
nenhals-Feinregulierung, Minuten-
radlagerstein in geschraubtem
Chaton, intakt (6564), D = 55 mm,
ca. 109 g.                               3200,-

240
Adolph Lange, Dresden Nr.
8018, 1A-Qualität, große Goldta-
schenuhr mit Sprungdeckel und
Schlüsselaufzug, guillochiertes
18-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse,
Emailzifferblatt mit römischen Zah-
len, vertiefte kleine Sekunde, ge-
bläute Zeiger, vergoldetes ¾-
Platinenwerk mit Glashütter Anker-
gang mit Goldanker und Goldan-
kerrad, Kompensationsunruh und
Breguet-Spirale, alle Lagersteine
in verschraubten Chatons, Dia-
mantdeckstein, intakt (3633), D =
51 mm, ca. 118 g.               3600,-

241
A(dolph) Lange, Dresden, Nr.
7891, 1A-Qualität, schwere
Goldtaschenuhr mit Sprungde-
ckel, 18-ct.-3-Deckel-Goldge-
häuse mit geriffeltem Mittelteil,
bez. C.W.S. (Charles William
Schumann, New York (Lit. Herkner
S.49), am Rand auf der  Werkseite
bez. Pat. 5. May 1866, Emailziffer-
blatt mit römischen Zahlen, kleine
Sekunde, gebläute Zeiger, vergol-
detes 3/4-Platinenwerk in 1A-Qua-
lität sign. Adolph Lange, Dresden,
Ankergang mit gebläuten Schrau-
ben, Goldanker, Goldankerrad, alle
Lagersteine in Goldchatons ge-
fasst, gravierter Kloben mit Dia-
mantdeckstein, um 1873, intakt
(2925), D = 52 mm, ca. 135 g   

3800,-

242
A.Lange & Söhne, Glashütte
i./Sa., Goldtaschenuhr mit
Sprungdeckel, flaches, glattes
14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse, Nr.
89211, vergoldetes, strahlenförmig
ziseliertes Zifferblatt mit römischen
Zahlen, vertiefte kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, vergoldetes ¾-
Platinenwerk mit Glashütter Anker-
gang mit Goldanker und Stahlan-
kerrad, Kompensationsunruh, Bre-
guet-Spirale und Schwanenhals-
Feinregulierung, Minutenrad-
Lagerstein in verschraubtem Cha-
ton, intakt (6042), D = 52 mm, ca.
85 g.                                       2600,-
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243
Deutsche Präzisions-Uh-
renfabrik Glashütte (Sa.)
e.G.m.b.H., Goldtaschen-
uhr mit Sprungdeckel und
Original-Etui, glattes 14-ct.-
3-Deckel-Goldgehäuse,
Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, kleine Se-
kunde, vergoldete Zeiger,
vergoldetes Werk mit Anker-
gang, Kompensationsunruh,
Breguet-Spirale und Schwa-
nenhals-Feinregulierung, 4
Lagersteine in verschraub-
ten Chatons, intakt (5502),
D = 52 mm, ca. 102 g. 

2600,-

244
Deutsche Präzisions-Uh-
renfabrik Glashütte (Sa.)
e.G.m.b.H., im Originaletui
mit Inschrift: Ernst Krie-
ger, Uhrmacher Oster-
wieck (Harz), Mitglied der
Deutschen Präzisions-Uh-
renfabrik e.G.m.b.H.,
900er-Tulasilber-Gehäuse
mit Sprungdeckel, Streifen-
dekor, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, ge-
bläute Zeiger, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Kom-
pensationsunruh, Breguet-
Spirale und Schwanenhals-
Feinregulierung, intakt, um
1920 (6563), D = 54 mm          

1250,-

245
Deutsche Uhren-Fabrikation Glashütte, Origi-
nal-Etui, für Taschenuhr bis D = 55 mm (6360)              

550,-

246
Deutsche Präzisions-Uhrenfabrik Glashütte
(Sa.) e.G.m.b.H., Original-Etui (5497)         390,-

247
Goldene Taschenuhr mit Sprungdeckel,
Union Glocke, guillochiertes 14-ct.-3-Deckel-
Goldgehäuse (kleine Dellen) mit Monogramm
W.K. auf Sprungdeckel, Werkdeckel graviert mit
einem Anker, Innendeckel mit Namensgravur
Wilh. Köhler und Händler-Signatur J. Heyden
Bayreuth, Emailzifferblatt (Haarrisse) mit arabi-
schen Zahlen und roter Minuterie, vertiefte kleine
Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk
mit Ankergang, Kompensationsunruh und Bre-
guet-Spirale, Schwanenhals-Feinregulierung, Mi-
nutenradlagerstein in verschraubtem Chaton, um
1900, intakt (6366), D = 52 mm, ca. 105 g. 

1500,-
Union Glocke wurde 1890 von der Fa. Dürrstein
in Dresden als Zweitmarke gegründet.

248
Columbus Goldtaschenuhr mit Sprungde-
ckel, signiert auf Zifferblatt C. Stegmeier Stutt-
gart, guillochiertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse,
vergoldeter Innendeckel, Emailzifferblatt mit ara-
bischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zei-
ger, ziseliertes weißes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und
Schwanenhals-Feinregulierung, 4 Lagersteine in
geschraubten Chatons, um 1900, intakt (5691),
D = 50 mm, ca. 87 g.                                      900,-

249
Reich gravierte Goldtaschenuhr mit ¼-Repe-
tition auf 2 Tonfedern über Schieber, allseitig
reich ziseliertes und mit Blumendekor graviertes
9-ct.-Goldgehäuse mit vergoldetem Innendeckel,
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und kleiner
Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes 4/5-Pla-
tinenwerk mit Ankergang, um 1900, intakt (6517),
D = 52 mm, ca. 104 g. 1450,-

250
Goldene Taschenuhr
mit Sprungdeckel,
Union Glocke, glattes
14-ct.-Gehäuse mit
Sprungdeckel (kleine
Dellen im Mittelteil) und
vergoldetem Innende-
ckel, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, ver-
tiefte kleine Sekunde,
vergoldete Zeiger, ver-
goldetes Werk mit An-
kergang, Kompensa-
tionsunruh und Bre-
guet-Spirale, Schwa-
nenhals-Feinregulie-
rung, um 1900, intakt
(6365), D = 52 mm, ca.
104 g.                   1300,-

251
Große Goldtaschen-
uhr mit Sprungdeckel,
guillochiertes 14-ct.-2-
Deckel-Goldgehäuse
mit vergoldetem Innen-
deckel, Innendeckel auf
dänisch graviert Danke-
schön von…., Emailzif-
ferblatt mit arabischen
Zahlen, kleine Se-
kunde, vergoldete Zei-
ger, vergoldetes Werk
mit Ankergang, Kom-
pensationsunruh und
Breguet-Spirale, um
1900, intakt (5697), D =
54 mm, ca. 98 g.  850,-

252
Goldene Taschenuhr,
glattes 9-ct.-Goldge-
häuse, mit vergoldetem
Innendeckel, Emailzif-
ferblatt mit römischen
Zahlen (Haarrisse) und
kleiner Sekunde, ver-
goldete Zeiger, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und
Flachspirale, um 1920,
Aufzug kratzt leicht, in-
takt (3574), D = 46 mm,
ca. 70 g.              260,-

253
Dürrstein Monopol, Goldtaschenuhr mit
Sprungdeckel, glattes 14-ct.-3-Deckel-Goldge-
häuse (Dellen im Mittelteil), vergoldeter Innende-
ckel, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen,
vertieftes Zentrum und kleine Sekunde, vergoldete
Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Ankergang,
Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um
1900, intakt (6367), D = 50 mm, ca. 78 g.   1000,-

254
Union Horlogère, Goldtaschenuhr mit Sprung-
deckel, mit Strahlendekor graviertes 14-ct.-3-De-
ckel-Goldgehäuse, Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen, kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergol-
detes Werk (fleckig) mit Ankergang, Kompensati-
onsunruh und Breguet-Spirale, um 1900, intakt
(5699), D = 50 mm, ca. 71 g.                             950,-

255
Gravierte Goldtaschenuhr, mit Blumendekor
graviertes 14-ct.-Goldgehäuse mit Monogramm
C.M. und vergoldetem Innendeckel, Emailziffer-
blatt mit römischen Zahlen, kleine Sekunde, ge-
bläute Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit
Ankergang, Kompensationsunruh und Flachspi-
rale, um 1900, intakt (6377), D = 45 mm, ca. 67 g.         

750,-

256
Système Glashütte, Goldtaschenuhr mit
Sprungdeckel, reich graviertes 14-ct.-2-Deckel-
Goldgehäuse und vergoldetem Innendeckel, Del-
len im Mittelteil, Monogramm M.M., Emailzifferblatt
(1 Haarriss) mit arabischen Zahlen und kleiner Se-
kunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit
Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-Spi-
rale und Feinregulierung mit Kurvenscheibe, 2 La-
gersteine in verschraubten Chatons, um 1900,
intakt (5995), D = 51 mm, ca. 92 g.                 1100,-
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257 Abbildung Seite 45
Flache Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, guillochiertes 14-
ct.-2-Deckel-Goldgehäuse mit vergoldetem Innendeckel, auf In-
nendeckel Namensgravur Paul Larsen, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, Goldpunkte als Minuterie, kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensa-
tionsunruh und Breguet-Spirale, um 1900, intakt (5693), D = 52
mm, ca. 84 g.                                                                         750,-

258 Abbildung Seite 45
Goldtaschenuhr im Holzetui, guillochiertes 14-ct.-Goldge-
häuse (berieben) mit Metall-Innendeckel, Emailzifferblatt (Haar-
risse) mit römischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger,
vergoldetes Brückenwerk mit Ankergang, Kompensationsunruh
und Breguet-Spirale, um 1900, intakt, Reinigung empfohlen
(2820), D = 45 mm, ca. 66 g.                                              360,-

259
E.Moser / Molinet Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, guil-
lochiertes 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse (leichte Dellen) mit lee-
rer Monogrammkartusche, auf Innendeckel sign. Molinet,
Emailzifferblatt, sign. E. Moser, Emailzifferblatt mit römischen
Zahlen und arabischer Minuterie, kleine Sekunde, gebläute Zei-
ger, ziseliertes Brückenwerk mit Ankergang, große Kompensa-
tionsunruh mit Breguet-Spirale, Minutenradlagerstein in
verschraubtem Chaton, um 1900, intakt (6370), D = 54 mm, ca.
112 g.                                                                                   1300,-

260
H(enr)i Moser & Cie., Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel
und Schlüsselaufzug, Henry Moser, geboren 1805 in Schaff-
hausen, ab 1828 in St. Petersburg, gestorben 1874, guillochier-
tes 18-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, feine gebläute Breguet-Zeiger, vertiefte
kleine Sekunde, weißes Brückenwerk mit Streifenschliff, Anker-
gang mit großer Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, in-
takt (6709), D = 50 mm, ca. 105 g.                                     1600,-

261
Chronographe Palada, Goldtaschenuhr mit Schaltrad-
Chronograph, Telemeterskala und 30-Minuten-Zähler,
strahlenförmig graviertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse, Email-
zifferblatt mit arabischen Zahlen, arabischer Minuterie mit 1/5-
Sekundeneinteilung, rote Telemeterskala, kleine Sekunde bei
6, 30-Minuten-Zähler bei 12, vergoldete Zeiger, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und Breguet-Spirale, um
1900, intakt (6275), D = 49 mm, cal. 70 g.                        1600,-

262
Audemars Frères, Brassus, Genève, Goldtaschenuhr mit
Sprungdeckel, guillochiertes 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse,
Emailzifferblatt (bei 10 beschädigt) mit arabischen Zahlen und
roter arabischer Minuterie, vertiefte kleine Sekunde, vergoldete
Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh,
Breguet-Spirale und Schwanenhals-Feinregulierung, 4 Lager-
steine in verschraubten Chatons, um 1900, intakt (5990), D =
55 mm, ca. 107 g.                                                                1600,-

263
Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, sign. Martin Halbkram,
Hof-Uhrmacher, Wien, graviertes 14- ct.-3-Deckel-Goldge-
häuse mit Streifendekor, sehr schönes Emailzifferblatt mit radial
gesetzten arabischen Zahlen und arabischer Minuterie, kleine
Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit An-
kergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um 1900,
intakt (6282), D = 50 mm, ca. 79 g.                                      2200,-

264
Goldenes Taschenuhrgehäuse mit Sprungdeckel, guillo-
chiertes 18-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse, Sprungdeckelfeder
fehlt, Innendeckel graviert: R.K.Hays from his Father 1883,
(3644), D = 55 mm, H = 18,5 mm, ca. 122 g.                     6800,-

265
L.A.Favre Brandt, Genève, Goldtaschenuhr mit Sprungde-
ckel und Saturnbügel, guillochiertes 18-ct.-2-Deckel-Goldge-
häuse mit vergoldetem Innendeckel, Scharnier am Werkdeckel
ist defekt, Emailzifferblatt (1 Kratzer) mit römischen Zahlen, ver-
tiefte kleine Sekunde, gebläute Zeiger, Brückenwerk mit Anker-
gang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, intakt aber in
sehr schlechtem Zustand, Reinigung empfohlen (3712), D = 50
mm, ca. 117 g.                                                                     1400,-

266
Chronomètre Gorgémont, flache Goldtaschenuhr mit
Sprungdeckel, glattes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse, vergol-
detes Zifferblatt mit Streifendekor und vergoldeten arabischen
Zahlen, Skala von 13-24 in der Minuterie, kleine Sekunde, ver-
goldete Pfeilform-Zeiger, weißes Werk mit Streifendekor, An-
kergang mit Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um
1910, intakt (5696), D = 46 mm, ca. 50 g.     650,-

267
Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, allseitig mit Strahlende-
kor verziertes 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse mit Fabrikmarke
M.F. 1816 ST im Wappen (Mikrolisk: Mermod Frères, St. Croix,
registriert 1881), Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und ara-
bischer Minuterie, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergol-
detes Werk mit Ankergang, großer Kompensationsunruh und
Breguet-Spirale, um 1900, intakt (5694), D = 51 mm, ca. 100
g.                                                                                            950,-

268
Tavannes Watch Co., Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel,
glattes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse mit vergoldetem Innende-
ckel, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, kleine Sekunde,
vergoldete Zeiger, weißes Brückenwerk mit Streifenschliff, An-
kergang mit Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Fein-
regulierung, um 1910, intakt (6721), D = 52 mm, ca. 92 g.      

1500,-

269
Goldenes Taschenuhrgehäuse mit Schieber für Repetition
und Sprungdeckel, glattes 18-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse mit
Monogramm C.J. um 1900, (3701), D = 49 mm, ca. 63 g. 3400,-
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270
Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, Mittelteil und Bügel im
Kordeldekor, guillochiertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse und
vergoldeter Innendeckel, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen
und kleiner Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Brücken-
werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spi-
rale, Minutenradlagerstein in verschraubtem Chaton, um 1900,
intakt (5996), D = 54 mm, ca. 96 g.                                     1300,-

270-A
Hebronia Qualité Extra, Precision, Goldtaschenuhr mit Sprung-
deckel, strahlenförmig graviertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse
mit vergoldetem Innendeckel, versilbertes Zifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, im Zentrum mit Mäander-Bordüre, kleine Se-
kunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Werk (fleckig) mit
Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um
1910, intakt (5700), D = 50 mm, ca. 74 g.     850,-

270-B
Omega, Gold-Frackuhr mit schwarzem Zifferblatt und ver-
goldeten arabischen Zahlen, mit Streifendekor verziertes 14-
ct.-Goldgehäuse mit tief graviertem Mitteilteil und Bügel,
vergoldeter Innendeckel, schwarzes Zifferblatt mit goldfarbenen
arabischen Zahlen, Skala von 13-24 in der Minuterie, kleine Se-
kunde, vergoldete Zeiger, weißes Werk, cal. 39.1 L.T1, um
1929, mit Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-Spirale
und Exzenter Feinregulierung, 17 Jewels, reguliert in 3 Lagen,
intakt (6368), D = 49,5 mm, ca. 69 g. 1200,-

270-C
Omega Gold-Frackuhr mit Sprungdeckel, 14 ct.-3-Deckel-
Goldgehäuse mit Streifendekor und leerer Monogrammkartu-
sche, cal. S 35,9 G, 1920er-Jahre, vergoldetes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, graviertes Zentrum, vertiefte kleine Se-
kunde bei „6“, gebläute Zeiger, Stundenzeiger mit Omega-
Logo, weißes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und
Breguet-Spirale, intakt (5384), D = 52 mm, ca. 75 g.         1300,-

270-D
Chronomètre Gorgémont, flache Goldtaschenuhr mit
Sprungdeckel, glattes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse, vergol-
detes Zifferblatt mit Streifendekor und vergoldeten arabischen
Zahlen, Skala von 13-24 in der Minuterie, kleine Sekunde, ver-
goldete Pfeilform-Zeiger, weißes Werk mit Streifendekor, An-
kergang mit Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um
1910, intakt (5695), D = 46 mm, ca. 50 g.                             650,-

270-E
Union Horlogère, Damen-Goldtaschenuhr, guillochiertes und
graviertes 14-ct.-Goldgehäuse mit Blumendekor und Mono-
grammkartusche, Monogramm G.H., vergoldeter Innendeckel
mit Inschrift Weihnachten 1907, Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen, vergoldete Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zylin-
derhemmung, intakt (6037), D = 29 mm, ca. 18 g.                390,-

270-F
Invicta, flache Damen-Gold-Taschenuhr mit Sprungdeckel,
guillochiertes 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse (Dellen im Mittel-
teil), versilbertes Zifferblatt mit arabischen Zahlen, feine ge-
bläute Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhemmung, 
um 1910, intakt (6051), D = 30 mm                                       260,-

270-G
Große Goldtaschenuhr, sign. Chronometre Suisse RYK
Casa Ao Diadema 106 Rua d’ Assembléa Rio, guillochiertes
18-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse mit Monogramm S.J., Emailzif-
ferblatt mit römischen Zahlen und kleiner Sekunde, vergoldete
Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk mit Ankergang, Kompen-
sationsunruh und Breguet-Spirale, 3 Lagersteine in geschraub-
ten Chatons, um 1900, intakt (7073), D = 56 mm, ca. 114 g.              

2800,-

270-H
Union S.A. Soleure (Solothurn), Goldtaschenuhr mit
Sprungdeckel, guillochiertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse mit
vergoldetem Innendeckel und Inschrift „Unserer Majestät Joh.
Götz z.Erg.a.s.Köngiswürde 1928/29 in Dankbarkeit gew.v.s.
Kameraden“, vergoldetes Zifferblatt mit aufgesetzten vergolde-
ten arabischen Zahlen, Skala von 13-24 in der Minuterie, kleine
Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Flachspirale, intakt (6372), D = 50 mm,
ca. 72 g.                                                                               950,-

270-I
Zenith Qualité Supérieure Goldtaschenuhr mit Sprungde-
ckel, glattes 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse mit Monogramm
A.J., Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, kleine Sekunde,
vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompen-
sationsunruh, Breguet-Spirale und Schwanenhals-Feinregulie-
rung, um 1900, intakt (6369), D = 52 mm, ca. 98 g. (Gehäuse-
gewicht = 39 g.) 1900,-

270-J
Flache Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, glattes 14-ct.-2-
Deckel-Goldgehäuse mit vergoldetem Innendeckel, vergolde-
tes Zifferblatt mit arabischen Zahlen, kleine Sekunde, gebläute
Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh
und Breguet-Spirale, um 1910, verharzt (5692), D = 50 mm, ca.
78 g.                                                                                     750,-

271
Robert Pleissner, Dresden, Goldtaschenuhr mit Sprungde-
ckel, guillochiertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse, vergoldeter
Innendeckel, kleine Dellen im Mittelteil, Emailzifferblatt mit ara-
bischen Zahlen, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes
Brückenwerk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Bre-
guet-Spirale, um 1900, intakt (5992), D = 50 mm, ca. 78 g.                        

1100,-

272
Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel und ¼-Repetition auf 2
Tonfedern, Ixora, guillochiertes 18-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, vergol-
detes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-
Spirale, um 1910, schlechter Werkszustand, Repetition löst
nicht aus und blockiert das Gehwerk, das sonst intakt wäre
(3703), D = 52 mm, ca. 95 g.                                              1400,-

-48-



-49-

270-.A

270-B

270

270-G

270-C

270-E

270-H

270-D

270-F

272

271

270-J

270 I



273
Große Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel und Chronome-
ter-Hemmung, bezeichnet Chronomètre, guillochiertes 14-ct.-
3-Deckel-Goldgehäuse mit leerer Monogrammkartusche und
à-goutte-Schlüssen, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, ver-
tiefte kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes ¾-Plati-
nenwerk unter Glasschutz mit Chronometerhemmung über
Wippe, Kompensationsunruh, gebläute zylindrische Spirale und
Schwanenhals-Feinregulierung, Minutenradlager in ver-
schraubtem Chaton, um 1900, intakt (6503), D = 58 mm, ca.
144 g                                                                                     2500,-

274
Englische Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel (Halbsavon-
nette) mit Gangreserve-Anzeige und Spitzzahnankergang
über Schnecke und Kette, auf Zifferblatt und Werk sign.
Geo(rg)e Moore St. John*s Square London (Lit.Loomes
S.163) 1839-75, guillochiertes 18-ct.-Goldgehäuse mit römi-
schen Zahlen auf dem Sprungdeckel und Wappen auf Werk-
deckel mit Löwe und Inschrift Presto et Presto, Emailzifferblatt
mit römischen Zahlen, Skala für Gangreserve bei 12, kleine Se-
kunde, bei 6, vergoldetes ¾-Platinenwerk mit Spitzzahnanker-
gang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, alle
Lagersteine in geschraubten Chatons, Schlüsselaufzug, intakt
(7089), D = 51 mm, ca. 119 g.                                              3500,-

275
Damen-Gold-Schmuckuhr mit weißen und roten Schmuck-
steinen, 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse, auf Cuvette bezeichnet
Lucia, Sprungdeckel am Rand graviert mit Girlanden, im Zen-
trum rote und weiße Schmucksteine, Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, vergoldete Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit
Zylinderhemmung, um 1890, intakt (6399), D = 26 mm, ca. 14
g.                                                                                          360,-

276
Flache Goldtaschenuhr mit Zylinderhemmung, guillochier-
tes (beriebenes) 14-ct.-Goldgehäuse mit vergoldetem Innen-
deckel, versilbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen, fein
guillochiertes Zentrum, vertiefte kleine Sekunde, gebläute Zei-
ger, flaches, vergoldetes Brückenwerk mit Zylindergang, um
1840, intakt (6703), D = 51 mm, ca. 73 g.                         1050,-

277
Große Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel und Chronome-
ter-Hemmung, bezeichnet Chronomètre, guillochiertes 14-ct.-
3-Deckel-Goldgehäuse mit leerer Monogrammkartusche,
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, vertiefte kleine Sekunde,
vergoldete Zeiger, vergoldetes ¾-Platinenwerk unter Glas-
schutz mit Chronometerhemmung über Wippe, Kompensati-
onsunruh, gebläute zylindrische Spirale und Schwanenhals-
Feinregulierung, 3 Lagersteine in verschraubten Chatons, um
1900, intakt (6033), D = 60 mm, ca. 141 g                        2300,-

278
Gold-Email-Taschenuhr mit Sprungdeckel (Halbsavon-
nette) und Chronometerhemmung, Hunt & Roskell London
(Lit. Loomes S. 119), ca. 1851, glattes 18-ct.-Gehäuse mit rö-
mischen Zahlen, Werkschale mit grünen Email-Ornamenten
verziert, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, vergoldetes ¾- Platinenwerk unter Glasschutz,
Chronometeremmung mit Feder, gebläute zylindrische Spirale,
Diamantdeckstein, 4 geschraubte Chatons, intakt (5838-07), D
= 50 mm, ca. 109 g.                                                               4200,-
Sammleruhr in sehr guter Erhaltung.

279
Charles Oudin, Elève de Breguet, Palais Royal No. 52,
Goldtaschenuhr mit ¼-Repetition auf 2 Tonfedern, Zylin-
dergang und Parachute-Stoßsicherung (Erfindung von Abra-
ham Louis Breguet), guillochiertes 18-ct.-Goldgehäuse mit
guillochiertem Mittelteil, versilbertes Zifferblatt mit römischen
Zahlen, im Zentrum fein guillochiert, gebläute Breguet-Zeiger,
vergoldetes Werk mit Zylinderehemmung, Stoßsicherung Pa-
rachute und fliegendem Federhaus, intakt (6375), D = 51 mm,
ca. 74 g.                                                                                 1900,-
Vgl. Watch-wiki.org - Oudin, Charles (1768-1840)

280
Système Glashütte, große Goldtaschenuhr mit Sprungde-
ckel, guillochiertes 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse (Gebrauchs-
spuren) mit leerer Monogrammkartusche, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, vertieftem Zentrum und kleiner Sekunde,
vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompen-
sationsunruh und Flachspirale, Minutenradlagerstein in ver-
schraubtem Chaton, um 1900, intakt (6371), D = 61 mm, ca.
128 g.                                                                                 1600,-

281
Vacheron Genève, Damen-Goldtaschenuhr mit Schlüssel-
aufzug, guillochiertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse mit leerer
Monogrammkartusche, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen
und arabischer Minuterie, feine, vergoldete Zeiger, vergoldetes
Brückenwerk mit Zylinderhemmung, um 1870, intakt (6268), D
= 34 mm, ca. 23 g.                                                               700,-

282
Damen-Gold-Taschenuhr, reich mit Blumen- und Blattdekor
graviertes 14-ct.-Goldgehäuse mit vergoldetem Innendeckel,
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, vergoldete Zeiger, ver-
goldetes Brückenwerk mit Zylinderhemmung, um 1900, intakt
(6378), D = 28 mm, ca. 19 g.                    260,-

283
Goldene Damen-Taschenuhr, Werk mit Fabrikmarke M.&
E./,D. im Schild (Mikrolisk: M.und E.Didisheim, St.-Imier, regis-
triert 1884, guillochiertes 14-ct.-Goldgehäuse mit leerer Mono-
grammkartusche, Innendeckel vergoldet, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, vergoldete Zeiger, vergoldetes Brückenwerk
mit Zylinderhemmung, um 1900, intakt (6527), D =35 mm, ca.
33 g.       330,-

284
Gold-Email-Damen-Taschenuhr, mit bunten Emailblumen
verziertes, guillochiertes 14-ct.-Goldgehäuse mit vergoldetem
Innendeckel, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, vergoldete
Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhemmung, um
1900, intakt (6520), D = 28 mm, ca. 16 g. 330,-

285
Flache Goldtaschenuhr mit Zylinderwerk und Schlüssel-
aufzug, guillochiertes und mit Blumendekor graviertes 14-ct.-
Goldgehäuse mit vergoldetem Innendeckel, versilbertes
Zifferblatt mit römischen Zahlen, im Zentrum fein mit Blüten und
Ranken graviert, feine vergoldete Breguet-Zeiger, flaches, ver-
goldetes Brückenwerk mit Zylinderhemmung, um 1870, ver-
harzt (5999), D = 45 mm, ca. 46 g.                                     850,-

286
2-seitige Goldtaschenuhr mit 2 Sprungdeckeln, Werkrückseite
mit Emailzifferring mit Kalendarium mit Wochentag und Datum,
guillochiertes 14-ct.-Goldgehäuse mit Monogramm R.G. auf
hinterem Sprungdeckel, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen
und arabischer Minuterie, kleine Sekunde, vergoldete Zeiger,
Rückseite unter Sprungdeckel verglastes Kalendarium mit
Emailzifferring (Risse) für Datum und Wochentag, im Zentrum
sichtbares weißes Brückenwerk mit Ankergang, Schraubenun-
ruh und Flachspirale, um 1900, intakt (6279), D = 49 mm, ca.
78 g.                                                                                    1800,-
Zum Öffnen des vorderen Sprungdeckels muss der Bügel nach
hinten gekippt werden, zum Öffnen des hinteren Sprungdeckels
nach vorn.

287
Goldene Damen-Taschenuhr, guillochiertes 14-ct.-Goldge-
häuse mit Monogramm MR, Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen, vergoldeten Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zy-
linderhemmung, um 1900, intakt (6523), D = 29 mm, ca. 18 g.     

260,-

288
Goldene Damen-Taschenuhr im
gravierten 12-eckigen Gehäuse,
18 ct., mit vergoldetem Innendeckel,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen
und arabischer Minuterie, vergoldete
Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit
Zylinderhemmung, um 1900, intakt
(6521), D = 26 mm, ca. 17 g.
280,-
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289
Longines, Nahib K.Djezvedjian & Son, Constantinople,
signiert auf Zifferblatt und Cuvette, Werk mit Signatur Longi-
nes und arabischem Schriftzug, mit Strahlendekor verziertes
14-ct.-Goldgehäuse mit Sprungdeckel und vergoldetem In-
nendeckel, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, vertiefte
kleine Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Werk, cal.
18.26, mit Ankergang, Kompensationsunruh, Breguet-Spirale
und Exzenter Feinregulierung, um 1910, intakt (6376), D =
45 mm, ca. 65 g.                                                               950,-

290
Kama, Chaux-de-Fonds, Goldtaschenuhr mit Sprungde-
ckel und Fabrikmarke TWC (Mikrolisk: Tavannes SA), glat-
tes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse und vergoldetem Innen-
deckel, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, vertieftes Zen-
trum und kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, weißes Werk
mit Streifenschliff, Ankergang mit Schraubenunruh, Breguet-
Spirale und Schwanenhals-Feinregulierung, 4 Lagersteine in
verschraubten Chatons, um 1910, intakt (5994), D = 53 mm,
ca. 93 g.                                                                           1100,-

291
Goldtaschenuhr, guillochiertes (beriebenes) 18-ct.-Goldge-
häuse mit leerer Monogrammkartusche (Dellen), vergoldeter
Innendeckel, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, kleine
Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit
Ankergang, Kompensationsunruh und Flachspirale, um
1880, intakt (6539), D = 46 mm, ca. 72 g.                       1100,-

292
Levrette, Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, guillochier-
tes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse mit Heraldik und Mono-
gramm R.H., vergoldeter Innendeckel, kleine Dellen im
Mittelteil, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, kleine Se-
kunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um 1900, intakt
(5991), D = 50 mm, ca. 82 g.                                           1200,-

293
Marc Chantre, Genève, Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel,
glattes 18-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse mit Monogramm H.L., Email-
zifferblatt mit römischen Zahlen und arabischer Minuterie, kleine
Sekunde, gebläute Zeiger, weißes Werk mit Streifenschliff und
schräg verzahnten Aufzugsrädern (Wolfsverzahnung), Ankergang
mit Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, 8 Lagersteine, Mi-
nutenradlagerstein in geschraubtem Chaton, um1890, intakt
(6725), D = 50 mm, ca. 95 g.                                                    1900,-

294
Gravierte Goldtaschenuhr mit Zylindergang und ¼-Repetition
auf Tonfedern, floral graviertes 18-ct.-Goldgehäuse, Emailziffer-
blatt mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, vergoldetes Brücken-
werk mit Zylinderhemmung, Ringunruh, Schlagabruf über Pendant
auf 2 Tonfedern, Schlüsselaufzug, um 1840, intakt (6604), D = 47
mm, ca. 60 g. 1700,-

295
W. Benson London, Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, glattes
9-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse, HM 1928, Emailzifferblatt (Haarrisse)
mit römischen Zahlen und kleiner Sekunde, gebläute Zeiger, wei-
ßes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und Breguet-Spirale, 15
Jewels, intakt (3632), D = 49 mm, ca. 94 g.                              330,-

296
Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, Fabrikmarke Stern mit
Halbmond, guillochiertes 14-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse mit vergol-
detem Innendeckel, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, kleine
Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um 1900, intakt (5698),
D = 51 mm, ca. 82 g.     750,-

297
Flache, gravierte Goldtaschenuhr mit Zylindergang und
Schlüsselaufzug, mit vergoldetem Schlüssel mit Ratsche,
floral graviertes 14-ct.-Goldgehäuse mit vergoldetem Innen-
deckel, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, vergoldete Bre-
guet-Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhemmung,
um 1860, läuft nur kurz, Reinigung empfohlen (6008), D = 44
mm, ca. 45 g.                                                                      650,-

298
Système Glashütte, Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel
und Fabrikmarke „Tanne und BR“ (Mikrolisk: N. Robert Bor-
nand & Fils, La Chaux-de-Fonds), guillochiertes 14-ct.-3-De-
ckel-Goldgehäuse (berieben) mit leerer Monogramm-
kartusche, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und roter Mi-
nuterie, vertiefte kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergolde-
tes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-
Spirale, Schwanenhals-Feinregulierung, 2 Lagerstein in ver-
schraubten Chatons, um 1900, intakt (6373), D = 53 mm, ca.
104 g.                                                                               1100,-

299
Große Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, glattes 14-ct.-2-
Deckel-Goldgehäuse mit vergoldetem Innendeckel, Emailzif-
ferblatt mit arabischen Zahlen, vertieftes Zentrum und kleine
Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, Schwanenhals-
Feinregulierung, um 1910, intakt (3579), D = 55 mm, ca. 99 g.        

1000,-  

300
Goldene Damen-Taschenuhr mit Schlüsselaufzug, guillo-
chiertes 14-ct.-Goldgehäuse mit Blumendekor (Innendeckel
fehlt), Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, feine gebläute
Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhemmung, um
1870, intakt (6524), D = 34 mm, ca. 23 g.                         240,-

-52-



-53-

289

300

299

298

297
296

295

294

293

292

291

290



-54-

301
Sehr große Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, Mondpha-
sen-Kalender, ¼-Repetition auf zwei Tonfedern und Chro-
nograph, guillochiertes 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, Minuterie und Chrono-
graphenskala mit 1/5-Sekundeneinteilung, vergoldete Zeiger,
gebläute Zeiger für Chronograph, kleine Sekunde mit Mond-
phase bei 6, Datum bei 3, Wochentage bei 9 und Monate bei
12, vergoldetes Werk unter Glasschutz, mit Ankergang, Kom-
pensationsunruh und Breguet-Spirale, Repetition über Schie-
ber, Chronograph über Drücker, um 1900, intakt (5975), D = 61
mm, ca. 144 g.                                                                     3900,-

302
Audemars Frères, Genève & Brassus, Goldtaschenuhr mit
Sprungdeckel und Glockenschläger-Automaten mit selte-
nem Mehrfarben vergoldetem Motiv auf einem Schiff, Kapi-
tänsuhr mit Matrosen, davon 2 als Glockenschläger-Automa-
ten, die bei ¼-Repetition auf zwei Tonfedern auf eine Glocke
und ein Rohr schlagen, strahlenförmig graviertes 14-ct.-3-De-
ckel-Goldgehäuse mit geripptem Mittelteil (Dellen im Mittelteil),
Zifferblattfront mit rotem Transluzidemail vor ziseliertem Grund,
im Zentrum Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, im unteren
Teil kleine Sekunde, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk unter
Glasschutz mit Ankergang, Kompensationsunruh und Breguet-
Spirale, Schlagabruf über Drücker, um 1900, intakt (5976), D =
54 mm, ca. 117 g.                                                                  5500,-

303
Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel und ¼-Repetition auf 2
Tonfedern über Schieber, strahlenförmig graviertes 14-ct.-3-
Deckel-Goldgehäuse, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen,
vertiefte kleine Sekunde, gebläute Zeiger, weißes Werk mit
Streifenschliff, Ankergang mit Kompensationsunruh und Bre-
guet-Spirale, um 1900, intakt (6280), D = 51 mm, ca. 86 g.                                       

2200,-

304
Goldtaschenuhr mit Sprungdeckel, ¼-Repetition auf 2 Ton-
federn und Chronograph, Kartuschenzifferblatt, guillochier-
tes 14-ct.-3-Deckel-Goldgehäuse mit leerer Monogrammkar-
tusche, vergoldetes Zifferblatt mit versilberten Zahlenkartu-
schen mit arabischen Zahlen, versilberte Skala für Minuterie
und Chronographenskala mit 1/5-Sekundeneinteilung, vertiefte
kleine Sekunde, gebläute Zeiger, Chronograph und Repetition
über Drücker bei 2 und 6, vergoldetes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um 1900, intakt
(6032), D = 56 mm, ca. 98 g.                                             2000,-

305
Goldtaschenuhr mit ¼-Repetititon und springender, anhalt-
barer Zentralsekunde „Seconde morte“ über Drücker mit
separatem Federhaus, auf Goldcuvette sign. Albert d’Hal-
luin-Debroucker Lille, Gorini Frères & Cie., La Roche sur
Yon, Gehäuse mit Monogramm AD, Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen und arabischer Minuterie, kleine Sekunde, ver-
goldete Zeiger, Zentralsekunde, weißes Werk mit Streifendekor,
Ankergang mit Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, um
1900, intakt (6842), D = 55 mm, ca. 120 g.                        4600,-

306
A. Huguenin & Son, Locle, feine Goldtaschenuhr mit
Sprungdeckel, ¼-Repetition und Chronograph, glattes 18-
ct.-3-Deckel-Goldgehuse mit à-goutte-Schlüssen, Emailziffer-
blatt mit römischen Zahlen, Minuterie und roter Chrono-
graphenskala mit 1/5-Sekunden-Einteilung, vergoldete
Schmuckzeiger mit 2 Schmucksteinen, weißes Werk mit Strei-
fendekor und 3 vergoldeten Medaillen, Ankergang mit Kompen-
sationsunruh und Breguet-Spirale, ¼-Repetition auf zwei
Tonfedern über Schieber, um 1890, intakt (4749), D = 54 mm,
ca. 129 g.                                                                             3600,-

307
Goldene Freimaurer-Taschenuhr der Freimaurer Logde St.
John, N. 137, (Blairgowrie/Schottland), mit Zentralsekunde
und Spitzzahnankergang, auf Werk sign. Tom Senior
Dewsbury, 9-ct.-Einschalen-Goldgehäuse, HM 1912, mit Ju-
biläums-Widmung auf Gehäuseschale für 20 Dienstjahre 1914
Dewsbury, nach vorn herausklappbares Werk, Zifferblatt mit
Freimaurersymbolen als Stundenindikation, arabische Minute-
rie, vergoldete Zeiger, gebläute Zentralsekunde, mit Schieber
am Gehäuserand anhaltbar, vergoldetes ¾-Platinenwerk mit
Spitzzahnankergang über Federhaus, Kompensationsunruh
und Flachspirale, 4 Lagersteine in geschraubten Chatons, in-
takt (7088), D = 53 mm, ca. 103 g.                                     1300,- 

308
La Comte, Genève, Examined by Dent, London, 14-ct.-Gold-
taschenuhr mit Zylinderhemmung und Schlüsselaufzug, im Hol-
zetui, guillochiertes Gehäuse, vergoldeter Innendeckel,
Emailzifferblatt (am Rand kleine Beschädigungen) mit römi-
schen Zahlen, vergoldete Breguet-Zeiger, vertiefte kleine Se-
kunde, vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhemmung,
Ringunruh und Flachspirale, um 1860, intakt (2825), D = 40
mm, ca. 41 g. 390,-

309
Goldtaschenuhr mit 3-Klang-1/4-Repetition auf 2 Tonfedern
und Chronograph, unter Schlaghammer Fabrikmarke Lugrin
im Kreuz mit Stern und Anker (Mikrolisk: Lugrin S.A./Lemania
S.A., L’Orient und La Chaux-de-Fonds), glattes 14-ct.-3-Deckel-
Goldgehäuse, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und ara-
bischer Minuterie mit 1/5-Sekundeneinteilung, kleine Sekunde,
vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk unter Glasschutz mit An-
kergang, Kompensationsunruh und Breguet-Spirale, Repetition
und Chronograph über Drücker bei 7 und 12, um 1900, intakt
(6374), D = 54 mm, ca. 104 g.                                           2800,-

310
H. Rosselet, Chaux-
de-Fonds, “Timekee-
per”, Goldtaschen-
uhr mit ausgeschnit-
tenem Werk und
Schlüsselaufzug,
glattes 18-ct.-2-De-
ckel-Goldgehäuse mit
leerer Monogramm-
kartusche, auf Cuvette
bezeichnet „Timekee-
per“, innen Besitzer-
Signatur E.O.Finney
M.D., Melrose, July
8th, 1883, Emailziffer-
blatt (Haarrisse) mit rö-
mischen Zahlen,
kleine Sekunde, feine
gebläute Breguet-Zeiger, ausgeschnittenes, vergoldetes Werk
mit Ankergang, Kompensationsunruh und Flachspirale, intakt
(6717), D = 54 mm, ca. 96 g.                                             1900,-
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311 Abbildung Seite 55
Goldtaschenuhr „Ärzteuhr“ mit unabhängiger, anhaltba-
rer, springenden Zentralsekunde mit separatem Feder-
haus, mit dem Wappen der Familie Pagenstecher
graviertes, guillochiertes 18-ct.-Goldgehäuse, auf Cuvette
signiert C.Pagenstecher, Emailzifferblatt mit römischen Zah-
len, gebläute Breguet-Zeiger, Zentralsekunde, vergoldetes
Brückenwerk mit Zylinderhemmung und 2 Federhäusern mit
Schlüsselaufzügen, Mitte 19.Jh., intakt (6843), D = 44 mm,
ca. 66 g.                                                                             3600,- 
Mit Original-Etui
Heinrich Carl Alexander Pagenstecher, geb. 11.07.1799 in
Herborn, gest. 20.03.1869 in Heidelberg, war ein deutscher
Arzt und Abgeordneter zur Frankfurter Nationalversammlung.
Im Alter von 16 Jahren begann er sein Medizinstudium an
der Universität Heidelberg wo er 1819 zum Dr. med. promo-
vierte. 1820 das nassauische Medizinische Staatsexamen.
1824 das preußische. Niederlassung als Arzt in Elberfeld und
engagiertes sich als Arzt stark für ärmere und bedürftige Be-
völkerungskreise. Er wurde für den Wahlkreis Barmen und
Elberfeld in die Frankfurter Nationalversammlung ge-
wählt.1863 wurde er als Abgeordneter in die Zweite Badische
Kammer gewählt, wo er bis 1866 ein Mandat besaß.

312
Flache Gold-Email-Taschen-
uhr mit Perllünetten, mit opa-
kem Email und Darstellung
eines Paares am Brunnen be-
malte Werkschale (restau-
riert), Brunnenrand mit
Schmucksteinen ausgefasst,
Emailzifferblatt mit römischen
Zahlen, vertiefte kleine Se-
kunde, feine, gebläute Zeiger,
Glaslünette als Sprungdeckel
gearbeitet, vergoldetes Brü-
ckenwerk mit Ankergang, he-
rausklappbarer Bügel für
Aufzug und geriffelte Scheibe
zur Zeigerstellung, um 1870, in-
takt (4955), D = 51 mm, ca. 62
g.                                          3400,-

313
Gold-Email-Damen-Taschenuhr, auf Cuvette sign. L.Bach-
mann, Genève, reich graviertes 18-ct.-2-Deckel-Goldge-
häuse mit blauem Transluzidemail (beschädigt) auf
Werkschale mit buntem Blumendekor und mit Schmuckstei-
nen ausgefasste Schwalbe, Emailzifferblatt mit römischen
Zahlen, gebläute Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zylin-
derhemmung, um 1890, intakt (5936), D = 34 mm, ca. 32 g.               

650,-

314
Jos(ep)h.Johnson, Liverpool (Lit. Loomes S. 127) 1814-
51, Goldtaschenuhr mit Prunkzifferblatt und Spitzzah-
nankergang über Schnecke, Kette und „Liverpool
Windows“, massives, guillochiertes, an den Lünetten tief gra-
viertes 18-ct.-Goldgehäuse, reich verziertes, versilbertes und
vergoldetes Prunk-Zifferblatt mit vergoldeten römischen Zah-

len und kleiner Sekunde,
gebläute Zeiger, vergolde-
tes Werk unter Staub-
schutz mit Spitzzahnanker-
gang über Schnecke und
Kette, vier große Lager-
steine in geschraubten
Chatons „Liverepool Wind-
ows“, gravierter Kloben,
bezeichnet Patent, mit Dia-
mant-Deckstein, Ringun-
ruh und Flachspirale,
Schlüsselaufzug, intakt
(7074), D = 50 mm, ca, 109
g.                                2800,-

315
Gold-Email-Taschenuhr mit Goldkette mit Emailverzierun-
gen, an den Lünetten, Mittelteil und Bügel tief graviertes Ge-
häuse, Werkschale mit buntem Transluzidemail mit
Blumendekor auf schwarzem Emailgrund, versilbertes, fein zi-
seliertes Zifferblatt mit römischen Zahlen, vergoldete Breguet-
Zeiger, vergoldetes Werk mit Ankergang, Kompensationsunruh
und Flachspirale, um 1900, intakt (5998), D = 39 mm, ca. 50 g.                      

1300,-

316
Audemars Frères Goldtaschenuhr mit Zeitgleichungsme-
chanismus (Äquation), wahre und mittlerer Sonnenzeit, all-
seitig guillochiertes, späteres, sehr schweres 18-ct.-Goldge-
häuse (Goldgewicht ca. 130 g.) mit Bodenglas und sichtbarer
Zeitgleichungsmechanik nach F. LeCoultre, die nachträglich auf
das Taschenuhrwerk von Audemars Frères, Brassus & Genève,
angebracht wurde, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und
arabischer Minuterie, kleine Sekunde bei „6“, gebläute Zeiger
und vergoldeter Zeiger mit Sonnensymbol für die wahre und
mittlere Sonnenzeit, vergoldetes Werk mit Ankergang, großer
Kompensationsunruh mit gebläuter Breguet-Spirale und
Schwanenhals-Feinregulierung, schräg verzahnte Aufzugs-
räder, um 1900, intakt (401), D = 54 mm, ca. 200 g.          7500,-
Mit einer Beschreibung des Uhrmachers Alfred Leiter. Bei der
Restaurierung des Zeitgleichungsmechanismus wurde die Be-
rechnung von F.LeCoultre „Komplizierte Taschenuhren“, S. 241,
Fig. 54 nachgerechnet und korrigiert. Mit einer Zeitgleichungs-
tabelle.

317
Gold-Email-Damentaschenuhr mit Zylindergang, Savoy
Frères & Cie., mit Lorbeerkranz, blauem Transluzidemail auf
ziseliertem Grund und weißem und blauem Email verziertes 14-
ct.-2-Deckel-Goldgehäuse, vergoldetes, im Zentrum strahlen-
förmig ziseliertes Zifferblatt mit arabischen Zahlen, gebläute
Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Zylinderhemmung, ver-
harzt (6522), D = 28 mm, ca. 20 g.                                       550,-

318
Große goldene Musik-Taschenuhr mit stündlicher Auslö-
sung und auf Ruf, ¼-Repetition auf 2 Tonfedern, Zylinder-
hemmung und Kartuschen-Zifferblatt, guillochiertes Goldge-
häuse mit geripptem Mittelteil, vergoldetes, graviertes und guil-
lochiertes Goldzifferblatt mit Emailkartuschen und arabischen
Zahlen, gebläute Breguet-Zeiger, vergoldetes Werk mit Zylin-
derhemmung, um 1820, intakt (5987), D = 57 mm, ca. 132 g.                          

5300,-

319
Große goldene Musik-Taschenuhr mit stündlicher Auslö-
sung und auf Ruf, ¼-Repetition auf 2 Tonfedern, Zylinder-
hemmung und Emailziifferblatt, guillochiertes Goldgehäuse mit
geripptem Mittelteil, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, ge-
bläute Breguet-Zeiger, vergoldetes Werk mit Zylinderhemmung,
um 1820, intakt (5988), D = 56 mm, ca. 137 g.                   5300,-

320
Große goldene Musik-Taschenuhr mit stündlicher Auslö-
sung und auf Ruf, ¼-Repetition auf 2 Tonfedern und Zylin-
derhemmung, 18-ct.-Goldgehäuse mit geripptem Mittelteil
(Gebrauchsspuren), Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, ge-
bläute Zeiger, vergoldetes Werk mit Zylinderhemmung (ver-
harzt), Repetition und Musikspielwerk intakt, um 1820 (5982),
D = 57 mm, ca. 148 g.                                                          4200,-
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323
Silberne Spindeltaschenuhr mit Glocken-
schläger-Automaten (Jacquemarts) und ¼-
Repetition, auf Cuvette sign. Duchène & Fils
(Lit. Tardy S.194) Anfang 19.Jh., guillochiertes
Silbergehäuse mit geripptem Mittelteil, kobalt-
blaues Transluzidemail-Zifferblatt mit Mehrfarben
vergol- deten Figuren die zum Schlag auf Tonfe-
dern auf die Glocken schlagen, im Zentrum
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, gebläute
Breguetzeiger, vergoldetes Vollplatinenwerk mit
Spindelgang, Schlagabruf auf 2 Tonfedern mit
Auslösung des Glockenschläger-Automaten über
Pendant, filigrane Spindelbrücke, verharzt
(5973), D = 55 mm                                        1600,-

324
Goldene Spindeltaschenuhr mit Glocken-
schläger-Automaten (Jacquemarts) und ¼-
Repetition, ziseliertes 18-ct.-Goldgehäuse mit
geripptem Mittelteil, Zifferblatt mit grünem Trans-
luzidemail (ausgebessert und lackiert) mit Mehr-
farben vergoldetem galanten Paar, die zum
Schlag auf Tonfedern auf die Glocken schlagen,
im Zentrum Emailzifferblatt mit arabischen Zah-
len, gebläute Breguetzeiger, vergoldetes Vollpla-
tinenwerk mit Spindelgang, Schlagabruf auf 2
Tonfedern mit Auslösung des Glockenschläger-
Automaten über Pendant, filigrane Spindelbrü-
cke, intakt, Reinigung empfohlen (5978), D = 55
mm, ca. 123 g.                                                4000,--58-

321
Außergewöhnlich große Gold-
taschenuhr im Original-Pali-
sander-Verkaufsetui mit
Perlmutt-Intarsie, auf Ziffer-
blatt, Goldcuvette und Werk
sign. Humbert Ramuz & Co.
Chaux-de-Fonds, sehr gut er-
haltenes, guillochiertes 18-ct.-2-
Deckel-Goldgehäuse mit
à-goutte- Schlüssen, feines
Emailzifferblatt mit römischen
Zahlen und arabischer Minute-
rie, rote Skala von 13-24 im ver-
tieften Zentrum, vertiefte kleine
Sekunde, Goldzeiger, hochwer-
tiges Nickel-Brückenwerk mit
Streifendekor und Ankergang,
goldene Laufräder, außerge-
wöhnlich große Kompensations-
unruh mit Goldschrauben, wie
sie sonst nur für Chronometer
verwendet wurde, Breguet-Spi-
rale, um 1890, intakt (6841), D =
57 mm, ca. 133 g.              4600,

322
E.J.Dent London, goldene Damen-Taschen-
uhr mit besonderem Aufzug nach Nicole
Nielsen und Duplexhemmung, im Original-
Etui, auf Werk und Zifferblatt sign. E(dwrd)
J(ohn) Dent, London, Watchmaker to the
Queen, Nr. 19161 (Lit.Baillie S. 82), 1790-
1853, reich mit Blumendekor, Krone und ver-
schlungenem Monogramm graviertes
18-ct.-2-Deckel-Goldgehäuse mit kobalt-
blauen, römischen Zahlen und gebläuten Halb-
savonnette-Zeigern, Hallmark 1852,
Emailzifferblatt (Haarrisse und am Rand kleine
Beschädigung, durch aufgedrückten Zifferring-
Deckel verdeckt), vergoldetes Werk mit Du-
plexhemmung und Aufzug nach Nicole
Nielsen, gravierter Kloben, Kompensationsun-
ruh mit Flachspirale und Rubindeckstein, intakt
(5105), D = 34 mm, ca. 42 g. 1600,-



325
Thomas Earnshaw, London, Nr.
434/2655, Bedeutendes, selten
angebotenes 18-ct.-Rotgold-Ta-
schenchronometer mit Feder-
chronometer-Hemmung von
Thomas Earnshaw, um 1799, mit
Z-Unruh und 18-ct.-Rotgold-
Übergehäuse, glatte Gehäuse,
Übergehäuse mit à-goutte-Schlüs-
sen, Gehäusemacher-Punze TC,
Emailzifferblatt, sign. Thomas
Earnshaw Invt. et Fecit No. 434,
mit römischen Zahlen und großer
kleinen Sekunde, Herz-Goldzeiger,
vergoldetes Messing-Vollplatinen-
werk mit Schlüsselaufzug, signiert Thomas Earnshaw Invt. et Fecit No. 434, 6th Sort, London No. 2655, Chronometerhemmung mit
Feder über Schnecke und Kette, bimetallische Z-Unruh mit 2 Schrauben und 2 trapezförmigen verschiebbaren Gewichten, freischwin-
gende, gebläute, zylindrische Spirale mit Endkurven, verschraubte Chatons für Deckstein auf Unruh und Chronometerrad, intakt (6407),
D = 57 mm, ca. 146 g., dazu ein abschließbares, 3-teiliges Holzkästchen                                                                                       22000,-
Lit. Baillie S. 96, 1749-1829. 

326
Astronomische, museale
Silbertaschenuhr mit Zen-
tralsekunde und Mond-
phasen-Kalender, auf
Zifferblatt rot sign. Hahn, auf
Werk sign. Hahn à Echter-
dingen (Lit. Abeler S. 211-
212) Philipp Matthäus, geb.
1739-1790, einer der be-
deutendsten deutschen
Uhrmacher und Naturwis-
senschaftler, mit Adler und
Rocaillen graviertes Silber-
gehäuse, Emailzifferblatt mit
roter Signatur: Hahn, äu-
ßere Skala für zentrale Se-
kunde, mit kleinem Hebel
am Rand bei 25 anhaltbar,
im Zentrum vier Hilfsziffer-
blätter, oben links für Stunde
mit arabischen Zahlen,
rechts arabische Minuterie,
unten links Mondphasen in
Kombination mit der An-
zeige der Mondscheindauer
in Viertelnächten, unten
rechts Datumsskala, ge-
bläute Zeiger, feuervergol-
detes Werk mit Signatur
Hahn à Echterdingen, Zy-
linderhemmung über offe-

nes Federhaus mit sehr großer, ausgeschnittener, gravierter Unruhbrücke mit Regulierskala und
großer Messingunruh, Schlüsselaufzug, intakt (6755), D = 64 mm                                             3600,-                                                                                                                   
Philipp Matthäus Hahn (1739 - 1790), besuchte die Nürtinger Vorbereitungsschule für die niedere
Geistlichkeit und entwickelte als technischer Autodidakt Sonnenuhren. 1757 bis 1759 setzte Hahn
seine Ausbildung in Tübingen fort. 1764 wurde er Pfarrer in Onstmettingen. Auf Anregung Herzogs
Carl Eugen, der ihn als „Uhrmacher Gottes“ betitelte, kam er nach Kornwestheim. 1781 wurde er
Pfarrer in Echterdingen. 
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327
Englische Silber-Spindeltaschenuhr mit Übergehäuse,
auf Werk sign. Tho(ma)s Ollive Crarbrook (Lit. Baillie
S.238) 1777-95, glatte Gehäuse (Übergehäuse beschädigt),
Emailzifferblatt (Risse) mit römischen Zahlen, gebläute Zei-
ger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und
Kette, filigran gearbeiteter Spindelkloben, intakt (6384), D =
55 mm                                                                                     420,-

328
Silberne Spindeltaschenuhr mit Übergehäuse, B.Watts
London, glatte Gehäuse, HM 1795, Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen und arabischer Minuterie, gebläute Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette,
filigran ausgeschnittener Spindelkloben, runde Pfeiler, intakt
(7099), D = 53 mm                                                            650,-

329
Silberne Spindeltaschenuhr mit Datum und Überge-
häuse, auf Werk sign. John Farrer, Pontefract (Lit. Loomes
S.76) 1765-1817, HM Birmingham 1806, glatte Gehäuse,
Emailzifferblatt (im Zentrum und bei 3 beschädigt) mit arabi-
schen Zahlen, im Zentrum Datumskreis, gebläute Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette,
filigran gearbeiteter Spindelkloben, runde Pfeiler, intakt
(6518), D = 56 mm                                                           600,-

330
Breguet à Paris, silberne
Spindeltaschenuhr mit
¼-Repetition auf 2 Tonfe-
dern, auf Zifferblatt, Werk
und Cuvette signiert,
Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen (kleine Be-
schädigung bei 9),
gebläute Zeiger, glattes
Gehäuse mit Gebrauchs-
spuren, innen mit Lötstel-
len, vergoldetes Werk mit
Spindelgang über Schne-
cke und Kette, gravierten
Verzierungen und filigran
ausgeschnittener Spindel-
brücke, um 1800, intakt
(6382), D = 55 mm   1200,-

331
Silberne Spindeltaschenuhr mit ¼-Repetition auf 2 Tonfe-
dern, auf Zifferblatt und Innendeckel sign. Breguet & Fils, guil-
lochiertes (beriebenes) Silbergehäuse mit geripptem Mittelteil,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, vergol-
detes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, filigran
gearbeitete Spindelbrücke, um 1820, intakt (6291), D = 55 mm       

950,-

332
Alpenländische Spindeltaschenuhr mit silberner Spindel-
brücke in Wappenform mit 2 Löwen, Krone und gekreuzten
Schwertern, glattes Silbergehäuse, Emailzifferblatt (Risse) mit
römischen Zahlen und arabischer Minuterie, gebläute Zeiger,
vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette,
mit gravierter Silbermontierung und mehrfarbigen Schmuckstei-
nen, Spindelbrücke in Wappenform ausgeschnitten mit 2
Löwen, Krone und gekreuzten Schwertern, um 1800, intakt
(6383), D = 56 mm                                                                550,-

333
Versilberte Spindeltaschenuhr mit ¼-Repetition auf 2 Ton-
federn, auf Zifferblatt sign. Jos(ep)h Rechner in Leipzig, glat-
tes Gehäuse, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, gebläute
Breguet-Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schne-
cke und Kette, filigran gearbeitete Spindelbrücke, intakt, Reini-
gung empfohlen (6555), D = 58 mm                                   360,-

334
Silberne Spindeltaschenuhr mit vergoldetem Schlüssel mit
Pferdekopf und Ratsche, auf Zifferblatt und Werk sign. Be-
noist à Cheux (Normandie), glattes Silbergehäuse mit Außen-
scharnier, Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen, Minuterie mit
goldfarbenen Sternen, versilberte Sonnenzeiger, vergoldetes
Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, filigran gear-
beitete Spindelbrücke, eckige Pfeiler, um 1800, intakt (6531),
D = 51 mm                                                                          500,-

335
Französische Spindeltaschenuhr, glattes Silbergehäuse,
Emailzifferblatt (Haarrisse) mit arabischen Zahlen und arabi-
scher Teilminuterie, Zeiger fehlen, vergoldetes Vollplatinenwerk
mit Spindelgang über Schnecke und Kette (Kette ausgehängt),
filigran gearbeitete Spindelbrücke, eckige Pfeiler, um 1820,
nicht intakt (6533), D = 55 mm                                            120,-

336
Silberne Spindeltaschenuhr, glattes Gehäuse mit Außen-
scharnier, Emailzifferblatt (am Aufzugsloch ausgebessert), rö-
mische Zahlen, gebläute Breguet-Zeiger, vergoldetes Werk mit
Spindelgang über Schnecke und Kette, filigran gearbeitete
Spindelbrücke, um 1820, intakt (6534), D = 47 mm            300,-

337
Französische Spindeltaschenuhr, glattes Gehäuse, Emailzif-
ferblatt (Beschädigung am Aufzugsloch, ausgebessert bei 4),
römische Zahlen und arabische Teilminuterie, gebläute Bre-
guet-Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke
und Kette, eckige Pfeiler, um 1800, intakt (6535), D = 53 mm    

360,-

338
Christoph Singer à
Fridberg (Lit.Abeler
II, S.529) Johann
Christof, 1775-1843,
auf Cuvette signiert,
graviertes Taschen-
uhrwerk mit Spin-
delhemmung und
1/8-Repetition, Cu-
vette als Sprungde-
ckel, Spindelhem-
mung über Schnecke
und Kette, filigran ge-
arbeitete Spindelbrü-
cke mit Blumendekor,
Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen,
vergoldete Zeiger,
nicht intakt (6754), D
= 48 mm             550,-
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339
Alpenländische Spindeltaschenuhr mit Datum und ausge-
schnittenem Silberkloben, auf Werk sign. Joseph Haffner,
Messing-Übergehäuse mit rotem Lack (meist abgerieben), glat-
tes, versilbertes Gehäuse, Emailzifferblatt (am Rand beschä-
digt) mit römischen Zahlen, vergoldete Zeiger, roter
Datumskreis mit gebläutem Zeiger, vergoldetes Werk mit Sil-
bermontierung und ausgeschnittenem Silberkloben mit Hase
und Ziege, Spindelgang über Schnecke und Kette, versilberte
Regulierskala, intakt (6666), D = 60 mm                             500,-

340
Große Österreichische Spindeltaschenuhr mit graviertem
Gehäuse, Werkdeckel mit Reiter vor Berghaus und strahlen-
förmig graviertem Himmel, innen reich mit Blumendekor gra-
viert, im Deckel signiert WM im Oval und Wagner (Lit.Abeler II,
S.581) vermutlich Martin Wagner, Wien, schutzverwandter
Kleinuhrmacher, 1763-1803, Gehäuse mit Kordeldekor im Mit-
telteil, Emailzifferblatt mit fetten römischen Zahlen und buntem
Blumendekor, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Spin-
delgang über Schnecke und Kette, filigran ausgeschnittene
Spindelbrücke, verzierte Pfeiler, intakt (6265), D = 67 mm     

500,-

341
Sehr große astronomische Silbertaschenuhr mit Komma-
hemmung, blitzender ¼-Sekunde, Zentralsekunde, Wo-
chentag und Datum, auf Werk sign. Bourquin le Jeune à
Paris (Lit.Tardy S.79) um 1815, guillochiertes, im Zentrum mit
Sonnensymbol graviertes Silbergehäuse, Emailzifferblatt
(Haarrisse) mit Zentralsekunde und äußerer Sekundenskala,
im Zentrum 4 Hilfszifferblätter, oben für blitzende ¼-Sekunde,
links Datum, rechts Wochentag und unten Stunden/Minuten-
skala mit arabischen Zahlen, vergoldete Zeiger, vergoldetes
Vollplatinenwerk mit Kommahemmung über Federhaus, filigran
gearbeitete Unruhbrücke, versilberte Regulierskala, intakt
(6777), D = 62 mm                                                            4200,- 

342
Alpenländische Spindeltaschenuhr mit ungarischem Kö-
nigs-Wappen als Spindelbrücke und 3 roten Schmuckstei-
nen, Übergehäuse lackiert im Schildpattdesign, Emailzifferblatt
mit römischen Zahlen, vergoldete Zeiger, reich verziertes, ver-
goldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, um
1800, intakt (6436), D = 61 mm                                          1200,-

343
Goldene Spindeltaschenuhr, guillochiertes 14-ct.-Goldge-
häuse, versilbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen, fein guil-
lochiertes Zentrum, gebläute Breguet-Zeiger, vergoldetes
Vollplatinenwerk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, fi-
ligran ausgeschnittene Spindelbrücke, um 1820, intakt (6496),
D = 43 mm, ca. 60 g. 850,-

344
De Bon, vergoldete Spindeltaschenuhr mit Stunden-
Selbstschlag, Stunden-Repetition und Datum, auf Zifferblatt
und Werk sign. (Lit.Baillie S. 78) Jaques, Paris, 1776, gest.
1789, Uhrmacher des Herzogs von Orleans, glattes Gehäuse,
Emailzifferblatt mit arabischen Zahlen und arabischer Teilminu-
terie, zentrale Datumsskala, vergoldete Breguet-Zeiger, vergol-
detes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, filigran
gearbeitete Spindelbrücke, runde Pfeiler, intakt, Reinigung
empfohlen, Schlag löst nicht immer aus (5981), D = 50 mm  

1500,-

345
Deutsche Spindeltaschenuhr mit Silber-Staubschutz, auf
Zifferblatt und Werk sign. Fahrlländer in Gengebach, glattes
Silbergehäuse mit Außenscharnier, Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen, gebläute Zeiger (ersetzt), vergoldetes Werk mit
Spindelgang über Schnecke und Kette, reich verzierter silber-
ner Staubschutz, filigran ausgeschnittene Spindelbrücke,
eckige Pfeiler, um 1800, intakt (2858), D = 49 mm             260,-

346
Versilberte Taschenuhr
mit Sautroghemmung und
Stunden-Selbstschlag auf
Tonfeder, Drücker im Pen-
dant für Repetition, ziselier-
tes, versilbertes Gehäuse
mit geripptem Mittelteil,
Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, gebläute Bre-
guet-Zeiger, Vollplatinen-
werk mit Sautroghemmung
über Federhaus, um 1800,
Gehwerk verharzt, Schlag-
werk intakt (6752), D = 54
mm                               1000,-

347
Silberne Sackuhr mit
Übergehäuse, Datum, Sil-
berkloben und Chample-
ver-Zifferblatt, glatte Ge-
häuse, Champlever-Ziffer-
blatt mit römischen Zahlen
und arabischer Minuterie,
leere Signaturkartuschen
und Fenster für Datum bei
6, vergoldetes, hohes Werk
mit Spindelgang über
Schnecke und Kette, filigran
ausgeschnittener silberner
Spindelkloben mit Blattde-
kor, ausgeschnittene Werks-
verzierungen, eckige Pfeiler,
Anfang 17.Jh., verharzt, Zei-
ger fehlen (3675), D = 55
mm, H = 30 mm           280,-

348
Wiener Damen-Spindelta-
schenuhr, auf Werk sign. J.
Hübner, Wien (Lit. Abeler II,
S.261), Meister 1793, guillo-
chiertes Silbergehäuse,
Emailzifferblatt (Haarriss um
am Aufzugsloch beschädigt)
mit römischen Zahlen, ge-
bläute Breguet-Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Spindel-
gang über Schnecke und
Kette, filigran gearbeitete
Spindelbrücke, runde Pfei-
ler, intakt (6543), D = 28 mm                                 

360,-

349
Silberne Spindeltaschen-
uhr mit ¼-Repetition auf 2
Tonfedern, floral graviertes
und ziseliertes Silberge-
häuse mit leerer Mono-
grammkartusche, Emailzif-
ferblatt mit arabischen Zah-
len, schlangenförmige, ge-
bläute Zeiger, vergoldetes
Werk mit Spindelgang über
Schnecke und Kette, halb-
kreisförmige, filigran gear-
beitete Spindelbrücke, um
1820, intakt (6554), D = 56
mm                                 390,-

350
Französische Spindelta-
schenuhr mit Schildpatt-
Übergehäuse, glattes
Silbergehäuse und Schild-
patt-Übergehäuse (Schild-
patt beschädigt), Emailzif-
ferblatt mit arabischen Zah-
len, vergoldete Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Spindel-
gang über Schnecke und
Kette, filigran gearbeitete
Spindelbrücke, eckige Pfei-
ler, um 1800, intakt (6698),
D = 57 mm                      450,- 
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351
J.G.Demler à Regensburg, silberne Spindeltaschenuhr mit
Silberstaubschutz und silberner Spindelbrücke mit Dop-
peladler, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, vergoldete Zei-
ger, vergoldetes Werk mit reich ziselierter Silbermontierung und
verzierter silberner Sprungdeckelring als Staubschutz, Spindel-
gang über Schnecke und Kette, intakt (6379), D = 55 mm                                 
Lit. Abeler II, S. 109, um 1800 (Demmler, J.G.)                  950,-

352
Silberne Spindeltaschenuhr mit ¼-Repetition auf Glocke
und Taubschlag-Einstellung, auf Zifferblatt und Werk signiert
Johann Riel im Stadtamhof (Vorort von Regensburg), (Lit.
Abeler II, S.461) 1775-1849, Johann Nepomuk, viele seiner
Uhren befinden sich in Sammlerbesitz und in allen bedeuten-
den Museen. Glattes Silbergehäuse mit Außenscharnier und
Schalllöchern (Übergehäuse fehlt), Emailzifferblatt mit golde-
nem Lorbeerkranz innerhalb der Stundenskala mit dicken rö-
mischen Zahlen, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit
Spindelgang über Schnecke und Kette, dekorativ verziert mit
Silbermontierung und roten Steinen, filigran gearbeitete Spin-
delbrücke, eckige Pfeiler, Repetition auf Glocke, Hebel zur Um-
stellung auf Taubschlag zwischen 7 und 8, intakt (6570), D =
57 mm                                  2800,-

353
Große Spindeltaschenuhr mit Übergehäuse, auf Zifferblatt
sign. Joh(ann) Riel in Stadtamhof, Werk sign. Breguet à
Paris (Werk wurde ersetzt), glattes Gehäuse, Übergehäuse im
Schildpattdekor lackiert, Emailzifferblatt mit fetten römischen
Zahlen, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang
über Schnecke und Kette, filigran ausgeschnittene Spindelbrü-
cke, um 1820, läuft nur kurz, sollte gereinigt werden (2854), D
= 70 mm                                                                                260,-

354
Dresdner Spindeltaschenuhr mit Schildpatt-Übergehäuse,
auf Zifferblatt und Werk signiert G.H.Seybold à Dresde, glat-
tes, vergoldetes Gehäuse mit vergoldetem Schildpatt-Überge-
häuse (Schildpatt etwas beschädigt, Fehlstellen), Emailziffer-
blatt mit arabischen Zahlen, arabische Teilminuterie, am Auf-
zugsloch etwas beschädigt, gebläute Zeiger, vergoldetes Werk
mit Spindelgang über Schnecke und Kette, filigran gearbeitete
Spindelbrücke, um 1800, intakt (6569), D = 68 mm          1800,-

355
Silberne Spindeltaschenuhr mit Datum, silberner Werks-
montierung und Staubschutz als Sprungdeckel mit Vergla-
sung für sichtbare Unruh, glattes Silbergehäuse mit
ziselierter Lünette, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, ara-
bischer Minuterie und Datumsskala im Zentrum, umgeben von
goldfarbenem Dekor, gebläute Zeiger, vergoldetes, graviertes
Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, mit Blattdekor
verzierte Silbermontierung mit Kloben, großer blauer Deckstein,
eckige Pfeiler, um 1800, intakt (6790), D = 57 mm            850,-

356
Vergoldete Spindel-
taschenuhr in dop-
peltem Gehäuse, auf
Werk sign. Samuel
Thorndike, Jpswich
(Lit. Baillie S. 312), ca.
1800, glattes Ge-
häuse, mit Schildpatt
und Ziernägeln ver-
ziertes Übergehäuse,
Emailzifferblatt (bei 1
und 10 restauriert),
vergoldete Zeiger, ver-
goldetes Werk mit
Spindelgang über
Schnecke und Kette,

filigran gearbeiteter  Spindelkloben, intakt (4910M), D = 48 mm                             
650,-

357
P(ete)r Martenstein à Darm-
stadt (Lit.Abeler II, S.366)
Bürger 1795, Silbertaschen-
uhr mit Datum, auf Zifferblatt
und Werk signiert, glattes Sil-
bergehäuse, Emailzifferblatt
mit arabischen Zahlen, ge-
bläute Breguet-Zeiger, im Zen-
trum Datumsskala mit
gebläutem Zeiger, vergoldetes
Vollplatinenwerk mit Spindel-
gang über Schnecke und
Kette, filigran gearbeitete
Spindelbrücke, eckige Pfeiler,
intakt (6756), D = 52 mm                      

950,-
Mit Xerokopie der Bürgerauf-
nahme von 1795.

358
Anton Pfleger in Aibling, silberne Spindeltaschenuhr mit la-
ckiertem Übergehäuse in Schildpattdesign mit Ziernägeln,
Emailzifferblatt (ausgebessert) mit fetten römischen Zahlen,
vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über
Schnecke und Kette, filigran ausgeschnittene Spindelbrücke,
eckige Pfeiler, um 1800, intakt (3731), D = 63 mm             550,-

359
Bayerische Spindeltaschenuhr, Joseph Braun Pfaffenho-
fen (Lit. Abeler II, S.81) um 1800, glattes Silbergehäuse (Über-
gehäuse fehlt), Emailzifferblatt mit römischen Zahlen,
vergoldete Zeiger, mit roten Schmucksteinen und filigraner Sil-
bermontierung verziertes, vergoldetes Werk mit Spindelgang
über Schnecke und Kette, intakt (6380), D = 48 mm          550,-

360
Vergoldete Spindeltaschenuhr mit bemaltem Schildpatt-
Übergehäuse, auf Werk sign. Jos(e)ph Hall Birm(ingha)m
(Lit. Baillie S. 140) 1781-1806, Emailzifferblatt (Haarriss) mit rö-
mischen Zahlen und arabischer Minuterie, vergoldete Zeiger,
vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette,
filigran gearbeiteter Spindelkloben, runde Pfeiler, intakt (6277),
D = 49 mm                                                                           950,-

361
Jo(hann) Michael Dau-
rer à Münich (Lit.Abeler
II,S.106) Daurer (Dauer),
München, Uhrmacher
und Händler, um 1800,
Silbertaschenuhr mit
Schildpatt-Übergehäuse,
Emailzifferblatt mit fetten
römischen Zahle und
arabischer Minuterie,
vergoldete Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Spin-
delgang über Schnecke
und Kette (Kette ausge-
hängt, Haltestift in
Schnecke fehlt), filigran
ausgeschnittene Spin-
delbrücke, eckige Pfeiler
(3728), D = 57 mm 260,-
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362
Silberne Spindeltaschenuhr, glattes Gehäuse, mit einem
Schäfer bemaltes Emailzifferblatt (Randbeschädigung bei „4“)
mit römischen Zahlen, gebläute Breguet-Zeiger, feuervergolde-
tes Vollplatinenwerk mit Spindelgang über Schnecke und Kette,
filigrane Spindelbrücke, eckige Pfeiler, um 1780, intakt (5819),D
= 53 mm                                                                                  650,-

363
Große versilberte Spindeltaschenuhr mit Datum, bemaltem
Zifferblatt und Automat „Adam und Eva mit Schlange“, re-
liefiertes, versilbertes Gehäuse mit 2 Amoretten, Emailziffer-
blatt, im unteren Teil mit kleiner Stunden/Minutenskala mit
Datumsanzeige, im oberen Teil bunte Emailmalerei mit Darstel-
lung von Wildtieren und Medaillon mit Adam und Eva unterm
Apfelbaum, das von einer vergoldeten Schlange umrundet wird,
vergoldetes Vollplatinenwerk mit Spindelgang über Schnecke
und Kette, filigran gearbeitete Spindelbrücke, runde Pfeiler, um
1820, intakt (6719), D = 60 mm                                           2800,-

364
Versilberte Spindeltaschenuhr mit bemaltem Emailziffer-
blatt und Fenster mit sich drehender, bunt bemalter Email-
scheibe mit Musikant, Harlekin und tanzenden Frauen und
Männern, auf Zifferblatt und Werk sign. Ph(illip)e Terrot
(Lit.Tardy S.609), Paris, ab 1732, glattes Gehäuse, mit 2
Frauen, Kind und Blumengirlande bemaltes Emailzifferblatt, im
oberen Teil Fenster für Automat, im unteren Teil kleine Stun-
denskala mit arabischen Zahlen, gebläute Breguet-Zeiger, ver-
goldetes Vollplatinenwerk mit Spindelgang über Schnecke und
Kette, filigran gearbeitete Spindelbrücke, runde Pfeiler, um
1790, intakt (6768), D = 51 mm    1100,-

365
Kleine goldene Spindelta-
schenuhr, spiralförmig gra-
viertes Goldgehäuse, Email-
zifferblatt mit römischen Zah-
len, gebläute Breguet-Zeiger,
vergoldetes Werk mit Spin-
delgang über Schnecke und
Kette, filigran gearbeitete
Spindelbrücke, eckige Pfei-
ler, verharzt (5974), D = 39
mm, ca. 44 g.               850,-

366
Gold-Email-Damen-Spin-
deltaschenuhr, Gehäuse-
schale mit polychromer
Emailmalerei mit Amor, der
seinen Pfeil schmiedet,
vergoldetes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, ge-
bläute Zeiger (Spitze vom
Minutenzeiger fehlt), ver-
goldetes Werk mit Spindel-
gang über Schnecke und
Kette, filigran gearbeitete
Spindelbrücke, verharzt
(6779), D = 30 mm   1400,-

367
Versilberte Spindeltaschenuhr mit bemaltem Zifferblatt,
Frankreich um 1820, glattes Gehäuse, Emailzifferblatt (Haar-
risse) mit kleiner Stunden/Minuten-Skala mit arabischen Zahlen
und bunt bemalt mit Terrasse, Bäumen und Baldachin, vergol-
dete Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke
und Kette, filigran gearbeitete Spindelbrücke, eckige Pfeiler, in-
takt (6287), D = 53 mm                                                        850,-

368
Goldene Spindeltaschenuhr mit Zentralsekunde, kleinem
Stunden/Minuten-Zifferblatt und Datum, bemaltes Emailzif-
ferblatt in Form eines Altars, glattes 18-ct.-Goldgehäuse, ver-
goldete, ausgeschnittene Zentralsekunde, im unteren Teil skala
mit arabischen Zahlen und arabischer Teilminuterie, vergoldete
Zeiger (1 ersetzt), im oberen Teil Datumsskala, vergoldetes
Vollplatinenwerk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, fi-
ligran gearbeitete Spindelbrücke, um 1820, intakt (5980), D =
52 mm, ca. 83 g., dazu ein vergoldeter Schlüssel mit Ratsche
(Mechanik defekt). 2200,-

369
Versilberte Spindeltaschenuhr mit bemaltem Zifferblatt,
Datum und Zentralsekunde, auf Werk sign. Bordier à Ge-
nève (Lit.Baillie S.33) um 1785, glattes Gehäuse mit geripptem
Mittelteil, bemaltes Emailzifferblatt mit sitzender Frau vor einem
Brunnen, rechts oben Datumsskala, im unteren Teil kleines Zif-
ferblatt mit arabischen Zahlen, vergoldete Zeiger, gebläute Zen-
tralsekunde, vergoldetes Vollplatinenwerk mit Spindelgang über
Schnecke und Kette, filigran gearbeitete Spindelbrücke, um
1800, läuft nicht in allen Lagen (6745), D = 52 mm           800,-

370
Kleine silberne Spindeltaschenuhr mit ¼-Repetition auf
Glocke, glattes Gehäuse, Übergehäuse fehlt, Emailzifferblatt
(Haarrisse) mit römischen Zahlen und arabischer Minuterie, ge-
bläute Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schne-
cke und Kette, filigran gearbeitete Spindelbrücke, runde Pfeiler,
um 1780, intakt (6532), D = 39 mm                                       1200,-

371
Französische Spindeltaschenuhr mit Schwarz/Weiß-Male-
rei auf Emailzifferblatt, glattes Silbergehäuse, Emailzifferblatt
(am Aufzugsloch beschädigt) mit Schwarz/Weiß-Malerei mit
Darstellung einer Frau im Garten, Golddekor, kleines Stunden-
skala mit arabischen Zahlen, Goldpunkte als Umrandung, ver-
goldete Pfeilform-Zeiger, vergoldetes Vollplatinenwerk mit
Spindelgang über Schnecke und Kette, filigran gearbeitete
Spindelbrücke, eckige Pfeiler, um 1800, intakt (6759), D = 50
mm                                                                                        550,-

372
Silberne Spindeltaschenuhr mit bemaltem Emailzifferblatt
und Übergehäuse mit Ziernägeln, auf Zifferblatt und Werk
sign. Lamy à Paris (Lit.Tardy S. 347) Simon, 1800-04, glattes
Gehäuse, Emailzifferblatt mit vergoldeter Lünette, arabische
Zahlen, im Zentrum bunt bemalt mit Kirche und Segelschiff, ver-
goldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schne-
cke und Kette, filigran gearbeitete Spindelbrücke, runde Pfeiler,
intakt (6289), D = 63 mm                                                     850,-

373
Wiener Gold-Spindeltaschenuhr mit ¼-Repetition auf Glo-
cke, auf Werk sign. Johan Weis à Wien, glattes 14-ct.-Gold-
gehäuse, Mittelteil mit Schalllöchern, Emailzifferblatt mit
buntem Blumendekor, arabische Zahlen, gebläute Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, fili-
gran gearbeitete Spindelbrücke, runde Pfeiler, um 1790, intakt
(6276), D = 48 mm, ca. 90 g.                                              2200,-

374
Englische Spindeltaschenuhr mit bemaltem Zifferblatt und
Übergehäuse, B. Robarts London, glattes Gehäuse und
Übergehäuse (Dellen), Hallmark 1777, Emailzifferblatt (bei „6“
ausgebessert) mit römischen Zahlen und arabischer Arkaden-
minuterie, im Zentrum bemalt mit Seelandschaft und Jäger, ver-
goldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über
Schnecke und Kette, gravierter und filigran gearbeiteter Spin-
delkloben, eckige Pfeiler, intakt (6290) D = 50 mm             700,-

375
Johann Nicolaus Hil-
tel, Regensburg, gra-
vierte versilberte
Spindeltaschenuhr
(Lit.Abeler II, S.242)
um 1800, Zifferblatt
fehlt, vergoldete Zei-
ger, vergoldetes Werk
mit Spindelgang über
Schnecke und Kette,
filigran ausgeschnit-
tene Spindelbrücke mit
Blattdekor, runde Pfei-
ler, intakt (3720), D =
58 mm                240,-
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376
Silberne Spindeltaschenuhr mit sichtbarer Spindelbrücke,
2 Emailmedaillons und kleinem Emailzifferblatt, glattes Ge-
häuse, vergoldete, reich gravierte Zifferblattfront, im oberen Teil
für filigran gearbeitete Spindelbrücke, links und rechts 2 Email-
medaillons mit polychrom bemalten Portraits von Mann und
Frau, im unteren Teil kleines Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen, gebläute Breguet-Zeiger, mit Girlanden graviertes, ver-
goldetes Vollplatinenwerk mit Spindelgang über Schnecke und
Kette, runde Pfeiler, um 1800, intakt (6739), D = 54 mm   1300,-

377
Jaq(ue)s Coulin et Amy Bry, (Lit. Baillie S.67) Paris und Genf,
1784-1800, silberne Spindeltaschenuhr mit Silber-Überge-
häuse und vergoldetem 2. Übergehäuse mit bemalter
Emaillünette und Emailschale mit Darstellung einer Frau
mit Lämmchen (berieben und an vorderer Lünette etwas aus-
gebessert), signiertes und bemaltes Emailzifferblatt mit Amo-
retten und Blumendekor, römische Zahlen und arabischer
Minuterie, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk, sign. Per. Guis.
Bary, mit filigran gearbeitetem Spindelkloben, versilberte Re-
gulierskala, Spindelgang über Schnecke und Kette, eckige Pfei-
ler, intakt (6273), D = 58 mm 2800,-

378
Silberne Spindeltaschenuhr mit bemaltem Zifferblatt mit
Freimaurer-Symbolen und Übergehäuse, auf Werk sign.
Cha(rle)s Davidson, London (Lit. Baillie S. 76), um 1775, Hall-
mark 1779, glattes Gehäuse und Übergehäuse, Emailzifferblatt
mit römischen Zahlen, im Zentrum bunt bemalt mit Freimaurer-
Symbolen, arabische Teilminuterie, gebläute Zeiger, vergolde-
tes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, gravierter
Kloben, filigran gearbeitet mit Blumendekor und Vase, runde
Pfeiler, intakt (6286), D = 54 mm                                         950,-

379
Silberne Sackuhr mit Repoussé-Übergehäuse, Tarts London
(Lit.Baillie S.308) J., 2.Hälfte 18.Jh., glattes Gehäuse und Re-
poussé-Übergehäuse mit mythologischer Darstellung, HM
1798, Champlevé-Zifferblatt mit römischen Zahlen, Arkadenmi-
nuterie, verziertes Zentrum mit Signaturkartusche, vergoldete
Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und
Kette, eckige Pfeiler, filigran ausgeschnittene Spindelbrücke,
intakt (6100), D = 50 mm                                                      850,-

380
Frühe Schweizer Sackuhr mit Emailbild und innerer Email-
malerei mit erotischer Darstellung, Silberkloben und
Scheinpendel, auf Werk und Zifferblatt sign. Jean Henric Petri
(Lit.Abeler II, S.425) Johann Heinrich, Basel, 1686-1690 Lehr-
ling bei Leonhard Bury I, ab 1701 in Basel, 1 Uhr sign. Henric
Petri befindet sich Historischen Museum Basel, reich mit Ro-
caillen verziertes Silbergehäuse, Werkschale mit eingesetztem
Emailschale mit bunter Emailmalerei, außen mit Engel und Put-
ten (stark abgerieben, innen mit Emailbild mit erotischer Dar-
stellung, Champlever-Zifferblatt mit römischen Zahlen und
arabischer Minuterie, vertieftes Zentrum mit vergoldetem Wap-
pen mit Löwe und Pferd und Signaturkartuschen Henrich Petri,
gebläute, ausgeschnittene Eisenzeiger, feuervergoldetes,
hohes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, reich
verzierte silberne Spindelbrücke mit halbrundem Ausschnitt für
Scheinpendel, eckige Pfeiler mit Silberverzierungen, intakt
(6776), D = 58mm, H = 34 mm                                             3800,-

381
Frühe 1-zeigerige Hamburger Sackuhr mit Schildpatt-Über-
gehäuse, verziert mit silbernen Blumen und Vogel, auf Ziffer-
blatt und Werk signiert Erich Busch, Hamburg, (Lit. Abeler II. S.
91) getauft 1644, Bürger seit 1673, glattes Gehäuse, Chample-
ver-Zifferblatt mit römischen Zahlen, im Zentrum Skala mit ¼-
Stunden-Einteilung, vertieftes Zentrum mit Signatur, ausge-
schnittener Eisenzeiger, feuervergoldetes Werk mit Spindel-
gang über Schnecke und Kette, filigrane Verzierungen und
Spindelkloben, versilberte Regulierskala, intakt (6775), D = 54
mm                                                                                       3200,-

382
Spindeltschen-
uhr mit bemal-
tem Zifferblatt
für den osmani-
schen Markt mit
2 Übergehäu-
sen, Ralph Gout
London (Lit.
Baillie S. 128)
1770-1836, glat-
tes Gehäuse und
Übergehäuse, 2.
Übergehäuse ge-
schlossen und
reliefiert mit Blu-
men, Emailziffer-
blatt, im Zentrum
mit buntem Blu-
mendekor be-

malt, mit osmanischen Stunden- und Minuten-Zahlen, vergol-
detes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, filigran
gearbeiteter Spindelkloben, eckige Pfeiler und filigrane Werks-
verzierungen, intakt (6772), D = 67 mm                          1250,-

383
Silberne Spindeltaschenuhr mit Übergehäuse und Cham-
plever-Zifferblatt, George Prior London (Lit. Baillie S. 258)
1765-1810, HM 1791, glatte Gehäuse, Champlever-Zifferblatt
mit römischen Zahlen, vergoldete Punkte und arabischer Arka-
denminuterie, vertieftes Zentrum mit Signatur Prior und Mu-
schel, vergoldete, ausgeschnittene Zeiger, vergoldetes Werk
mit Spindelgang über Schnecke und Kette, filigran gearbeiteter
Spindelkloben, eckige Pfeiler und Werksverzierungen (6519),
D = 55 mm                                                                           650,-

384
Englische Silber-Spindeltaschenuhr mit Tag- und Nachtan-
zeige und Übergehäuse, glatte Gehäuse, Champlever-Ziffer-
blatt, bez. London, mit römischen Zahlen und arabischer
Minuterie, gebläute Zeiger, im Zentrum halbrunder Ausschnitt
für Tag-und Nachtanzeige, vergoldetes Werk mit Spindelgang
über Schnecke und Kette, gravierte Werkverzierung und gra-
vierter, filigran ausgeschnittener Kloben mit Blumendekor,
19.Jh., intakt (6381), D = 60 mm                                         650,-

385
Silberne Spindeltaschen-
uhr für den osmanischen
Markt mit graviertem Über-
gehäuse, George Prior
London (Lit.Baillie S.258)
London nach 1822, glattes
Gehäuse, mit Blumendekor
graviertes, geschlossenes
Übergehäuse, Emailziffer-
blatt mit osmanischen Zah-
len, Poker & Beetle-Zeiger,
vergoldetes Werk mit Spin-
delgang über Schnecke und
Kette, filigran gearbeiteter
Spindelkoben, eckige Pfeiler
und Werksverzierungen, in-
takt (6711), D = 50 mm, H =
29 mm                             850,-

386
Strasburger Spindelta-
schenuhr mit Silberkloben
und Champlever-Ziffer-
blatt, auf Zifferblatt und Werk
sign. Himly à Strasbour
(Lit.Tardy S.298) um 1720,
glattes Silbergehäuse (Über-
gehäuse fehlt), Champlever-
Zifferblatt mit römischen Zah-
len und arabischer Minuterie,
vergoldete Zeiger, verziertes
Zentrum mit Signa- tur-Kartu-
schen, vergoldetes Werk mit
Spindelgang über Schnecke
und Kette, gravierter und fili-
gran gearbeiteter Spindelklo-
ben mit Blattdekor, intakt
(6695), D = 39 mm         550,-

387
Friedrich Wilhelm Giebi-
cke, Augspurg (Lit.Abeler II,
S.181) 1746, Kleinuhrma-
cher, stammt aus Berlin, bis
1770 erwähnt, Spindelta-
schenuhrwerk mit Chample-
ver-Zifferblatt mit römischen
Zahlen und arabischer Minu-
terie, Eisenzeiger (Minuten-
zeiger fehlt), vergoldetes
Werk mit Spindelgang über
Schnecke und Kette, filigran
ausgeschnittene, silberne
Spindelbrücke, eckige Pfei-
ler, verharzt (3721), D = 38
mm                                   180,-
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388
Silberne Spindeltaschenuhr mit ¼-Repetition, guillochiertes
Silbergehäuse (berieben), versilbertes, im Zentrum ziseliertes
Zifferblatt mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, vergoldetes
Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette, filigran gear-
beitete Spindelbrücke, Repetition auf zwei Tonfedern über Pen-
dant, um 1820, intakt (6292), D = 56 mm                             950,-

389
Französische, vergoldete Spindeltaschenuhr mit Überge-
häuse und silberner Spindelbrücke, auf Zifferblatt und Werk
sign. Theodore Avril (Lit.Tardy S.19) Paris, um 1750, glatte
Gehäuse, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und arabischer
Minuterie, vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Silberrand,
Spindelgang über Schnecke und Kette und filigran gearbeiteter,
silberner Spindelbrücke, eckige Pfeiler, intakt (6733), D = 43
mm                                                                                      550,-

390
Silberne Wiener Spindeltaschenuhr mit Datum, auf Werk
sign. Johann Jacob Sehr in Wien (Lit. Abeler II S. 522) Lehr-
herr 1812 (Schwelm), glattes Gehäuse Emailzifferblatt (Haar-
risse) mit kleiner Stunden/Minutenskala im unteren Teil mit
arabischen Zahlen, gebläute Zeiger, darüber kleine Skala für
Datum, vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und
Kette, filigran gearbeitete Spindelbrücke, runde Pfeiler, intakt
(6294), D = 56 mm                                                               950,-

391
Breguet & Fils, Gold-Spindeltaschenuhr mit ¼-Repetition
auf 2 Tonfedern, guillochiertes 18-ct.-Goldgehäuse mit geripp-
tem Mittelteil und vergoldetem Innendeckel, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen (bei 9 am Rand beschädigt), gebläute Bre-
guet-Zeiger, Vollplatinenwerk mit Spindelgang über Schnecke
und Kette, filigran gearbeitete Spindelbrücke, um 1820, intakt,
Reinigung empfohlen (6007), D = 52 mm, ca. 111 g.         1200,-

392
Silberne Spindeltaschenuhr mit ¼-Repetition auf 2 Tonfedern
und Kartuschen-Zifferblatt, glattes Gehäuse mit geripptem Mit-
telteil, ziseliertes, vergoldetes Zifferblatt mit weißen Emailkar-
tuschen mit arabischen Zahlen und Emailskala als Minuterie,
Email-Signatur-Skala bei 6 mit Signatur Breguet et Fils, ge-
bläute Breguet-Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über
Schnecke und Kette, filigran gearbeitete Spindelbrücke, um
1820, intakt (6293), D = 56 mm    950,-

393
Bordier à Genève, Mehrfarbenvergoldete Spindeltaschen-
uhr mit Schmucksteinlünette und Übergehäuse, (Lit. Baillie
S. 33) um 1785, vergoldetes Kupfergehäuse, Vergoldung teil-
weise abgerieben, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und
arabischer Minuterie, vergoldete Zeiger (1 Zeiger ersetzt), ver-
goldetes Werk mit Silberrand und silberner, ausgeschnittener
Spindelbrücke, Spindelgang über Schnecke und Kette, eckige
Pfeiler, nicht intakt (6266), D = 42 mm                                 390,-

394
Große Goldtaschenuhr mit 3-Klang-1/4-Repetition und Zy-
lindergang, guillochiertes 18-ct.-Goldgehäuse mit guillochier-
tem Mittelteil, Metall-Innendeckel, versilbertes Zifferblatt mit
römischen Zahlen, im Zentrum fein guillochiert, gebläute Zeiger,
vergoldets Werk mit Zylinderhemmung, filigran gearbeitete Brü-
cke, Auslösung der ¼-Repetition nach herausziehen des He-
bels im Pendant und ¼-Drehung, um 1820, intakt (5979), D =
56 mm, ca. 116 g.                                                               2200,-

395
Goldene Spindeltaschenuhr mit Übergehäuse und Schlüs-
sel mit Ratsche, John Gale London (Lit. Baillie S.117) 1790-
1840, HM 1798, glatte 18-ct.-Goldgehäuse (geprüft),
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen und arabischer Minuterie,
vergoldete Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über
Schnecke und Kette, filigran gearbeiteter Spindelkloben, eckige
Pfeiler und Werksverzierungen, intakt (6516), D = 47 mm, ca.
90 g.                                                                                              2400,-

396
Gide à Paris, Mehrfar-
bengold-Spindelta-
schenuhr mit Email-
medaillon und Blüten-
dekor mit bunten Stei-
nen ausgefasst, (Lit.
Tardy S. 255) 18.Jh., de-
koratives Gehäuse mit
Emailmedaillon und Dar-
stellung eines Damen-
portraits in polychromer
Emailmalerei, umrahmt
von weißen Perlen, Kor-
delumrandung mit Fehl-
stelle, Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen und
arabischer Minuterie,
vergoldete Zeiger, feuer-
vergoldetes Werk mit
Spindelgang über
Schnecke und Kette, filigran ausgeschnittene Spindelbrücke,
intakt (6778), D = 39 mm                                                 2300,-

397
Gebrüder Kinzing in Neuwied, Gold-Spindeltaschenuhr mit
3-Klang-1/4-Repetition (Lit. Abeler II, S. 296), 1812/23, 18-ct.-
Goldgehäuse mit Strahlendekor und geripptem Mittelteil, ver-
goldeter Innendeckel mit Signatur und Nr. 14401 im
Gehäusedeckel, Emailzifferblatt (restauriert) mit arabischen
Zahlen, feine, gebläute Zeiger mit vergoldeten Spitzen, feuer-
vergoldetes, reich graviertes Werk mit Spindelgang über
Schnecke und Kette, versilberte Regulierscheibe mit gebläuter
Skala (Zeiger fehlt), intakt (6605), D = 55 mm, ca. 122 g.                                   

4600,-

398
Jean Louis Moré, goldene Spindeltaschenuhr mit vergol-
detem Zifferblatt, guillochiertes 18-ct.-Goldgehäuse, Mittelteil
im Fischgrätenmuster graviert, vergoldetes, im Zentrum fein
guillochiertes Zifferblatt mit römischen Zahlen und Signaturkar-
tusche bei 6, (Dellen am Zifferblatt und Gehäuse), gebläute Zei-
ger, vergoldeter Innendeckel, vergoldetes Werk mit Spindel-
gang über Schnecke und Kette, filigran gearbeitete Spindelbrü-
cke mit Rubindeckstein, um 1820, intakt, das ursprüngliche Re-
petitionsschlagwerk ist ausgebaut (5977), D = 52 mm, ca. 92
g.                                                                                          750,-

399
Goldene Spindeltaschenuhr mit Repoussé-Übergehäuse,
auf Werk sign. Martineau London (Lit. Baillie S. 212), 18.Jh.,
glattes Gehäuse (Dellen und kleines Loch am Rand) mit Re-
poussè-Übergehäuse mit mythologischer Szene, Emailziffer-
blatt mit römischen Zahlen und arabischer Minuterie, vergoldete
Zeiger, vergoldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und
Kette, filigran gearbeiteter Spindelkloben mit Rubindeckstein,
eckige Pfeiler und Werksverzierungen, intakt (5997), D = 47
mm, ca. 68 g.                                                                      1600,-
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400 Abbildung Seite 71
Goldene Spindeltaschenuhr mit ¼-Repetition, spiralförmig
graviertes 18-ct.-Goldgehäuse mit geripptem Mittelteil, Email-
zifferblatt mit arabischen Zahlen, feine vergoldete Zeiger, ver-
goldetes Werk mit Spindelgang über Schnecke und Kette,
filigran gearbeitete Spindelbrücke mit Rubindeckstein, um
1800, intakt (5983), D = 53 mm, ca. 119 g.            1900,-

401
Konvolut mit 3 Übergehäuse mit Schildpatt, 1 großes silber-
nes Übergehäuse und 2 vergoldete (6001), D = 68, 58 und 54
mm                                                                                        120,-

402
Große Silber-Beob-
achtungs-Taschen-
uhr, J. Assmann,
Glashütte i./Sach-
sen, Nr. 22054, auf
Werkdeckel graviert
„Notgemeinschaft
d. D(eutschen) Wis-
senschaft Nr.
10041“, 900er-Silber-
gehäuse, Emailziffer-
blatt mit römischen
Zahlen, kleine Se-
kunde, gebläute Zei-
ger, vergoldetes Werk
mit Ankergang, Gold-
anker- und Goldan-
kerrad, Kompensa-
tionsunruh mit ge-
bläuter Breguet-Spi-
rale, Schwanenhals-

Feinregulierung, intakt (2528), D = 61 mm                       2200,-
Mit silberner Taschenuhrkette.

Die Notgemeinschaft der Deutschen Wissenschaft wurde
zur Aufrüstung der Forschung nach dem Ersten Weltkrieg am
30. Oktober 1920 auf Anregung der fünf deutschen Wissen-
schaftsakademien, namentlich unter Beteiligung des Chemi-
kers und Nobelpreisträgers Fritz Haber sowie dem Juristen und
früheren preußischen Kultusminister Friedrich Schmidt-Ott ge-
gründet. Weitere namhafte Wissenschaftler waren Adolf von
Harnack, Max Planck und Hermann Diels. Quelle Wikipedia

403
A.Lange & Söhne, Glashütte in Sachsen, Beobachtungsuhr
mit Gangreserve, Nickelgehäuse mit Druckboden, graviert
DFJ im Stern, fertiggestellt bei A.Lange & Söhne, versilbertes
Zifferblatt mit arabischen Zahlen, kleine Sekunde bei 3 und 35-
Stunden-Gangreserve bei 9, gebläute Zeiger, vergoldetes Werk
mit Ankergang, große Kompensationsunruh mit Breguet-Spirale
und Schwanenhals-Feinregulierung, um 1940, intakt (6040), D
= 59 mm                                                                             3600,-

404
IWC, KM, International Watch Co., Schaffhausen, Beobach-
tungsuhr mit Leuchtzifferblatt für die deutsche Kriegsma-
rine, u.a. für U-Boot-Kommandanten, mit Stammbuch-
Auszug, 2.WK, gefertigt 1943, cal. 67, 18lig., H5, 16 Steine,
verkauft 1944 an Gerl & Schipper, Köln, glattes Gehäuse mit 2
Druckböden, Leuchtzifferblatt mit arabischen Zahlen, kleine Se-
kunde, gebläute Zeiger, weißes Brückenwerk mit Ankergang,
Kompensationsunruh, Breguet-Spirale und Feinregulierung, in-
takt (6726), D = 57 mm                                                       2200,-

405
Hamilton Watch Co.,
USA, Beobach-
tungs-Deckwatch
der U.S.Navy mit
Zentralsekunde, ver-
schraubtes Gehäuse,
Werkschale mit Be-
zeichnung „Naviga-
tion Master Watch,
Part No. 3992B, Se-
rial No. 1367-1942“
und H.S.3, Emailzif-
ferblatt mit arabi-
schen Zahlen und
arabischer Minuterie,
gebläute Zeiger, Ni-
ckel-Brückenwerk mit
Streifenschliff, Anker-
gang, cal. 3992B, mit Schraubenunruh, Breguet-Spirale, 22 Je-
wels und Schwanenhals-Feinregulierung, in 6 Lagen justiert,
um 1942, intakt (7166), D = 52 mm                                    450,- 

406
Waltham USA, Modell
16S, Dienst-Taschen-
uhr mit Britischem Ho-
heitszeichen und
G.S.T.P. G2700, ge-
schraubtes Metallge-
häuse, schwarzes Ziffer-
blatt mit arabischen
Leuchtzahlen und
Leucht-Minuterie, kleine
Sekunde, weißes Werk
mit Ankergang, Kompen-
sationsunruh und Bre-
guet-Spirale, 9 Jewels
und in 3 Lagen justiert,
um 1942, intakt (7010),
D = 52 mm                260,-

407
Hamilton Watch Co. USA,
Dienstuhr, cal. 992 B, 21
Jewels, Metallgehäuse mit
Schraubboden und ge-
schraubter Glaslünette,
Emailzifferblatt mit fetten
arabischen Zahlen und aus-
geschriebener Minuterie,
Zeigerstellhebel unter ge-
schraubter Glaslünette bei
2, kleine Sekunde, weißes
Werk mit Streifendekor, An-
kergang mit Schraubenun-
ruh, Breguet-Spirale und
Feinregulierung, in 6 Lagen
justiert, intakt (7165), D = 52
mm 260,-

408
Große Longines 30-Sekunden-Stoppuhr mit Schleppzeiger
(Rattrapante) und 30-Minuten-Zähler, gebläute Zeiger, Refe-
renz 4357.4, cal. LXW, Edelstahlgehäuse, versilbertes Ziffer-
blatt mit 30-Sekunden-Skala mit 1/10- Sekundeneinteilung und
roter Skala von 31-60, im oberen Teil 30-Minuten-Zähler, ge-
bläute Zeiger, weißes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh,
Breguet-Spirale und Schwanenhals-Feinregulierung, 21 Je-
wels, in 3 Lagen justiert, 1950er-Jahre, Intakt (6513), D = 66
mm                                                                                     1100,-

409
Versilberte Motiv-Ta-
schenuhr „Feldzug gegen
Frankreich, Russland,
England u.s.w.“, versilber-
tes Messinggehäuse (teils
berieben) mit Darstellung
von Soldaten mit Reichs-
kriegsflagge, beigefarbenes
Zifferblatt mit arabischen
Zahlen und roter Skala von
13-24, kleine Sekunde, ver-
goldete Zeiger, Werk mit
Stiftankerhemmung, um
1915, intakt (6737), D = 51
mm                                 140,-

410
Longines Eisenbahner-Taschenuhr der Italienischen
Staatseisenbahnen, Ferrovie dello Stato Italiane (FS), ge-
gründet 1905 mit Sitz in Rom, Nickelgehäuse, graviert mit den
Initialen der Staatsbahn F.S. Nr. 86172, cal. Longines 19.71N,
Emailzifferblatt mit großen römischen Zahlen und Leuchtpunk-
ten in der Minuterie, Leuchtzeiger, kleine Sekunde, vergoldetes
Werk mit Ankergang, großer Kompensationsunruh und Bre-
guet-Spirale, intakt (6244), D = 51 mm                               390,-

411
Omega Stoppuhr mit 1/100.000 Stunden-Timer aus den
1960er-Jahren mit 100er-Teilung und Zähler bis 40. Cal. 5135,
intakt (6901), D = 50 mm                                                    100,-
Diese Industrieuhr wurde für die Messung von Vorgängen in
100.000stel Stunden verwendet. Es dauert 3,6 Sekunden bis
der Zeiger eine komplette Umdrehung des Zifferblatts zurück-
gelegt hat. 10 Umdrehungen dauern 36 Sekunden und entspre-
chen einer 1/1000stel Stunde. Das Zifferblatt besteht aus 100
Indexen, so dass jeder Index 1/100.000stel einer Stunde ent-
spricht. Das kleine Hilfszifferblatt kann kumulativ bis zu 0,04
Stunden aufzeichnen. Quelle: Omega Forums

412
Bellana Dienst-Taschenuhr der Deutschen Reichsbahn mit
kleiner Sekunde, Gehäuse mit Druckboden, weißes Zifferblatt
mit arabischen Leuchtzahlen, im Zentrum Skala von 13-24,
Leuchtzeiger, kleine Sekunde, weißes Werk, cal. Unitas
285/497, 1960er-Jahre, Ankergang mit Schraubenunruh, Flach-
spirale und Stoßsicherung, intakt (6242), D = 50 mm         130,-
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413 Abbildung Seite 73
Angelus „Teleco“ Telefonuhr mit zentralem 12-Minuten-
Zähler mit rotem Zeiger, versilbertes Zifferblatt mit arabischen
Zahlen, kleine Sekunde bei „10“, gebläute Zeiger, äußere Skala
für zentralen Minutenzähler bis 12 Minuten mit rotem Zeiger,
Drücker bei „12“ für Nullstellung, beim Loslassen startet die Te-
lefonzeit, weißes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und
Breguet-Spirale, intakt (6304), D = 39 mm                    280,-

414
Große Silber-Beobachtungsuhr mit Chronometer-Hem-
mung, August Ericsson,Petersburg, im Original-Verkaufs-
Etui, glattes Gehäuse, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen,
kleiner Sekunde, gebläute Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit
Chronometerhemmung über Feder, intakt (3929-08), D = 60
mm                                                                                     3400,-

August Ericsson wurde im Jahre 1842 in Kristeneham
Schweden geboren. Nach seiner Uhrmacherlehre in Schwe-
den 1865 siedelte er nach Sankt Petersburg um und übernahm
dort 1873 der Werkstatt mit Einrichtung von Gustav Victor Pihl.
1885 wird er Meister-Chronometermacher und 1889 Angestell-
ter des Pulkowa Observatoriums in Sankt Petersburg. Er zählte
zu den angesehensten Uhrmachern und Händlern seiner Zeit.
Diesen guten Ruf verdankte Ericsson nicht zuletzt deshalb, weil
er ausschließlich hochwertigste Werke wie beispielsweise von
Ulysse Nardin, IWC, Longines und sogar Victor Kullberg für
seine Taschenuhren und Schiffschronometer verwendete. Er
lieferte unter anderem Uhren an die Zarenfamilie und an die
russische Marine und wurde zum schwedischen Hofuhrmacher
ernannt. (Lit. Watch-Wiki)

415
Hanhart „Stenostop“ Spezialdiktatuhr nach Dr. Kenner-
knecht, für ein aufbauendes Kurzschrifttraining, mit Origi-
nalkarton, technischer Beschreibung und Gebrauchsan-
weisung, 1964, Nickelgehäuse, weißes Zifferblatt mit speziel-
lem Zifferblatt, entworfen von Dr. Kennerknecht, mit 30-Minu-
ten-Zähler, Werk mit Ankergang, intakt (6239), D = 55 mm  

260,-

416
Heuer, the Time for action – Heuer. Die Weltmarke in Stopp-
uhren. Heuer-Katalog für Profis und Amateure, die Kurzzeit-
Messinstrumente suchen, nach Anwendungsbereichen und
technischen Daten angeordnet. DIN-A-4-Format, 45 Seiten
(6515) 240,-

417
Heuer Clubaster 1/10-Stoppuhr mit 15-Minuten-Zähler,
schwarzes Kunststoffgehäuse mit Umhängekordel, weißes Zif-
ferblatt mit 30-Sekunden-Skala, im Zentrum rote Skala von 13-
60, kleines schwarzes Zifferblatt für 15-Minuten-Zähler, intakt
(6153), D = 62 mm                                                                  80,-

418
Ed.Heuer & Co., Microsplit, Pat. 73392/93, NOS, Stoppuhr
mit Schleppzeiger (Rattrapante) für militärische und indus-
trielle Kurzzeitmessung, 3-Sekunden-Skala mit 1/10-Sekun-
deneinteilung und 2-Minutenzähler, gebläute Zeiger, weißes
Werk mit Streifenschliff, cal. Valjoux 57, um 1950, Ankergang
mit Ringunruh, Breguet-Spirale und Stoßsicherung, Schnell-
schwinger mit Schaltrad-Chronograph, intakt (6511), D = 57
mm                                                                                       1100,-
Mit Original-Heuer-Anhänger          

419
Heuer Dezimal-Stoppuhr mit Schleppzeiger (Rattrapante)
und 30-Minuten-Zähler, 1/100-Minuten-Dezimalmesser mit
Doppelzeiger, glattes Nickelgehäuse, Emailzifferblatt mit Skala
bis 100, gelbe Skala für 30-Minuten-Zähler bei 100, gebläute
Zeiger, weißes Werk mit Streifenschliff, Ankergang, mit Schrau-
benunruh und Flachspirale, intakt (6480), D = 57 mm      260,-

420
Ankra Stoppuhr mit Schleppzeiger (Rattrapante) und 30-
Minuten-Zähler, glattes Nickelgehäuse, Emailzifferblatt mit 60-
Sekundenskala kleine Sekunde bei 6, 30-Minutenzähler bei 12,
vergoldetes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und Flach-
spirale, Schaltrad-Chronograph, um 1910, intakt (6191), D = 51
mm                                                                                     200,-

421
Omega Stoppuhr mit 1/10.000 Stunden-Timer aus den
1960er-Jahren mit 100er-Teilung und Zähler bis 40. Cal.
5640, Schieber für Start/Stopp, drücken der Krone für 0-Stel-
lung, intakt (6902), D = 50 mm                                                  100,-
Es dauert 36 Sekunden, bis der Zeiger eine komplette Umdre-
hung des Zifferblatts zurückgelegt hat. 36 Sekunden entspre-
chen 1/100 einer Stunde. Das Zifferblatt besteht aus 100
Indexen, so dass jeder Index 1/10.000stel einer Stunde dar-
stellt. Diese Industrieuhr wurde also für die Messung von Vor-
gängen in 10.000stel Stunden verwendet.
Die kleine Skala bis 40 entspricht 18 Minuten. Quelle: Omega
Forums

422
Pedometer in Taschenuhrform, Nickelgehäuse, weißes Zif-
ferblatt mit zentraler Skala für Schritte von 1-100, kleinen Ska-
len bis 1000, 10000 und 10000 Schritte, gebläute Zeiger,
Nullstellung über Krone (6330), D = 42 mm                         40,-

423
Junghans Stoppuhr, cal. 29a, Nickelgehäuse, Emailzifferblatt
mit 60-Sekundenskala und 1/5-Sekundeneinteilung, 30-Minu-
ten-Zähler bei 60, gebläuter Zeiger, vergoldetes Werk mit An-
kergang, Ringunruh und Flachspirale, intakt (6327), D = 49 mm         

40,-

424
Joh(anne)s Hartmann Berlin, Stoppuhr mit 30-Minuten-
Zähler, verschraubtes Nickelgehäuse, Emailzifferblatt mit 60-
Sekundenskala und 1/5-Sekundeneinteilung, 30-Minuten-
Zähler bei 60, gebläute Zeiger, weißes Werk mit Ankergang,
Ringunruh und Flachspirale, intakt (6479), D = 51 mm          30,-
Lit. Abeler II, S.221 – Königlicher Hofuhrmacher, Unter den Lin-
den 40, 1856 bis 2.WK

425
Stoppuhr, Junghans Meister, mit 1/10-Sekundenskala, 60-
Sekunden- und 60-Minuten-Zähler, Nickelgehäuse, weißes
Zifferblatt, gebläute Zeiger, vergoldetes Junghans-Werk, cal.
628/01, mit Ankergang, Ringunruh, Flachspirale und Feinregu-
lierung, Schnellschwinger, 15 Jewels, 1960er-Jahre, intakt
(6329), D = 55 mm                                                                 60,-

426
Junghans Stoppuhr, cal. 29a, brüniertes Gehäuse, versilber-
tes Zifferblatt mit 60-Sekundenskala und 1/5-Sekundeneintei-
lung, 30-Minuten-Zähler bei 60, gebläuter Zeiger, weißes Werk
mit Ankergang, Ringunruh und Flachspirale, intakt (6328), D =
49 mm                                                                                   40,-

427
Konvolut mit 3 Stoppuhren, 1 Joh(anne)s Hartmann Berlin,
auf Gehäuse bezeichnet R.L.M.(Reichsluftfahrt-Ministerium),
Minerva-Werk, intakt, 1 Minerva Patent, defekt, Aufzugswelle
und Krone fehlen, 1 bezeichnet auf Gehäuse UK 29, intakt, alle
mit 60-Sekunden-Zifferblatt und 30-Minuten-Zähler (6404), D =
51 mm                                                                                130,-
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428
Sehr selten angebotenes, neuwertiges Heuer Ring-Master-Set im Ori-
ginal-Karton mit Falttasche für Stoppuhr mit 7 auswechselbaren
Chronographen-Ringen, Tragkordel, Gebrauchsanleitung und Garan-
tieschein, „Die neue Mehrzweck-Stoppuhr“ mit 7 Wechselringen für den
Chronographen für unterschiedliche Sportarten wie Fußball, Rugby, Eis-
hockey, Landhockey, Basketball, Handball, Segelregatten, Rudern, Boxen
usw., der Industrie und der Wissenschaft ohne Umrechnungen vornehmen
zu müssen, schwarzes Zifferblatt mit 60-Minutenskala mit rotem Zeiger,
äußere Chronographskala unter Schraublunette zum Skalenwechsel mit
weißem Zeiger, weißes Werk, um 1960, intakt (6512), D = 58 mm                                                                                           

2200,-
Äußerst selten angebotenes Heuer-Stoppuhr-Set

429
Große Flieger-Armbanduhr Laco (Lacher & Co.Pforzheim) in sehr guter
Erhaltung, graumattiertes Gehäuse bez. H 1495, schwarzes Zifferblatt mit
arabischen Radiumzahlen, kleine zentrale Stundenskala, Radiumzeiger,
vergoldetes Durowe (Deutsche Uhren-Rohwerke)-Einzelbrückenwerk mit
Ankergang, Nr. H 1495, Gerät Nr.127-560B, Anforderz. FL 23883, 22
Steine, große Guilllaume-Unruh, Breguet-Spirale, indirekte Zentralse-
kunde, durch Herausziehen der Krone anhaltbar, um 1943, intakt (6819),
D = 55 mm                                                                                           4400,-

430
Armbanduhr aus dem 1. WK mit Stiftan-
kerwerk und feststehenden Anstößen,
aus dem Nachlass von Sanitäts Sergeant
Wilhelm Witt, gefallen in Frankreich, auf
der Ehrenmal-Namensliste Großwörden
als Armierungs Soldat erwähnt, gefallen
9.4.1918, glattes, vernickeltes Gehäuse
mit Druckboden, weißes Zifferblatt mit ara-
bischen Zahlen und roter 12, Leucht-
punkte in der Minuterie, Leuchtzeiger,
einfaches Werk mit Stiftankerhemmung,
intakt (6853), D = 51 mm                     260,-

431
Große LACO Flieger-Armbanduhr der deut-
schen Luftwaffe mit Sekundenstopp, 2.WK,
Bauart DUROWE 127-560B, FL25883, Werk-
Nr. H2556, Gehäuse nummerngleich, grau la-
ckiertes Gehäuse mit Gebrauchsspuren,
schwarzes Zifferblatt mit großer arabischer
Leucht-Minuterie, im Zentrum arabische Leucht-
zahlen, Leuchtzeiger, Zentralsekunde, vergol-
detes Werk mit 22 Steinen, Ankergang mit
großer Kompensationsunruh und Breguet-Spi-
rale, Unruhwelle defekt (3937), D = 55 mm 

2200,-

432
Tutima Glashütte/Sa. Flieger-Flyback-Schalt-
rad-Chronograph mit 30-Minuten-Zähler,
2.WK, 1940er-Jahre, Gehäuse mit geriffelter
Drehlünette und Edelstahl-Schraubboden, Werk
Nr. 215412, Gehäuse ohne Nummere, schwar-
zes Zifferblatt mit arabischen Leuchtzahlen, ara-
bische Minuterie mit 1/5-Sekundeneinteilung,
Leuchtzeiger, kleine Sekunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3, weißes Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Breguet-Spirale, intakt,
Gebrauchsspuren, Krone ersetzt (3952), D = 39
mm                                                             2800,-

433
Hanhart 17 Steine, Flie-
ger-Flyback-Schaltrad-
Chronograph mit 30-Mi-
nuten-Zähler, 2.WK,
1940er-Jahre, Gehäuse
mit Edelstahl-Schraubbo-
den, Nr. 117824, Werk und
Gehäuse nummerngleich,
wassergeschützt, stoßfest,
schwarzes Zifferblatt mit
arabischen Leuchtzahlen,
arabische Minuterie mit
1/5-Sekundeneinteilung,
Leuchtzeiger (Leucht-
masse ausgebessert),
kleine Sekunde bei 9, 30-
Minuten-Zähler bei 3, wei-
ßes Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Bre-
guet-Spirale, intakt, Ge-
brauchsspuren (3951), D =
41 mm                        2500,-

434
Tutima Armbanduhr mit
Stahlgliederband (Fremd-
band), cal. FE 140, 1970er-
Jahre, Gehäuse mit Stahl-
schraubboden, schwarzes
Zifferblatt mit Stunden-
Leuchtindexen und arabi-
schen Leuchtzahlen 3, 6, 9
und 12, Zeiger mit Leucht-
spitzen, Zentralsekunde,
weißes Werk mit Anker-
gang, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 17
Jewels, intakt (6919), D =
36 mm                        420,-

435
CWC Military Quartz
Armbanduhr „Fat Boy“,
mit Zentralsekunde für
das britische Militär,
6845-99, 541-5317,
10209/80, Stahlgehäuse
mit Druckboden, schwar-
zes Zifferblatt mit arabi-
schen Leuchtzahlen und
Leuchtstriche in der Minu-
terie, Leuchtzeiger, Zen-
tralsekunde, batteriebetrie-
benes Werk, intakt (6457),
D = 35 mm                   130,-

436
Cornavin Genève AMF
Patent Automatic Tau-
cher-Armbanduhr P810,
mit Dekompressions-An-
zeige, cal. Felca 810,
1960er-Jahre, Stahlge-
häuse mit Schraubboden,
schwarzes Dekompressi-
onszifferblatt mit digitaler
Stundenanzeige und arabi-
scher Minuterie, Leucht-Mi-
nutenzeiger und Zentral-
sekunde, Spiralskala von
25 bis 40 Metern für die
Dekompressionsanzeige,
Werk mit Ankergang und
Rotoraufzug, intakt (6464),
D = 42 mm                    650,-

437
Belmar, Eloga Watch Co.
Triple Calendar Arm-
banduhr mit Datum, Wo-
chentag und Monat, Ge-
häuse mit Stahlschraubbo-
den, schwarzes Zifferblatt
mit arabischen Leuchtzah-
len, Leuchtzeiger, kleine
Sekunde, äußerer Datums-
kreis und Monatsanzeige
im Fenster bei 12 werden
durch Krone bei 10 einge-
stellt, Wochentagskala mit
rotem Zeiger, weißes Werk
mit Ankergang, Schrau-
benunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 1950er-
Jahre, intakt (6463), D = 36
mm                                500,-
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438
Sinn Titan-Chronometer-
Automatic-Armbanduhr
mit Titanband, Modell 244
Ti Chronometer, Magnet-
feldgeschützt bis 80‘000
A/m, mit Chronometer-Zerti-
fikat und Bedienungsanlei-
tung, um 1996, Gehäuse mit
Schraubboden, Gebrauchs-
spuren, schwarzes Ziffer-
blatt mit Stunden-Leuchtin-
dexen und Leuchtpunkten,
Minuterie mit 1/5-Sekunden-
einteilung, Leuchtzeiger,
roter Chronographenzeiger,
Datumsfenster bei 3, Werk
mit Rotoraufzug, cal. ETA
2892-A2, mit Ankergang,
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 21 Jewels,
intakt (6004), D = 36 mm     

1200,-

439
Heuer Autavia Chronome-
ter Automatic-Armband-
uhr-Chronograph mit
Zählern, Drehlünette und
Stahlgliederband mit Falt-
schließe, cal. 12, 1970er-
Jahre, Stahlgehäuse mit
Schraubboden und Drehlü-
nette, schwarzes Zifferblatt
mit Stunden-Leuchtindexen,
Leuchtzeiger, orangefarbe-
ner Chronographenzeiger,
30-Minuten-Zähler bei „3“,
12-Stunden-Zähler bei „9“
und Datumsfenster bei „6“,
vergoldetes Werk mit Anker-
gang und Mikrorotor, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt, Gebrauchsspuren
(6567), M = 47 x 42 mm                      

1900,-

440
TAG Heuer Link Profes-
sional 200 m Quartz-Arm-
banduhr mit Drehlünette
mit arabischer Minuterie,
Chronograph mit Zählern
und Datum, Referenz CT
1111, BA0550, Gehäuse mit
Stahlschraubboden, Stahl-
gliederband mit Falt-
schließe, schwarzes Ziffer-
blatt mit Stundenindexen
und arabischer 3, 9 und 12,
Leuchtzeiger, kleine Se-
kunde bei 6, 12-Minuten-
Zähler bei 10, 10-Stunden-
Zähler bei 2, Datum bei 4,
batteriebetriebenes Werk
mit 7 Jewels, intakt (6144),
D = 42 mm                    100,-
Mit Garantiekarte von 2000,
Garantieheft und 1 Ersatz-
glied

441
Heuer Bundeswehr 3 H
Armbanduhr mit Schalt-
rad-Flyback-Chronograph
und 30-Minuten-Zähler,
cal. Valjoux 23, um 1970,
mit vier kleinen Schräub-
chen verschraubtes Stahl-
gehäuse, BW
6645-12-146-3774, mit
schwarzer Drehlünette,
schwarzes Zifferblatt mit
arabischen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger, arabische Mi-
nuterie, kleine Sekunde bei
9 und 30-Minuten-Zähler bei
3, vergoldetes Werk mit An-
kergang, Schraubenunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt, Gebrauchsspu-
ren am Boden (6640), D =
43 mm                          3200,-

442
Sinn Flieger, Fliegerchro-
nograph Spezialedition
mit 30-Minuten- und 12-
Stunden-Zähler, Wochen-
tag und Datum, Original-
Lederband und Dorn-
schließe, cal. ETA 7760, 17
Jewels, Schraubboden,
schwarzes Zifferblatt mit
arabischen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger, weißer Chro-
nographenzeiger mit
Leuchtspitze, kleine Se-
kunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 12, 12-Stunden-
Zähler bei 6, Datum und
Wochentag bei 3, weißes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt
(6104), D = 38,5 mm    500,-

443
IWC, International Watch
Co., Schaffhausen, Die
Fliegeruhr „Mark XII“ mit
Automatic, Chronograph
mit 30-Minuten- und 12-
Stunden-Zähler, Wochen-
tag und Datum, Referenz
3706, cal. 7912, 1990er-
Jahre, mattiertes Stahlge-
häuse mit Schraubboden,
verschraubter Krone und
M a g n e t s c h u t z d e c k e l ,
schwarzes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, Leucht-
zeiger, kleine Sekunde bei
9, 30-Minzuten-Zähler bei
12, 12-Stundenzähler bei 6,
weißer Chronographenzei-
ger, Fenster für Wochentag
und Datum bei 3, vergolde-
tes Werk mit Ankergang,
Rotoraufzug, Ringunruh und
Stoßsicherung, 25 Jewels,
Gebrauchsspuren, intakt
(6247), D = 39 mm    2400,-

444
IWC, International Watch
Co., Schaffhausen, Die
Fliegeruhr „Mark XII“ mit
Automatic, Zentralse-
kunde und Datum, Refe-
renz 3241, cal. 884G,
1990er-Jahre, mattiertes
Stahlgehäuse mit ver-
schraubter Krone, Superan-
timagnetisch durch Magnet-
feldschutz, Innengehäuse
aus Weicheisen, schwarzes
Zifferblatt mit arabischen
Zahlen, Leuchtzeiger, Zen-
tralsekunde, Datumsfenster
bei „3“, weißes Werk mit An-
kergang, Rotoraufzug, Ring-
unruh und Kif-Elastor
Stoßsicherung, 36 Jewels,
Gebrauchsspuren, intakt
(6822), D = 36 mm     3400,-

445
IWC, International Watch
Co., Schaffhausen, Inge-
nieur, Quartz Armbanduhr
mit Zentralsekunde und
Datum, Stahlgehäuse mit
Schraubboden (Gravur: Ich
liebe Dich, Deine… 1990),
cal. ETA 255.411, IWC-Falt-
schließe, schwarzes Ziffer-
blatt mit arabischen
Leuchtzahlen und Dreieck
bei 12, Leuchtzeiger, Zen-
tralsekunde und Datum bei
3, vergoldetes Werk, intakt
(6117), D = 32 mm       420,-
Mit neutralem Etui

446
IWC, International Watch
Co., Schaffhausen, Mili-
tary Armbanduhr mit
Leuchtzahlen, Leuchtzei-
gern und kleiner Sekunde,
cal. 83, um 1942, Stahlge-
häuse mit Druckboden,
schwarzes Zifferblatt mit
arabischen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger, kleine Se-
kunde, weißes Werk mit
Streifenschliff, Ankergang
mit Kompensationsunruh
und Breguet-Spirale, 17 Je-
wels, 3 Positions, intakt
(6651), D = 35 mm       850,-

447
IWC, International Watch
Co., Schaffhausen, Por-
sche SL Design Damen-
armbanduhr in geschwärz-
tem Titan, Referenz 4507,
cal. 956.112, 1980er-Jahre,
S t a h l s c h r a u b b o d e n ,
schwarzes Zifferblatt mit
Leuchtindexen, Leuchtzei-
ger, Zentralsekunde, Datum
bei 3, batteriebetriebenes
Werk, Gebrauchsspuren, in-
takt (6236), D = 26 mm                                 

500,-

448
Sigma Night Rider Auto-
matic 50 m, Automatic-
Armbanduhr Drehlünette,
Datum, Zentralsekunde
und Original-Etui, cal. ETA
2824-2, 1980er-Jahre, Ge-
häuse mit Stahl-Schraubbo-
den, schwarze Drehlünette,
schwarzes Zifferblatt mit
Stunden-Leuchtindexen und
arabischen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger, Zentralse-
kunde, Datum bei 3, weißes
Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, 25 Jewels, intakt
(6918), D = 40 mm       450,-

449
Stabila „unzerbrechlich“
Dienstarmbanduhr aus 2.
WK mit kleiner Sekunde,
Referenz 5062, Gehäuse
mit Stahldruckboden,
schwarzes Zifferblatt mit Pa-
tina, arabische Leuchtzah-
len, Leuchtzeiger, kleine
Sekunde, weißes Werk mit
Ankergang, Schraubenun-
ruh, Flachspirale und Stoß-
sicherung, intakt (6920), D =
34 mm                           280,-

450
Poseidon P10071 Tauher/
Kampfschwimmer-Arm-
banduhr „BUND Profes-
sional 500 m“, 6645-12-
352-2921, Quarz, Stahlge-
häuse mit Schraubboden,
verschraubter Krone und
Kautschukband mit Dorn-
schließe, Drehlünette mit
schwarzer Skala, schwar-
zes Zifferblatt mit Leucht-
punkten und Leuchtindexen,
Leuchtzeiger, rote Zentral-
sekunde mit Leuchtpunkt,
Quarzwerk, intakt (6832), D
= 42 mm                       750,-
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451
Flieger-Armbanduhr mit
kleiner Sekunde bei 9 und
Glasboden, limitierte Auf-
lage 117/1000, schwarzes
Zifferblatt mit arabischen
Leuchtzahlen, Leuchtminu-
terie, kleine Sekunde bei 9,
Leuchtzeiger, weißes, fein
ziseliertes Werk mit Strei-
fendekor, Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt
(6300), D = 44 mm        240,-

452
Victorinox Swiss Army
Automatic 100 m Titan-
Armbanduhr mit Stahlglie-
derband, Original-Etui,
Karton, Bedienungsanlei-
tung und Papieren von
2005, Auflage 360 Stück,
Gehäuse mit Schraub-Glas-
boden, cal. ETA 2836-2,
blaues Zifferblatt mit arabi-
schen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger, Zentralse-
kunde mit roter Spitze, aus-
geschriebene Minuterie,  im
Zentrum Stundenskala von
14-22, Datum bei 3, weißes
Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6091), D = 41
mm                                550,-

453
Junkers Automatic Titan-
Armbanduhr mit Zentralse-
kunde und Datum, Referenz
6270/4667, cal. ETA 2824-2,
25 Jewels, Flugweltrekorde
G38, Glasschraubboden,
schwarzes Zifferblatt mit
arabischen Leuchtzahlen
und Leuchtindexen, Leucht-
zeiger, rote Zentralsekunde,
Datum bei 3, Werk mit ver-
goldetem Rotor, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, intakt
(6103), D = 42 mm       180,-

454
Davosa Ternos Diver 200
M Automatic Armbanduhr
mit Keramik-Drehlünette,
Original-Etui, Papieren
von 2014 und 3 Ersatzglie-
dern, Referenz 6666-2824,
cal. ETA 2824, Gehäuse
und Band Edelstahl, PVD
beschichtet, Stahlschraub-
boden, schwarzes Zifferblatt
mit Leuchtpunkten und Mer-
cedes-Leuchtzeigern, Zen-
tralsekunde und Datum bei
3, Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6483), D = 40
mm                                  360,-

455
Citizen Eco-Drive Diver’s
200 m Titanium Quartz-
Armbanduhr mit Drehlü-
nette, Datum, Zentralse-
kunde und Stahlglieder-
band, im Original-Etui mit
Garantieschein von 2020,
GN-4-2, E168-R009397, Ti-
tangehäuse mit Drehlünette,
Schraubboden und Titan-
Gliederband, schwarzes Zif-
ferblatt mit Leuchtindexen,
Zeiger mit Leuchtspitzen,
Datum bei 3, batteriebetrie-
benes Werk, intakt (6090),
D = 43 mm                     220,-

456
Seiko Analog-Quarzuhr
mit Mehrfachanzeige, Ge-
brauchsanweisung und
Papieren von 1999, Stopp-
uhr, Wecker, Kalender und
Zeitgeber, cal. 7T34-6A90,
Stahlgehäuse mit Drehlü-
nette, Schraubboden und
Stahlgliederband, schwar-
zes Zifferblatt mit vier versil-
berten Skalen für kleine
Sekunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 12, Datum bei 3
und Wecker bei 6 für minu-
tengenaue Einstellung, bat-
teriebetriebenes Werk,
intakt (6121), D = 42 mm                                              

100,-

457
Seiko Quartz Sports 100
Armbanduhr-Chrono-
graph mit 30-Minuten-Zäh-
ler und Skala für 5/100-
Sekunden mit Fenstern
für Wochentag und
Datum, Stahlgehäuse mit
Drehlünette, Schraubboden
und Stahlgliederband, cal.
7A38-7070, mit Original-Etui
und Bedienungsanleitung,
Gebrauchsspuren, schwar-
zes Zifferblatt mit Leuchtin-
dexen, Leuchtzeigern und
Zentralsekunde, batteriebe-
triebenes Werk, intakt
(6092), D = 40 mm        260,-

458
Madison New York Quartz-
Armbanduhr-Chrono-
graph mit 60-Minuten-Zäh-
ler, Datum und 24-Stun-
denskala, Tachymeter-
Drehlünette, Stahlgehäuse
mit Schraubboden und
Stahlgliederband mit Falt-
schließe, schwarzes Ziffer-
blatt mit Stundenindexen
und Leuchtpunkten in der
Minuterie, Leuchtzeiger,
kleine Sekunde bei 9, 60-Mi-
nuten-Zähler bei 6, 24-Stun-
denskala bei 3 und Datum
zwischen 4 und 5, batterie-
betriebenes Werk, intakt
(6085), D = 43 mm      120,-

459
Sector Centurion 100 m
Quarz Armbanduhr-Chro-
nograph mit Datum, Dreh-
lünette, 60-Minuten -und
24-Stunden-Zähler, große
Armbanduhr mit Stahl-
schraubboden und Stahl-
gliederband, schwarzes
Zifferblatt mit arabischen
Zahlen und Leuchtmarkie-
rungen Leuchtzeiger, Tachy-
meterskala,Chronographen-
zeiger mit gelber Spitze,
Hilfszifferblätter für kleine
Sekunde, 60-Minuten- und
24-Stunden-Zähler, Da-
tumsfenster zwischen „4“
und „5“, batteriebetriebenes
Werk, intakt (5462), D = 50
mm                                200,-

460
Eberhard & Co. traverse-
tolo Vitre, große Stahl-
Armbanduhr mit Original-
etui, Karton und Garantie-
heft, Referenz 21020, 3
ATM, 1990er-Jahre, Stahl-
gehäuse mit Glasboden,
schwarzes Zifferblatt mit
arabischen Leuchtzahlen,
kleine Sekunde bei 6,
Leuchtzeiger, weißes Werk
mit Ankergang, Schrauben-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6128), D = 43 mm      

750,-

461
Große Armbanduhr mit ¼-
Repetition, Souvenir, Ni-
ckelgehäuse mit beweg-
lichen Anstößen und ein-
gesetztem Taschenuhr-
werk, schwarzes Zifferblatt
mit arabischen Zahlen, ver-
goldete Zeiger, Repetition
über seitlichen Schieber bei
9, vergoldetes, Schweizer
Brückenwerk mit schräg
verzahnten Aufzugsrädern,
Wolfsverzahnung, Anker-
gang mit Kompensationsun-
ruh und Breguet-Spirale,
Repetition auf 2 Tonfedern,
Werk um 1900, Gehäuse
später, intakt (6440), D = 43
mm                                  900,-

462
Jaeger-LeCoultre Dienst-
Armbanduhr mit kleiner
Sekunde, cal. 449/2C,
1940er-Jahre, Gehäuse mit
Stahldruckboden, schwar-
zes Zifferblatt mit arabi-
schen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger, kleine Se-
kunde, vergoldetes Werk
mit Streifendekor, Anker-
gang mit Kompensationsun-
ruh und Breguet-Spirale,
intakt (6635), D = 31 mm

750,-

463
Jaeger-LeCoultre Vintage
Military-Armbanduhr mit
Zentralsekunde, cal. P468,
1940er-Jahre, verchromtes
Gehäuse mit Stahl-Druck-
boden (Gebrauchsspuren),
versilbertes Zifferblatt mit
arabischen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger, Zentralse-
kunde, vergoldetes Werk
mit Streifendekor, Anker-
gang mit Schraubenunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6833), D = 33
mm                                 950,-

464
Seiko Bell-matic Automa-
tic Day/Date-Armbanduhr
mit Wecker und Stahlglie-
derband, Referenz 4006-
6040, cal. 4006A, 1970er-
Jahre, Gehäuse mit Stahl-
schraubboden, blaues Zif-
ferblatt mit Stundenindexen
und über Krone drehbarer
Weckerstell-Lünette, Zeiger
mit Leuchtspitzen, Zentral-
sekunde, Fenster für Wo-
chentag und Datum bei 3,
weißes Werk mit Rotorauf-
zug, Ankergang mit Ringun-
ruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6491), D = 38 mm             

200,-

465
Mercedes-Benz „Unimog“
Automatic Armbanduhr
mit Zentralsekunde und
Datum, mattiertes Stahlge-
häuse mit Schraubboden,
schwarzes Zifferblatt mit
Stunden-Leuchtindexen,
Mercedes-Leuchtzeiger,
Datum bei „3“, Ankerwerk
mit Rotoraufzug, intakt
(5389), D = 43 mm        300,-



466
Revue Thommen, Revue
Sport 50’s, Limited Edition
1500, Referenz 821.0001,
cal. MSR X1, Revue Thom-
men GT82, Stahlgehäuse
mit Druckboden, schwarzes
Zifferblatt mit arabischen
Leuchtzahlen, Minuterie mit
Leuchtpunkten, Leuchtzei-
ger, kleine Sekunde, vergol-
detes Werk mit Streifen-
dekor, Ankergang mit
Schraubenunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 17
Jewels, intakt (6477), D = 36
mm                                500,-

467
Nautische Instrumente
Mühle, Glashütte/Sa.,
Damen-Sports-Automatic-
Armbanduhr M12 mit Zen-
tralsekunde, Datum, Ori-
ginal-Holzetui und Papie-
ren, Referenz M1-26-20,
cal. SW200-1, 2000er-
Jahre, Stahlgehäuse mit
Schraubboden, Gebrauchs-
spuren, schwarzes Ziffer-
blatt mit arabischen Leucht-
zahlen, Leuchtzeiger, Zen-
tralsekunde, Datum bei 3,
weißes Werk mit Rotorauf-
zug, Ankergang mit Ringun-
ruh, Flachspirale und Stoß-
sicherung, 26 Jewels, intakt
(6131), D = 32 mm        300,-

468
Nautische Instrumente
Mühle Glashütte/Sa.,
S.A.R. Rescue-Timer 100
ATM, Automatic, Referenz
M1-41-03 MB, cal. SW 200-
1 Version Mühle, auf Boden
graviert: Entwickelt in Zu-
sammenarbeit mit der Deut-
schen Gesellschaft zur
Rettung Schiffbrüchiger,
wasserdicht bis 100 bar,
verschraubtes Edelstahlge-
häuse mit 4 mm kratzfestem
Saphirglas mit innen einge-
schliffener Lupe, schwarzes
Zifferblatt mit Leuchtinde-
xen, arabischer Minuterie
und Leuchtzeigern, Zentral-
sekunde mit Leuchtspitze,
Datum bei 4, schwarze Lü-
nette, Stahlgliederband mit
Faltschließe, mit 4 Ersatz-
gliedern, Original-Etui, Kar-
ton und Papieren von 2014,
Werk mit Rotoraufzug, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, Spechthals-
Feinregulierung, 26 Jewels,
intakt (6098), D = 42 mm  

1100,-

469
Audi Quattro TT Automa-
tic-Armbanduhr-Chrono-
graph mit 30-Minuten- und
12-Stunden-Zähler und
GWC-Bedienungsanlei-
tung, cal. Valjoux 7759, mit
10 Schräubchen ver-
schraubtes Stahlgehäuse
mit Glasboden, schwarzes
Zifferblatt mit arabischen
Zahlen, Leuchtzeiger, kleine
Sekunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 12, 12-Stunden-
Zähler bei 6, Datum bei 3,
weißes Werk mit Rotorauf-
zug, Ankergang mit Ringun-
ruh, Flachspirale und Stoß-
sicherung, 25 Jewels, Geh-
werk intakt, Chronograph
startet nicht (6171), D = 39
mm                               100,-

470
Longines Spirit Automatic
Stahlarmbanduhr mit Zen-
tralsekunde, Datum und
Stahlgliederband, Refe-
renz L2.700.4, cal. L619.2,
ETA 2892A2, 21 Jewels,
Stahldruckboden, schwar-
zes Zifferblatt mit arabi-
schen Leuchtzahlen, arabi-
sche Minuterie, Leuchtzei-
ger, Datum bei 3, weißes
Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6102), D = 40,5
mm                                300,-

471
Große Longines Militär-
Armbanduhr mit kleiner
Sekunde bei 9, cal. 17L,
LXW, beidseitig verglastes
Gehäuse, schwarzes Ziffer-
blatt mit arabischen Leucht-
zahlen, Leuchtzeiger,
weißes Werk mit Anker-
gang, Schraubenunruh und
Flachspirale, intakt (6456),
D = 43 mm                    500,-

472
Nelco Weltzeitarmband-
uhr mit Stiftankerwerk,
einfachem Chronogra-
phen nur als Minuten-Zäh-
ler und Drehlünette, über
Krone einstellbare Weltzeit-
skala und innere, 2-farbige
Sekundenskala, cal. EB
8800, 1960er-Jahre, Ge-
häuse mit Stahlschraubbo-
den und Magnetschutz-
deckel, schwarzes Zifferblatt
mit Leuchtindexen und ara-
bischer 12, Leuchtzeiger,
kleine Sekunde bei 7,
Datum bei 3, roter Zeiger als
Minutenzähler, Nullstellung
über Drücker bei 2, weißes
Werk mit Stiftankergang,
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt, Gebrauchsspuren
(6828), D = 47 mm      1200,-

473
Tercnotempo Diver 300 m
Automatic-Stahlarmband-
uhr mit Drehlünette, Zen-
tralsekunde und Datum,
limitierte Auflage Nr. 29/100,
Referenz 316L, cal. NH35A
(Seiko), Stahlgehäuse mit
Drehlünette, Saphirglas,
Schraubboden und Ring mit
vier Schrauben, Lederband
mit Original-Dornschließe,
dunkelblaues Zifferblatt mit
arabischen Leuchtzahlen,
arabische Minuterie mit
Leuchtpunkten, Leuchtzei-
ger, Zentralsekunde mit
Leuchtpunkt und roter Spit-
ze, Datumsfenster bei „4“,
Datumschnellschaltung und
Unruhstopp, verschraubte
Krone, weißes Werk mit An-
kergang, Rotoraufzug, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 24 Jewels,
intakt (5454), D = 46 mm                         

450,-
474
Rechteckige Neo Vintage
Armbanduhr (NOS) mit
Stahlboden, Originalband
und Original-Anhänger,
LM im Dreieck (Mikrolisk:
Mieze Lettmayer, Linz a.d.
Donau, Österreich), schwar-
zes Zifferblatt mit arabi-
schen Leuchtzahlen- und,
zeigern, kleine Sekunde,
rundes Messingwerk mit Zy-
lindergang, intakt (6356), M
= 37 x 25 mm                   90,-

475
Breitling Chrono-Matic
Yachting/Co-Pilot Auto-
matic-Armbanduhr mit
Chronograph, 15-Minuten-
und 6-Stunden-Zähler,
Datum, beidseitig drehbare
Lünette mit Unterglas-Re-
chenschieber, Aufzugskrone
bei 9, Referenz 7651, cal.
112, um 1969, Patent Nr.
DDE.BR 11525/67, Ge-
häuse mit Edelstahl-
Schraubboden, schwarzes
Zifferblatt mit stunden-
Leuchtindexen, Leuchtzei-
ger, roter Chronographen-
zeiger und roter Zeiger für
15-Minuten-Zähler bei 3, 6-
Stunden-Zähler bei 9,
Datum bei 6, weißes Auto-
matikwerk mit Ankergang,
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6830), D = 48 mm     

4800,-

476
Omega, große Armband-
uhr Monopusher-Chrono-
graph mit 1 Drücker und
30-Minuten-Zähler, cal. 39,
um 1915,Gehäuse mit
Stahldruckboden, schwar-
zes Zifferblatt mit arabi-
schen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger, Minuterie mit
1/5-Sekundeneinteilung,
kleine Sekunde bei 9, 30-Mi-
nuten-Zähler bei 3, vergol-
detes Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh und
Breguet-Spirale, intakt
(6652), D = 44 mm      1800,-

477
Milus Automatic Taucher
Armbanduhr mit Chrono-
graph, zentralem 60-Minu-
ten-Zähler, 12-Stunden-
zähler und Datum, cal. Le-
mania 1340, 1970er-Jahre,
Gehäuse mit Stahl-
Schraubboden (Spuren vom
Öffnen), Heliumventil bei
„10“, schwarzes Zifferblatt
mit Stundenindexen, arabi-
sche Minuterie mit 1/5-Se-
kunden-Einteilung, innere
Lünette mit arabischen Zah-
len für 60-Minuten-Zähler,
schwarzer Zeiger mit roter
Spitze, roter Chronogra-
phenzeiger, versilberte Ska-
len für kleine Sekunde bei
„9“ und 12-Stundenzähler
bei „6“, Fenster für Datum
bei „3“, weißes Werk mit An-
kergang, Rotoraufzug, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 22 Jewels,
intakt (5392), M = 43 x 45
mm                                1500,-

478
Tissot Vintage Armband-
uhr mit 1-Drücker-Schalt-
rad-Chronograph und
30-Minuten-Zähler, 1930er-
Jahre, Gehäuse mit Stahl-
druckboden, schwarzes Zif-
ferblatt mit arabischen Zah-
len, Tachymeter- und Tele-
meterskalen, vergoldete
Leuchtzeiger, kleine Se-
kunde bei „9“, 30-Minuten-
Zähler bei „3“, vergoldetes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Flach
spirale, intakt (6827), D = 37
mm                               4400,-
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479
Universal Geneve „Bum-
per“-Armbanduhr mit
Hammer-Automatic und
Zentralsekunde, Referenz
S20217.5, cal. 138SS, 1950
er-Jahre, Gehäuse mit
Stahlschraubboden, versil-
berte Skala mit Stundenin-
dexen, schwarzes Zentrum,
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 17
Jewels, intakt (6644), D = 36
mm                               1400,-

480
Tissot 1853 PRS 516 Day-
Date 50 m Automatic-Arm-
banduhr mit Zentralse-
kunde, Stahlgliederband,
Original-Etui und Papie-
ren von 2006, Referenz
T91.1.483.41, cal. ETA
2836-1, Stahlgehäuse mit
schwarzer Lünette mit arabi-
schen Zahlen und Glasbo-
den, schwarzes Zifferblatt
mit Leuchtindexen, Leucht-
zeiger und roter Zentralse-
kunde, Fenster für Wochen-
tag und Datum bei 3, wei-
ßes Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, 25 Jewels, intakt
(6093), D = 40 mm       420,-

481
Tissot 1853 PRS 516 100
m Quartz-Armbanduhr
G10 mit Chronograph, 30-
Minuten- und 1/10-Sekun-
den-Zähler, Datum, Stahl-
gliederband, Original-Etui
und Papieren von 2019,
Ref. T044.417.21.051.00,
Stahlgehäuse mit schwarzer
Tachymeter-Lünette und
Druckboden, schwarzes Zif-
ferblatt mit Leuchtindexen,
Leuchtzeiger und roter Zen-
tralsekunde, Fenster für
Datum zwischen 4 und 5,
versilberte Skalen für kleine
Sekunde bei 6, 30-Minuten-
Zähler bei 10 und 1/10-Se-
kunden-Zähler bei 2, bat-
teriebetriebenes Werk, in-
takt (6094),D=42 mm  330,-

482
Tissot 1853 T-Touch II 100
m Quartz-Armbanduhr,
T047.420.11.051.00, Multi-
funktionsuhr mit Chrono-
graph, Wecker, Höhen-
messer, Thermometer, Ba-
rometer, Datum etc., Stahl-
gehäuse mit Drehlünette,
Stahlgliederband, Etui, Pa-
pieren und Roman, schwar-
zes Zifferblatt mit Leuchtin-
dexen, Fenster für Digital-
Anzeige und diversen Funk-
tionen,  um 2015, intakt
(6095), D = 43 mm      220,-

483
Tissot 1853 T-Touch Ex-
pert 100 m Quartz-Arm-
banduhr, T013.420.44.057.
00, Multifunktionsuhr mit
Chronograph, Wecker,
Weltzeit, Thermometer,
Datum etc., Titangehäuse
mit schwarzer Drehlünette,
Stahlgliederband, Original-
Etui, Papieren und Tissot-
Roman, schwarzes Ziffer-
blatt mit Leuchtindexen und
arabischen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger und Fenster
für Digital-Anzeige und di-
versen Funktionen, batterie-
betriebenes Werk, um 2014,
intakt (6096), D = 44 mm                                     

220,- 

484
Tissot PR 516 Automatic
Day-Date-Armbanduhr mit
Spangenband, Original-
Etui und Garantieheft von
2004, Referenz 46572-5X,
cal. 794, 1970er-Jahre, Ge-
häuse mit Stahlschraubbo-
den, Tissot-Spangenband,
blaues Zifferblatt mit Stun-
denindexen, Leuchtzeiger,
rote Zentralsekunde, Fens-
ter für Datum und Wochen-
tag bei 3, weißes Werk mit
Rotoraufzug, Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 21 Jewels,
intakt, Gebrauchsspuren
(6097), D = 36 mm    330,-

485
Tissot 1853 Automatic
Day/Date 50 M PRS516
Armbanduhr mit Zentral-
sekunde, Stahlgehäuse mit
Glasboden und schwarzer
Lünette mit arabischen Zah-
len, cal. Tissot, Basiskaliber
ETA 2836-2, 25 Steine,
Stahlgliederband mit Dop-
pel-Faltschließe und Ersatz-
gliedern, schwarzes Ziffer-
blatt mit Stunden-Leuchtin-
dexen, Leuchtzeiger und
roter Zentralsekunde, Fens-
ter für Wochentag und
Datum bei 3, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, intakt
(6302), D = 40 mm       450,-

486
Milus Snow Star 1+4 Auto-
matic Armbanduhr mit
Wochentag und Datum,
Referenz 30-200, cal. ETA
2790, 1970er-Jahre, 8-ecki-
ges Gehäuse mit Stahl-
schraubboden, blaues Zif-
ferblatt mit Stundenindexen,
Minuterie mit 1/5-Sekunden-
einteilung, rote Zentralse-
kunde, Fenster für Wochen-
tag und Datum bei 3, wei-
ßes Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Ringunruh
und Stoßsicherung, 25 Je-
wels, intakt (6806), M = 38 x
38 mm                             330,-

487
Mondaine, Official Swiss
Railways Watch, SBB,
CFF, FFS, Referenz 30308
MBM-H3, Quartz-Armband-
uhr mit springender Zentral-
sekunde und Datum,
Gehäuse mit Stahlschraub-
boden, Stahlgliederband mit
Faltschließe, weißes Ziffer-
blatt mit schwarzen Stun-
denindexen, Leuchtpunkte
in der Lünette, schwarze
Zeiger mit Leuchtspitzen,
rote Zentralsekunde, batte-
riebetriebenes Werk, intakt
(6087), D = 41 mm        160,-

488
Dugena Genève Automa-
tic Armbanduhr mit Zen-
tralsekunde, Wochentag
und Datum, NOS, 1970er-
Jahre mit Original-Anhän-
ger, 4-eckiges, Contrainer-
Stahlgehäuse mit 4
Schräubchen verschraubt,
Referenz 332.607-225, cal.
Dugena 3339, ETA 2830,
blaues Zifferblatt mit Stun-
den-Leuchtindexen, Leucht-
zeiger, Zentralsekunde,
Fenster für Wochentag und
Datum, Ankerwerk mit Ro-
toraufzug, Ringunruh und
Stoßsicherung, intakt (6908)
D = 38 x 37 mm                50,-

489
Felca Automatic 28.800
„Blue Surf“ Day/Date-
Armbanduhr mit Stahlglie-
derband und Faltschließe,
mit Widmung auf Boden „15
Jahre AVEG VW Eltz“,
Stahl-Container-Gehäuse,
viereckiges, blaues Ziffer-
blatt mit Stunden-Leuchtin-
dexen, Leuchtzeiger, weiße
Zentralsekunde, Fenster für
Wochentag und Datum bei
3, Werk mit Rotoraufzug
und Ankergang, 1970er-
Jahre, intakt (6353), M = 38
x 34 mm                         260,-

490
Orient AAA Crystal 21 Je-
weks Automatic Armband-
uhr mit grünem Zifferblatt,
Referenz BK L469 640-002,
Japan, Gehäuse mit Stahl-
schraubboden, grünes Zif-
ferblatt mit vergoldeten
Leuchtindexen und Leucht-
punkten, vergoldete Zeiger
mit Leuchtspitzen, Zentral-
sekunde, Fenster für Wo-
chentag (japanisch/eng-
lisch) und Datum, weißes
Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6467), D = 37
mm                                 130,-

491
Orient SK Taucher-Arm-
banduhr, Referenz LH
L469617, cal. 46943, 21 Je-
wels, Gehäuse mit Stahl-
schraubboden, Gebrauchs-
spuren vom Öffnen, blaues
Zifferblatt mit Stunden-
Leuchtindexen, innere
Drehskala über Krone bei 4,
Zeiger mit Leuchtspitzen,
Zentralsekunde, Fenster für
Datum und Wochentag bei
3, weißes Werk mit Rotor-
aufzug, Ankergang, Ringun-
ruh, Flachspirale und Stoß-
sicherung, intakt (6186), D =
44 mm                                50,-

492
Poljot Armbanduhr-Chro-
nograph „Michail Gorba-
tschow“, gewidmet zum
70. Geburtstag, mit 30-Mi-
nuten-Zähler und Datum,
limitierte Auflage 1.000
Stück, cal. 3133, 23 Rubine,
vergoldetes Gehäuse,
Boden mit Scharnier, ver-
glastes, vergoldetes Werk
mit Streifschliff, versilbertes
Zifferblatt mit vergoldeten
römischen Zahlen, kleine
Sekunde bei 9, 30-Minutern-
Zähler bei 3, Datum bei 6,
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt
(6173), D = 39 mm        180,-

493
Poljot International Mos-
cow Nights Special Edi-
tion Stahlarmbanduhr mit
Glasschraubboden, schwar-
zes Zifferblatt mit arabi-
schen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger und Leucht-
punkte in der Minuterie,
kleine Sekunde bei 9, wei-
ßes Werk mit Ankergang,
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt
(6568), D = 43 mm        220,-



494
ZentRa Day/Date Alarm
Automatic-Armbanduhr
mit Originalband, Referenz
496.164, cal. AS 5008,
1970er-Jahre, Gehäuse mit
Stahldruckboden, braunes
Zifferblatt mit Stunden-
Leuchtindexen, Leuchtzei-
ger, Zentralsekunde, zentra-
lem Weckerstellzeiger und
Fenster für Wochentag und
Datum bei 3, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Anker-
gang, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 25
Jewels, intakt (6024), M =
42 x 36 mm                    220,-

495
Roamer Alarm Incabloc,
Armbanduhr mit Wecker
und Zentralsekunde, cal.
Roamer MST 417, 17 Je-
wels, 1970er-Jahre, vergol-
detes Gehäuse mit Stahl-
druckboden, versilbertes Zif-
ferblatt mit vergoldeten
Stundenindexen und arabi-
schen Zahlen, Leuchtpunkte
in der Minuterie, vergoldet
Zeiger, Zentralsekunde, im
Zentrum Weckerstellskala,
Weckerzeiger mit vergolde-
ter Spitze, weißes Werk mit
Ankergang, Schraubenun-
ruh, Flachspirale und Stoß-
sicherung, Wecker mit
Schlaghammer auf Stift im
Boden, intakt (6486), D = 33
mm                                 330,-

496
Seiko Automatic Chrono-
graph, 70 m, mit Tachyme-
terskala, 30-Minuten-Zäh-
ler, Wochentag und Da-
tum, „Bruce Lee“, Stahlge-
häuse mit Schraubboden
und Seiko-Stahlgliederband
mit Faltschließe, Ge-
brauchsspuren, Referenz
6139-6012, 1970er-Jahre,
blaues Zifferblatt mit Leuch-
tindexen und Leuchtzeigern,
rote Zentralsekunde, Tachy-
meterskala, 30-Minuten-
Zähler bei 6, Datum und
Wochentag bei 3, Anker-
werk, intakt (6127), D = 39
mm                                100,-

497
Helbros Alarm, vergoldete
Armbanduhr mit Wecker,
Datum und Zentralse-
kunde, cal. AS 1930,
1970er-Jahre, Stahlboden,
versilbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen und arabischer 6 und
12, Datum bei 3, Leuchtzei-
ger, weißes Werk mit Anker-
gang, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 17
Jewels, intakt (6925), D = 35
mm                                  240,-

498
Croton 1878 Alarm, Arm-
banduhr mit Wecker, Zen-
tralsekunde und Datum,
Referenz 56-63034, um
1970, cal. AS1931, Stahlge-
häuse mit Schraubboden
und Flexband, dunkelblaues
Zifferblatt mit Leuchtinde-
xen, Zeiger mit Leuchtspit-
zen, Zentralsekunde, roter
Weckerstellzeiger, Datum
bei 6, rot vergoldetes Werk
mit Ankergang, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, Wecker mit Schlag-
hammer auf Stift im Boden,
intakt (6487), M = 41 x 35
mm                                260,-

499
Bulova Wrist Alarm Stahl-
armbanduhr mit Wecker,
Zentralsekunde und
Datum, Referenz 3-359709
N2, cal. 11 AURCD, 1970er-
Jahre, Stahlgehäuse mit ge-
schraubtem Boden, grünes
Zifferblatt mit Stundenleuch-
tindexen, Zeiger mit Leucht-
spitzen, blaue Weckerstell-
skala im Zentrum, Wecker-
zeiger mit blauer Spitze,
Datum bei 3, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt
(6490), D = 37 mm     180,-

500
Spendid Alarm Constructa
Watch Ltd., Armbanduhr
mit Wecker und Zentralse-
kunde, cal. Ronda 1223,
1970er-Jahre, Gehäuse mit
Stahldruckboden, versilber-
tes Zifferblatt mit aufgesetz-
ten Stundenindexen und
arabischen Zahlen 3, 6, 9
und 12, Zeiger mit Leucht-
spitzen, Zentralsekunde, im
Zentrum rote Weckerstell-
skala, Weckerzeiger mit
roter Spitze, weißes Werk
mit Stiftankergang, Ringun-
ruh, Flachspirale und Stoß-
sicherung, 17 Jewels, intakt
(6489), D = 34 mm        260,-

501
Bulova Wrist Alarm, Arm-
banduhr mit Wecker,
Datum und Zentralse-
kunde, Referenz 7767, cal.
AURCD, 17 Jewels, 1970er-
Jahre, Stahl mit Schraubbo-
den, blaues Zifferblatt mit
Stunden-Leuchtindexen, Mi-
nuterie mit Leuchtpunkten,
Zeiger mit Leuchtspitzen,
weiße Zentralsekunde, im
Zentrum blaue Weckerstell-
skala, Weckerzeiger mit
blauer Spitze, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, Wecker mit
Schlaghammer auf Stift im
Boden, intakt (6485), M = 39
x 36 mm                         260,-

502
Harwood Schild Montre
Reveil Automatique Arm-
banduhr mit Mondphase,
Datum, Zentralsekunde
und Wecker, vergoldetes
Gehäuse mit Stahldrucko-
den, Referenz 5008.002.50,
cal. AS5008, um 1990, 17
Jewels, weißes Zifferblatt
mit Stundenindexen und rö-
mischen Zahlen und arabi-
scher Minuterie, vergoldete
Zeiger, zentraler Wecker-
stellzeiger, Datum zwischen
4 und 5, Mondphase bei 12,
weißes Werk mit Rotorauf-
zug, Ankergang mit Ringun-
ruh und Stoßsicherung, in-
takt (6231), D=38 mm  750,-

503
Jacques Lemans Automa-
tic Armbanduhr mit sicht-
barer, skelettierter Anker-
hemmung, Zentralsekunde,
Referenz JL834, cal. ETA
2824-2, 25 Jewels, 2000er-
Jahre, Stahlgehäuse mit
Glasboden, graues Ziffer-
blatt mit Stundenindexen,
Leuchtzeiger, Zentralse-
kunde mit Leuchtspitze, wei-
ßes Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang, Ringunruh und
Stoßsicherung, intakt
(6468), D = 39 mm        260,-

504
Mira M4 Armbanduhr mit
Wecker und Fenster mit
rotem und grünem Punkt
für Wecker An/Aus-An-
zeige und Zentralsekunde,
cal. Venus 230, 1950er-
Jahre, Gehäuse mit Stahl-
schraubboden und innerem
Deckel mit Stift für den We-
ckerhammer, versilbertes
Zifferblatt mit vergoldeten
Stundenindexen und arabi-
scher 6 und 12, vergoldete
Leuchtzeiger, Zentralsekun-
de, Weckerzeiger mit ver-
goldeter Spitze, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Stoß-
sicherung, 17 Jewels, intakt
(6488), D = 34 mm       260,-

505
Paul Garnier „Minu-Stop“,
Armbanduhr mit 60-Minu-
ten-Zähler (Parkzeituhr)
und Zentralsekunde, cal.
Durowe 471-4 (INT), 21600,
1960er-Jahre, vergoldetes
Gehäuse mit Schraubbo-
den, blaues Zifferblatt mit
vergoldeten Stundenindika-
tionen, vergoldete Zeiger,
halbrundes Fenster für 60-
Minuten-Zähler, Drücker für
„0“-Stellung bei „2“, weißes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt (6928)
D = 34 mm                     240,-

506
Arsamatic, Automatic
Armbanduhr mit Zentral-
sekunde und digitaler
Stunden/Minuten-An-
zeige, viereckiges Gehäuse
mit Stahl-Schraubboden, AS
1902, 1970er-Jahre, versil-
bertes Blatt mit schwarz/ver-
silberter Umrandung, Zent-
ralsekunde, schwarzer Zei-
ger, links Fenster mit
schwarzen Scheiben mit
weißen arabischen Zahlen
für digitale Stunden/Minu-
tenanzeige, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Rotor-
aufzug, Ringunruh und
Stoßsicherung, intakt (6451)
D = 42 x 40 mm            180,-

507
Bliwa „Minu-Stop“, Arm-
banduhr mit 60-Minuten-
Zähler (Parkzeituhr) und
Zentralsekunde, cal. Du-
rowe 471-4 (INT), 21600,
1960er-Jahre, vergoldetes
Gehäuse mit Stahl-
Schraubboden, versilbertes
Zifferblatt mit vergoldeten
Stundenindikationen, ver-
goldete Zeiger, halbrundes
Fenster für 60- Minuten-
Zähler, Drücker für „0“-Stel-
lung bei „2“, weißes Werk
mit Ankergang, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6929), D = 34
mm                                 240,-

508
Genée Quartz-Armband-
uhr mit Zentralsekunde im
Stil der Hamilton Electric
Armbanduhren, Bi-Color-
Gehäuse, 3-eckiges,
schwarzes Zifferblatt mit
Stundenindexen, weißes
Werk mit Streifenschliff,
Harley Ronda SA, 763 mit 1
Jewel, intakt (6441), M = 45
x 31 mm                        240,-
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09
Mido, vergoldete Arm-
banduhr mit Mondphasen-
Kalender, Referenz 8058,
cal. Venus 203, 1950er-
Jahre, vergoldetes Gehäuse
mit Stahldruckboden, versil-
bertes Zifferblatt mit vergol-
deten Stundenindexen,
vergoldete Zeiger, äußere
Datumsskala, Datumszeiger
mit blauer Spitze, Fenster
für Wochentag und Datum
bei 12, Mondphase mit klei-
ner Sekunde bei 6, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Flach-
spirale, 17 Jewels, intakt
(6492), D = 34 mm     500,-

510
Damen-Armbanduhr mit
Mondphasen-Kalender
und Zentralsekunde, cal.
Valjoux 89, 1970er-Jahre,
vergoldetes Gehäuse mit
Stahldruckboden, versilber-
tes Zifferblatt mit arabischen
Zahlen, Minuterie mit 1/5-
Sekundeneinteilung, äußere
Datumsskala, vergoldete
Zeiger, Datumszeiger mit
roter Spitze, Fenster für Wo-
chentag bei 9, Monat bei 3
und Mondphase bei 6, ver-
goldetes Werk mit Anker-
gang, Schraubenunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt, Riss im Glas
(6472), D = 30 mm       600,-

511
Philip Watch, viereckige,
vergoldete Armbanduhr,
Referenz 306, cal. FEF
6664, um 1980, Stahlboden,
Original-Lederband und
Dornschließe, blaues Ziffer-
blatt mit Stundenindexen,
Aufzugskrone mit blauem
Cabochon, ovales vergolde-
tes Werk mit Ankergang,
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (5794), M = 31 x 31
mm                                 300,-

512
Gruen Airflight Armband-
uhr mit 24-Stunden-An-
zeige durch automati-
schen Umschalten von 1-
12 auf 13-24, Zentralse-
kunde, Referenz 510 RSS,
cal. N510 SS, GXC, um
1960, vergoldetes Gehäuse
mit Stahlschraubboden und
Magnetschutzdeckel, versil-
bertes Zifferblatt mit runden
und viereckigen Fenstern
für die umschaltbaren Stun-
denskalen, vergoldete Zei-
ger, weißes Werk mit
Ankergang, Ringunruh und
Stoßsicherung, intakt
(6465), D = 35 mm   500,-

513
A.Rochat & Fils (Chronos-
wiss) Armbanduhr mit
Chronograph, Zähler,
Datum und Mondphase,
cal. Valjoux 7734, 1980er-
Jahre, vergoldetes Gehäuse
mit Stahlschraubboden, ver-
goldetes Zifferblatt mit Stun-
denindexen und römischer
12, vergoldete Zeiger, zen-
traler Chronographenzeiger,
Minuterie mit 1/5-Sekunden-
einteilung, kleine Sekunde
bei 9, 30-Minuten-Zähler bei
3, Datum bei 6 und Fenster
für Mondphase unter der 12,
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh und Stoßsicherung,
intakt, Gebrauchsspuren
(6460), D = 37 mm 600,-

514
Amida-Digitrend, Autofah-
rer-Armbanduhr mit digi-
taler Stunden- und Minu-
ten-Anzeige, Stahlgehäuse
mit integriertem Stahlband,
Boden mit US-Patent, Fens-
ter für Stunden/Minutenan-
zeige, Ankerwerk, um 1970,
intakt (6453), M = 40 x 38
mm                                   180,-

515
Orator Lunodat Armband-
uhr mit Mondphasen-Ka-
lender und Zentralsekun-
de, Referenz 102, cal. Val-
joux 90, 1950er-Jahre, Ge-
häuse mit Stahldruckboden,
versilbertes Zifferblatt mit
Stundenindexen und arabi-
schen Zahlen, äußerer Da-
tumskreis, Datumszeiger
mit roter Spitze, Fenster für
Wochentag und Monat bei
12, Mondphase bei 6, wei-
ßes Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 17
Jewels, intakt (6470), D = 35
mm                                 600,-

516
Elgin Durapower „Golf
Ball“ Armbanduhr mit Di-
gital-Anzeige der Stunden
und Minuten, 10-ct.-Goldfil-
led-Gehäuse im Golfball-
Design mit Stahldruckbo-
den, Referenz 9587, cal.
719, 17 Jewels, 1950er-
Jahre, Gebrauchsspuren,
dreieckiges Fenster für Digi-
talanzeige, weißes Werk mit
Ankergang, Schraubenun-
ruh, Flachspirale und Stoß-
sicherung, intakt (6459), D =
30 mm                            260,-

517
Hebdomas 8 Days, große
Armbanduhr mit sichtba-
rer Unruh, glattes Nickel-
Scharniergehäuse mit
beweglichen Anstößen, wei-
ßes Zifferblatt mit arabi-
schen Zahlen und goldenen
Verzierungen, vergoldete
Zeiger, bei 9 sichtbare, ver-
zierte Unruhbrücke, vergol-
detes Werk mit Ankergang,
verziertes Federhaus,
1990er-Jahre, intakt (6473),
D = 40 mm                    390,-

518
Armbanduhr im Alfred Ro-
chat Design, bezeichnet
Jungfrau, mit Chrono-
graph, 30-Minuten-Zähler,
Datum und Mondphase,
cal. Valjoux 7734, vergolde-
tes Gehäuse mit Stahl-
schraubboden, Referenz
34-300, weißes Zifferblatt
mit Stundenindexen und rö-
mischer 12, Minuterie mit
1/5-Sekundeneinteilung,
vergoldete Zeiger, kleine
Sekunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3, Datum bei 6
und Mondphase unter der
12, weißes Werk mit Anker-
gang, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung,
intakt (6232), D = 37 mm                                                       

330,-

519
Zenith Silber-Armbanduhr
mit Emailzifferblatt und
kleiner Sekunde, vierecki-
ges 900er-Silbergehäuse,
Emailzifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, kleine Se-
kunde, Leuchtzeiger (ohne
Leuchtmasse), ziseliertes
weißes Werk mit Anker-
gang, Kompensationsunruh
und Breguet-Spirale,
1920er-Jahre, intakt, Ge-
brauchsspuren (5796), M =
32 x 32 mm                     450,-

520
Longines Armbanduhr im
viereckigen, wasserge-
schützten Spezial-Ge-
häuse mit besonderem
Verschluss über Bandan-
stöße, cal. Longines 10L,
10.68Z, 1940er-Jahre, vier-
eckiges Gehäuse mit Stahl-
boden, der durch 2
Klammern an den Anstößen
auf das Gehäuse gedrückt
wird, versilbertes Zifferblatt
mit arabischen Zahlen,
kleine viereckige Sekunde,
schwarze Zeiger, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Bre-
guet-Spirale, 17 Jewels, in-
takt (6634), M = 27 x 38 mm                   

600,-

521
Omega Sterlingsilber-
Armbanduhr, um 1929,
Emailzifferblatt (Haarriss)
mit arabischen Zahlen,
kleine Sekunde, vergoldete
Zeiger, weißes Werk mit An-
kergang, Kompensationsun-
ruh und Breguet-Spirale,
Gebrauchsspuren, intakt
(6449), D = 31 mm       300,-

522
Konvolut mit 2 rechtecki-
gen Armbanduhren, 1
Longines, cal. 3.29, Silber-
gehäuse, Stundenindexe,
kleine Sekunde, rundes
Werk, 1 CYMA, cal. 364, Ni-
ckelgehäuse mit bewegli-
chen Anstößen, arabische
Zahlen, kleine Sekunde,
Formwerk, beide mit Anker-
gang, intakt (6639)        260,-

523
Englische Sterlingsilber-
Armbanduhr mit Schraub-
boden, um 1910/20,
Emailzifferblatt (Haarrisse)
mit arabischen Zahlen,
kleine Sekunde, Leuchtzei-
ger, weißes Schweizer Werk
mit Ankergang, Kompensa-
tionsunruh, Breguet-Spirale
und 4 Lagersteine in ge-
schraubten Chatons, Ge-
brauchsspuren, intakt
(6448), D = 35 mm       360,-



524
Viereckige Judex Vintage
Armbanduhr (NOS) mit
Stahlboden, Originalband
und Original-Anhänger
NFU52, versilbertes Ziffer-
blatt mit schwarzem Ziffer-
ring mit arabischen Zahlen,
gebläute Zeiger, kleine Se-
kunde, rundes Werk Strei-
fendekor, Ankergang mit
Schraubenunruh und Flach-
spirale, intakt (6357), M = 31
x 25 mm                           90,-

525
Englische Sterlingsilber-
Armbanduhr mit Sprung-
deckel, um 1910/20,
Silbergehäuse mit Mono-
gramm E.L. auf Sprungde-
ckel und Schraubboden,
Emailzifferblatt mit arabi-
schen Leuchtzahlen und
roter 12, kleine Sekunde,
Leuchtzeiger (Leuchtmasse
fehlt), vergoldetes Schwei-
zer Werk mit Ankergang,
Kompensationsunruh und
Breguet-Spirale, Ge-
brauchsspuren, intakt
(6446), D = 35 mm     180,-

526
Tonneauförmige Damen-
Armbanduhr mit roter 12,
Gehäuse mit Druckboden,
versilbertes, ovales Ziffer-
blatt mit arabischen Zahlen
und roter 12, weißes Werk
mit Zylinderhemmung, Ring-
unruh und Flachspirale, in-
takt (6474), M = 33 x 27 mm
120,-

527
Englische Sterlingsilber-
Armbanduhr mit Sprung-
deckel (Halbsavonnette),
um 1910/20, Silbergehäuse
mit Sprungdeckel und
Schraubboden, Emailziffer-
blatt (Haarriss) mit arabi-
schen Zahlen und roter 12,
kleine Sekunde, gebläute
Zeiger, weißes Schweizer
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Flach-
spirale, Gebrauchsspuren,
intakt (6447), D = 35 mm     

360,-

528
Vintage Armbanduhr mit
Zylinderwerk, viereckiges
verchromtes Gehäuse, ver-
silbertes Zifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, rote Skala im
Zentrum von 13-24, ge-
bläute Zeiger, vergoldetes,
rundes Werk mit Zylinder-
hemmung, 1940er-Jahre,
intakt, Gebrauchsspuren
(6411), M = 33 x 26 mm          

80,-

529
Vadis Finest, rechteckige
Armbanduhr mit kleiner
Sekunde, verchromtes Ge-
häuse mit Stahlboden, ver-
silbertes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, kleine
Sekunde, gebläute Zeiger,
Form-Ankerwerk mit
Schraubenunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung,
1940er-Jahre, intakt, Ge-
brauchsspuren (6410), M =
38 x 22 mm                    120,-

530
Revue Blinden-Armband-
uhr mit Sprungdeckel,
Tastpunkten und Flex-
band, Referenz P9121A,
cal. 77.1, 1960er-Jahre, Ge-
häuse mit Stahldruckboden,
versilbertes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen und Tast-
punkten, gebläute Zeiger,
weißes Werk mit Anker-
gang, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung,
intakt (6478), D = 34 mm

200,-

531
Rechteckige Vintage Arm-
banduhr, Ernst Wagner
Pforzheim, vergoldetes Ge-
häuse, schwarzes Zifferblatt
mit  vergoldeten arabischen
Zahlen, kleine Sekunde,
vergoldete Zeiger, Form-An-
kerwerk mit Schraubenun-
ruh und Flachspirale,
1940er-Jahre, intakt, Ge-
brauchsspuren (6412), M =
39 x 22 mm                    100,-

532
Wittnauer Art-Deco Arm-
banduhr, verziertes 10-ct.-
Goldfilled-Gehäuse mit
Stahlboden, cal. Revue 76,
AXA, 1940er-Jahre, versil-
bertes Zifferblatt mit vergol-
deten Stundenindexen und
arabischen Zahlen 3, 9 und
12, kleine Sekunde bei 6,
vergoldete Zeiger, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Flach-
spirale, 17 Jewels, intakt,
Zifferblatt mit Gebrauchs-
spuren (5799), M = 34 x 25
mm                                   260,-
Das Werk wurde 2024 über-
holt mit neuer Aufzugsfeder. 

533
Etienne Aigner Automatic
Armbanduhr mit Zentral-
sekunde und Datum im
vergoldeten hufeisenför-
migen Aigner-Design-Ge-
häuse, cal.ETA 2784, 1970
er-Jahre, Stahldruckboden,
Aigner-Dornschließe, ver-
goldetes Zifferblatt mit Stun-
denindexen, vergoldete
Zeiger, Zentralsekunde, Da-
tumsfenster bei „3“, weißes
Werk mit Ankergang, Rotor-
aufzug, Ringunruh, Flach-
spirale und Stoßsicherung,
25 Jewels, intakt (5778), M
= 43 x 38 mm                180,-

534
Tonneauförmige 9 ct.
Gold-Armbanduhr mit frü-
her Aufzugs-Automatik,
sign. Autorist, Swiss
Made, mit automatischem
Aufzug nach John Har-
wood, 1931/32. Die Erfin-
dung wurde von A.Schild
S.A. Grenchen unter der
Kaliber-Nummer 796 ausge-
führt (Lit. Kahlert, Mühe,
Brunner, Armbanduh-
ren,100 Jahre Entwick-
lungsgeschichte, Seite 176),
der Aufzug erfolgt über den
beweglichen unteren Ban-
danstoß durch Bewegung
der  Hand, 6 ¾-liniges
Form-Ankerwerk mit 15
Steinen, vergoldetes Ziffer-
blatt mit  Karomuster und
arabischen Zahlen, ge-
bläute Zeiger, intakt (5586),
M = 39 x 23 mm             890,-

535
Rechteckige Armbanduhr
mit früher Aufzugs-Auto-
matik, sign. Autorist,
Swiss  Made, mit automa-
tischem Aufzug nach
John Harwood, 1931/32.
Die Erfindung wurde von
A.Schild S.A. Grenchen
unter der Kaliber-Nummer
796 ausgeführt (Lit. Kahlert,
Mühe, Brunner, Armbanduh-
ren,100 Jahre Entwick-
lungsgeschichte, Seite 176),
der Aufzug erfolgt über den
beweglichen unteren Ban-
danstoß durch Bewegung
der Hand, 6 ¾-liniges Form-
Ankerwerk mit 15 Steinen,
versilbertes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, ge-
bläute Zeiger, intakt (6461),
M = 39 x 23 mm           750,-

536
Wyler Watch Co., Automa-
tic, Incassable, sehr sel-
tene, frühe, rechteckige
Armbanduhr mit automati-
schem Aufzug, rechtecki-
ges Stahlgehäuse mit
Selbstaufzug durch
Schwenkklappe unter dem
Gehäuseboden, Zeigerstel-
lung durch Bodenkrone, ver-
silbertes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, Leucht-
zeiger, kleine Sekunde, An-
kerwerk, 1930er-Jahre,
intakt (6462), M = 38 x 23
mm                                  750,-

537
Wyler Incaflex, kleine
Sterlingsilber-Armband-
uhr mit Schraubboden, cal.
ETA 1260, 1950er-Jahre,
versilbertes Zifferblatt mit
Riffelschliff, arabischen
Leuchtzahlen und kleiner
Sekunde, Leuchtzeiger, wei-
ßes Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Flach-
spirale, intakt (5798), D = 31
mm                                   180,-

538
Longines Sterlingsilber
Armbanduhr in besonde-
rem Design mit langem
Lederband, Referenz
5020.1, cal. cal. 410, um
1970, ovales Fadenkreuz-
Zifferblatt ovales weißes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt, Ge-
brauchsspuren (6466), M =
43 x 30 mm                    140,-

-83-
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539
Konvolut mit 3 Tissot-Armbanduhren, 2 NOS, 1 mit flecki-
gem Zifferblatt, alle mit Original-Tissot-Anhängern, 2 vergol-
det, davon 1 mit Stahldruckboden, 2 mit Stahlschraubböden,
alle mit Zentralsekunde, Ankerwerke, um 1960, intakt (6910),
D = 34 mm, 33 mm (2 x)                                                       50,-

540
Konvolut mit 3 Eska-Armbanduhren mit kleiner Sekunde,
Referenz 11660.20, 1950er-Jahre, NOS, vergoldete Ge-
häuse mit Stahldruckböden, versilberte Zifferblätter mit Gold-
punkten als Stundenindexe und arabischen Zahlen 3, 6, 9
und 12, kleine Sekunde vergoldete Zeiger, weiße Werk mit
Ankergang, Schraubenunruh und Flachspirale, 17 Jewels, in-
takt (6911), D = 30 mm                                                      50,-

541
Konvolut mit 2 Bellana Automatic Dienst-Armbanduhren
der Deutschen Reichsbahn mit Emblem auf Stahldruck-
boden, cal. ETA 2451, hartgoldplattierte Gehäuse, 1 mit
schwarzem Zifferblatt mit vergoldeten Stundenindexen, Zen-
tralsekunde, Leuchtzeiger, 1 mit vergoldetem Zifferblatt (be-
rieben), Stundenindexen, Zentralsekunde, Leuchtzeiger,
Werk mit Rotoraufzügen, Ankergang mit Schraubenunruh,
Flachspirale und Stoßsicherung, 30 Jewels, intakt (6921), D
= 34 mm                                                                          330,-

542
Original verpackte Osco Parat Armbanduhr mit Schmuckstei-
nen als Stundenindikation und Zentralsekunde, in Original-
Karton mit Sichtfenster, Garantieschein, ungetragen,
viereckiges, vergoldetes Gehäuse mit Stahl-Schraubboden,
Werk mit Ankergang, 17 Jewels, intakt (6452), M = 28 x 28
mm 180,-

543
Frühe Ingersoll Mickey
Mouse Armbanduhr, ton-
neauförmiges Gehäuse, be-
zeichnet US Time, um 1940,
versilbertes Zifferblatt mit
roten arabischen Zahlen
und colorierter Darstellung
von Mickey Mouse, die
Arme dienen als Zeiger,
Werk mit Stiftankerhem-
mung, Ringunruh und
Flachspirale, intakt (6836),
M = 38 x 26 mm           1200,-

544
Oris Automatic Stahlarm-
banduhr mit Mondphasen-
Kalender, Referenz B7460,
cal. 586, cal. ETA 2685,
1990er-Jahre, rechteckiges
Stahlgehäuse, mit 4
Schräubchen verschraubter
Boden, Gebrauchsspuren,
versilbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen und arabischer 6 und
12, Leuchtzeiger, Zentralse-
kunde, im Zentrum Datums-
kreis, im unteren Teil
halbrundes Fenster für
Mondphase und Mondalter,
weißes Werk mit vergolde-
tem Rotor, Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 25 Jewels,
intakt (6132), M = 38 x 27
mm                                 100,-

545
Customtime, 3-eckige Da-
men-Armbanduhr im Alu-
miniumgehäuse, schwarzes
Zifferblatt mit Stundeninde-
xen und arabischen Zahlen
3, 6, 9 und 12, weiße Zeiger,
Ankerwerk, intakt (6476), M
= 45 x 22 mm                130,-

546
Orfina, 3-eckige Damen-
Armbanduhr, vergoldetes
Gehäuse mit Stahldruckbo-
den, versilbertes Zifferblatt
mit vergoldeten Stundenin-
dexen und arabischer 12,
vergoldete Zeiger, Anker-
werk, intakt (6475), M = 44
x 19 mm                        130,-

547
Tissot Stylist, vergoldete,
rechteckige Armbanduhr,
Referenz 41429, cal. 2141,
1970er-Jahre, vergoldetes
Gehäuse mit Stahlboden,
Tissot Lederband und Tis-
sot-Dornschließe, braunes
Zifferblatt mit weißen römi-
schen Zahlen, vergoldete
Zeiger, weißes Werk mit An-
kergang, Ringunruh, Flach-
spirale und Stoßsicherung,
intakt (5793), M = 33 x 29
mm                                 300,-

548
Omega Genève Dynamic
Automatic Stahl-Arm-
banduhr mit Stahlglieder-
band, kissenförmiges
Monocoque-Gehäuse, Ge-
brauchsspuren, Referenz
166.081, 1960er-Jahre,
blaues Zifferblatt mit Stun-
denindexen und Datum bei
3, Leuchtzeiger, Zentralse-
kunde, Werk mit Rotorauf-
zug und Ankergang, intakt
(6151), M = 39 x 39 mm                                                             

100,-

549
Omega de Ville, recht-
eckige Damen-Stahl-Arm-
banduhr mit Omega-Dorn-
schließe, Etui und Druck-
boden, Referenz 511.0427,
cal. 625, um 1974, blaues
Zifferblatt ohne Stundenindi-
kation, rot vergoldetes Werk
mit Ankergang, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6152), M = 28 x
23 mm                          100,-

550
Omega de Ville „Pavé
d’Or“, rechteckige Bi-
Color-Armbanduhr, Refe-
renz 111.0136, cal. 625, um
1974, Stahlboden mit Mono-
gramm H.H. 1983, vergol-
dete Lünette mit Streifen-
dekor, schwarzes Zifferblatt
mit vergoldeten Stundenin-
dexen, vergoldete Zeiger,
rot vergoldetes Werk mit An-
kergang, Ringunruh, Flach-
spirale und Stoßsicherung,
17 Jewels, intakt (6195), M
= 36 x 29 mm                   10,-

551
Omega Genève Automatic
Armbanduhr mit Zentral-
sekunde, Datum und
Stahlgliederband mit Falt-
schließe, Referenz
566.0075/766.0812, cal.
684, um 1973, Gehäuse mit
Stahlschraubboden, versil-
bertes Zifferblatt mit Stun-
denindexen, Datum bei 3,
rot vergoldetes Werk mit
Rotoraufzug, Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt, Ge-
brauchsspuren (6220), D =
27 mm                             260,-

552
Konvolut mit 2 Omega-
Damen-Automatic-Arm-
banduhren, 1 Seamaster,
vergoldet, Referenz
566.0085, vergoldetes Zif-
ferblatt, 1 im Stahlgehäuse
mit Schraubboden, Refe-
renz 566.0074, schwarzes
Zifferblatt, beide cal. 684,
um 1973, Zentralsekunde,
Datum bei 3, rot vergoldete
Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt, Gebrauchsspu-
ren (5795), M = 32 x 27 mm

130,-



553
Omega Constellation
Quartz-Armbanduhr mit
Zentralsekunde, Datum
und Stahlband, Stahlband
in Teilen zerlegt, Referenz
396.1070/1080, cal. 1438,
ETA 255.461, 6 Jewels,
Stahlgehäuse mit Druckbo-
den und vergoldeter Lünette
mit römischen Zahlen, ver-
goldetes Zifferblatt mit ver-
goldeten Stundenindexen
und Minuterie, Leuchtzeiger,
Datum bei 3, vergoldetes,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6110), M = 37 x 32
mm                               200,-

554
Omega Constellation
Stahl-Gold-Quartz-Arm-
banduhr mit Wochentag,
Datum, Zentralsekunde,
Stahlgliederband, Omega-
Etui und Garantieschein
von 1988, Referenz 396.
1070/396.1080, cal. ETA-
ESA 255.471, vergoldete
Gehäuselünette mit römi-
schen Zahlen, graues Ziffer-
blatt mit vergoldeten Skalen
für Wochentag bei 9 und
Datum bei 3, Leuchtzeiger,
Zentralsekunde, batteriebe-
triebenes Werk, intakt
(6218), M = 37 x 33 mm                                           

950,-

555
Omega Constellation
Damen-Quartz-Armband-
uhr mit Holzetui, Referenz
595.1010, cal. ETA 976.001,
6 Jewels, 2000er-Jahre,
Omega-Lederband mit ver-
goldeter Dornschließe,
Stahlgehäuse mit Druckbo-
den und 18-ct.-Gold-Lünette
mit römischen Zahlen, wei-
ßes Zifferblatt mit vergolde-
ten Punkten als Stunden-
indikation, Leuchtzeiger,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6114), D = 23 mm             

50,-

556
Omega de Ville Quartz
Armbanduhr mit Datum,
rechteckiges Stahlgehäuse
mit Druckboden, Referenz
192.0029/0002, cal. 1625,
versilbertes Zifferblatt mit
Stundenindexen, Datum bei
3, batteriebetriebenes Werk,
intakt (6106), M = 39 x 34
mm                                    80,-

557
Omega Genève Automatic
Damen-Armbanduhr mit
Zentralsekunde und
Datum, vergoldetes Ge-
häuse mit Stahlschraubo-
den, Referenz 566.0065,
cal. 684, um 1970, versilber-
tes Zifferblatt mit vergolde-
ten Stundenindexen,
vergoldete Zeiger, Datum
bei 3, rot vergoldetes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, intakt
(6123), D = 26 mm         80,-

558
Omega Seamaster Cos-
mic 2000 Automatic Stahl-
armbanduhr mit Zentral-
sekunde, Datum und
Omega-Stahlgliederband,
Monocoque-Gehäuse, ver-
silbertes Zifferblatt mit Stun-
denindexen, Zentralsekun-
de, Datum bei 3, Werk mit
Ankergang, intakt (6161), D
= 38 mm                        330,-

559
Omega de Ville Automatic-
Armbanduhr mit Datum,
Referenz 152.025, cal. 565,
24 Jewels, um 1968, vier-
eckiges, vergoldetes Ge-
häuse mit Stahlboden,
vergoldetes Zifferblatt mit
römischen Zahlen,
schwarze Zeiger, vergoldete
Zentralsekunde, Datum bei
3, rot vergoldetes Werk mit
Rotoraufzug, Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, Datum-
schnellschaltung durch Zie-
hen der Krone, intakt,
Gebrauchsspuren (5792), M
= 32 x 32 mm              450,-

560
Omega Seamaster Auto-
matic Chronometer Stahl-
armbanduhr mit Magnet-
schutzdeckel und Stahl-
gliederband Nr. 1501/823,
Referenz 168.1501, cal.
ETA 2892-2, um 1986,
schwarzes Zifferblatt mit
Leuchtpunkten als Stunden-
indikation, Lünette mit arabi-
schen Zahlen, Zentralse-
kunde und Datum bei 3,
Leuchtzeiger, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 21 Je-
wels, intakt (6130), D = 36
mm                                 260,-

561
Omega Genève Automa-
tic, vergoldete Armband-
uhr mit vergoldetem Mila-
naiseband, Schließe mit
Monogramm FS, Datum
und Zentralsekunde, Refe-
renz 1660163, cal. 1012,
um 1973, vergoldetes Ge-
häuse mit Schraubboden,
vergoldetes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen, Datum bei 3, vergol-
dete Zeiger, rot vergoldetes
Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Schraubenun-
ruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt
(6109), D = 35 mm       160,-

562
Omega Automatic Chro-
nometer Constellation mit
Zentralsekunde, Datum
und Goldhaube, Referenz
CD 168.017 SP, cal. 564,
um 1971, Stahlgehäuse mit
Goldhaube und Schraubbo-
den mit vergoldetem Stern-
warten-Symbol, versilbertes
Zifferblatt mit vergoldeten
Stundenindexen, vergoldete
Zeiger mit Leuchtspitzen,
Zentralsekunde, Datums-
fenster bei „3“, Datum-
schnellschaltung durch
Ziehen der Krone, rot ver-
goldetes Werk mit Anker-
gang, Rotoraufzug, Ring-
unruh, Flachspirale, Stoßsi-
cherung und Feinregulie-
rung, 24 Jewels, intakt
(5468), D = 35 mm       950,-

563
Omega de Ville, recht-
eckige, vergoldete Arm-
banduhr mit Stahl-Druck-
boden, Referenz 5110378,
cal. 620, um 1964, vergolde-
tes Zifferblatt mit Stundenin-
dexen für 3, 6, 9 und 12,
vergoldete Zeiger, rot ver-
goldetes Werk mit Anker-
gang, Ringunruh, Flachspi-
rale und  Stoßsicherung, 17
Jewels, intakt (5386), M =
41 x 24 mm                    300,-

564
Omega Genève Automa-
tic, vergoldete Armband-
uhr mit Datum und
Zentralsekunde, Referenz
1660163, cal. 1012, um
1974, vergoldetes Gehäuse
mit Schraubboden, versil-
bertes Zifferblatt mit vergol-
deten Stundenindexen,
Datum bei 3, vergoldete Zei-
ger, rot vergoldetes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Schraubenunruh, Flach-
spirale und Stoßsicherung,
intakt (6101), D = 34 mm                              

160,-

565
Omega Chronomètre Con-
stellation Automatic Arm-
banduhr mit Goldhaube
und Zentralsekunde, cal.
505, um 1957, 24 Jewels,
Gehäuse mit Stahldruckbo-
den und Genfer Sternwar-
ten-Symbol, versilbertes
Pan Pie Zifferblatt mit ver-
goldeten Stundenindexen
und arabischen Zahlen 3, 6,
9 und 12, vergoldete Zeiger,
rot vergoldetes Werk mit
Rotoraufzug, Ankergang mit
Schraubenunruh, Stoßsi-
cherung und Feinregulie-
rung, intakt, Gebrauchs-
spuren am Boden (6618), D
= 35 mm                       1200,-

566
Omega Seamaster 30
Armbanduhr mit Zentral-
sekunde, Referenz
135.007-63, cal. 286, um
1963, Gehäuse mit Stahl-
Schraubboden, Gebrauchs-
spuren, Stahlglieder-Fremd-
band, graues Zifferblatt mit
Stundenindexen, rot vergol-
detes Werk mit Ankergang,
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6351), D = 35 mm   

260,-
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2 Omega Stahl-Gliederbänder mit Faltschließen,
1320/366, L = 15,5 cm und 1162, L = 16,5 cm,
beide mit Gebrauchsspuren (6126)                  180,-
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568
Tiffany & Co., rechteckige
Damen-Armbanduhr mit
weißen und roten
Schmucksteinen als Stun-
denindikation, ACME Watch
Co., cal. QCY, Gehäuse mit
Stahldruckboden, versilber-
tes Zifferblatt, kleine Se-
kunde, weißes Werk mit
Ankergang, Schraubenun-
ruh und Flachspirale, 15 Je-
wels, intakt (6134), M = 26 x
24 mm                           100,-

569
Alpina, vergoldete Arm-
banduhr mit Stahl-Druckbo-
den, Referenz 3128, AD 40
2035, versilbertes, ziselier-
tes Zifferblatt mit römischen
Zahlen und vertiefter kleinen
Sekunde, gebläute Breguet-
Zeiger, weißes Werk mit An-
kergang, Ringunruh, Flach-
spirale und Stoßsicherung,
17 Jewels, intakt (5385), D
= 34 mm                        260,-

570
Tissot Automatic Bi-
Color-Damen-Armband-
uhr mit Bi-Color-Glieder-
band mit Doppelfalt-
schließe, C229/329C, 30M,
1990er-Jahre, Glasboden,
versilbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen und arabischer 12, rö-
mische Zahlen in der
Minuterie, vergoldete Zei-
ger, Zentralsekunde, Datum
zwischen 4 und 5, weißes
Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, 25 Jewels, intakt
(6658), D = 27 mm       330,-

571
Tissot Automatic Arm-
banduhr mit vergoldeter
Lünette, Datum und Zen-
tralsekunde, C279/379C,
30M, 1990er-Jahre, Glasbo-
den, vergoldetes Milanaise-
band, versilbertes Zifferblatt
mit vergoldeten Stundenin-
dexen und arabischer 12,
römische Zahlen in der Mi-
nuterie, vergoldete Zeiger,
Zentralsekunde, Datum zwi-
schen 4 und 5, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 25 Je-
wels, intakt, Gebrauchsspu-
ren am Boden (6659), D =
36 mm                         330,-

572
Anker Nivaflex Armband-
uhr mit Tierkreiszeichen
zwischen den Stunden-
zahlen,  Lorsa cal. P62,
1950er-Jahre, vergoldetes
Gehäuse mit verschraubtem
Stahlboden, Zifferblatt mit
aufgesetzten Stundeninde-
xen, Leuchtzeiger, Zentral-
sekunde, weißes Werk mit
Ankergang, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6454), D = 33
mm                                120,-

573
Delma Classic Tonneau
Automatic Damen-Arm-
banduhr mit Zentralse-
kunde und Original-Etui,
Referenz 467.491L, cal.
ETA 2671, neuwertig, Stahl-
gehäuse mit Glasboden,
versilbertes Zifferblatt mit rö-
mischen Zahlen, gebläute
Zeiger, Zentralsekunde,
weißes Werk mit Rotorauf-
zug, Ankergang mit Ringun-
ruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 25 Jewels,
intakt (6884), M = 36 x 26
mm                                 360,-

574
Delma Classsic Automatic
Bi-Color-Armbanduhr mit
Datum, Zentralsekunde
und Bi-Color-Stahlglieder-
band, im Original-Etui, Re-
ferenz 52702.348.6.033,
cal. ETA 2824, schwarzes
Zifferblatt mit weißen römi-
schen Zahlen, vergoldete
Zeiger, Zentralsekunde,
Datum bei 3, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 25 Je-
wels, intakt (6886), D = 40
mm                                   360,-

575
Delma Commander Auto-
matic Armbanduhr mit
Datum, Zentralsekunde
und Original-Etui, Refe-
renz 41702.570.6.098, cal.
ETA 2824-2, schwarzes Zif-
ferblatt mit rotem Zentrum
und weißen arabischen
Leuchtzahlen, Leuchtzeiger,
rote Zentralsekunde, Datum
bei 3, weißes Werk mit Ro-
toraufzug, Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 25 Jewels,
intakt (6887), D = 45 mm                       

360,-

576
Bisset Automatic, recht-
eckige, taillierte Stahlarm-
banduhr mit Zentralse-
kunde, Datum, Glasboden
und Stahlgliederband mit
doppelter Faltschließe, Re-
ferenz BS25B57M, cal. ETA
2824-2, 5 Atm, 25 Jewels,
rechteckiges, ziseliertes,
versilbertes Zifferblatt mit
Stundenindexen und römi-
scher „12“, rechteckige,
schwarze Minuterie mit ara-
bischen Zahlen und roter
15, 30, 45 und 60, Zeiger
mit Leuchtspitzen, Zentral-
sekunde mit roter Spitze,
Datumsfenster bei „6“, Dat-
umschnellschaltung und
Unruhstopp, weißes  Werk
mit Ankergang, Rotorauf-
zug, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung,
intakt (5458), M = 46 x 36
mm                               450,-

577
Chopard Genève, Ster-
lingsilber-Spangen-Arm-
banduhr, Band und Ziffer-
blatt in Jeans-Optik, cal.
ETA 2412, um 1980, vier-
eckiges Gehäuse, vergolde-
tes Werk mit Ankergang,
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6805), M = 29 x 29
mm                               260,-

578
Portas skelettierteTourbil-
lon Armbanduhr mit sicht-
barem Drehgestell, 24-
Stunden-Anzeige und
Tag- und Nachtanzeige,
mit Original-Etui, Referenz
PS041-3360S-01, Stahlge-
häuse mit Glasboden, ver-
silberte, feiner Zifferring mit
arabischen Zahlen, ziselier-
tes, vergoldetes, skelettier-
tes Werk, sichtbares
Drehgestell bei 6, 24-Stun-
denanzeige bei 9,
Tag/Nachtanzeige bei 3, ge-
bläute Zeiger, skelettiertes
Werk mit Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt
(6882), D = 44 mm      550,-

579
Portas Tourbillon Automa-
tic Armbanduhr mit sicht-
barem Drehgestell und
Gangreserve-Anzeige, mit
Original-Etui, Referenz
PS461-SL5215-01, vergol-
detes Gehäuse, vergoldetes
Zifferblatt mit Stundeninde-
xen und Leuchtpunkten, im
unteren Teil sichtbares
Drehgestell, Gangreserve-
Anzeige bei 12, gebläute
Zeiger, weißes Werk mit Ro-
toraufzug, Ankergang mit
Stoßsicherung, intakt (6881)
D = 46 mm                     360,-

580
Ingersoll Automatic Arm-
banduhr mit skelettiertem
Werk und Kalendarium,
Stahlgehäuse mit Glasbo-
den, Referenz IN2700, mit
I n g e r s o l l - D o p p e l f a l t -
schließe, weißer Zifferring
mit römischen Zahlen,
weiße Zifferringe für Wo-
chentag, Monat und 24-
Stunden-Anzeige, Fenster
für Datum bei 12, Leuchtzei-
ger, gebläute Zentralse-
kunde, vergoldetes, skelet-
tiertes Werk mit Rotorauf-
zug, Ankergang, Ringunruh
und Stoßsicherung, intakt
(6354), D = 42 mm         60,-

581
Raoul U. Braun Tourbillon
Automatic Armbanduhr
mit sichtbarem Drehge-
stell und Gangreserve-An-
zeige, mit Original-Etui,
Referenz RUB05-T22,
Stahlgehäuse, vergoldetes
Zifferblatt mit Stundeninde-
xen, im unteren Teil sichtba-
res Drehgestell, Gangrese-
rve-Anzeige bei 12, vergol-
dete Zeiger, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
und Stoßsicherung, intakt
(6878), D = 43 mm        450,-

582
Raoul U. Braun Tourbillon
Automatic Armbanduhr
mit sichtbarem Drehge-
stell, 24-Stunden-Anzeige
und Tag- und Nachtan-
zeige, mit Original-Etui,
Referenz RUB05-T27, ver-
goldetes Gehäuse mit ver-
goldetem Band, versilbertes
Zifferblatt mit Stundeninde-
xen, im unteren Teil sichtba-
res Drehgestell,24-Stunden-
anzeige bei 9, Tag/Nachtan-
zeige bei 3, gebläute Zeiger,
weißes Werk mit Rotorauf-
zug, Ankergang mit Ringun-
ruh und Stoßsicherung,
intakt (6876), D = 42 mm  

550,-



583
Armbanduhr mit Chrono-
graph und 30-Minuten-
Zähler, Antimagnetic, 17 Je-
wels, cal. Landeron 51,
1950er-Jahre, Gehäuse mit
Stahldruckboden, versilber-
tes Zifferblatt mit Stundenin-
dexen und arabischen
Zahlen, Minuterie mit 1/5-
Sekundeneinteilung, rote
und blaue Chronographen-
skalen, kleine Sekunde, bei
„9“, 30-Minuten-Zähler bei
„3“, vergoldete Zeiger, wei-
ßes Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Flach-
spirale, intakt (5764), D = 37
mm                                 330,-

584
ST Star Armbanduhr mit
roter Zentralsekunde und
roten und weißen
Schmucksteinen als Stun-
denindikation, cal. AS 1287,
um 1950, vergoldetes Ge-
häuse mit verzierter Lünette
und Edelstahl-Schraubbo-
den, Leuchtzeiger, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, in-
takt (6837), D = 34 mm                                                        

130,-

585
Pierce Stahlarmbanduhr-
Chronograph mit einem
Drücker „Monopusher“,
Antimagnetic, cal. 134,
1940er-Jahre, Gehäuse mit
Stahldruckboden, Patented
80541, schwarzes Zifferblatt
mit arabischen Leuchtzah-
len, Leuchtzeiger, kleine Se-
kunde bei „6“, 60-Minuten-
Zähler bei „12“, arabische
Minuterie mit 1/5-Sekunden-
einteilung, Tachymeter-
skala, weißes Werk mit
Ankergang, Schraubenun-
ruh und Flachspirale, intakt
(5760), D = 37 mm       600,-

586
Oris Armbanduhr mit
Datum, NOS, 1950er-
Jahre, cal. 704, mit Original
Oris-Anhänger, Gehäuse
mit Stahl-Schraubboden,
schwarzes Zifferblatt mit
arabischen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger, kleine Se-
kunde, äußere Datumsskala
mit zentralem Zeiger mit
roter Spitze, weißes Werk
mit Ankergang, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, 7 Jewels, intakt
(6904), D = 32 mm         50,-

587
Oris Damen-Armbanduhr
mit Datum, NOS, 1950er-
Jahre, mit Original Oris-An-
hänger, Gehäuse mit
S t a h l - S c h r a u b b o d e n ,
schwarzes Zifferblatt mit
arabischen Leuchtzahlen,
Leuchtzeiger, kleine Se-
kunde, äußere Datumsskala
mit zentralem Zeiger mit
roter Spitze, weißes Werk
mit Ankergang, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, 7 Jewels, intakt
(6906), D = 28 mm          50,-

588
Rainer Brand Havanna
Automatic Armbanduhr
mit Datum und Zentralse-
kunde, Referenz WMRB11,
cal. ETA 2892-2, um 2000,
satiniertes Metallgehäuse
mit Glas-Schraubboden,
versilbertes Zifferblatt mit
Stundenindexen und arabi-
scher 12, Minuterie mit 1/5-
S e k u n d e n e i n t e i l u n g ,
gebläute Zeiger, vertiefte
Skala für Datum bei 6, wei-
ßes Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6458), D = 36
mm                                 900,-

589
Arlon Watch Co., Arm-
banduhr mit Mondphasen-
Kalender und kleiner
Sekunde, Referenz 583, cal.
Venus 203, 17 Jewels, um
1960, vergoldetes Gehäuse
mit Stahldruckboden, versil-
bertes Zifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, äußere
Datumsskala, Datumszeiger
mit roter Spitze, vergoldete
Zeiger, Fenster für Wochen-
tag und Monat bei 12, kleine
Sekunde mit Mondphase
bei 6, vergoldetes Werk mit
Streifendekor, Ankergang
mit Schraubenunruh und
Flachspirale, intakt, Ge-
brauchsspuren (6471), D =
37 mm                          600,-

590
Junghans Max Bill Arm-
banduhr mit Zentralse-
kunde, im Original-Etui,
mit Bedienungs-Anleitung,
Max Bill, geb. 1908 in Win-
terthur, gestorben 1994 in
Berlin, Uhr in typischem
Max-Bill-Original-Design
von 1962, Referenz
27.3701.810, ETA cal. 2801-
2, Gehäuse mit Stahldruck-
boden, versilbertes Ziffer-
blatt mit arabischen Zahlen
und arabischer Minuterie,
bezeichnet Junghans De-
sign, vergoldetes Werk mit
Streifendekor, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 17 Je-
wels, intakt (6228), D = 34
mm                                 500,-

591
Aster Super Shockresist
Armbanduhr mit Chrono-
graph und 45-Minuten-
Zähler, cal. Landeron 51,
1950er-Jahre, vergoldetes
Gehäuse mit Stahldruckbo-
den, versilbertes Zifferblatt
mit vergoldeten arabischen
Zahlen, Leuchtpunkte in der
Minuterie und rote Tachy-
meterskala, vergoldete
Leuchtzeiger, kleine Se-
kunde bei 9, 45-Minuten-
Zähler bei 3, weißes Werk
mit Ankergang, Schrauben-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt
(6484), D = 34 mm        200,-

592
Eterna Armbanduhr mit
Zentralsekunde, cal. 852U,
um 1953, Gehäuse mit
Stahlschraubboden, versil-
bertes Zifferblatt mit Stun-
denindexen, Zentralsekun-
de mit roter Spitze, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Stoß-
sicherung, intakt (6645), D =
36 mm                         360,-

593
Lemania Monopusher-
Armbanduhr mit Schalt-
rad-Chronograph und
30-Minuten-Zähler, Ge-
häuse mit Stahldruckboden,
cal. Lemania 125, 1960er-
Jahre, versilbertes Zifferblatt
mit arabischen Leuchtzah-
len, Leuchtzeiger, kleine Se-
kunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3, vergoldetes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Bre-
guet-Spirale, intakt (6339),
D = 33 mm                  1700,-

594
Eterna-Matic Kontiki 10,
Armbanduhr mit Automa-
tic, Stahlschraubboden,
Zentralsekunde und Da-
tum, Referenz 633.1501.41,
cal. 12824/Eta 2824, 25 Je-
wels, NOS, Original-Leder-
band und Dornschließe,
versilbertes Zifferblatt mit
Stundenindexen und
Leuchtpunkten, Zeiger mit
Leuchtspitzen, Datum bei 3,
weißes Werk mit Rotorauf-
zug, Ankergang mit Ringun-
ruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 1970er-
Jahre, intakt (6794), D = 34
mm                                220,-

595
Lemania Dienst-Armband-
uhr mit Chronograph, 30-
Minuten- und 12-Stunden-
Zähler, cal. Lemania 1873,
um 1970, Gehäuse mit
Stahldruckboden, schwar-
zes Zifferblatt mit Stunden-
Leuchtindexen, Minuterie
mit 1/5-Sekundeneinteilung,
Leuchtzeiger, weißer Chro-
nographenzeiger, kleine Se-
kunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3 und 12-Stun-
den-Zähler bei 6, weißes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6646), D = 33 mm                  

950,-

596
Eterna-Matic Kontiki 20,
Armbanduhr mit Automa-
tic, Stahlschraubboden,
Zentralsekunde, Datum und
Original-Stahlgliederband
mit Faltschließe, Referenz
128TT, cal. 12824/Eta 2824,
25 Jewels, versilbertes Zif-
ferblatt mit Stundenindexen
und Leuchtpunkten, Zeiger
mit Leuchtspitzen, Datum
bei 3, weißes Werk mit Ro-
toraufzug, Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 1970er-
Jahre, intakt (6795), D = 36
mm                              360,-

597
Lemania Dienst-Armband-
uhr mit Chronograph, 30-
Minuten- und 12-Stunden-
Zähler, cal. Lemania 1873,
um 1970, Gehäuse mit
Stahldruckboden, versilber-
tess Zifferblatt mit Stunden-
Leuchtindexen, Minuterie
mit 1/5-Sekundeneinteilung,
Leuchtzeiger, weißer Chro-
nographenzeiger, kleine Se-
kunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3 und 12-Stun-
den-Zähler bei 6, weißes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6613), D = 33 mm                  

950,-

-87-
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598
Conteas Incabloc Antima-
genetic Armbanduhr-
Chronograph mit 30-Mi-
nuten-Zähler und Stahlglie-
derband in Kettenform, Re-
ferenz 2002-7, cal. Valjoux
7733, viereckiges Gehäuse
mit Stahlschraubboden,
blaues Zifferblatt mit Stun-
denindexen, Zeiger mit
Leuchtspitzen, arabische
Minuterie mit 1/5-Sekunden-
einteilung, versilberte Ska-
len für kleine Sekunde bei 9
und 30-Minuten-Zähler bei
3, weißes Werk mit Anker-
gang, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung,
1970er-Jahre, intakt (6355),
M = 41 x 36 mm            300,-

599
Shanghai Fang Zhen Arm-
banduhr mit Zentralse-
kunde, Referenz 7120.421,
cal. SS7, 19 Steine, Ge-
häuse mit Stahl-Schraubbo-
den, versilbertes Zifferblatt
mit Stundenindexen, weißes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt
(6469), D = 36 mm       120,-

600
Omega Seamster Mariner
Quartz-Armbanduhr mit
Zentralsekunde, Datum
und Wochentag, Referenz
196.0054/396.0840 SP, cal.
1310, um 1976, 8-eckiges
Stahlgehäuse mit Druckbo-
den, Fremdband, schwar-
zes Zifferblatt mit
Stundenindexen, Leucht-
punkte in der Minuterie,
Leuchtzeiger, weiße Zen-
tralsekunde, Fenster für
Wochentag und Datum bei
3, batteriebetriebenes Werk,
intakt (6190), M = 41 x 38
mm                                400,-

601
Orator Armbanduhr-Chro-
nograph mit 30-Minuten-
Zähler, Referenz 5-51, cal.
Landeron 48, 1950er-Jahre,
vergoldetes Gehäuse mit
Stahl-Druckboden, schwar-
zes Zifferblatt mit vergolde-
ten arabischen Zahlen,
arabische Minuterie mit 1/5-
Sekundeneineteilung und
Tachymeterskala, vergol-
dete Zeiger, kleine Sekunde
bei „9“, 30-Minuten- Zähler
bei „3“, Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Flach-
spirale, 17 Jewels, intakt
(4907), D = 35 mm        650,-

602
Omega Armbanduhr mit
kleiner Sekunde, Referenz
2318/5, cal. 30, um 1936,
Gehäuse mit Stahldruckbo-
den, 2farbiges Zifferblatt,
versilbert mit grauem  Ziffer-
ring mit gelben arabischen
Leuchtzahlen und Leuchtmi-
nuterie, graue Skala für
kleine Sekunde, vergoldete
Zeiger, weißes Werk mit An-
kergang, Schraubenunruh
und Breguet-Spirale, intakt
(6650), D = 34 mm        850,-

603
Omega Armbanduhr mit
kleiner Sekunde, cal. T17,
1930er-Jahrerechteckiges
Gehäuse, versilbertes Ziffer-
blatt mit arabischen Zahlen
und kleiner Sekunde, Form-
Ankerwerk mit Schrauben-
unruh, intakt (6642), M = 39
x 25 mm                         650,-

604
Spera Extra, Armbanduhr-
Chronograph mit 30-Minu-
ten- und 12-Stunden-Zäh-
ler, Referenz 1006.9, Lan-
deron Basic cal. 148/349 1.
Landeron cal. mit 12-Stun-
den-Zähler, 1950er-Jahre,
Gehäuse mit Stahlschraub-
boden, versilbertes Ziffer-
blatt mit Stundenindexen
und arabischer 12, rote und
blaue Chronographenska-
len, Minuterie mit 1/5-Se-
kundeneinteilung, kleine
Sekunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3 und 12-Stun-
den-Zähler bei 6, rot ver-
goldetes Werk mit Anker-
gang, Schraubenunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6342), D = 36
mm                                850,-
Sammleruhr in sehr gutem
Zustand.

605
Omega Armbanduhr mit
Spielkarten als Stundenin-
dexe, Gehäuse mit Stahl-
druckboden, Gebrauchs-
spuren, cal. 266, um 1952,
weißes Zifferblatt mit Spiel-
karten als Stundenindexe,
kleine Sekunde, gebläute
Zeiger, rot vergoldetes Werk
mit Ankergang, Schrauben-
unruh, Breguet-Spirale und
Stoßsicherung, intakt
(6352), D = 34 mm       450,-

606
Ehr Incabloc Armbanduhr
mit Zentralsekunde, cal.
ETA 1080, 1950er-Jahre,
vergoldetes Gehäuse mit
Stahl-Schraubboden, versil-
bertes Zifferblatt mit vergol-
deten Stundenindexen und
arabischen Zahlen, vergol-
dete Leuchtzeiger, Zentral-
sekunde, weißes Werk mit
Ankergang, Schraubenun-
ruh, Flachspirale und Stoß-
sicherung, 17 Jewels, intakt
(4904), D = 33 mm        120,-

607
Omega Armbanduhr mit
kleiner Sekunde, cal. 26.5
SOB T2, um 1935, Gehäuse
mit Stahldruckboden, versil-
bertes Fadenkreuz-Ziffer-
blatt mit Stundenindexen
und arabischen Zahlen 3, 9
und 12, kleine Sekunde bei
6, gebläute Zeiger, weißes
Werk mit Ankergang, Kom-
pensationsunruh und Bre-
guet-Spirale, intakt (6647),
D = 30 mm                    360,-

608
Dugena-Matic Armband-
uhr mit Datum und Zen-
tralsekunde, cal. Dugena
2123 / INT 7525/2 Durowe
1970er-Jahre, NOS, vergol-
detes Gehäuse mit Stahl-
druckboden, versilbertes
Zifferblatt mit vergoldeten
Stundenindexen und
Leuchtpunkten, vergoldete
Zeiger mit Leuchtspitzen,
Datum bei 3, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 25 Je-
wels, intakt (6909), D = 36
mm                                 50,-  

609
Omega Automatic Meister
Seamaster Cosmic Arm-
banduhr, Monocoque-Ge-
häuse, Referenz 166.026,
cal. 565, um 1968, 24 Je-
wels, versilbertes Zifferblatt
mit Stundenindexen, Zen-
tralsekunde, Datum bei 3,
rot vergoldetes Werk mit
Rotoraufzug, Ankergang,
mit Ringunruh, Flachspirale,
Stoßsicherung und Feinre-
gulierung, intakt (6183), D =
36 mm                            400,-

610
Raoul U. Braun, große
GMT Automatic Armband-
uhr mit Kalendarium, Tag-
und Nachtanzeige und
Original-Etui, vergoldetes
Gehäuse mit Glasboden
und vergoldetem Band, wei-
ßes Zifferblatt mit arabi-
schen Zahlen und
24-Stunden-Skala mit ver-
goldetem Zeiger und roter
Spitze, Datum bei 3, Skalen
für Wochentag bei 9, Mo-
nate bei 12, Tag- und Nacht-
anzeige mit 24-Stunden-
skala, weißes Werk mit An-
kergang und Rotoraufzug,
22 Jewels, intakt (6031), D
= 49 mm                        330,-

611
Portas Automat, sehr
große Armbanduhr mit 2
sichtbaren Unruhen,
Gangreserve und Zentral-
sekunde, im Original-Etui,
vergoldetes Gehäuse und
Milanaisearmband, versil-
bertes Zifferblatt mit Strei-
fendekor, vergoldete Stun-
denindexe und römische 12,
Leuchtzeiger und rote Zen-
tralsekunde, weißes Werk
mit Ankergang und Rotor-
aufzug, 42 Jewels, intakt
(6030), D = 46 mm      300,-

612
Val Du Temps „Sky Hun-
ter“ Automatic Armband-
uhr mit Bedienungsan-
leitung und Original-Etui,
Referenz VDT015-200-12,
cal. SW 200-12, vergoldete
Armbanduhr mit Glasboden
und vergoldetem Stahlglie-
derband, schwarzes Ziffer-
blatt mit Stundenindexen
und arabischen Zahlen, 3, 6,
9 und 12, weiße Zeiger, rote
Zentralsekunde, Datums-
fenster bei 3, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, intakt
(6890), D = 45 mm      260,-



613
Omega Megaquartz 32
KHz mit Wochentag,
Monat, Bedienungsanlei-
tung und Stahlglieder-
band, Gehäuse mit
S t a h l s c h r a u b b o d e n ,
196.0033/396.0822, cal.
1310, um 1974, schwarzes
Zifferblatt mit Stunden-
Leuchtindexen, Fenster für
Wochentag und Datum,
Leuchtzeiger, Zentralse-
kunde fehlt, batteriebetrie-
benes Werk, intakt (6089),
M = 44 x 39 mm           330,-

614
Omega Armbanduhr mit
kleiner Sekunde, Referenz
2505-23, cal. 266, um 1952,
Gehäuse mit Stahldruckbo-
den, versilbertes Zifferblatt
mit arabischen Zahlen, ver-
tiefte kleine Sekunde, rot
vergoldetes Werk mit Anker-
gang, Schraubenunruh,
Breguet-Spirale und Stoßsi-
cherung, 17 Jewels, intakt
(6624), D = 38 mm    1200,-

615
Omega Seamaster Arm-
banduhr mit Chrono-
graph, 30-Minuten- und
12-Stunden-Zähler, Ge-
häuse mit Stahl-Schraubbo-
den, Referenz 145.006-66,
cal. 321, um 1966, blaues
Zifferblatt mit Leuchtinde-
xen, Minuterie mit 1/5-Se-
kundeneinteilung, Tachyme-
terskala, Leuchtzeiger, wei-
ßer Chronographenzeiger
mit Leucht- spitze, kleine
Sekunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3 und 12-Stun-
den-Zähler bei 6, rot ver-
goldetes Werk mit Anker-
gang, Schraubenunruh,
Breguet-Spirale und Stoßsi-
cherung, 17 Jewels, intakt
(6346), M = 42 x 38 mm   

4600,-

616
Omega Chronometer Arm-
banduhr, Referenz 2366-4,
cal. 30T2 RG, um 1945, Ge-
häuse mit Stahldruckboden,
versilbertes Zifferblatt mit
Fadenkreuz, Stundeninde-
xen und römischen Zahlen,
Minuterie mit 1/5-Sekunden-
einteilung, kleine Sekunde
bei „6“, rot vergoldetes Werk
mit Ankergang, Kompensa-
tionsunruh und Breguet-Spi-
rale, 17 Jewels, intakt
(6608), D = 36 mm    2300,-

617
Omega Seamaster 120 Au-
tomatic Armbanduhr mit
Drehlünette, Zentralse-
kunde, Datum, Stahl-Glie-
derband und Omega
Faltschließe, Referenz
166.027, cal. 565, um 1968,
Gehäuse mit Stahl-
Schraubboden, schwarzes
Zifferblatt mit Stunden-
Leuchtindexen, Leuchtzei-
ger, weiße Zentralsekunde,
Fenster für Datum bei „3“,
Glas mit Omega-Logo, rot
vergoldetes Werk mit Anker-
gang, Ringunruh, Flachspi-
rale, Stoßsicherung und
Feinregulierung, 24 Jewels,
intakt (5396), D = 37 mm 

2200,-

618
Omega Seamaster 300 Au-
tomatic-Armbanduhr mit
Drehlünette und Stahlglie-
derband mit Faltschließe,
Referenz 165.024, cal. 552,
um 1965, Stahlgehäuse mit
Schraubboden und Drehlü-
nette, schwarzes Zifferblatt
mit Leucht-Stundenindexen,
Leuchtzeiger, Zentralse-
kunde, rot vergoldetes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 24 Je-
wels, intakt, Gebrauchsspu-
ren (6181), D = 42 mm
3500,-

619
Omega Armbanduhr mit
kleiner Sekunde, cal. 26.5
SOB, im 1934, Gehäuse mit
Stahl-Druckboden, versil-
bertes Zifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, gebläute
Zeiger, kleine Sekunde, wei-
ßes Werk mit Streifenschliff,
Ankergang mit Kompensati-
onsunruh und Breguet-Spi-
rale, 15 Jewels, intakt
(6632), D = 32 mm       600,-

620
Omega Seamaster Profes-
sional Chronometer 300 m
Automatic-Taucher-Titan-
Armbanduhr mit Titan-
band, Omega-Etui, 1 Er-
satzglied und Papieren  von
2001, Referenz  25.998.
000, cal. Omega 1164, ver-
schraubtes Stahlgehäuse
mit blauer Drehlünette,
blaues Wellen-Zifferblatt mit
Leuchtpunkten, Zeiger mit
Leuchtspitzen, Zentralse-
kunde mit Leuchtpunkt und
roter Spitze, Datumsfenster
bei „3“, Datumschnellschal-
tung und  Unruhstopp, Kris-
tallglas,verschraubte Krone,
Heliumventil bei „10“, wei-
ßes  Werk mit Ankergang,
Rotoraufzug, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung,  25 Jewels, intakt
(5269), D  = 41,5 mm 1900,-

621
Omega Speedmaster Pro-
fessional Armbanduhr
Chronograph mit Tachy-
meterlünette, 30-Minuten-
und 12-Stunden-Zähler,
Ref. 145.0022/345.0222,
cal. 1861, verschraubtes
Stahlgehäuse mit Magnet-
schutzdeckel und Tachyme-
terlünette, schwarzes
Zifferblatt mit Stundenindex,
Skalen für kleine Sekunde,
30-Minuten- und 12-Stun-
den-Zähler, Leuchtzeiger,
weißes Werk mit Anker-
gang, Ringunruh und Stoß-
sicherung, 18 Jewels, intakt
(6629), D = 42 mm      2400,-

622
Rechteckige Omega Sea-
master-Chrono-Quartz-
Stahlarmbanduhr mit
Stahlgliederband und
Faltschließe, mit Original-
Etui und Garantieheft von
1984, Referenz ST.366.
0858, cal. 1611, mit 4
Schräubchen verschraubtes
Gehäuse mit Stahlglieder-
band, schwarzes Zifferblatt
mit 4-eckiger Skala mit
Stundenindex, Leuchtzei-
ger, auf der linken Seite
zwei Fenster für Chrono-
graph, batteriebetriebenes
Werk, intakt (2767), M = 47
x 34 mm                     1400,-

623
Omega Speedmaster Au-
tomatic Armbanduhr-
Chronograph mit Zählern,
24-Stunden-Skala, Wo-
chentag und Datum, Mark
4.5, Referenz 176.0012, cal.
1045, um 1982, Stahlge-
häuse mit Tachymeterskala
auf Saphirglas, Schraubbo-
den und Omega-Stahlglie-
derband, schwarzes Ziffer-
blatt mit Stunden-Leuchtin-
dexen, Leuchtzeiger, arabi-
sche Minuterie, Skalen für
kleine Sekunde bei 9, 12-
Stunden-Zähler bei 6, 24-
Stunden-Zifferblatt mit 12,
Fenster für Datum und Wo-
chentag bei 3, mit Schnell-
schaltung, zentraler 60-Mi-
nuten-Zähler, rot vergolde-
tes Werk mit Ankergang,
Rotoraufzug, Ringunruh,
Flachspirale, Stoßsiche-
rung, Unruhstopp und 17
Jewels, intakt (6628), M =
45 x 42 mm                1900,-

624
Omega Speedmaster Pro-
fessional Stahlarmband-
uhr „Moonwatch“, Ref. ST
145.0022, cal. 861, um
1985, Gehäuselünette mit
Tachymeterskala, mit Stahl-
gliederband und Omega-
Faltschließe, Nr. 1479, ver-
schraubtes Gehäuse mit
Magnetschutzdeckel, bez.
„The first Watch worn on the
Moon – Flight-Qualified by
NASA for all manned Space
Missions“, schwarzes Ziffer-
blatt mit Leuchtindexen,
Leuchtzeiger, Chronogra-
phenzeiger mit Leucht-
spitze, Skalen für kleine
Sekunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei „3“ und 12-Stun-
den-Zähler bei „6“, gelb ver-
goldetes Werk mit Anker-
gang, Ringunruh und Stoß-
sicherung, intakt (6831), D =
42 mm 4600,-

625
Breitling Premier Vintage
Stahlarmbanduhr mit
Schaltrad-Chronograph,
Referenz 760, cal. Venus
175, 1940er-Jahre, mit 45-
Minuten-Zähler, schwarzes
Zifferblatt mit arabischen
Leuchtzahlen, Leuchtzeiger,
Tachymeterskala, kleine Se-
kunde bei 9, 45-Minuten-
Zähler bei 3, Tachymeter-
skala mit zentraler Chrono-
graphensekunde,  Werk mit
Ankergang, Schraubenun-
ruh und Breguet-Spirale, 17
Jewels, intakt (6625), D =
35,5 mm                        1600,-

626
Montega Genève „Amore“
– Stahlarmbanduhr-Chro-
nograph, Referenz MC02-
1734, Quartz, mit 30-Mi-
nuten-Zähler und 12-Stun-
den-Zähler, Original-Stahl-
band mit Doppelfaltschlie-
ße, schwarzes Zifferblatt mit
arabischer 12 und Stunden-
indexen, Datum bei 4, kleine
Sekunde bei 6, 30-Minuten-
Zähler bei 9 und 12-Stun-
den-Zähler bei 3, intakt
(6641), D = 36 mm       600,-
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627
Paul Picot Chronometer
Armbanduhr mit Gangre-
serve und Datum, Modell
Firshire, Referenz 4034,
cal. PP1230, 2892-A2, 30
Jewels, tonneauförmiges
Stahlgehäuse, geschraubter
Boden, guillochiertes, versil-
bertes Zifferblatt mit römi-
schen Zahlen, kleine
Sekunde bei 6, Datums-
skala bei 9 und retrograde
Gangreserve bei 3, weißes
Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6556), M = 42 x
34 mm                            280,-

628
Pontifa Armbanduhr mit 1-
Drücker-Schaltrad-Chro-
nograph „Monopusher“
mit 30-Minuten-Zähler,
Stunden- und Minuten-Di-
gital-Anzeige und kleiner
Sekunde, mit Originaletui,
vergoldetes Gehäuse mit
Druckboden und bewegli-
chen Anstößen, versilbertes
Zifferblatt mit Stunden-Digi-
tal-Anzeige, darunter halb-
rundes Fenster für Minuten,
kleine Sekunde bei 9, 30-Mi-
nuten-Zähler bei 3, zentraler
Chronographenzeiger, wei-
ßes Werk mit Streifendekor,
Ankergang mit Schrauben-
unruh und Breguet-Spirale,
intakt (6338), D = 41 mm      

3600,-
629
Dubey & Schaldenbrand
„Index-Mobile“ Armband-
uhr mit Chronograph, 30-
Minuten-Zähler und
Schleppzeiger, „Mono-
Rattrapante“, vergoldetes
Gehäuse mit Glasboden,
versilbertes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, rote und
blaue Chronographenska-
len, kleine Sekunde bei „9“,
30-Minuten-Zähler bei „3“,
vergoldete Zeiger, weißes
Werk mit Ankergang, cal.
Landeron 149, gebaut bis
1970 (Ranfft Rosa Seiten)
mit Stoßsicherung, intakt
(6825), D = 38 mm     1200,-

630
J. Chevalier Prestige Bi-
Color-Automatic-Arm-
banduhr mit Chrono-
graph, Zählern und Da-
tum, mit Original-Etui, Ga-
rantieheft und 2. Leder-
band, Referenz 3168, cal.
ETA 7750, Stahlgehäuse mit
Glasboden und geriffelter,
vergoldeten Lünette, weißes
Zifferblatt mit vergoldeten
Stundenindexen, Minuterie
mit 1/5-Sekundeneinteilung,
vergoldete Zeiger, kleine
Sekunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 12, 12-Stunden-
Zähler bei 6 und Datum bei
3, weißes Werk mit Rotor-
aufzug, Ankergang mit Ring-
unruh und Stoßsicherung,
17 Jewels, intakt (6141), D
= 38 mm                          100,-

631
Marvin Bidynator Automatic
Armbanduhr mit Zentralse-
kunde, cal. Marvin 767, Fel-
sa 690, um 1950,  Schraub-
boden, Zifferblatt mit Stun-
denindexen, Werk mit Ro-
toraufzug, Ankergang mit
Schraubenunruh und Stoß-
sicherung, intakt (5797), D =
34 mm                            240,-

632
Jaeger-LeCoultre, recht-
eckige Art-Deco-Arm-
banduhr mit Stahl-Contai-
nergehäuse, rechteckiges,
versilbertes Zifferblatt mit
Stunden-Leuchtindexen und
arabischer 12, rechteckige
kleine Sekunde, gebläute
Zeiger, weißes 6-eckiges
Werk mit Streifenschliff, An-
kergang mit Schraubenun-
ruh und Flachspirale, intakt
(6649),M = 38 x 22 mm                                                                             

1200,-

633
Maurice Lacroix Croneo
Automatic Armbanduhr
Chronograph mit Zählern,
Wochentag und Datum,
vergoldetes Gehäuse mit
Stahldruckboden, vergol-
dete Original-Dornschließe,
Referenz 39353-5204, cal.
ETA 7750, versilbertes, fein
ziseliertes Zifferblatt mit rö-
mischen Zahlen, Tachyme-
terskala, Skalen für kleine
Sekunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 12, 12-Stunden-
Zähler mit Datumsfenster
bei 6, Wochentag bei 3, ge-
bläute Zeiger, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 17 Je-
wels, intakt (6146), D = 37
mm                                  100,-
Mit Original-Holzetui und
Papieren von 1996

634
Maurice Lacroix Croneo
Automatic Armbanduhr
Chronograph mit Zählern,
Wochentag und Datum,
Stahlgehäuse mit Schraub-
boden und Stahlgliederband
mit 2 Ersatzgliedern, Refe-
renz 39721, cal. ETA 7750,
2000er-Jahre, rotes Ziffer-
blatt mit arabischen Leucht-
zahlen, Tachymeterskala,
kleine graue Skalen für
kleine Sekunde bei 9, 30-Mi-
nuten-Zähler bei 12, 12-
Stunden-Zähler mit Datum
bei 6, Wochentag bei 3,
Leuchtzeiger, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh und Stoßsi-
cherung, 25 Jewels, intakt
(6145), D = 38 mm        100,-

635
Rolf Cremer Armbanduhr
mit Zentralsekunde, Origi-
nal-Etui und Miyota-
Quartzwerk, Metallgehäuse
mit breiter Lünette, schwar-
zes Zifferblatt ohne Stun-
denindikation, Zifferblatt-
umrandung mit 12 kleine
Kugeln, große Dorn-
schließe, Gebrauchsspuren
intakt (6133), D = 50 mm       

100,-

636
Bunz Quartz Armbanduhr
mit Originaletui und
blauem Originalband mit
Dornschließe, Stahlgehäuse
mit Schraubboden, versil-
bertes Zifferblatt mit vergol-
deten Punkten als Stunden-
indikation, vergoldete batte-
riebetriebenes Werk, intakt
(6122), D = 32 mm       280,-

637
Ulysse Nardin Automatic
Chronometer 36.000,
Schnellschwinger Arm-
banduhr mit Zentralse-
kunde und Datum, NOS,
Referenz A-261, cal. NB 11
QU, High Speed Oscillator,
um 1970, mit Original-Etui,
Originalband und UN-Dorn-
schließe, vergoldetes Ge-
häuse mit Schraubboden,
vergoldetes Zifferblatt mit
Stundenindexen, vergoldete
Zeiger, Zentralsekunde,
Datum bei 3, weiße Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh und Stoßsi-
cherung, 25 Jewels, intakt
(6514), D = 36 mm     1400,-

638
LeCoultre „Futurematic“
Power-Reserve Armband-
uhr mit Hammer-Automa-
tik, kleiner Sekunde und
Gangreserve-Anzeige,
vergoldetes Gehäuse mit
Druckboden und Boden-
krone, vergoldetes Ziffer-
blatt mit vergoldeten
Stundenindexen und arabi-
scher 6 und 12, vergoldete
Zeiger, kleine Sekunde bei
3, Gangreserve bei 9, Werk
mit Ankergang und Ham-
mer-Automatic, 1950er-
Jahre, intakt (6305), D = 35
mm                                2300,-

639
Jaeger LeCoultre & Co.
Armbanduhr mit Schalt-
rad-Chronograph 30-Mi-
nuten-Zähler und Tachy-
meterskala, cal. Valjoux,
Stahlgehäuse mit Schraub-
boden, 1960er-Jahre, ver-
goldetes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, weißer
Zifferring für Minuterie mit
roten arabischen Zahlen
und 1/5-Sekundeneintei-
lung, kleine Sekunde bei 9,
30-Minuten-Zähler bei 3,
weißes Werk mit Anker-
gang, Schraubenunruh,
Breguet-Spirale und Stoßsi-
cherung, 17 Jewels, intakt
(6621), D = 37 mm     2400,-

640
Jaeger-LeCoultre Automa-
tic Armbanduhr mit Dia-
mant-Lünette, Datum und
Glasboden, cal. 900,
1970er-Jahre, Stahlgehäu-
se mit Glasboden und Dia-
mantlünette (später),
versilbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen und arabischen Zahlen,
6, 9 und 12, Datum bei 3,
gebläute Zeiger, weißes
Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, 28 Jewels, intakt
(6653), D = 37 mm       650,-

641
Ulysse Nardin Automatic
Jubilé 4000 mit Zentralse-
kunde und Datum, Ge-
häuse mit Stahlschraubbo-
den, cal. N74, 1960er-
Jahre, versilbertes Zifferblatt
mit Stundenindexen, Zen-
tralsekunde und Datum bei
„3“, weißes Werk mit Anker-
gang, Rotoraufzug, Schrau-
benunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt
(4203),  D = 34 mm      950,-
Jubilé 4000 wurde herge-
stellt zum Gedenken an das
4000. ausgestellte Chrono-
meterzertifikat.



642
Minerva, kleine Vintage
Armbanduhr Monopusher
Chronograph mit Drehlü-
nette, Telemeter- und Ta-
chymeterskalen, Nickel-
Chrome-Gehäuse mit
Druckboden, schwarzes Zif-
ferblatt mit arabischen
Leuchtzahlen, Minuterie mit
1/5-Sekundeneinteilung,
Leuchtzeiger, kleine Se-
kunde, Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Flach-
spirale, intakt, Gebrauchs-
spuren (6347), D = 30 mm

1400,-

643
Minerva Waterproof
Shock-Resistant Arm-
banduhr mit 1-Drücker-
Schaltrad-Chronograph
„Monopusher“ und 30-Mi-
nuten-Zähler, cal. Minerva
13.20, 1930er-Jahre, Ni-
ckel-2-Deckel-Scharnierge-
häuse, versilbertes Ziffer-
blatt mit Stunden-Leuchtin-
dexen, Leuchtzeiger, Tachy-
meterskala und Minuterie
mit 1/5-Sekundeneinteilung,
kleine Sekunde bei 9 und
30-Minuten-Zähler bei 3,
weißes Werk mit Anker-
gang, Kompensationsunruh
und gebläuter Breguet-Spi-
rale, intakt (6343), D = 35
mm                               1500,-
Sammleruhr guter Erhaltung

644
Minerva Vintage Arm-
banduhr mit Schaltrad-
Chronograph, 30-Minuten-
Zähler und besonderen
Anstößen, Gehäuse mit
Stahl-Druckboden, versil-
bertes Zifferblatt mit Stun-
denindexen und arabischen
Zahlen 6 und 12, Minuterie
mit 1/5-Sekundeneinteilung,
Telemeter- und Tachymeter-
skala, gebläute Zeiger,
kleine Sekunde bei 9, 30 Mi-
nuten-Zähler bei 3, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Bre-
guet-Spirale, intakt (6348),
M = 40 x 32 mm         1700,-

645
Minerva Armbanduhr mit
Schaltrad-Chronograph
und 30-Minuten-Zähler,
cal. Valjoux 23, Stahlge-
häuse mit Druckboden, ver-
silbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen und arabischer 12,
kleine Sekunde bei 9, 30-Mi-
nuten-Zähler bei 3, blaue
Tachymeterskala, vergol-
dete Zeiger, rot vergoldetes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 17
Jewels, intakt (6631), D = 34
mm 1200,-

646
Minerva Anti-Magnetic
Armbanduhr mit Schalt-
rad-Chronograph und 30-
Minuten-Zähler, cal. 13.20,
1940er-Jahre, Gehäuse mit
Stahldruckboden, versilber-
tes Zifferblatt mit Stundenin-
dexen und römischen Zah-
len 6 und 12, Minuterie mit
1/5-Sekundeneinteilung, ge-
bläute Zeiger, kleine Se-
kunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3, weißes Werk
mit Ankergang, Schrauben-
unruh und Breguet-Spirale,
intakt (6623), D = 32 mm                 

1700,-

647
Minerva, großer Vintage Gold-Armbanduhr-1-Drü-
cker-Schaltrad-Chronograph „Monopusher“ mit
15-Minu- ten-Zähler, 14-ct.-Goldgehäuse mit Schar-
nier, cal. 19.9 CH, 1930er-Jahre, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, äußere Chronographenskalen,
kleine Sekunde bei „9“, 15-Minuten-Zähler bei „3“, ge-
bläute Zeiger, weißes Werk mit Streifenschliff, Anker-
gang, Schraubenunruh und Breguet-Spirale, intakt
(6834), D = 45 mm                                                3800,-

648
Walter Meylan, Chaux-de-Fonds, große Tulasilber
Vintage Armbanduhr mit Schaltrad- Chronograph
mit einem Drücker „Monopusher“ und 30-Minuten-
Zähler, cal. Lemania 16, 1920er-Jahre, Tulasilber-
Scharniergehäuse (Gebrauchsspuren), Emailzifferblatt
(bei 11 restauriert) mit arabischen Leuchtzahlen
(Leuchtmasse fehlt teilweise), arabische Minuterie mit
1/5-Sekundeneinteilung, kleine Sekunde bei „9“, 30-
Minuten-Zähler bei „3“, gebläute Leuchtzeiger, vergol-
detes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh und Bre-
guet-Spirale, intakt (6299), D = 42 mm                2100,-

649
Minerva, großer Vintage Armbanduhr-1-Drücker-
Schaltrad-Chronograph „Monopusher“ mit 15-Mi-
nuten-Zähler, vergoldetes Gehäuse mit Scharnier, cal.
19.9 CH, 1930er-Jahre, Emailzifferblatt mit arabischen
Zahlen, äußere, mehrfarbige Chronographenskalen,
kleine Sekunde bei „9“, 15-Minuten-Zähler bei „3“, ge-
bläute Zeiger, weißes Werk mit Ankergang, Schrau-
benunruh und Breguet-Spirale, intakt (6835), D = 45
mm                                                                       2800,-

650
Longines Olympia Automa-
tic Armbanduhr mit Chrono-
graph und 30-Minuten-Zäh-
ler und kleiner Sekunde, Re-
ferenz L2.650.4, cal. ETA
2894-2, 2000er-Jahre, Stahl-
gehäuse mit Glasboden, ver-
silbertes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, Minuterie
mit 1/5-Sekundeneinteilung,
gebläute Zeiger, Skala für 30-
Minuten-Zähler bei 9, kleine
Sekunde bei 3, Datumsfenster
bei 6, weißes Werk mit Rotor-
aufzug, Ankergang mit Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt (6301),
D = 40 mm                      1600,-

651
TAG Heuer Carrera „50th
Anniversary of Juan Fan-
gio’s last Formula 1 Tri-
umph“ Automatic Armband-
uhr mit Chronograph, 30-Mi-
nuten- und 12-Stunden-Zäh-
ler, Tachymeterskala und
Datum, Stahlgliederband, Re-
ferenz 3177, CV201C, cal. 16,
mit Garantiekarte von 2008
und vier Ersatzgliedern, Stahl-
gehäuse mit Glasschraubbo-
den und Signatur J. Fangio,
Tachymeterlünette, Ge-
brauchsspuren, graues Ziffer-
blatt mit Signatur J. Fangio,
Stundenindexe, kleine Se-
kunde bei 9, 30-Minuten-Zäh-
ler bei 12, 12-Stunden-Zähler
bei 6, Datum bei 3, Zeiger mit
Leuchtspitzen, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 25 Je-
wels, intakt (6175), D = 41 mm     

300,-

652
Longines „Nonius“-Arm-
banduhr-Chronograph mit
Nonius-Zeiger zur 1/10-Se-
kunden-Messung, Flyback-
Funktion und 30-Minuten-
Zähler, 1964 von Longines
patentiert, Referenz 8225-2, 9-
69, cal.30CH (538 Nonius),
verschraubtes Gehäuse mit
Stahl-Schraubboden, schwar-
zes Zifferblatt mit Stundenin-
dex, Leuchtzeiger, gelber
Nonius-Zeiger, graue Minute-
rie, 30-Minuten-Zähler bei „3“,
weißes Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, intakt
(4841), D = 43 mm         4400,-

653
Große Automatic Armband-
uhr mit Chronograph, 30-Mi-
nuten-Zähler, Tachymeter-
skala und Datum, mit Origi-
nal-Karton, Referenz 316L,
cal. Valjoux 7750, Stahlge-
häuse mit Glasboden, versil-
bertes Zifferblatt mit Firmen-
logo Westermayer, arabische
Zahlen, Mercedes-Zeiger, 30-
Minuten-Zähler bei 12, 12-
Stunden-Zähler mit Datums-
fenster bei 6, weißes Werk mit
Rotoraufzug, Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 25 Jewels, in-
takt (6664), D = 44 mm           

1200,-
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654
Girard Perregaux “Serie
Speciale - Anniversaire”
GP 7000, Sterlingsilber
Armbanduhr mit Goldlü-
nette und Golddrückern,
Automatic, Datum und
Chronograph mit Zählern,
limitierte Auflage 100
Stück, cal. 800-264, Stahl-
gehäuse mit Goldlünette,
Drücker und Krone mit Dat-
umschnellschaltung und
Unruhstopp, Original-Leder-
band und Dornschließe,
weißes Zifferblatt mit golde-
nen arabischen Zahlen, ara-
bische Minuterie, vergoldete
Zeiger, Hilfszifferblätter für
kleine Sekunde bei „12“, 30-
Minuten-Zähler bei „9“ und
12-Stunden-Zähler bei „6“,
Datum bei „3“, weißes Werk
mit Streifenschliff, Anker-
gang und Rotoraufzug,
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 39 Jewels,
intakt (6824), D = 38 mm                                                                                                                       

2400,-

655
Bulgari Solotempo Quartz
Stahlarmbanduhr mit
Datum und Original-Etui,
Referenz ST 35 S, 2000er-
Jahre, Stahlgehäuse mit
Druckboden und Bulgari
Schriftzug auf der Lünette
unter Glas, weißes Ziffer-
blatt mit Stundenindexen
und arabischer 6 und 12,
Datum bei 3, schwarze Zei-
ger, batteriebetriebenes
Werk, intakt (6246), D = 35
mm                                 600,-

656
Guinand Armbanduhr mit
Chronograph, 30-Minuten-
und 12-Stunden-Zähler,
bewegliche Anstößen, Ge-
häuse mit Stahl-Druckbo-
den, Gallet-Wert, cal. ETA
7736, weißes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, ge-
bläute Zeiger, Minuterie mit
1/5-Sekundeneinteilung,
roter Chronographenzeiger,
mehrfarbige Chronogra-
phenskalen, kleine Sekunde
bei 9, 30-Minuten-Zähler bei
3, 12-Stunden-Zähler bei 6,
weißes Werk mit Anker-
gang, Ringunruh und Stoß-
sicherung, 17 Jewels, intakt
(6298), D = 36 mm       750,-

657
Eterna Vintage Armband-
uhr mit Hammer-Automa-
tik, cal. Eterna 834, 1940er-
Jahre, Gehäuse mit Stahl-
schraubboden, G.F.-Stahl-
band, 2-farbiges Zifferblatt
mit arabischen Zahlen,
kleine Sekunde, gebläute
Zeiger, weißes Werk mit
Hammerautomatik, Anker-
gang mit Schraubenunruh
und Flachspirale, intakt
(6413), D = 31 mm       240,-

658
Vulcain Grand Prix Auto-
matic Armbanduhr mit
Zentralsekunde und Da-
tum, cal. ETA 2452, 1960er-
Jahre, vergoldetes Gehäuse
mit Stahldruckboden, versil-
bertes Zifferblatt mit vergol-
deten Stundenindexen, ver-
goldete Zeiger, Zentralse-
kunde, Datum bei 3, Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh und Stoßsi-
cherung, 21 Jewels, intakt
(6050), D = 34 mm       200,-

659
Henry Moser „esculape“,
seltene Vintage Ärzte-
Armbanduhr mit Zentral-
sekunde, cal. Chézard 116,
um 1960, Plaqué-Gehäuse
mit Stahlschraubboden, sel-
ten angebotene Doctor’s
Watch mit besonderer, zu-
sätzlicher Mechanik im
Werk für die springende Se-
kunde, versilbertes Ziffer-
blatt (im Zentrum abgerie-
ben) mit Stundenindexen
und  arabischer „12“, vergol-
dete Zeiger, rote, sprin-
gende Zentralsekunde zur
Pulsmessung etc., weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 17
Jewels, zusätzlicher Aufbau
mit besonderer Mechanik
für die springende Sekunde,
reparaturbedürftig (5756-
200), D = 34 mm         1200,-

660
Ulysse Nardin Armband-
uhr mit Schaltrad-Chrono-
graph und 30-Minuten-
Zähler, Referenz 7412, cal.
Valjoux 22, 1940er-Jahre,
Gehäuse mit Stahldruckbo-
den, versilbertes Zifferblatt
mit vergoldeten arabischen
Zahlen, arabische Minuterie
mit 1/5-Sekundeneinteilung,
rote und blaue Chronogra-
phenskalen, kleine Sekunde
bei 9, 30-Minuten-Zähler bei
3, weißes Werk mit Anker-
gang und Streifendekor,
Schraubenunruh und Flach-
spirale, intakt (6627), D = 35
mm                              1700,- 

661
Keystone Automatic Triple
Date Bidynator Armband-
uhr mit Zentralsekunde
und Mondphasen-Kalen-
der, Referenz 602, cal.
Felsa 693, 25 Jewels, um
1960, Gehäuse mit Stahl-
schraubboden, versilbertes
Zifferblatt mit Stundeninde-
xen und römischen Zahlen
3, 6, 9 und 12, Zentralse-
kunde, Datumsskala, ge-
bläuter Datumszeiger,
Fenster für Wochentag und
Monat unter der 12, Mond-
phase bei 6, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Schraubenunruh, Flach-
spirale und Stoßsicherung,
intakt (6620), D = 37 mm                           

1400,-

662
Ulysse Nardin, Locle,
Armbanduhr mit Schalt-
rad-Chronograph und 30-
Minuten-Zähler, cal. Marvin
780 (Valjoux 22), 1950er-
Jahre, Gehäuse mit Stahl-
Druckboden, versilbertes
Zifferblatt mit vergoldeten
arabischen Zahlen, arabi-
sche Minuterie mit 1/5-Se-
kundeneinteilung, rote und
blaue Chronographenska-
len, gebläute Zeiger, vergol-
deter Chronographenzeiger,
kleine Sekunde bei „9“ und
30-Minuten-Zähler bei „3“,
weißes Werk mit Anker-
gang, Schraubenunruh und
Breguet-Spirale, 17 Jewels,
intakt (4908), D = 38 mm                   

850,-

663
Rado Hyperchrome 100
m, große Automatic
Stahlarmbanduhr mit
Chronograph, Keramik-
Tachymeterlünette, 30-
Minuten- und 12-Stun-
den-Zähler, Datum und
High-Tec/Titan-Glieder-
band mit Doppel-Falt-
schließe, Glasboden,
Referenz 650.0118.3, cal.
ETA 2894-2 mit 37 Je-
wels, braunes Zifferblatt
mit vergoldeten Stunden-
indexen und Leuchtpunk-
ten in der Minuterie,
Leuchtzeiger, vergoldete
Skalen für kleine Sekunde
bei 3, 30-Minuten-Zähler
bei 9, 12-Stunden-Zähler
bei 6, Datum zwischen 4
und 5, weißes Werk mit
Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh und Stoßsi-
cherung, intakt (6139), D
= 45 mm                      500,-
Mit Originaletui, Karton,
Papieren von 2023 und 2
Ersatzgliedern

664
Rado Hyperchrome 100
m, große Quarz Stahl-
armbanduhr mit Chro-
nograph, Keramik-Tele-
meterlünette, 30-Minu-
ten- und 10-Stunden-
Zähler, Datum und
Bi-Color Stahlglieder-
band mit Doppel-Falt-
schließe, Referenz
312.0259.3, cal. ETA mit
22 Jewels, grünes Ziffer-
blatt mit Stunden-Leuch-
tindexen, Leuchtzeiger,
kleine Sekunde bei 6, 30-
Minuten-Zähler bei 10,
10-Stunden-Zähler bei 2,
Datum bei 4, , batteriebe-
triebenes Werk, intakt
(6138), D = 44 mm    500,-
Mit Originaletui, Karton,
Papieren von 2023 und 4
Ersatzgliedern

665
Remington Watch Co.,
Mansfield Ohio, Ta-
schenuhrwerk im späte-
ren Armbanduhrgehäu-
se mit Glasboden,
Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen und arabi-
scher Minuterie, kleine
Sekunde, gebläute Zei-
ger, ziseliertes Werk mit
Ankergang, Kompensati-
onsunruh, Breguet-Spi-
rale und Schwanenhals-
Feinregulierung, 4 Lager-
steine in verschraubten
Chatons, Werk um 1910,
intakt (6187), D = 48 mm       

200,-

666
Iron Annie „Gorch
Fock“ GMT Quartz-Arm-
banduhr mit Datum,
Zentralsekunde, Origi-
nial-Etui und Bedie-
nungsanleitung, Refe-
renz 3542-3, 10 ATM, limi-
tierte Auflage 499 Stück,
Gehäuse mit Stahldruck-
boden, dunkelblaues Zif-
ferblatt mit Darstellung
der Gorch Fock, Stunden-
indexe, Leuchtzeiger,
Zentralsekunde, äußere
24-Stunden-GMT-Skala
mit zentralem Zeiger mit
roter Spitze, Datumsfens-
ter bei 3, batteriebetriebe-
nes Werk, intakt (6888), D
= 43 mm                     130,-



667
Damen-Armbanduhr Mo-
nopusher mit Schaltrad-
Chronograph über 1
Drücker, eines der kleins-
ten Schaltrad-Chronogra-
phenwerke, verchromtes
Gehäuse mit Druckboden,
versilbertes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, arabi-
sche Minuterie und Tachy-
meterskala, kleine Sekunde,
gebläute Zeiger, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh und Flach-
spirale, 1940er-Jahre, in-
takt, Gebrauchsspuren
(6455), D = 26 mm        600,-

668
IWC, International Watch
Co., Schaffhausen, Lady-
Titan Porsche Design by
IWC, Titanium, mit Zen-
tralsekunde, Datum, IWC-
Etui und Papieren von
1994, Referenz 4520, cal.
ETA 256.111 Quartz, mit 4
Schräubchen verschraubtes
Titan-Gehäuse, weißes Zif-
ferblatt mit Stundenindexen
mit Leuchtpunkten, Leucht-
zeiger, Zentralsekunde mit
roter Spitze, Datum bei 3,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6912), D = 28 mm   

420,-
669
ELKA (Edward Louis Kiek
Amsterdam) Dienst-Arm-
banduhr-Schaltrad-Chro-
nograph für die König-
liche Marine Holland, mit
30-Minuten-Zähler, cal.
Valjoux 23, 1940er-Jahre,
verschraubtes Stahlge-
häuse, versilbertes Ziffer-
blatt mit arabischen Leucht-
zahlen (Leuchtmasse fehlt
teilweise), Leuchtzeiger,
Zentralsekunde, Minuterie
mit 1/5-Sekundeneinteilung,
kleine Sekunde bei 9, 30-Mi-
nuten-Zähler bei 3, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Breguet-
Spirale und Stoßsicherung,
intakt (6626), D = 36 mm                                                                                       

2300,-
Rarität - selten angebotene
Sammleruhr

670
IWC, International Watch
Co., Automatic Armband-
uhr mit Zentralsekunde
und Datum, cal. 8541, glei-
ches Kaliber wie in Inge-
nieur, um 1968, Gehäuse
mit Stahlschraubboden, ver-
silbertes Zifferblatt mit auf-
gesetzten Stundenindexen,
Zentralsekunde, Datums-
fenster bei 3, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Breguet-Spi-
rale und Stoßsicherung, in-
takt (6616), D = 34 mm   

850,-
671
Heuer Armbanduhr mit
Schaltrad-Chronograph
und 30-Minuten-Zähler,
1950er-Jahre, Gehäuse mit
Stahlschraubboden, versil-
bertes Zifferblatt mit Patina,
mit arabischen Leuchtzah-
len, Leuchtzeigern, Minute-
rie mit 1/5-Sekundenein-
teilung, kleine Skalen für
kleine Sekunde bei 9 und
30-Minuten-Zähler bei 3,
weißes Werk mit Anker-
gang, Schraubenunruh,
Breguet-Spirale und Stoßsi-
cherung, intakt (6614), D =
35 mm                         2600,-

672
IWC Ingenieur Automatic
Stahl-Armbanduhr mit
Zentralsekunde, cal. 853,
10 ½ lig., SC., um 1963,
Stahlgehäuse mit Schraub-
boden und Magnetschutz-
Innendeckel, versilbertes
Zifferblatt mit Stundeninde-
xen und Leuchtpunkten in
der Minuterie, Leuchtzeiger
und Zentralsekunde, weißes
Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Schraubenun-
ruh, Flachspirale und Stoß-
sicherung, 21 Jewels, intakt
(6557), D =  36 mm     1950,-

673
IWC, International Watch
Co., Schaffhausen, Arm-
banduhr mit Zentralse-
kunde, cal. 89, 12lig., um
1952, Stahlgehäuse mit
Druckboden, versilbertes
Zifferblatt mit Stundeninde-
xen, weißes Werk mit Gen-
fer Streifen, Ankergang mit
Schraubenunruh, Breguet-
Spirale und Stoßsicherung,
intakt (6636), D = 36 mm        

850,-

674
IWC Ingenieur Automatic
Stahl-Armbanduhr mit
Zentralsekunde, cal. 853,
10 ½ lig., um 1958, Stahlge-
häuse mit Schraubboden
und Magnetschutz-Innende-
ckel, schwarzes Zifferblatt
mit Stundenindexen und
Leuchtpunkten in der Minu-
terie, Leuchtzeiger und Zen-
tralsekunde, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Schraubenunruh, Flach-
spirale und Stoßsicherung,
21 Jewels, intakt (6609), D
= 36,5 mm                 3400,-

675
IWC, International Watch
Co., Schaffhausen, Inge-
nieur, Stahlarmbanduhr
mit Automatic, Datum,
Zentralsekunde und Origi-
nal-Stahlgliederband, Re-
ferenz 866A, cal. 8541, um
1967, Stahlgehäuse mit
Schraubboden, Magnet-
schutzdeckel und Original-
stahlband und -faltschließe,
bez. G.F. (Georg Fischer AG
Schaffhausen), graues Zif-
ferblatt mit Stunden-Leuch-
tindexen, Datum bei 3,
Zentralsekunde, Leuchtzei-
ger, weißes Werk mit Rotor-
aufzug und Streifendekor,
Ankergang mit Ringunruh,
Breguet-Spirale und Stoßsi-
cherung, intakt (6648), D =
37 mm 5600,-

676
IWC, International Watch
Co., Automatic Armband-
uhr mit Zentralsekunde
und Datum, cal. 8541, glei-
ches Kaliber wie in Inge-
nieur, Referenz R802A, um
1967, Gehäuse mit Stahl-
Druckboden (Gebrauchs-
spuren), versilbertes Ziffer-
blatt mit aufgesetzten Stun-
denindexen, Zentralsekun-
de, Datumsfenster bei „3“,
weißes Werk mit Streifen-
schliff, Ankergang, Rotorauf-
zug, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, in-
takt (6821), D = 34 mm           

850,-

677
Viereckige IWC, Interna-
tional Watch Co., Automa-
tic Armbanduhr mit
Zentralsekunde und Da-
tum, cal. 8541, gleiches Ka-
liber wie in Ingenieur, Refe-
renz R1160A, um 1965,
viereckiges Gehäuse mit
Stahl-Druckboden, versil-
bertes Zifferblatt mit aufge-
setzten Stundenindexen,
Zentralsekunde, Datums-
fenster bei „3“, weißes Werk
mit Ankergang, Rotorauf-
zug, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung,
intakt (6820), M = 31 x 31
mm                               2300,-

678
IWC Edelstahl-Glieder-
band mit Faltschließe, L =
15,5 cm, B = 19 mm (6558)  

90,-
679
Zenith El Primero Automa-
t ic-Stahlarmbanduhr-
Chronograph mit Zählern
und Datum, viereckiges
Stahlgehäuse, Schraubbo-
den und Stahlgliederband,
Referenz 01-0200-415, cal.
3019PHC, war 1969 der
erste Automatic-Chrono-
graph, Quelle: Ranft, Rosa
Seiten, blaues Zifferblatt,
Tachymeterskala, kleine Se-
kunde bei „9“, 30-Minuten-
Zähler bei „3“ und 12-Stun-
den-Zähler bei „6“, Datums-
fenster zwischen „4“ und „5“,
Datumschnellschaltung,
weißes Werk mit Rotorauf-
zug, Ankergang, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, 31 Jewels, 1970er-
Jahre, intakt (6829), M = 42
x 44 mm                       3800,-

680
Zenith El Primero „Academy“ Stahl-Automatic-Armband-
uhr-Chronograph mit 30-Minuten-Zähler, 12-Stunden-
Zähler und Mondphasen-Kalender, Referenz 75.6000.410,
cal. 410, 1990er-Jahre, Stahlgehäuse mit Keramiklünette,
Stahl-Keramik-Gliederband
mit verdeckter Doppel-Falt-
schließe, grau/schwarzes
Zifferblatt mit arabischer 6,
12 und Stundenindexen,
kleine Sekunde bei 9, 30-Mi-
nuten-Zähler bei 3, 12-Stun-
den-Zähler bei 6 mit Fenster
für die Mondphase, Datums-
fenster zwischen 4 und 5,
Fenster für Wochentag und
Monat bei 2 und10, weißes
Werk mit Ankergang, Rotor-
aufzug, Ringunruh, Flach-
spirale und Stoßsicherung,
intakt (6215), M = 42 x 39
mm                                 2800,-
Das automatische Chrono-
graphenkaliber El Primero
von Zenith ist berühmt und
gilt als eines der genaues-
ten und besten Uhrwerke
der Welt. Über Jahrzehnte
nutzte sogar Rolex das
Werk für den Cosmograph
Daytona.
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681
Swiss Alpine Military by
Grovana Quartz Armband-
uhr mit Tachymeterskala,
Datum, Chronograph, 30-
Minuten- und 12-Stunden-
Zähler, mit Original-Etui
und Bedienungsanlei-
tung, Gehäuse mit Stahl-
druckboden, Stahlglieder-
band, blaues Zifferblatt mit
Stunden-Leuchtindexen,
Zeiger mit Leuchtspitzen,
kleine Sekunde bei 3, 30-Mi-
nuten-Zähler bei 9 und 12-
Stunden-Zähler bei 6,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6892), D = 47 mm     

360,-
682
Invicta, große vergoldete
Quartz-Armbanduhr mit
Chronograph, Lünette
und Zifferblatt mit
Schmucksteinen besetzt,
vergoldetes Band, neuwer-
tig, Modell 31570, limitierte
Auflage 300 Stück, im Origi-
naletui, mit Bedienungsan-
leitung, Hilfszifferblätter für
1/10-Sekunde, 60-Sekun-
den-Zähler und 60-Minuten-
Zähler, batteriebetriebenes
Werk, intakt (6874), D = 44
mm                                280,-

683
Raoul U. Braun Tourbillon
Automatic Armbanduhr
mit sichtbarem Drehge-
stell, 24-Stunden-Anzeige
und Tag- und Nachtan-
zeige, mit Original-Etui,
Referenz RUB05-T28, ver-
goldetes Gehäuse, versil-
bertes Zifferblatt mit Stun-
denindexen, sichtbares
Drehgestell bei 3, 24-Stun-
denanzeige bei 6, Tag/
Nachtanzeige bei 12, ge-
bläute Zeiger,  Werk mit Ro-
toraufzug, Ankergang mit
Ringunruh und Stoßsiche-
rung, intakt (6877), D = 43
mm                                   550,-

684
Val du Temps Rescue
Diver 200 M, große, neu-
wertige Automatic Stahl-
armbanduhr mit Dreh-
lünette, Stahlgliederband,
Datum, Zentralsekunde,
Originaletui und Bedie-
nungsanleitung, Referenz
VDT013-200-12, cal. ETA
2824, 26 Jewels, blaues Zif-
ferblatt mit Leuchtindexen,
Leuchtzeiger, rote Zentral-
sekunde, Datum bei 3, Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
und Stoßsicherung, intakt
(6870), D = 45 mm       850,-

685
Val du Temps Montreux
Automatic Stahlarmband-
uhr mit Chronograph, 30-
Minuten- und 12-Stunden-
zähler, Wochentag und
Datum, große, neuwertige
Stahlarmbanduhr mit Stahl-
gliederband, Originaletui
und Bedienungsanleitung,
Referenz VDT011-500-11,
cal. SW-500, 25 Jewels,
blaues Zifferblatt mit Stun-
denindexen und Leucht-
punkten, Leuchtzeiger, roter
Chronographenze iger,
Fenster für Datum und Wo-
chentag bei 3, kleine Se-
kunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 12, 12-Stunden-
Zähler bei 6, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
und Stoßsicherung, intakt
(6873), D = 45 mm        950,-

686
Kronsegler - Einstein – Relativity Automatikuhr
Armbanduhr, Rose-Umbra, zum Jubiläum von Ein-
steins Relativitätstheorie. Rotierende 24-h-Scheibe
mit Sonnenlauf, Gangreservenanzeige (E=mc²),
Saphirglas, Datum und Zentralsekunde, Referenz
KS746, 100 Jahre Einsteins Relativitätstheorie, Glas-
schraubboden, Zifferblatt mit arabischen Zahlen,
weiße Zeiger, rote Zentralsekunde, Gangreserve bei
12, Datum bei 3 und Tag- und Nachtanzeige bei 6, wei-
ßes Werk, cal. Citizen 9132-20A Basis, mit Rotorauf-
zug, Ankergang mit Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt (6894), D = 43 mm     220,-
„Jubiläumsuhr zu 100 Jahren Albert Einsteins Relati-
vitätstheorie. Als einer der bedeutendsten Wissen-
schaftler der Neuzeit veränderte Albert Einstein mit
seinen Forschungen das zuvor geltende newtonsche
Weltbild. Mit seiner Relativitätstheorie wurde er welt-
berühmt. Grund genug, ihm zum 100. Jahrestag der
„Krümmung der Raumzeit“ eine Themenuhr zu wid-
men“.

687
Val du Temps Free Diver 200 M, große, neuwertige
Automatic Stahlarmbanduhr mit grüner Drehlü-
nette, Kautschukband, Datum, Zentralsekunde, Origi-
naletui und Bedienungsanleitung, Referenz
VDT013-200-11, cal. SW-200, 26 Jewels, grünes Zif-
ferblatt mit Leuchtindexen, Leuchtzeiger, rote Zentral-
sekunde, Datum bei 3, Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Flachspirale und Stoßsicherung, intakt
(6872), D = 45 mm                                                  850,-

688
Delorean, sehr große Armbanduhr mit 2 Automa-
tic-Werken und sichtbaren Unruhen, im Original-
Etui mit Bedienungsanleitung, limitierte Auflage 300,
um 2011, Gehäuse mit Stahlboden mit 2 Fenstern für
die Automatikwerke, schwarze Zifferblattfront mit 2
roten Zifferblättern mit Stundenindexen und sichtbaren
Unruhen, linkes Blatt mit zusätzlicher 24-Stunden-An-
zeige, rechtes Blatt mit Datum bei 12, beide mit Zen-
tralsekunden, weiße Werk mit Ankergang und
Rotoraufzügen (6029), D = 52 mm                            360,-

689
Tissot PR 516 Armband-
uhr mit Chronograph, 30-
Minuten- und 12-Stunden-
Zähler, Tachymeterlü-
nette, vergoldetes Gehäuse
mit Schraubboden und ver-
goldetes Stahlband, starke
Gebrauchsspuren, Vergol-
dung am Band abgerieben
und Band beschädigt, Chro-
nographensekunde springt
nicht auf Null (=Minute 2),
Werk mit Ankergang, intakt
(6170), D = 35 mm         80,-

690
Mido Multifort Automatic
Day/Date-Armbanduhr mit
Zentralsekunde und Origi-
naletui, cal. 27Q 2VR WPT,
cal. 80, ETA 07621, 2010er-
Jahre, vergoldetes Gehäuse
mit Glasboden, dunkel-
blaues Zifferblatt mit Strah-
lendekor, vergoldete
Stundenindexe, Fenster für
Wochentag und Datum bei
3, vergoldete Zeiger, Zen-
tralsekunde, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 25 Je-
wels, intakt (6660), D = 42
mm                                650,-

691
Mido Chronometer Multi-
fort Automatic Day/Date-
Armbanduhr mit
Zentralsekunde und Origi-
naletui, cal. 27Q 2VR WPT,
Chronometer cal. 80 SI, ETA
07821, 2010er-Jahre, ver-
goldetes Gehäuse mit Glas-
boden, versilbertes Lamel-
len Zifferblatt mit vergolde-
ten Stunden-Leuchtindexen,
arabische Minuterie, Fens-
ter für Wochentag und
Datum bei 3, vergoldete Zei-
ger mit Leuchtspitzen, Zen-
tralsekunde, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 25 Je-
wels, intakt (6661), D = 42
mm                                850,-

692
Christ Mechanik Automa-
tik-Stahlarmbanduhr mit
Zentralsekunde und
Datum, Stahlgehäuse mit
Glasschraubboden, versil-
bertes Zifferblatt mit Stun-
denindexen und römischen
Zahlen, Zentrum mit Strah-
lendekor, Datum bei 3, wei-
ßes Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6230), D = 41
mm                                  240,-

693
Nautische Instrumente
Mühle Glashütte/Sa., Pa-
nova, Edelstahl-Automa-
tic-Armbanduhr mit
Zentralsekunde, mit Origi-
naletui, Papieren von 2021
und Bedienungsanleitung,
Referenz M1-40-76, cal. SW
200, verschraubter Boden,
grünes Zifferblatt mit vergol-
deten Stundenindexen,
Leuchtpunkte in der Minute-
rie, Leuchtzeiger, rote Zen-
tralsekunde, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, 26 Je-
wels, intakt (6663), D = 40
mm                               650,-



694
Nomos Glashütte Tangente
Expo 2000 Hannover, mit Ori-
ginal-Etui und Papieren, Limi-
ted Edition 2000 Stück, NOS,
Stahlgehäuse mit Saphirglas-
boden, versilbertes Zifferblatt
mit Stundenindexen und arabi-
schen Zahlen, gebläute Zeiger,
vertiefte kleine Sekunde, versil-
bertes Werk, Basis cal. Peseux
7001, mit Ankergang, Ringun-
ruh, Flachspirale und Stoßsi-
cherung, intakt (6562), D = 35
mm                                     650,-

695
Nautische Instrumente Mühle
Glashütte/Sa., Edelstahl-Au-
tomatic-Armbanduhr 29er-
Zeigerd- atum mit Datum und
Zentralsekunde, mit Origina-
letui, Papieren von 2020 und
Bedienungsanleitung, Referenz
M1-25-32, cal. SW 221, mit Ori-
ginalband und Dornschließe,
verschraubter Glasboden, ver-
silbertes Zifferblatt mit Stunden-
indexen, Leuchtpunkte in der
Minuterie, Leuchtzeiger, rote
Zentralsekunde, zentraler Da-
tumszeiger, hellblaue äußere
Datumsskala, weißes Werk mit
Rotoraufzug, Ankergang mit
Ringunruh  und Stoßsicherung,
26 Jewels, intakt (6662), D = 42
mm                                    1300,-

696
Nautische Instrumente Mühle
Glashütte/Sa., 150 Jahre
Mühle, 25 Jahre Mühle-Glas-
hütte, Edelstahl-Automatic-
Armbanduhr „Teutonia IV“
mit Mondphase, Datum und
Zentralsekunde, mit Originale-
tui, Papieren von 2019 und Be-
dienungsanleitung, Referenz
M1-44-05, cal. SW 280-1, mit
Originalband und Original-Dop-
pel-Faltschließe, verschraubter
Glasboden, versilbertes Ziffer-
blatt mit Stundenindexen, ge-
bläute Zeiger, Zentralsekunde,
Datum bei 3, Mondphase bei 6,
weißes Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Ringunruh und
Stoßsicherung, 26 Jewels, in-
takt (6657), D = 41 mm   1900,-

697
Union Glashütte „Tradition“
Automatic Armbanduhr mit
Datum und Chronograph mit
Zählern, mit Original-Stahlglie-
derband und Doppelfalt-
schließe, cal. Union 26-31,
2000er-Jahre, Stahlgehäuse
mit Glasboden, versilbertes Zif-
ferblatt mit Stundenindexen,
arabische Minuterie mit 1/5-Se-
kundeneinteilung, äußere Ta-
chymeterskala, kleine Sekunde
bei 3, 30-Minuten- Zähler bei 9
und 12-Stunden-Zähler bei 6,
weißes Werk mit Ankergang,
Rotor mit Streifendekor, mit
Ringunruh  und Stoßsicherung,
48 Jewels, intakt (6345), D = 39
mm                                      1700,-

698
Nautische Instrumente Mühle
Glashütte/Sa., Teutonia II
Chronometer Automatic Arm-
banduhr mit Papieren von
2010, Chronometer-Zertifikat,
Holzetui und Karton, M1-30-40,
cal.1471, SW200-1, Stahlge-
häuse mit Glasschraubboden,
mattiertes Mittelteil, versilbertes
Zifferblatt mit Stundenindexen,
gebläute Zeiger, Zentralse-
kunde, Datumsfenster bei „6“,
weißes Werk mit Ankergang,
Rotoraufzug, Ringunruh und
Stoßsicherung, 26 Jewels, in-
takt (5540), D = 39 mm    1250,-

699
Breitling Chronomat Stahlarmbanduhr mit Schalt-
rad-Chronograph und 45-Minuten-Zähler, Drehlü-
nette mit Rechenschieber, Schweizer Patent Nr.
217012, ein von Breitling 1940 eingereichtes Patent
für Armbanduhr-Chronographen mit Rechenschieber,
Referenz 769, versilbertes Zifferblatt mit arabischen
Zahlen, kleine Sekunde bei 9, 45-Minuten-Zähler bei
3, im Zentrum rote Skala von 1-100 für 1/100-Minute,
gebläute Zeiger, rote Chronographensekunde,
schwarze Skala und Drehlünette für Rechenschieber,
weißes Werk, cal. Venus 175 mit Schraubenunruh und
Breguet-Spirale, 17 Jewels, 40er- Jahre, Rarität in
guter Erhaltung, intakt (6637), D = 36 mm           2800,-

700
Chronoswiss „Regulateur“ Stahl/Bronze-Arm-
banduhr mit Regulator-Zifferblatt , Referenz CH
6326, cal. Unitas 6376, 1980er-Jahre, Stahlgehäuse
mit verglastem Schraubboden und geriffelten Bronze-
Lünetten, versilbertes Regulator-Zifferblatt mit kleiner
Stundenskala mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger,
im unter Teil kleine Sekunde, große, arabische Minu-
terie mit zentralem Minuten-Zeiger, weißes Werk mit
Streifendekor, Ankergang mit Ringunruh, Flachspirale,
Stoßsicherung und Feinregulierung, intakt (6924), D =
38 mm                                                                   2400,-

701
Chronoswiss Pacific 100 m, Stahl/Gold-Automatic-
Armbanduhr mit Chronograph, Zählern und
Datum, mit Papieren von 1993, Referenz CH 7514,
cal. Valjoux 7750, Stahlgehäuse mit Goldlünette und
geschraubtem Glasboden, Lederband und Original-
Dornschließe, versilbertes Zifferblatt mit Stundeninde-
xen und äußereer Tachymeterskala, Minuterie mit
1/5-Sekundeneinteilung, vertiefte Skalen für kleine Se-
kunde bei 9, 30-Minuten-Zähler bei 12, 12-Stunden-
Zähler bei 6, Datumsfenster bei 3, weißes Werk mit
Rotoraufzug, Ankergang mit Ringunru  und Stoßsiche-
rung, 17 Jewels, intakt (6003), D = 38 mm         2000,-

702
Chronoswiss Alfred Rochat
& Fils Automatic Armband-
uhr Chronograph mit Zäh-
lern, Mondphase und Datum,
Referenz 77400, cal. ETA 7750,
vergoldetes Gehäuse mit
Schraubboden, weißes Ziffer-
blatt mit römischen Zahlen, ge-
bläute Zeiger, kleine Sekunde
bei 9, 30-Minuten-Zähler bei
12, 12-Stunden-Zähler bei 6,
Mondphase und Datum bei 3,
weißes Werk mit Ankergang,
Ringunruh  und Stoßsicherung,
intakt (6442) D=37 mm  1400,-

703
Chronoswiss Déesse Titan
Automatic Armbanduhr mit
Chronograph, 30-Minuten-
Zähler und Mondphase, Ori-
ginaletui und Garantiekarte
von 1986, Referenz
CH24717W, cal. Valjoux 7758,
17 Jewels, Titangehäuse mit
Druckboden und Titan-Glieder-
band mit Faltschließe, vergol-
dete Lünette und Anstöße,
weißes Zifferblatt mit römischen
Zahlen, Leuchtzeiger, Chrono-
graph mit Tachymeterskala und
30-Minuten-Zähler bei 12,
kleine Sekunde bei 9, Datum
bei 3, Mondphase bei 6, weißes
Werk mit Rotoraufzug, Anker-
gang, mit Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, intakt
(6494), D = 40 mm             650,-

704
Sehr seltene Dulux Antimag-
netique Armbanduhr „Triple
Calendar“ mit Chronograph,
30-Minuten-Zähler und Voll-
kalendarium mit Einstellme-
chanik über die Dreh-Lünet-
te, cal. Landeron, um 1950,
Gehäuse mit Stahl-Druckboden
und vergoldeter, drehbarer, ge-
riffelter Glaslünette mit Funktion
zum Einstellen des Kalendari-
ums: rechts drehen bis zum
Rastpunkt bei 2, dann leicht zu-
rück drücken zum Schalten des
Monats, Lünette drehen bis 6,
dann leicht zurück zum Einstel-
len des Datums, Lünette dre-
hen bis 11 zum Einstellen des
Wochentags, versilbertes Zif-
ferblatt mit vergoldeten arabi-
schen Zahlen, arabische
Minuterie mit 1/5-Sekundenein-
teilung, kleine Sekunde bei 9,
30- Minuten-Zähler bei 3, rote
Datumsskala bei 6, Fenster für
Wochentag und Monat bei 12,
gebläute Zeiger, weißes Werk
mit Ankergang, Schraubenun-
ruh und Flachspirale, intakt
(6340), D = 38 mm          1700,-
Seltene Sammleruhr mit Da-
tumseinstellung über Drehlü-
nette.

705
Chronometre Gander Watch
Monopusher mit 30-Minuten-
Zähler, große Silber-Arm-
banduhr mit beweglichen
Anstößen und 800er-Schar-
niergehäuse, Monopusher mit
1 Drücker bei 6 im Bandanstoß,
cal. Universal 339, 1. Produk-
tion 1939 (bis 1950), Emailzif-
ferblatt mit arabischen Zahlen,
kleine Sekunde bei 9, 30-Minu-
ten- Zähler bei 3, gebläute Bre-
guet-Zeiger, Minuterie mit
1/5-Sekundeneinteilung, rote
Telemeterskala, im Zentrum
rote Tachymeterskala, gebläu-
ter Chronographenzeiger, gro-
ßes, vergoldetes Werk mit
Schraubenunruh und Breguet-
Spirale, intakt (6341), D = 40
mm                                  1700,-

-95-



706
Eberhard & Co. Vin-
tage-Armbanduhr-
Schaltrad-Chrono-
graph mit 30-Minu-
ten-Zähler, Referenz
14000, cal. Valjoux
65, 1940er-Jahre,
vergoldetes Gehäuse
mit Druckboden, Drü-
cker bei 2 für Start/
Stopp/Nullstellung,
unterer Drücker =
Schieber zum Anhal-
ten des Chronogra-
phen für Zwischen-
stopp, vergoldetes
Zifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, arabi-
sche Minuterie mit
1/5-Sekundeneintei-
lung, äußere Teleme-
terskala, im Zentrum
Tachymeterska la ,
kleine Sekunde bei 9,
30-Minuten-Zähler
bei 3, gebläute Bre-

guet-Zeiger, weißes Werk mit Ankergang, Kompensationsun-
ruh und Breguet-Spirale, intakt (6344), D = 39 mm       1500,-
Sammleruhr in seltener Ausführung

707
The Bullhead Auto-
matic Armbanduhr
mit Chronograph,
30-Minuten- und 12-
Stundenzähler, Da-
tum und Wochen-
tag, Stahlgehäuse
mit Tachymeterskala
und Stahlglieder-
band, Gehäuse mit
Glasboden, Referenz
FKR3a, limitierte Auf-
lage Nr. 009/153, mit
Etui, Rechnung von
2023 und zusätzli-
chen Bandhalter, wei-
ßes Zifferblatt mit
Stundenindexen, Mi-
nuterie mit 1/5-Se-

kundeneinteilung, Leuchtpunkte, schwarze Leuchtzeiger,
roter Chronographenzeiger, kleine Sekunde bei 6, 30-Minu-
ten-Zähler bei 9, 12-Stunden-Zähler bei 3, Fenster für Datum
und Wochentag bei 12, weißes Werk mit Rotoraufzug, An-
kergang mit Ringunruh, Flachspirale und Stoßsicherung, in-
takt (6185), D = 42 mm, H = 14 mm                                 300,-

708
Dugena Monza Automatic
Armbanduhr mit Zentral-
sekunde und Datum, NOS,
1970er-Jahre mit Original-
Dugena-Anhänger, 4-ecki-
ges, vergoldetes Gehäuse
mit Stahl-Schraubboden,
Referenz 2783.026.40.49,
cal. Dugena 3346, ETA
2783, versilbertes Zifferblatt
mit vergoldeten Stundenin-
dexen, vergoldete Zeiger
mit Leuchtspitzen, Zentral-
sekunde, Datum bei 3, wei-
ßes Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung,25 Jewels,intakt (6907)
D = 41 x 36 mm              50,-

709
EUSI, Eugen Siegele
Pforzheim, vergoldete Da-
men-Armbanduhr, NOS,
mit Originalband, Dorn-
schließe und EUSI-Anhän-
ger, rechteckiges, vergol-
detes Gehäuse mit Stahl-
druckboden, FHF 69-2, um
1970, 17 Jewels, versilber-
tes Zifferblatt mit Stundenin-
dexen, vergoldete Zeiger,
weißes, ovales Werk mit An-
kergang, Ringunruh, Flach-
spirale und Stoßsicherung,
intakt (6248), M = 38 x 22
mm                                   120,-

710
Ebel Sportwave Herren-
armbanduhr mit Chrono-
graph und Tachymeter auf
Lünette, Referenz
9151643, mit Etui, Karton
und Garantiekarte von
2006, cal. 251.262, Stahlge-
häuse mit Schraubboden
und Original-Faltschließe,
weißes Zifferblatt mit kleiner
Sekunde bei 6, Skala für 12-
Minuten-Zähler bei 10 und
1/10-Sekundenzähler bei 2,
Datum bei 4, batteriebetrie-
benes Werk, intakt (6150),
D = 40 mm                     200,-

711
Ebel Wave Herren-Stahl-
Armbanduhr mit Stahlglie-
derband, mit 4 Schräub-
chen verschraubtes Ge-
häuse, graues Zifferblatt mit
Stundenindexen in Form
von Schraubenköpfen, Da-
tum bei 3, batteriebetriebe-
nes Werk, 2000er-Jahre, in-
takt (6118), D = 34 mm                                                                     

100,-

712
Ebel Wave Stahl/Gold-
Armbanduhr mit Stahlglie-
derband, mit 4 Schräub-
chen verschraubtes Ge-
häuse, weißes Zifferblatt mit
römischen Zahlen, batterie-
betriebenes Werk, 2000er-
Jahre, intakt (6227), D = 32
mm                                 300,-

713
Ebel Carrée Quartz-Arm-
banduhr mit Stahlglieder-
band mit Gold-Lünette,
Diamanten als Stundenin-
dikation und Datum, mit 4
kleinen Schräubchen ver-
schraubter Boden, graues
Zifferblatt mit Diamanten als
Stundenindikation, vergol-
dete Zeiger, Datum bei 6,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6116), M = 26 x 24
mm                                    80,-
Mit neutralem Etui.

714
Seiko Quartz, flache Her-
renarmbanduhr mit Stahl-
gliederband mit vergolde-
ten Verzierungen, recht-
eckiges Gehäuse, Referenz
7430-5470 RO, graues Zif-
ferblatt mit Stundenindexen
und vergoldeten Zeiger, bat-
teriebetriebenes Werk, in-
takt (6667.01), M = 30 x 26
x 5 mm                          120,-

715
Hewlett Packard HP-01, Quarz-Multifunktions-Armband-
uhr mit Original-Etui, Bedienungsanleitung und Informa-
tionsblatt „Zeitmesser, Rechner und Informations-
zentrum“, die wichtigsten Tasten können mit Fingerdruck be-
tätigt werden. Zur Bedienung der anderen dient der mitgelie-
ferte spezielle Kugelschreiber, u.a. Stoppuhr, Wecker,
200jähriger Kalender und eines Rechners mit Permanentspei-
cher mit beliebigen Kombinationsmöglichkeiten, viereckiges
vergoldetes Gehäuse mit vergoldetem Stahlgliederband und
Schraubboden, Model 1, Referenz 181OA, um 1980, USA,
LED-Anzeige, batteriebetriebenes Werk, intakt (6233), M = 45
x 41 mm                                                                           1200,-

716
Starburst LCD Armband-
uhr Texas Instruments mit
analoger Zeitanzeige, die
erste Analoguhr ohne be-
wegliche Teile, eingeführt
1978, viereckiges, vergolde-
tes Gehäuse mit vergolde-
tem Gliederband, vergolde-
te Ziffer- blattfront mit Strah-
lendekor, analoge Zeitan-
zeige, batteriebetriebenes
Werk, intakt (6444), M = 36
x 42 mm                        260,-

717
Time Age Wrist-Gear by
Pino, Quartz, mit manuell
einstellbarem Datum und
Wochentag, mit Original-
band und Original-Dorn-
schließe, arabische 12,
vergoldete Zeiger, batterie-
betriebenes Werk, um 1980,
intakt (6923), D = 41 mm       

240,-

718
Bering Radio Controlled
Funk-Armbanduhr mit
Datum, Referenz 51640-
227, schwarzes Stahlge-
häuse mit integriertem
Band, dunkelblaues Ziffer-
blatt mit Stunden-Leuchtin-
dexen und arabischer 6 und
12, Leuchtzeiger, bei 6
Fenster für Datumsanzeige,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6088), D =40 mm    

110,-

-96-



719
Junghans Mega, Funk-
Armbanduhr mit Datum,
Referenz 25.4221.301, cal.
Junghans W606, 1980er-
Jahre, Stahlgehäuse mit
Druckboden und vergolde-
ter Lünette mit römischen
Zahlen, Lederband mit An-
tenne und Originalschließe,
Zifferblatt mit vergoldeten
Stundenindexen, Datums-
fenster bei 6, batteriebetrie-
benes Werk, intakt (5791),
M = 37 x 35 mm            180,-

720
Citizen Quartz with Solar
Cell, Armbanduhr mit Zen-
tralsekunde, Datum und
Stahlgliederband, Refe-
renz 4110-571126Y, Ziffer-
blatt mit Stunden/Minuten-
Indexen, weiße Zeiger, Zen-
tralsekunde, intakt (6450), D
= 36 mm                        120,-

721
Davidoff Armbanduhr mit
vergoldetem, ziseliertem
Werk und Glasboden, mit
Originalband und Dorn-
schließe, Referenz 10 111
1295, cal. ETA 7001,
schwarzes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen, vergoldete Zeiger, ver-
goldetes, ziseliertes Werk
mit Ankergang, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (5390), D = 35
mm                                  300,-

722
Rado Quartz DiaStar Arm-
banduhr mit Stahlglieder-
band, Zentralsekunde und
Datum, Ref. 113.0182.9,
cal. ETA 955.412, Gehäuse
mit Stahldruckboden, 10-
eckiges Gehäuse mit Stahl-
druckboden, 3 Diamanten
als Stundenindex für 6, 9
und 12, Datum bei 3, batte-
riebetriebenes Werk, intakt
(6916), M = 33 x 32 mm          

50,-

723
Rado DiaStar Quarz-Arm-
banduhr mit vergoldetem
Titan/Keramik-Glieder-
band mit Faltschließe, Ref.
160.0381.3, schwarzes Zif-
ferblatt mit vergoldeten
Stundenindexen, vergoldete
Zeiger, Datum bei 6, batte-
riebetriebenes Werk, intakt
(6193), M = 34 x 24 mm                           

50,-

724
Rado DiaStar Quarz-Arm-
banduhr im Hightech Ce-
ramics Gehäuse und
Band, mit 5 Ersatzgliedern,
Referenz 193.0324.3,
schwarzes Zifferblatt mit
Goldpunkten als Stundenin-
dikation, vergoldete Zeiger,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6169), M = 34 x 28
mm                                800,-

725
Rado DiaStar Damen-
Quarz-Armbanduhr mit
vergoldetem Titan/Kera-
mik-Gliederband mit Falt-
schließe, Ref. 160.0281.3,
um 2000, Perlmutt-Ziffer-
blatt mit vergoldeten Stun-
denindexen, vergoldete
Zeiger, batteriebetriebenes
Werk, intakt, Gebrauchs-
spuren (6172), M = 27 x 18
mm                                   50,-

726
TAG Heuer Formula 1
Lady Diamond, Quartz,
Referenz WAH1213,
EBC9981, cal. ETA F05.111,
3 Jewels, Gehäuse und
Band Edelstahl/Keramik,
Lünette besetzt mit 60 Dia-
manten Wesselton, ca.0,34
ct., Stahlschraubboden, 200
m, Saphirglas, weißes Zif-
ferblatt mit Stundenindexen
und arabischer 12, Zentral-
sekunde, Datum bei 3, bat-
teriebetriebenes Werk,
intakt (6913), D = 35 mm                      

700,-

727
TAG Heuer Formula 1
Lady, Damen-Quartz-Arm-
banduhr mit weißer Kera-
mik Lünette mit arabischer
Minuterie, Zifferblatt mit Dia-
manten als Stundenindika-
tion, Zentralsekunde und
Datum, Ref. WAH1315,
WEP0272, cal.ETA F05.111,
mit Etui, Karton Gebrauchs-
anweisung und Garantie-
karte von 2019, Gehäuse
mit Stahl-Schraubboden
und Stahl/Keramikband mit
doppelter Faltschließe,
Leuchtzeiger, Datum bei 3,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6111), D = 31 mm                        

420,-

728
TAG Heuer Professional
200 m Damen-Quartz-
Armbanduhr mit vergolde-
ter Lünette mit arabischer
Minuterie, Zentralsekunde
und Datum, Referenz WF
1420-0, cal. 2.94, Gehäuse
mit Stahlschraubboden, ver-
silbertes Zifferblatt mit Stun-
d e n - L e u c h t i n d e x e n ,
Leuchtzeiger, Datum bei 3,
batteriebetriebenes Werk
mit 7 Jewels, intakt (6135),
D = 28 mm                      50,-

729
TAG Heuer Link Profes-
sional 200 m Damen-
Quartz-Armbanduhr mit
Drehlünette mit arabischer
Minuterie, Zentralsekunde
und Datum, Referenz WT
1212, cal. ETA 955.412 Ge-
häuse mit Stahlschraubbo-
den, Stahlgliederband mit
Faltschließe, versilbertes
Zifferblatt mit Stunden-
Leuchtindexen und arabi-
scher 6, 9 und 12, Leucht-
zeiger, Datum bei 3, batte-
riebetriebenes Werk mit 7
Jewels, intakt (6143), D = 36
mm                                 100,-
Mit Garantiekarte von 2001,
Gebrauchsanleitung und Er-
satzglieder

730
Raymond Weil Quartz-
Armbanduhr mit Mond-
phasen-Vollkalendarium
mit Datum, Wochentag,
Monat und Mondphase,
Referenz 5402, 1990er-
Jahre, Gehäuse und Glie-
derband mit verdeckter Falt-
schließe sind 18-ct.-Gold-
Electroplated, Boden mit
vier Schräubchen ver-
schraubt, weißes Zifferblatt
mit Goldpunkten als Stun-
denindexe, äußerer Da-
tumskreis mit zentralem
Zeiger, Skala für Wochen-
tage bei 10, für Monate bei
2 und Mondphase mit klei-
ner Sekunde bei 6, batterie-
betriebenes Werk, intakt
(6936), D = 32 mm       600,-

731
Breitling „Lady J“ 200 m
Damen-Quartz-Armband-
uhr mit Zentralsekunde,
Datum und Originaletui,
Referenz D52065, cal. ETA
283, 7 Jewels, Stahl/Gold-
gehäuse mit Schraubboden,
Breitling Faltschließe, Ge-
brauchsspuren, 1990er-
Jahre, blaues Zifferblatt mit
Leuchtindexen, Leuchtzei-
ger, Datum bei 3, vergoldete
Drehlünette, batteriebetrie-
benes Werk, intakt (6136),
D = 30 mm      160,-
Das Scharnier am Etui ist
beschädigt.

732
Breitling Tabarly Quartz
Armbanduhr mit Zentral-
sekunde, Datum und
Dreh-lünette mit Kom-
pass-Skala, mit Breitling-
Etui, Referenz 80770, cal.
65.313, vergoldetes Ge-
häuse mit vergoldetem
Stahlgliederband und Falt-
schließe, blaues Zifferblatt
mit Stundenindexen,
Leuchtzeiger, Datum bei 3,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6217), D = 35 mm                                                                                  

600,-
Dieser Uhrtyp wurde von
dem weltberühmten Segler
Eric Tabarly entworfen und
getestet. Eric Tabarly war
der französische Segler, der
zweimal die Transatlantikre-
gatta im Einhandbetrieb ge-
wann. 1964 und 1976. 1998
wurde er über Bord gespült
und ging auf See verloren.
Tabarly-Signatur auf dem
Zifferblatt, auf Boden gra-
viert mit „designed and tes-
ted by Eric Tabarly“.
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733
Zenith Espada Quartz,
Stahlarmbanduhr mit
Stahlgliederband, Zentral-
sekunde und Datum, Refe-
renz 02.0030.226, cal.
Zenith 22.8/ETA 955112,
Stahldruckboden, Fremd-
band mit Doppelfalt-
schließe, weißes Zifferblatt
mit Stundenindexen und
arabischen Zahlen, Datum
bei 3, batteriebetriebenes
Werk, 1970er-Jahre, intakt
(6803), D = 35 mm       330,-

734
Seiko Quartz Sport 100 Bi-
Color-Damen-Armband-
uhr mit Zentralsekunde,
Wochentag, Datum und
Originaletui, Stahlgehäuse
mit Schraubboden und ver-
goldeter Lünette, Original-
Stahlgliederband, Referenz
8523-0160 A3, versilbertes
Zifferblatt mit Stundeninde-
xen, Leuchtzeiger, batterie-
betriebenes Werk, intakt
(6335), D = 26 mm         50,-

735
Seiko 5 Automatic Day/
Date Stahl-Armbanduhr
mit Zentralsekunde und
Original-Stahlgliederband,
Referenz 7S26-06R2 R 2,
Stahlgehäuse mit Glas-
Schraubboden, kein Aufzug
über Krone, nur Automatik-
Aufzug, versilbertes Ziffer-
blatt mit Stundenindexen
und Leuchtpunkten, Leucht-
zeiger, Zentralsekunde,
Fenster für Datum und Wo-
chentag bei 3, weißes Werk
mit Ankergang, Rotorauf-
zug, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 21
Jewels, 1990er-Jahre, intakt
(6781), D = 37 mm       130,-

736
Ferrari Damen-Quarz-
Armbanduhr, Bi-Color-
Band und vergoldete
Lünette mit Ferrari-
Schriftzug als Stundenindi-
kation, Gebrauchsspuren,
rotes Zifferblatt mit arabi-
schen Zahlen, Zentralse-
kunde, Datum bei 3,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6168), D = 30 mm                                                       

100,-

737
Rudy Project Megaworld
Quartz-Armbanduhr mit
Originaletui, Gehäuse mit
Stahldruckboden, weißes
Zifferblatt mit Stundeninde-
xen, Zentralsekunde, batte-
riebetriebenes Werk, intakt
(6303), D = 40 mm         30,-

738
Cartier Paris, rechteckige
Damen-Silber-Armband-
uhr, cal. FEF 6630, 17 Je-
wels, 1960er-Jahre, weißes
Zifferblatt mit römischen
Zahlen, gebläute Zeiger,
ovales, rot vergoldetes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, intakt, Auf-
zugskrone ersetzt (neutral),
(6807), M = 32 x 24 mm        

460,-

739
Must de Cartier „Colisée“
Sterlingsilber-Damen-
Armbanduhr mit Quartz-
werk, Original-Etui, Papie-
ren und Cartier Stahl-Falt-
schließe, Referenz 2411,
mit 4 Schräubchen ver-
schraubtes Sterlingsilberge-
häuse, weißes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen 3, 6, 9
und 12, Krone mit Saphirca-
bochon, batteriebetriebenes
Werk, intakt (6914), D = 24
mm                                   100,-
Der Verschluss am Etui ist
defekt.

740
Cartier Santos Panthere
Quarz Edelstahl/Gold
Damen-Armbanduhr mit
Edelstahl/Goldgliederband
mit Doppelfaltschließe und
Papieren von 1996, Refe-
renz 1120, mit 8 Schräub-
chen verschraubtes Gehäu-
se, Aufzugskrone mit Sa-
phir-Cabouchon, versilber-
tes Zifferblatt mit römischen
Zahlen, Cartier-Signatur in
der XI, batteriebetriebenes
Werk, intakt (6192), M = 30
x 22 mm                         390,-

741
Jean Perret, Genève, De-
signer-Damen-Stahl-Arm-
banduhr mit integriertem
Gliederband mit Falt-
schließe, cal. FHF 6630,
1970er-Jahre, rechteckiges
versilbertes Zifferblatt mit rö-
mischen Zahlen 3, 6, 9 und
12, schwarze Zeiger, ovales
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6025), M = 20 x 16
mm                                220,-

742
Milus Designer Armband-
uhr, Design Paul Junot
No.0007 im rechteckigen,
stark gebotenen Stahlge-
häuse bezeichnet „Banana
Steel“, Referenz 340.017,
mit Garantieschein von
1993, viereckiges Fenster
für schwarzes Zifferblatt
ohne Indexe, batteriebetrie-
benes Werk, intakt (5022),
M = 44 x 11 mm             260,-

743
Tulasilber-Damen-Arm-
banduhr mit Ripsband,
875er-Scharniergehäuse
mit verzierter Tulasilber-Lü-
nette, vergoldetes Zifferblatt
mit arabischen Zahlen, ver-
tieftes Zentrum, gebläute
Zeiger, weißes Werk mit An-
kergang, Kompensationsun-
ruh und Breguet-Spirale,
1920er-Jahre, intakt (5395),
D = 22 mm                    260,-

744
Baume & Mercier „Ri-
viera“ Stahl/Gold- Quartz-
Armbanduhr mit Zentral-
sekunde, Datum und
Stahl/Gold-Gliederband,
Referenz 5131.038, mit Ori-
ginal-Etui (Weichleder in
Auflösung), 12-eckiges Ge-
häuse mit Schraubboden,
weißes Zifferblatt mit römi-
schen Zahlen, vergoldete
Zeiger, Zentralsekunde, Da-
tumsfenster bei 6, batterie-
betriebenes Werk, intakt
(6216), D = 34 mm       600,-

745
Baume & Mercier Riviera,
Damenarmbanduhr mit
Original-Stahlgliederband,
8-eckiges Gehäuse, mit Ori-
ginaletui, Referenz 5231.2,
2000er-Jahre, verschraub-
tes Gehäuse, weißes Ziffer-
blatt mit römischen Zahlen,
Leuchtzeiger, Zentralse-
kunde, Datum bei 6, batte-
riebetriebenes Werk, intakt
(6113), D = 25 mm         50,-

746
Maurice Lacroix Quartz,
vergoldete, rechteckige
Armbanduhr mit Origina-
letui und Papieren von
1997, Referenz 47496, ver-
goldetes Curvex-Gehäuse,
mit vier Schräubchen ver-
schraubter Boden, Original-
Lederband und Dornschlie-
ße, dunkelblaues Zifferblatt
mit vergoldeten Stundenin-
dexen, arabischer 6 und 12,
vergoldete Zeiger, batterie-
betriebenes Werk, intakt
(6119), M = 43 x 23 mm  

50,-

747
Maurice Lacroix, vergol-
dete, rechteckige Quartz-
Armbanduhr im Curvex-
Gehäuse, mit vergoldetem
Maurice Lacroix-Glieder-
band mit Faltschließe, Ga-
rantieheft von 1998 und
Gebrauchsanleitung, mit 4
Schräubchen verschraubtes
Gehäuse, weißes Zifferblatt
mit vergoldeten Stundenin-
dexen und arabischer 6 und
12, vergoldete Zeiger, batte-
riebetriebenes Werk, intakt
(6142), M = 38 x 21 mm      

100,-

748
Maurice Lacroix Tank
Quartz Armbanduhr mit
Originalband, Schließe
und Originaletui mit Papie-
ren von 1991, Referenz
32146, rechteckiges, vergol-
detes Gehäuse mit Stahl-
druckboden, vergoldetes
Zifferblatt, vergoldete Zei-
ger, batteriebetriebenes
Werk, intakt (6124), M = 34
x 24 mm                           80,-



749
Baume & Mercier Tank
Damen-Gold-Armbanduhr
mit Holzetui, rechteckiges
18 ct. Goldgehäuse, Boden
mit 4 kleinen Schräubchen
befestigt, cal. BM 775,
1990er-Jahre, vergoldete
B&M-Dornschließe, brau-
nes Zifferblatt, vergoldete
Zeiger, Krone mit Saphir-
Cabochon, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6112), M = 28 x 20
mm                                  50,-

750
Baume & Mercier Damen-
Goldarmbanduhr mit Ori-
ginal-Etui und Papieren,
8-eckiges 18 ct.-Goldge-
häuse, Referenz 38259, cal.
BM 550, lachsfarbenes Zif-
ferblatt, vergoldete Zeiger,
Aufzugskrone mit Saphirca-
bochon, ovales, vergoldetes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
1980er-Jahre, intakt (6115),
M = 25 x 23 mm            80,-

751
Maurice Lacroix Damen-
Gold-Armbanduhr mit
Goldband, Doppelfalt-
schließe und Brillant-Lü-
nette, Quartzwerk, cal. ETA
956.112, Referenz 1329,
Gehäuse und Band in 18 ct.
Gold, Brillantlünette mit 28
Steinen (2 fehlen), fein zise-
liertes, versilbertes Ziffer-
blatt mit vergoldeten
römischen Zahlen, vergol-
dete Zeiger, Zentralse-
kunde, Datum bei 6,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6044), D = 27 mm, L
= 18 cm, ca. 92 g.      7000,-

752
Certina Damen-18-ct.-
Gold-Armbanduhr mit
ovaler Brillant-Lünette
und integriertem Mila-
naise-Goldband, Quartz-
werk cal. ETA 978.001,
Referenz 133.98233.68,
ovales Gehäuse, vergolde-
tes Zifferblatt mit vergolde-
ten Stundenindexen, ovale
Brillant-Lünette mit 32 Stei-
nen, batteriebetriebenes
Werk, intakt (6045), M =
22,5 x 20 mm, L = 18 cm,
ca. 37 g.                       3000,-

753
Omega De Ville Damen-
Gold-Brillant-Quartz-Arm-
banduhr mit vergoldeter
Omega-Dornschließe, Refe-
renz 595.1111, cal. 470/ETA
282.001, um 13 Jewels, 18-
ct.-Goldgehäuse mit Dia-
mant-Lünette und Druck-
boden, vergoldetes Ziffer-
blatt mit vergoldeten Stun-
denindexen, batteriebetrie-
benes Werk, intakt (6223),
D = 23 mm                     850,-

754
Omega Damen-Gold-Arm-
banduhr, 18-ct.-Goldge-
häuse, Ref. 2929.61, cal.
245, 17 Jewels, um 1961,
versilbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen, rot vergoldetes Werk
mit Ankergang, Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6222), D = 24
mm                                420,-

755
L.-U.-Chopard Genève,
ovale Damen-Gold-Arm-
banduhr mit Goldband, 18
ct., cal. Felsa 4130, weißes
Zifferblatt mit römischen
Zahlen, schwarze Zeiger,
ovales Werk mit Ankergang,
Ringunruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6046), M = 26 x 22
mm, L = 17 cm, ca. 54 g.

4000,-

756
Longines Weißgold-Arm-
banduhr mit Diamanten
als Stundenindikation,
rechteckiges 14-ct.-Weiß-
goldgehäuse, cal. 9LT, LXW,
1950er-Jahre, 17 Jewels,
versilbertes, rechteckiges
Zifferblatt mit Diamanten als
Stundenindikation, kleine
Sekunde, weißes Form- An-
kerwerk mit Schraubenun-
ruh, Flachspirale und
Feinregulierung, 17 Jewels,
intakt (6633), M = 39 x 23
mm                              1400,-

757
W. Bröcking, Hamburg,
rechteckige Goldarm-
banduhr, 14-ct.-Goldge-
häuse mit Monogramm
E.St., Recta Swiss Werk,
versilbertes Zifferblatt mit
aufgesetzten, vergoldeten
arabischen Zahlen, kleine
Sekunde, vergoldete Zeiger,
rundes, weißes Werk mit
Ankergang, Kompensati-
onsunruh und Breguet-Spi-
rale, 1940er-Jahre, intakt
(6445), M = 34 x 25 mm       

700,-

758
Longines Goldarmband-
uhr mit kleiner Sekunde,
cal. 9L, 1930er-Jahre, recht-
eckiges 14-ct.-Goldgehäu-
se, versilbertes Zifferblatt
mit römischen Zahlen,
kleine Sekunde, vergoldete
Zeiger, weißes Werk mit An-
kergang, Kompensationsun-
ruh und Flachspirale, intakt
(6643), M = 42 x 20 mm           

1100,-

759
Tiffany, Damen-Goldarm-
banduhr, tonneauförmiges
14-ct.-Goldgehäuse mit
Scharnier, arabische Zah-
len, gebläute Zeiger, vergol-
detes Brückenwerk mit
Ankergang, Schraubenun-
ruh und Flachspirale,
1940er-Jahre, intakt (5790),
M = 32 x 25 mm           600,-

760
Cartier Quartz Damen-
Gold-Armbanduhr mit
Datum und Zentralse-
kunde, Saphir-Cabochon in
Krone und Original-Leder-
band, Dornschließe, cal. 83,
mit 8 Schräubchen ver-
schraubter Boden, versilber-
tes Zifferblatt mit römischen
Zahlen, Cartier-Schriftzug in
7, gebläute Zeiger, Zentral-
sekunde und Datum bei 3, 
batteriebetriebenes Werk, 9
Jewels, intakt (6802), D = 29
mm                               1450,-

761
Cartier Santos Quartz,
Damen-Gold-Armbanduhr
mit Saphircabochon, 18
ct.-Goldgehäuse, Boden mit
8 Schräubchen verschraubt,
viereckiges Zifferblatt mit rö-
mischen Zahlen und Ge-
heimsignatur bei 11, gebläu-
te Zeiger, batteriebetriebe-
nes Werk, intakt (6120), M =
30 x 22 mm                   260,-

762
Ebel 1911, Damen-Gold-
armbanduhr mit 5 Dia-
manten als Stundenindi-
kation und Datum, Quartz-
werk, mit Bedienungsanlei-
tung und Garantiekarte von
1998, Ref. 888.901/3508,
18-ct.-Goldgehäuse, mit 4
kleinen Schräubchen ver-
schraubter Boden, Leder-
band und 18-ct.-Gold-Falt-
schließe, weißes Zifferblatt
mit römischen, geraden
Zahlen und Diamanten als
Stundenindikation für die
ungeraden Zahlen, Datum
bei 3, vergoldete Zeiger,
batteriebetriebenes Werk,
intakt (6149), D = 26 mm  

550,-

763
Corum Goldarmbanduhr
im viereckigen 18-ct.-
Goldgehäuse, Referenz
57186, cal. Peseux 7001,
1960er-Jahre, vergoldetes
Zifferblatt mit vergoldeten
Stundenindexen, vergoldete
Zeiger, Aufzugskrone mit
Saphircabochon, weißes
Werk mit Ankergang, Ring-
unruh, Flachspirale und
Stoßsicherung, 21 Jewels,
intakt (6297), M = 33 x 34
mm                             2100,-

764
Corum Romulus Quartz
Goldarmbanduhr, flache
18-ct.-Goldarmbanduhr mit
römischer Stundenskala auf
Lünette, Referenz 234773,
cal. ESA 210.001, 1990er-
Jahre, mit 6 Schräubchen
verschraubtes Gehäuse,
vergoldetes Zifferblatt, ver-
goldete Zeiger, batteriebe-
triebenes Werk, intakt
(6245), D = 32 mm      1500,-
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765
Jaeger-LeCoultre „Re-
verso“ Damen-Gold-Arm-
banduhr, Ref. 260.1.08, cal.
846/1, 1990er-Jahre, dreh-
bares 18 ct.-Goldgehäuse
mit Monogramm EB, Origi-
nal-Plaqué-Dornschließe,
versilbertes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, ge-
bläute Zeiger, Schweizer
Qualitätswerk mit Anker-
gang, Ringunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 18
Jewels, intakt (5767), M =
33 x 19,5 mm               2500,-

766
Jaeger-LeCoultre, Gold-
Armbanduhr in besonderem
Design, Referenz 9211.21,
cal 895 Ultra Slim, um 1980,
18-ct.-Goldgehäuse mit
Druckboden, vergoldetes
Zifferblatt ohne Zahlen nur
mit großer römischer 12,
schwarze Zeiger, weißes
Werk mit Genfer Streifen,
Ankergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, 20 Jewels, intakt
(6801), D = 30 mm
1300,-

767
Jaeger-LeCoultre Master-
Quartz Gold-Armbanduhr
mit Zentralsekunde und
Datum, 18-ct.-Goldgehäuse
mit Schraubboden, Magnet-
schutzdeckel und Original-
18-ct.-Gold-Faltschließe,
Ref. 23303-21, 32768Hz,
cal. 955.412,7 Jewels, V8,
vergoldetes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen mit Leuchtpunkten und
umlaufendes Mäanderband
als Minuterie, vergoldete
Zeiger mit Leuchtspitzen,
Zentralsekunde, Datum bei
3, batteriebetriebenes Werk,
1970er-Jahre, intakt (6214),
D = 38 mm                  3800,-

768
Jaeger-LeCoultre Vintage
Armbanduhr mit Zentral-
sekunde, cal. P478/A,
1940er-Jahre, 18-ct.-Rot-
goldgehäuse mit Druckbo-
den, versilbertes Zifferblatt
mit vergoldeten Stundenin-
dexen und arabischen Zah-
len 3, 6, 9 und 12, vergolde-
te Zeiger, Zentralsekunde,
weißes Werk mit Anker-
gang, Schraubenunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6610), D = 35
mm                                 2800,-

769
Jaeger-LeCoultre, fla-
che 18-ct.-Gold-Arm-
banduhr mit Druckboden,
Referenz 1901, cal. Le-
Coultre 818, um 1960,
versilbertes Zifferblatt mit
Fadenkreuz und vergol-
deten Stundenindexen,
vergoldete Zeiger, weißes
Werk mit Genfer Streifen,
Ankergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsi-
cherung, intakt (807), D =
34 mm                       1600,-

770
Vacheron & Constantin,
Genève, viereckige 18-
ct.-Weißgold/Gelbgold-
Armbanduhr mit Original-
Lederband und Original-
Dornschließe, Refererz
39034-B, cal. 1015, 20
Jewels, Gelbgold-Mittelteil
und Weißgold-Lünette
und Boden, mit 4 Schräu-
bchen verschraubt, versil-
bertes, viereckiges Ziffer-
blatt mit Stundenindexen,
Minuterie in goldfarbener
Umrandung, weißes Werk
mit Genfer Streifen, An-
kergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsi-
cherung, um 1980, intakt
(6804), M = 35 x 29 mm

1500,-

771
Audemars Piquet Auto-
matic Weißgold-Arm-
banduhr, flaches, vier-
eckiges 18-ct.-Weißgold-
gehäuse mit Druckboden
und Aufzugskrone mit Sa-
phir-Cabochon, cal.
K2120, 1960er-Jahre,
Rotor mit 21-ct.-Goldseg-
ment, graues Zifferblatt
mit weißen römischen
Zahlen, weißes Werk mit
Streifenschliff und Rotor-
aufzug, Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung für
Unruh und Ankerrad, 36
Jewels, in 5 Lagen jus-
tiert, intakt (6826), M = 37
x 31 mm                  3200,-

772
Chopard Genève, 18-ct.-
Goldarmbanduhr mit
Original-Etui und Kar-
ton, cal. JLC 818,/3 Refe-
renz 1168, 1990er-Jahre,
18-ct.-Goldgehäuse,Glas-
boden mit 8 Schräubchen
verschraubt, cremefarbe-
nes Zifferblatt mit vergol-
deten Stundenindexen,
kleine Sekunde bei „6“,
vergoldete Zeiger, weißes
Werk mit Genfer Streifen,
Ankergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsi-
cherung, intakt (4202), D
= 33 mm                    2100,-

773
Gama Incabloc Gold-
armbanduhr im 14-ct.-
Monocoque-Gehäuse,
versilbertes Zifferblatt mit
Stundenindexen, vergol-
dete Zeiger, rote Zentral-
sekunde, Werk mit
Ankergang, 1960er-
Jahre, intakt (6922), D =
32 mm                        390,-

774
Longines Conquest Au-
tomatic, Gold-Armband-
uhr mit Emaillogo auf
dem Schraubdeckel, 18-
ct.-Rosé-Goldgehäuse,
Referenz 9001.11, cal. 19
AS, 19 Jewels, um 1960,
versilbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen, vergoldete Zeiger,
Zentralsekunde, weißes
Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Schrau-
benunruh und Stoßsiche-
rung, intakt (6607), D = 35
mm                          2100,-

775
Poljot Nicolai II, 14-ct.-
Goldarmbanduhr mit
Chronograph, 30-Minu-
ten-Zähler und Datum,
mit Garantieschein von
2000, Ref. 3133.1956612,
Glasboden, versilbertes
Zifferblatt mit vergoldeten
römischen Zahlen und
Zarenkrone als 12, Minu-
terie mit 1/5-Sekunden-
einteilung, gebläute Zei-
ger, vergoldeter Chrono-
graphenzeiger, kleine Se-
kunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3 und Datum
bei 6, weißes Werk mit
vergoldeter Brücke, 23
Jewels, Ankergang mit
Ringunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, intakt
(6140), D = 38 mm    280,-

776
Revue Chronomètre
Centenaire Goldarm-
banduhr mit kleiner Se-
kunde, 18-ct.-Goldgehäu-
se mit Druckboden, cal.
Revue 81, 1950er-Jahre,
versilbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen und arabischen Zah-
len, vergoldete Zeiger,
vertiefte kleine Sekunde,
rot vergoldetes Werk mit
Ankergang, Schrauben-
unruh Breguet-Spirale
und Exzenter-Feinregulie-
rung mit Kurvenscheibe,
intakt (6612), D = 35 mm

1800,-
777
ITA Genève Chronogra-
phe Suisse Gold-Arm-
banduhr mit Chrono-
graphe und 30-Minuten-
Zähler, cal. Landeron 51,
1950er-Jahre, 18-ct.-
Goldgehäuse mit Metall-
Innendeckel, Gebrauchs-
spuren, vergoldetes Ziffer-
blatt mit arabischen Zah-
len, Minuterie mit 1/5-Se-
kundeneinteilung, blaue
und rote Chrographen-
skalen, kleine Sekunde
bei 9, 30-Minuten-Zähler
bei 3, vergoldete Zeiger,
weißes Werk mit Anker-
gang, Schraubenunruh
und Flachspirale, intakt
(5789), D = 37 mm  600,-

778
Bucherer Automatic
Goldarmbanduhr mit
Zentralsekunde, cal. ETA
2451, 1960er-Jahre, 18-
ct.-Monocoque-Goldge-
häuse, Monogramm B.L.,
versilbertes Zifferblatt mit
Stundenindexen, Zentral-
sekunde, weißes Werk
mit Rotoraufzug, Anker-
gang mit Schraubenunruh
und Stoßsicherung, 25
Jewels, intakt (3923), D =
34 mm                         450,-                         



779
IWC, International Watch Co.,
Schaffhausen, Weißgold-
Damen-Armbanduhr mit Dia-
mantlünette, cal. 431, um
1961, rechteckiges 18-ct.-
Weißgoldgehäuse, versilbertes
Zifferblatt mit Stundenindexen,
weißes Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Flachspirale
und Stoßsicherung, intakt
(6177), M = 21 x 16 mm     500,-

780
IWC, Internation Watch Co.,
Schaffhausen, Goldarmband-
uhr mit Zentralsekunde, Ori-
ginaletui und Stammbuch-
auszug, cal. 89, 12‘‘‘, um 1959,
Referenz 521, 18-ct.-Rotgold-
gehäuse mit Druckboden, ver-
goldete IWC-Dornschließe,
versilbertes Zifferblatt mit ver-
goldeten Stundenindexen und
arabischen Zahlen 3, 6, 9 und
12, vergoldete Zeiger, weißes
Werk mit Streifendekor, Anker-
gang mit Schraubenunruh, Bre-
guet-Spirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6506), D = 37 mm       

1900,-

781
IWC, International Watch Co.,
Schaffhausen, Damen-Gold-
Armbanduhr, Referenz
R2798, cal. 41, um 1969, 18-
ct.-Containergehäuse, vergol-
detes Zifferblatt mit Stundenin-
dexen, schwarze Zeiger, wei-
ßes Werk mit Streifenschliff,
Ankergang mit Schraubenun-
ruh, Flachspirale und Stoßsi-
cherung, intakt (6237), M = 26
x 20 mm                                650,-

782
IWC, Internation Watch Co., Schaffhausen, Goldarmbanduhr mit
Zentralsekunde und Originaletui, cal. 60, 10‘‘‘, um 1946, 18-ct.-
Goldgehäuse mit Druckboden, vergoldetes Zifferblatt mit vergoldeten
Stundenindexen und römischen Zahlen 3, 6, 9 und 12, vergoldete
Zeiger, weißes Werk mit Streifendekor, Ankergang mit Kompen-
sationsunruh und Breguet-Spirale, intakt (6507), D = 35 mm       

1800,-

783
IWC, International Watch Co.,
Schaffhausen, Vintage Da-
men-Gold-Armbanduhr mit
G.F.S.-Flexband, cal. 64,
12lig., um 1912, glattes 14-ct.-
2-Deckel-Goldgehäuse, Email-
zifferblatt (Haarrisse) mit
arabischen Zahlen und kleiner
Sekunde (Sekundenzeiger er-
setzt, Aufzugskrone ersetzt),
Zeigerstellhebel unter der Lü-
nette, vergoldetes Werk mit An-
kergang, Kompensationsunruh
und Breguet-Spirale, 3 Lager-
steine in geschraubten Cha-
tons, intakt (2872), D = 33 mm,
ca. 35 g.                              360,-

784
Patek Philippe & Co., Genève „Beyer“ Goldarm-
banduhr mit automatischem Aufzug und kleiner
Sekunde, Referenz 2551, cal. 12-600 AT, um 1960,
18-ct.-Gelbgoldgehäuse mit Schraubboden, vergolde-
tes Zifferblatt mit vergoldeten Stundenindexen, vergol-
dete Zeiger, kleine Sekunde, weißes Werk mit
18-ct.-Goldrotor und Genfer Streifen, justiert in 5
Lagen, 30 Jewels, Ankergang mit Ringunruh, Breguet-
Spirale und Stoßsicherung, intakt (6251), D = 36 mm   

13000,-

785
IWC, International Watch Co., Schaffhausen, Por-
tugieser Regulateur 100 Jahre Wempe Chronome-
terwerke, Referenz 5443, limitierte Auflage 50 Stück,
18 ct. Rotgold, cal.  98240, mit Original-Holzetui, Kar-
ton, Beschreibung und Papieren von 2005, sehr gute
Erhaltung, Original-Lederband und Original 18-ct.-Rot-
gold-Dornschließe, mit 6 kleinen Schräubchen ver-
schraubter Glasboden, versilbertes Regulator-Ziffer-
blatt mit zentraler Minuterie mit arabischen Zahlen,  im
oberen Teil kleine Stundenskala mit römischen Zahlen,
im unteren Teil kleine Sekunde, Goldzeiger, weißes,
fein ziseliertes Werk mit Ankergang, Schraubenunruh,
Breguet-Spirale, Stoßsicherung und Feinregulierung
mit sehr langem  Rückerzeiger, 22 Jewels, 5 Positions,
intakt (5541), D = 43  mm                                   13500,-

786
LIP Genève Goldarmbanduhr
Chronograph mit 45-Minuten-
Zähler, 18-ct.-Monocoque-Ge-
häuse, cal. LIP RCH830, Venus
188, Referenz 898, graviert:
Caravelle 1966, versilbertes Zif-
ferblatt mit vergoldeten Stun-
denindexen, vergoldete Zeiger,
kleine Sekunde bei 9, arabi-
sche Minuterie mit 1/5-Sekun-
deneinteilung, Tachymeter-
skala, 30-Minuten-Zähler bei 3,
Werk mit Ankergang, intakt
(6917), D = 36 mm            1700,-

787
Heuer Automatic Goldarm-
banduhr, 14 ct.-Goldgehäuse
mit Schraubboden, Water-Re-
sistant, Shock-Protected, Anti-
magnetic, cal. AS 1361 N,
1950er-Jahre, versilbertes Zif-
ferblatt mit vergoldeten Stun-
denindexen und arabischen
Zahlen 3, 6, 9 und 12, vergol-
dete Zeiger, Zentralsekunde,
weißes Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Schraubenun-
ruh, Flachspirale und Stoßsi-
cherung, 17 Jewels, intakt
(6296), D = 34 mm         2200,-

788
Angelus Goldarmbanduhr-
Chronograph mit 45- Minu-
ten-Zähler, 18-ct.-Goldgehäu-
se mit Druckboden, Referenz
24 von 06/1951, cal. Angelus
215, versilbertes Zifferblatt mit
arabischen Zahlen, kleine Se-
kunde bei „9“ und 45-Minuten-
Zähler bei „3“, weißes Werk mit
Ankergang, Schraubenunruh
und Flachspirale, intakt (6823),
D = 38 mm                        2200,-

789
Zenith Chronomètre Automa-
tic Goldarmbanduhr mit
Goldzifferblatt, Datum und
Zentralsekunde, cal. 2552PC,
um 1970, 18-ct.-Goldgehäuse
mit Schraubboden, Goldziffer-
blatt mit vergoldeten Stunden-
indexen, vergoldete Zeiger,
Zentralsekunde, Datum bei 3,
weißes Werk mit Rotoraufzug,
Ankergang mit Ringunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, intakt (6617), D = 33 mm                            

2100,-

790
Zenith Goldarmbanduhr mit
kleiner Sekunde, 18-ct.-Gold-
gehäuse mit Druckboden, cal.
40, 1950er-Jahre, Zifferblatt mit
vergoldeten Stundenindexen,
vergoldete Zeiger, kleine Se-
kunde, vergoldetes Werk mit
Ankergang, Schraubenunruh,
Flachspirale und Stoßsiche-
rung, 17 Jewels, intakt (6295),
D = 37 mm                        2100,-
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791
Zenith El Primero Chrono-
meter Zifferblatt mit Ta-
chymeterskala, kleine
Sekunde bei 9, 30-Minuten-
Zäher bei 3, 12-Stunden-
Zähler mit Mondphase bei
6, Datum zwischen 4 und 5,
Fenster für Wochentag und
Datum bei 10 und 2, römi-
sche Zahlen (6416), D = 31
mm                                  130,-

792
Zenith Chronometer Auto-
matic Zifferblatt mit Stun-
denindexen und roter
Minuterie mit 1/5-Sekun-
deneinteilung, kleine Se-
kunde bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3, 12-Stunden-
Zähler mit Mondphase bei
6, Datum zwischen 4 und 5,
Fenster für Wochentag und
Datum bei 10 und 2 (6417),
D = 29,5 mm                  130,-

793
Rolex Oyster Perpetual
Date Superlative Chrono-
meter, lachsfarbenes Zif-
ferblatt mit arabischen
Zahlen und Leuchtindexen,
Datumsfenster bei 3, für Re-
ferenz 15008 (6414), D = 27
mm                                130,-

794
Rolex Lünette für GMT,
1980er-Jahre (6415), D = 30
mm (innen)                    130,-

795
Innere 12/24-Stunden-
Drehlünette für Omega
Chronostop Referenz
145.008 (6188), D = 34 mm     

50,-

796
Rolex-Jubilée-Stahlglie-
derband mit Faltschließe,
Nr. 62510H, Endstücke Nr.
555 (6937), L = 17 cm                                                                                  

950,-

797
Rolex Oyster Perpetual Damen-Gold-Armbanduhr mit 18-ct.-
Jubilé-Goldband mit Faltschließe, Referenz 6618, 1990er-
Jahre, verschraubtes Gehäuse und verschraubte Krone, Kratzer
am Glas, blaues Zifferblatt mit aufgesetzten, vergoldeten Stun-
denindexen und Leuchtpunkten, vergoldete Zeiger mit Leucht-
spitzen, Ankerwerk mit Rotoraufzug, intakt (5776), D = 25 mm,
ca. 64 g.                                                                                6500,-
Das Rolex-Goldband, Zifferblatt und die Zeiger wurden 1993 von
einem Rolex-Konzessionär in Zürich gewechselt. Das ursprüng-
liche, versilberte Zifferblatt, der Zeigersatz und das alte Leder-
band mit Plaqué-Dornschließe gehören zum Lieferumfang.
Rechnung für das Goldband liegt bei. Der Kaufpreis im Jahr 1993
betrug Sfr. 5260,00

798
Rolex, Damen-Gold-
Vintage-Armband-
uhr mit Emailziffer-
blatt und roter „12“,
cal. 9C, 9 ct.-Schar-
nier-Gehäuse mit be-
weglichen Anstößen
und Gravur „Aug. 13,
1894-1919, Emailzif-
ferblatt mit arabi-
schen Zahlen und
roter „12“, gebläute
Zeiger, weißes Werk
mit Ankergang,
Schraubenunruh und
Flachspirale, intakt
(5391), D = 26 mm      

950,-

799
Jean Marcel Nano 3900 “Ultimative Flachheit”, superfla-
che, rechteckige Edelstahl-Armbanduhr mit Quartzwerk, li-
mitierte Auflage 300 Stück (nicht mehr lieferbar) mit
Originalmappe, Putztuch und Bedienungsanleitung, versilber-
tes Zifferblatt mit Stundenindexen, schwarze Zeiger, batterie-
betriebenes Werk ISA 127 réduit, Original-Kalbslederband,
intakt (6896), D = 37 x 29 mm, H = 3,8 mm                       950,-

800
Jean Marcel Nano 3900 “Ultimative Flachheit”, superflache
18-ct.-Gold-Armbanduhr mit Quartzwerk, limitierte Auflage
100 Stück (nicht mehr lieferbar) mit Originalmappe, Putztuch
und Bedienungsanleitung, versilbertes Zifferblatt mit vergolde-
ten Stundenindexen, vergoldete Zeiger, batteriebetriebenes
Werk ISA 127 réduit, Original-Kalbslederband und Original-
Dornschließe, intakt (6895), D = 40 mm, H = 3,9 mm       1800,-



801
Omega Quartz 1430, fla-
che Goldarmbanduhr, 18-
ct.-Monocoque-Gehäuse,
cal. 1430, vergoldetes Ziffer-
blatt mit Stundenindexen
vergoldete Zeiger, Zentral-
sekunde und Datum, batte-
riebetriebenes Werk, intakt
(6915), D = 34 mm        200,-

802
Omega de Ville Quartz
Goldarmbanduhr mit
Datum, flache 18-ct.-Gold-
armbanduhr mit Druckbo-
den, Referenz 196.2379,
cal. 1379, ETA 210.011, wei-
ßes Zifferblatt mit römischen
Zahlen, Datum bei 3,
schwarze Zeiger, vergolde-
tes, batteriebetriebenes
Werk mit 8 Jewels, intakt
(6137), D = 32 mm       180,-

803
Breitling Goldarmbanduhr
mit Zentralsekunde, Refe-
renz 2522, cal. Felsa 4000,
mit Pass des Uhrenhändlers
von 1967, ohne Band und
ohne Federstege, Ge-
brauchsspuren, 18-ct.-Gold-
gehäuse mit Druckboden,
versilbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen, weißes Werk mit Rotor-
aufzug, Ankergang mit
Schraubenunruh, Flachspi-
rale und Stoßsicherung, 21
Jewels, intakt (6174), D = 33
mm 260,-

804
Patek Philippe – Repara-
turbox für Armbanduhr
(6307)                             50,-

805
Omega Automatic Chro-
nometer Constellation
Goldarmbanduhr mit Zen-
tralsekunde und Datum,
18-ct.-Goldgehäuse mit
Schraubboden, cal. 561, um
1964, vergoldetes Zifferblatt
mit vergoldeten Stundenin-
dexen, vergoldete Zeiger
und Zentralsekunde, Datum
bei 3, rot vergoldetes Werk
mit Rotoraufzug, Ankergang
mit Ringunruh, Flachspirale,
Stoßsicherung und Schwa-
nenhals-Feinregulierung, 24
Jewels, justiert in 5 Lagen,
intakt (6252), D = 34 mm       

2600,-
Die Uhr wurde 5/2024 bei
Omega für EUR 905,- revi-
sioniert.

806
Omega Chronometer-
Goldarmbanduhr mit klei-
ner Sekunde, cal. 30T2RG,
OXG, um 1945, 17 Jewels,
18-ct.-Goldgehäuse mit
Druckboden, versilbertes
Zifferblatt mit vergoldeten
Stundenindexen und arabi-
schen Zahlen 3, 9 und 12,
vertiefte kleine Sekunde bei
6, vergoldete Zeiger, rot ver-
goldetes Werk mit Anker-
gang, Kompensationsunruh
und Breguet-Spirale, intakt
(6611), D = 33 mm     2400,-

807
Omega Goldarmbanduhr
mit Zentralsekunde, Refe-
renz 14171, cal. 30T2SC
PC, um 1948, 18-ct.-Gold-
gehäuse mit Druckboden,
versilbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundeninde-
xen und arabischen Zahlen,
Minuterie mit 1/5-Sekunden-
einteilung, vergoldete Zei-
ger, gebläute Zentralsekun-
de, rot vergoldetes Werk mit
Ankergang, Schraubenun-
ruh, Breguet-Spirale und
Stoßsicherung, 17 Jewels,
intakt (6622), D = 36 mm         

1800,-

808
Omega Constellation Au-
tomatic Chronometer
Gold-Armbanduhr mit
Zentralsekunde, Referenz
167.006-6, 62SC, cal. 551,
um 1963, 18-ct.-Goldge-
häuse mit Schraubboden,
graviert mit Besitzersignatur,
versilbertes Zifferblatt mit
aufgesetzten vergoldeten
Stundenindexen, vergoldete
Zeiger, Zentralsekun- de, rot
vergoldetes Werk mit Anker-
gang, Rotoraufzug, Ringun-
ruh, Flachspirale,
Stoßsicherung und Schwa-
nenhals-Feinregulierung, in-
takt (6443), D = 34 mm 

1800,-

809
Omega Cosmic Triple
Calendar Goldarm-
banduhr mit Mondpha-
sen-Kalender, Referenz
2473, cal. 27 DL PC,
(Omega 381), um 1946,
18-ct.-Rotgoldgehäuse
mit Druckboden, versil-
bertes Zifferblatt mit ara-
bischen Zahlen, vergol-
dete Zeiger, äußerer Da-
tumskreis mit blauem
Zeiger, Fenster für Wo-
chentag und Datum
unter der 12, kleine Se-
kunde mit Mondphase
bei 6, rot vergoldetes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Flach-
spirale und Stoßsiche-
rung, 17 Jewels, intakt
(6619), D = 34 mm                                        

3400,-

810
Omega Goldarmband-
uhr mit Schaltrad-
Chronograph und
30-Minuten-Zähler, cal.
27 CHRO T1 PC,
Omega cal. 320, um
1946, original französi-
sches 18-ct.-Goldge-
häuse mit Druckboden
ohne Omega-Signatur,
versilbertes Zifferblatt mit
vergoldeten Stundenin-
dexen und arabischen
Zahlen 3, 6, 9 und 12,
vergoldete Zeiger, Minu-
terie mit 1/5-Sekunden-
einteilung, kleine Sekun-
de bei 9, 30-Minuten-
Zähler bei 3, weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Bre-
guet-Spirale und Stoßsi-
cherung, 17 Jewels,
intakt (6630), D = 37 mm                              

2800,-

811
Äußerst seltene Longi-
nes Goldarmbanduhr
mit Schaltrad-Chrono-
graph und zentralem
Minuten-Zähler, cal.
13ZN, 1940er-Jahre, 18-
ct.-Goldgehäuse mit
Druckboden, Longines-
Dornschließe, versilber-
tes Zifferblatt mit vergol-
deten Stundenindexen
und arabischen Zahlen 6
und 12, vergoldete Zei-
ger, vergoldeter Chrono-
graphenzeiger, kleine
Sekunde bei 9, roter Zei-
ger für zentralen 60-Mi-
nutenzähler,12-Stunden-
Zähler bei 3,  Schaltrad-
Chronograph,  weißes
Werk mit Ankergang,
Schraubenunruh, Bre-
guet-Spirale und Stoßsi-
cherung, intakt (6638),
D= 39 mm   14000,-
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812    
Konvolut mit 10 Bi-Color Jubilé-Armbändern, Stahl/vergol-
det mit Faltschießen und Endstücken, neuwertig, Nivada,
Grenchen/Schweiz (6306), L = 16,5 cm                            180,-

813
Armbanduhr-Sammel-Etui für 10 Armbanduhren, Metoni,
schwarzes Kunststoffgehäuse, innen grau (6028), M = 26 x 17
x 4 cm                                                                                    130,-

814
2 Etuis zum
Aufbewahren
von 12 Arm-
b a n d u h r e n
(6027) 70,- 

815                    
Automatischer Uhrenbeweger Modell 1850.72 mit Netzan-
schluss-Adapter mit 6 Uhrenkissen zum Aufbewahren und 4
Kissen für Rotationszyklen, Holzgehäuse mit Frontverglasung,
(6668) 330,- 

816
Patek Philippe Naviquartz-Borduhr mit Zentralsekunde, Re-
ferenz E 1208/3, im PPC-Karton mit Gebrauchsanweisung,
Garantieschein von 1977 und Revisionsrechnung Juwelier
Kutter Stuttgart von 2016, 2-teiliges Holzgehäuse mit Glasde-
ckel und Messingecken, rechteckiges Metallgehäuse mit Auf-
stellbügel und vergoldeter Front, rundes, vergoldetes Zifferblatt
mit römischen Zahlen, gebläute Breguet-Zeiger, springende
Zentralsekunde, Werk mit Batterieantrieb über 3 x UM1 1,5-
Volt-Batterien, intakt (6213), M = 23 x 17 x 8 cm              1800,-

817
Tertienzähler im roten, verglasten Original-Lederetui, F. L.
Löbner, Berlin W., No. 577, (Lit. Abeler S. 396) 1836-1897,
gefertigt für Sternwarten und militärische Institutionen, z.B. zur
Messung von Geschossflugzeiten oder Zündbrennweiten, run-
des Messinggehäuse, versilbertes Zifferblatt mit drei Skalen für
1/100-Sekunde, 60-Sekunden- und 10-Minuten-Zähler, im un-
teren Teil Gangreserve-Anzeige, gebläute Zeiger, je ein Drücker
für Chronograph und Nullstellung, intakt (6838), D = 9,2 cm,
Etui = 11 cm                                                                          1900,-

818
Silberne Borduhr für die britische Admiralität im Original-Holz-
kästchen, Ulysse Nardin Locle, C.W. mit britischem Hoheitszei-
chen, verschraubtes Sterlingsilber-Gehäuse, eingesetzt in
Messingzylinder mit Schraub-Glasring, Emailzifferblatt mit rö-
mischen Zahlen, 1/5-Sekunden-Einteilung, Zentralsekunde, ge-
bläute Zeiger, vergoldetes Brückenwerk mit Ankergang, Nr.
28524, große Kompensationsunruh mit Breguet-Spirale und
Schwanenhals-Feinregulierung, um 1940, intakt (6844), D = 57
mm                                                                                    1250,-

819
Nachtwächter Kontrolluhr mit Papierrolle, versilbertes Zif-
ferblatt mit arabischen Zahlen, intakt  (6053), D = 12 cm     90,-

820
Stationsuhr Bundeswehr, 12-120-1511, mit Fabrikmarke
Hirsch (Mikrolisk: Tobias Bäuerle, St. Georgen), olivgrünes
Kunststoffgehäuse mit ausklappbaren Standfüßen, heraus-
klappbare Uhr mit schwarzem Zifferblatt „3H“, mit arabischen
Leuchtzahlen und zentraler Skala von 13-24, kleine Sekunde,
Leuchtzeiger (Leuchtmasse ersetzt), Ankerwerk, intakt (6075),
H = 13 cm                                                                              110,-
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821
Marine-Chronometer, Uhrmachermeister und Chronometermacher Cordes, Seefeld
i.O., Nr. 107, auf Gehäusekartusche und Zifferblatt, 2- tlg. Holzgehäuse und Transportge-
häuse, kardanisch gelagerte Messingtrommel, versilbertes Zifferblatt mit arabischen Zahlen,
kleine Sekunde, Skala für 56-Stunden-Gangreserve bei 12, vergoldete Zeiger, Einheitschro-
nometerwerk mit Schnecke, Kette und Gegengesperr, Chronometerhemmung mit Feder,
Kompensationsunruh mit Ausgleichsgewichten, freischwingende, gebläute, zylindrische Spi-
rale, Diamantdeckstein, intakt (6422), M = 25 x 25 x 23,5cm                                          3600,-

Seefeld i.O. ist ein kleiner Ort in Norddeutschland, Nahe des Jadebusens. Dieses Chrono-
meter ist im Buch „Zeit auf See, Chronometer und ihre Schöpfer“, Deutsches Schifffahrts-
museum, auf Seite 112 abgebildet und beschrieben. Es versank 1962 mit dem
Seebäderschiff Helgoland im Überseehafen Bremerhaven.

822
Russisches Marine-Chronometer, Poljot, Nr. 22022, mit Gangschein von 1994, 3-tlg.
Holzgehäuse mit seitlichen Traggriffen und Transportübergehäuse mit Samtbezug, auf Kar-
tusche bezeichnet 25-07. 1533-84, kardanisch gelagertes Messinggehäuse, versilbertes Zif-
ferblatt mit arabischen Zahlen, kleine Sekunde, Skala für 56-Stunden-Gangreserve bei 12,
Werk mit Schnecke, Kette und Gegengesperr, Chronometerhemmung mit Feder, Kompen-
sationsunruh mit Ausgleichsgewichten, freischwingende, zylindrische Spirale, intakt (5532),
M = 25 x 25 x 25 x  cm 750,-
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823
Marine-Chronometer mit 8-Tage-Werk, Thomas Mercer Ltd., St. Albans England, Nr.
1123N, 2-tlg. Holzgehäuse, kardanisch gelagertes Messinggehäuse, versilbertes Zifferblatt
mit arabischen Zahlen, große kleine Sekunde bei 6, Skala für 8-Tage-Gangreserve bei 12,
gebläute Zeiger, Werk mit Schnecke, Kette und Gegengesperr, Chronometerhemmung mit
Feder nach Earnshaw, Kompensationsunruh mit Schrauben und Ausgleichsgewichten, frei-
schwingende, zylindrische Spirale, Diamantdeckstein, intakt (6799),  M = 21 x 21,5 x 20 cm 

2300,-

824
Marine-Chronometer Thomas Mercer Ltd., St. Albans England, Nr. 10127, identisch auf
Zifferblatt,Werk und Messinggehäuse, um 1917, 2- tlg. Holzgehäuse, kardanisch gelagertes
Messinggehäuse, versilbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen, kleine Sekunde, Skala für
56- Stunden-Gangreserve bei 12, gebläute Zeiger, Werk mit Schnecke, Kette und Gegen-
gesperr, Chronometerhemmung mit Feder nach Earnshaw, Kompensationsunruh mit Aus-
gleichsgewichten, freischwingende, zylindrische Spirale, Diamantdeckstein, intakt (6798), 
M = 18 x 18 x 17,5 cm                                                                                                    2000,-
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825
Marine-Chronometer Ulysse Nardin, Nr. 2563, um 1929, Nr. auf Gehäusekartusche, Zif-
ferblatt und Werk identisch, im 3-tlg.Mahagonigehäuse mit Traggriffen und Messingecken,
kardanisch gelagertes Messinggehäuse, versilbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen, große
kleine Sekunde bei 6, Skala für 56- Stunden-Gangreserve bei 12, gebläute Zeiger, Messing-
werk mit Zierschliff, Schnecke, Kette und Gegengesperr, Chronometerhemmung mit Feder
nach Earnshaw, Kompensationsunruh mit 2 Schrauben und 4Ausgleichsgewichten, frei-
schwingende, zylindrische Spirale, Diamantdeckstein, intakt (6800), M = 19 x 19 x 18 cm 

2400,-

826
Marine-Chronometer Dobbie Mc Innes & Clyde Ltd., South Shields, London, Glasgow,
Liverpool, Nr. 9670, Contractors to the Admirality, Clan Line (Lit. Tony Mercer, Chrono-
meter Makers of the World, S. 132), Uhrtrommel und Werk Nr. 11764, 2- tlg. Holzgehäuse
mit Messingtraggriffen, kardanisch gelagertes Messinggehäuse, versilbertes Zifferblatt mit
römischen Zahlen, kleine Sekunde, Skala für 56-Stunden-Gangreserve bei der 12, gebläute
Zeiger, Werk mit Schnecke, Kette und Gegengesperr, Chronometerhemmung mit Feder,
Kompensationsunruh mit Ausgleichsgewichten, freischwingende, zylindrische Spirale, Dia-
mantdeckstein, um 1920, intakt (6796), M = 19 x 19 x 19,5 cm                                       2000,-
Clan Line ist ein britische Reederei und bestand von 1877 bis 1988 (Wikipedia).
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827
Englisches Schiffs-Chronometer, auf Zifferblatt und Gehäusekartusche signiert H. Hughes
& Son, Ltd., London, Nr. 1769, 3-teiliges Holzgehäuse mit eingelassenen Messinggriffen,
kardanisch gelagerte Uhrtrommel, versilbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen, kleine Se-
kunde bei „6“, Skala für 56 Stunden Gangreserve bei 12, vergoldetes Werk mit Schnecke,
Kette und Gegengesperr, Chronometerhemmung mit Feder nach Earnshaw, gebläute
Schrauben, freischwingende zylindrische Spirale, Diamantdeckstein, Kompensationsunruh
mit Ausgleichsgewichten, intakt (6797), M = 18 x 18 x 19,5 cm                                       2200,-
(Lit. Tony Mercer, Chronometer Makers of the World, S. 49 ff. und Knirim S. 67), Bezog Teile
von Dent, Gardner, Kullberg etc.   

827 827
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828
Antike Räderschneidmaschine mit Zubehör, geschmiedeter Eisenaufbau mit Bronze-
heibe, D = 22,5 cm (6656) H = 36 cm 3200,- 

829
Proxxon Drehbank, Modell
PD 360, TYP 24200, BJ5,
220V, 300W, 2600 U/min.,
(6197), L = 75 cm      550,-

830
Poliermaschine, Helmut
Klein, Pforzheim, Type
PA 012, Baujahr 2007
(6200)                        420,-



831
Rundum verglaste französische Reiseuhr für den engli-
schen Markt mit Spitzzahnankergang, Halbstundenschlag
auf Glocke, Wecker auf Glocke und Reiseuhretui von Henry
Capt, Werk signiert mit Fabrikmarke Japy Freres & Cie., Email-
zifferblatt mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, im unteren
Teil Weckerskala, Messingvollplatinenwerk mit Spitzzahnanker-
Echappement, Ende 19.Jh., intakt ( 5598), H = 17 cm mit Trag-
bügel                                                                                     550,-

832
Kleine Holztischuhr mit Tragbügel, auf Werk signiert V.A.P.,
braunes Holzgehäuse mit Tragbügel, Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen, gebläute Brequetzeiger, rechteckiges Vollplati-
nenwerk mit Ankergang, Ende 19.Jh., intakt (6675), H = 18 cm
mit Tragbügel 130,- 

833
Holz-Porte-Montre mit eingesetzter Silber-Spindeltaschen-
uhr, sign. Jaq. Broche & Cie. à Berlin (Lit.Abeler S.94)
2.H.18.Jh., Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, arabischen
Teilminuterie, feuervergoldetes Werk mit Spindelgang über
Schnecke und Kette, filigran gearbeiteter Spindelkloben, ver-
silberte Regulierskala, intakt (4261), D (Uhr) = 58 mm, H =
(Porte-Montre) = 19,5 cm                                                 1350,-

834
Ovale, englische Reiseuhr mit Halbstundenschlag und We-
cker auf Tonfeder, rundum verglastes, ovales Messingge-
häuse mit Tragbügel, Emailzifferblatt (Haarrisse und am Rand
beschädigt), rechteckiges Vollplatinenwerk mit Spitzzahnanker-
Echappement, Kompensationsunruh und Flachspirale, Ende
19. Jh., intakt (5078), H = 19 cm                                         1100,-

835
Ovale Tischuhr mit Aufstellbügel und 8-Tagewerk, auf Auf-
stellbügel signiert Howell & James (Limited Regent Street), mit
vergoldeter Kordelumrandung verzierte ovale weiße Marmor-
front, ovale vergoldete Zifferblattumrandung mit gravierten ver-
silberten Applikationen, versilbertes Zifferblatt (am Rand
fleckig), mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, Werk mit 8-
Tage-Ankerechapement, um 1900, intakt (6424), H = 17 cm 

390,- 

836
Junghans Blechwecker, allseitig verziertes Gehäuse mit Trag-
bügel, weißes Zifferblatt mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger,
kleine Sekunde bei 12, Weckerskala bei 6, ausgeschnittenes
Werk mit Stiftankergang, um 1910, intakt (6793), H = 22 cm mit
Tragbügel                                                                             130,- 

837
Kleine Lenzkirch-Tischuhr mit Tragbügel und Wecker, brau-
nes Holzgehäuse, weißes Zifferblatt mit arabischen Zahlen, ge-
bläute Zeiger, Werk mit Stiftankergang, um 1900, intakt (6791),
H = 14,5 cm mit Tragbügel                                                     110,- 

838
Kleine Lenzkirch-Tischuhr mit 8-Tagewerk, braunes Ge-
häuse im Jungendstil-Design, Messingverzierung, Emailziffer-
blatt mit arabischen Zahlen, vergoldete Zeiger, rundes
Pendulenwerk mit Ankergang und Federaufhängung des Pen-
dels, um 1908, intakt (6792), H = 23 cm 220,- 

839
Kleine intarsierte Holz-Tischuhr, auf Zifferblatt signiert John
Walker Ltd., London, auf Werk signiert R.& Co., Made in
France, römische Zahlen, Messingwerk mit Ankerechappe-
ment, um 1900, intakt (5543), H = 25 cm                                 220,-

840
Weltzeit-Tischuhr mit elektrischem Antrieb, The Willis
World Clock, braunes Holzgehäuse, Metallzifferblatt mit An-
gabe der Ländernamen und Zeitzonen, im Zentrum sich dre-
hende 24-Stundenskala, elektrisches Synchrinom-Werk in
Bakelitverschalung, mit diversen Patenten und Fabrikmarke
SEC, 220/250 Volt, um 1930, (6425), H = 22 cm                600,- 

841
Lederetui für antike Reiseuhr, beidseitig aufklappbar, (6387),
H = 21 cm                                                                              330,- 

842
Gustav Becker Jugendstil-Tischuhr mit Musikspielwerk als
Wecker, grün geflammter Marmorsockel mit Messingaufbau,
weißes Zifferblatt mit römischen Zahlen, gebläute Zeiger, ver-
goldeter Weckerstellzeiger, Werk mit Ankergang, um 1900, in-
takt (6167), H = 18 cm 50,- 
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846
Frühe Reiseuhr mit Wecker über Schnurrollenaufzug, Spin-
delgang und Hinterpendel, mit seitlichen Türen geschlosse-
nes Messinggehäuse, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen
und arabischer Minuterie, Eisenzeiger, Weckerstellscheibe im
Zentrum, rechteckiges Vollplatinenwerk mit Spindelgang und
Hinterpendel über großes Federhaus, Wecker über Schnurrol-
lenaufzug, 18.Jh., intakt (6390), H = 21 cm                       2600,- 

847
W.J. Land Teck,
Mögeldorff (bei
Nürnberg), selte-
nes Tischuhr-
werk mit Spin-
delgang, Schein-
pendel und Stun-
denschlag auf
Glocke, mit um-
fangreicher Doku-
mentation über
die Landeck’s,
eine der ganz gro-
ßen  fränkischen
Uhrmacherdynas-
tie,Messingbogen-
zifferblatt graviert
mit Blumen und
Ranken, im Bogen
vergoldete Sonne,
Kupferzifferring
mit römischen
Zahllen und arab.
Minuterie,  vergol-
dete Zeiger, Fens-
ter für Scheinpen-
del unter der „12“,

feuervergoldetes viereckiges Vollplatinenwerk mit Spindelgang
und kurzem Hinterpendel, Geh- und Schlagwerk über Feder-
häuser, Mitte 18.Jh., intakt (5599), H = 19 cm                  1400,-

848
Geschnitztes, tanzendes Uhrmännchen, das seinen Hut
schwenkt, im Bauch eingesetztes Uhrwerk mit Rollankergang
und kurzem Vorderpendel, ovale gravierte Messing-Zifferblatt-
front, aufgesetztes kleines Emailzifferblatt (Haarrisse), gebläute
Zeiger, (vgl. Katalog Wiener Uhrenmuseum), intakt (6780), H
= 30 cm 1500,- 
Ein ähnliches Männchen wird auf dem Katalog des Wiener Uh-
renmuseum abgebildet und war auf dem Werbeplakat zur Aus-
stellung „Dem Glücklichen schlägt keine Stunde...“ 2021/22, zu
sehen.

849
Einzeigerige Miniatur-Holztischuhr mit Spindelgang, Vor-
derpendel und Wecker auf Glocke, an 4 Seiten verglastes
braunes Holzgehäuse, bemaltes Bogenzifferblatt mit römischen
Zahlen, ausgeschnittener Messingzeiger, im Zentrum Wecker-
stellscheibe, viereckiges Vollplatinenwerk mit Spindelgang,
18.Jh., intakt (6391), H = 18,5 cm 950,- 

850
Zusatz-Weckwerk  für Spindeltaschenuhren mit Zeigervier-
kant, signiert Jnvt.Lareche No.926, auf Plakette bezeichnet
Galerie de Valois, Palaic Royal No.164, Vorrichtung mit We-
ckerglocke zum Einlegen einer Taschenuhr mit Zeigervierkant,
Weckerauslösung mit Skala von 1-12 Stunden, 18.Jh., intakt
(6392), H = 5,5 cm B = 11 cm 1400,- 

851
Sehr seltene französische Holztischuhr mit Spindelta-
schenuhwerk und besonderem, patentierten Weckwerk
über große Glocke, auf Kartusche bez. "Réveil-Sonnette,
Sonnerie indépendante, Faisant  son  Effet un Mois sans
Remonter, 1840", auf Rückwand bez. No.4, aufklappbare Sei-
tentür mit Gebrauchsanleitung für den Wecker in französischer
Sprache "Nouveau Réveille-Matin", (deutsche Übersetzung
beiliegend), hellbraunes Holzgehäuse mit gegossenem Trag-
bügel, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, Breguet- Zeiger,
zentrale Weckerstellscheibe, gegossene Lünette, rundes fran-
zösisches Spindeltaschenuhrwerk mit Schnecke, Kette und fi-
ligraner Spindelbrücke, separates Weckwerk, intakt (6385), H
= 35 cm                                                                                 950,-

852
Französische Kaminuhr mit stehender Frau mit Vögeln,
Gussfigur am Sockel signiert Ch. Ruchot, rot geflammtes Mar-
morgehäuse, Emailzifferblatt mit Blumendekor und arabischen
Zahlen, gebläute Zeiger, französisches Pendulenwerk mit Fe-
deraufhängung des Pendels, Halbstundenschlag auf Glocke,
um 1900, intakt (6165), H = 54 cm 100,-

853
Intarsierte französische Holztischuhr in Lyraform mit über
dem Werk aufgehängtem Sonnenpendel, mit intarsiertem
Sockel und Glassturz, auf Werk signiert C.F.Petit à Paris,
(Lit.Tardy Seite 514), Charles Francois um 1840, braunes reich
floral, mit Vögeln und Elfen intarsierter Sockel und Gehäuse in
Lyraform, im Oberteil vergoldete Verzierung, versilbertes Ziffer-
blatt mit römischen Zahlen, Breguetzeiger, französisches Pen-
dulenwerk mit über dem Werk aufgehängtem Sonnenpendel,
Halbstundenschlag auf Glocke, intakt (6162), H = 72 cm mit
Glassturz (seitliche Furnierschäden am Sockel)                 300,- 

854
Automaten-Tischuhr in Form einer Burg mit 4/4-Schlag auf
2 Glocken und 2 Zwergen als Glöckner, braunes Holzge-
häuse mit Erkern und Turm als Abschluss, Messinghahn als
Bekrönung, im unteren Teil 2 Portale mit colorierten, geschnitz-
ten Zwergen, darüber graviertes Zifferblatt mit arabischen Zah-
len, 2 Glocken im Glockenturm, rundes Vollplatinenwerk mit
Ankergang und Fadenaufhängung des Pendels, Geh- und
Schlagwerke über Federhäuser, beim ¼-Schlag läutet der
rechte Zwerg die Glocke, beim Stundenschlag der linke Zwerg,
intakt, die Funktion des linken
Zwergs muss justiert werden,
2.H.19.Jh., (6386), H = 84 cm                                            

1600,- 

855
Projektionsuhr mit rücksei-
tiger Linse und Lichtquelle
über Petroliumlampe,
Nachlichtuhr im viereckigen
Blechgehäuse mit abnehm-
barem Dach, Emailzifferblatt
mit römischen Zahlen, Bre-
guetzeiger, innen Metallziffer-
blatt mit römischen Zahlen,
auf der Rückseite Linse über
die die Uhrzeit auf eine Flä-
che projiziert wird, Werk mit
Spindelgang, um 1800, intakt
(6393), H = 57 cm          950,- 

843
Kleine französi-
sche Prunk-Ri-
seuhr mit
Tragbügel, auf Zif-
ferblatt und Werk
sign. Le Roy & Cie,
Paris, gegossenes,
nummerngleiches
Gehäuse mit Trag-
bügel und reichem
Blattdekor verziert,
Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen
und arabischer Teil-
minuterie, dazwi-
schen Blumendekor,
vergoldete Sonnen-
zeiger, rechteckiges
Vollplatinenwerk mit
Echappement, intakt
(6337), H = 9,5 cm
mit Tragbügel 1800,-

844
Kleine antike Rei-
seuhr mit Spindel-
gang, Stunden-
schlag und Wecker
auf Glocke, an den
Seiten verglastes
Messinggehäuse mit
Tragbügel, Front mit
Blumendekor gra-
viert, Emailzifferblatt
mit arabischen Zah-
len, zentrale We-
ckerstel lscheibe,
Hebel für Stunden-
repetition auf der lin-
ken Seite, Messing-
räderwerk mit Spin-
delgang und kurzem
Hinterpendel, Geh-
und Schlagwerke
über Federhäuser,
18.Jh., intakt (6388),
H = 17 cm mit Trag-
bügel               2600,- 

845
Kleine antike Rei-
seuhr mit Spindel-
gang, Wecker und
¾ - R e p e t i t i o n s -
schlagwerk über
Schnurrollenauf-
zug, Emailzifferblatt
mit arabischen Zah-
len, im Zentrum klei-
ner Emailzifferring
für den Wecker, aus-
geschnittene Zeiger,
Messingvollplatinen-
werk mit Spindel-
gang über Schnecke
und Kette, filigran
ausgeschn i t tene
S p i n d e l b r ü c k e ,
1.H.18.Jh., intakt
(6389), H = 15 cm
mit Tragring 2800,-
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856
Geschnitzte Holztischuhr mit Mönchsautomat der zum
Halbstundenschlag die Glocke läutet, geschnitztes Holzge-
häuse mit Säulen und geschnitztem Mönch, Emailzifferblatt mit
arabischen Zahlen, gebläute Zeiger, darüber Glockenturm mit
sichtbarer Glocke, viereckiges Messingplatinenwerk mit Anker-
gang und Hinterpendel, Ende 19.Jh., intakt (6395), H = 36 cm 

850,- 

857
Holztischuhr mit Spindelgang über Schnecke und Kette
und 4/4-Schlag auf 2 Glocken über einen Schlaghammer,
ebonisiertes Holzgehäuse mit Knopfabschlüssen, vergoldete
Zifferblattfront, aufgesetzter Zifferring mit römischen Zahlen und
arabischer Minuterie, im Zentrum ausgeschnitten mit Blattde-
kor, ausgeschnittene gebläute Zeiger, 6-eckiges Vollplatinen-
werk mit Spindelgang und kurzem Hinterpendel, Schlagwerk
über Federhaus (1 Glocke fehlt), 18.Jh., intakt (6022), H = 50
cm 1600,- 

858
Barocke Altar-Tischuhr mit Kruzifix als Abschluss, Spin-
delgang und ¾-Stundenschlag auf 2 Glocken, an 4 Seiten
verglastes braunes Holzgehäuse, reliefierte Zifferblattfront mit
Rocaillen, Emailzifferblatt ( ausgebessert), mit arabischen Zah-
len, ausgeschnittene Zeiger, rechteckiges Vollplatinenwerk mit
Spindelgang, Geh- und Schlagwerk über Federhäuser, 18. Jh.,
intakt (6397), H = 81 cm 850,- 

859
Intarsierte Holz-Tischuhr mit Wiener 4/4-Stundenschlag auf
2 Tonfedern mit Spindelgang, auf Werkplatinen signiert
C.G.Klausner, Böhsnech, (im Buch Uhren der Sammlung Land-
rock, Seite 166) um 1780, Emailzifferblatt mit römischen Zah-
len, Zeiger in Pfeilform, viereckiges Vollplatinenwerk mit
Spindelgang über Schnecke und Kette (Endhaken gebrochen),
filigran ausgeschnittene Spindelbrücke, ein Schlaghammer
fehlt, reparaturbedürftig (6394), H = 42 cm                          700,- 

860
Intarsierte Holz-Tischuhr mit Spindelgang über Schnecke
und Kette und ¾-Stunden-Repetitionsschlagwerk über
Schnurrollenaufzug, auf Zifferring signiert Krenckl, Passau,
Messsingzifferblatt mit Strahlendekor, Zifferring mit römischen
Zahlen und arabischer Minuterie, ausgeschnittene Eisenzeiger,
im unteren Teil Skala zur Gangregulierung, rechteckiges Voll-
platinenwerk mit Spindelgang und Fadenaufhängung des Pen-
dels, großes Federhaus mit Schnecke und Kette, Mitte 18.Jh.,
intakt (6396), H = 48 cm 1100,- 

861
Französische Holztischuhr in Lyraform mit über dem Uhr-
werk aufgehängtem Prunkpendel, braunes Holzgehäuse mit
reichen vergoldeten Gussverzierungen und Sonnenbekrönung,
gegossene Zifferblattlünette mit Blumendekor, versilbertes Zif-
ferblatt mit römischen Zahlen, Breguetzeiger, französisches
Pendulenwerk mit Ankergang und Federaufhängung des Pen-
dels, Halbstundenschlag auf Glocke, 19.Jh., intakt (6502), H =
57 cm 800,- 

862
Intarsierte französische Portaluhr mit Halbstundenschlag
auf Glocke, von 4 Säulen getragenes Querhaupt, versilbertes
Zifferblatt (fleckig)) mit römischen Zahlen, gebläute Breguetzei-
ger, französisches Pendulenwerk mit Federaufhängung des
verzierten Pendels, Halbstundenschlag auf Glocke, 2.H.19.Jh.,
intakt (6166), H = 50 cm 180,- 

863
Jaeger-LeCoultre Atmos
Tischuhr mit Plakette,
Geschenk der US Soc-
cer Federation, Helmut
Schön, in Appreciation
For Your Contribution
To U.S.Soccer, U.S.S.F.-
Jan. 1979, (Helmut
Schön war deutscher
Fußball-Bundestrainer
der deutschen National-
mannschaft von 1964-
1978), rundum verglastes
vergoldetes Gehäuse,
versilberter Zifferring mit
vergoldeten Stundeninde-
xen und arabischen Zah-
len, vergoldete Zeiger mit
schwarzen Spitzen, ver-
goldeter Werkaufbau mit
Drehpendel, Kaliber 528-
8, Referenz 5902, intakt
(6194), H = 23,5 cm 

900,- 

864
Rundum ver-
glaste Origi-
nal Kienin-
ger-Tischuhr
mit 3 Melo-
dien auf 8
Tonstäbe 
und Schlag-
abstellung ,
rundum ver-
glastes Mes-
singgehäuse,
vers i lber ter
Zifferring mit
römischen
Zahlen, klei-
ner Sekunde
und schwar-
zen  Breguet-
zeigern, im
Zentrum 
s i c h t b a r e s
Räderwerk ,
v iereck iges
Vollplatinen-
werk mit An-
kerechappe-
ment, auf der Rückseite Hebel zur Melodienumstellung und
Schlagabstellung, 20.Jh., intakt (6259), H = 25 cm          1600,- 

865
Kieninger-Tischuhr mit 3 Melodien auf 8 Tonstäbe, Schlag-
abstellung und Mondphase, rundum verglastes Holzge-
häuse mit Tragbügel und Original-Karton, graviertes,
vergoldetes
Zifferblatt mit
versilbertem
Zifferring mit
römischen 
Zahlen, 
schwarze Zei-
ger, im Bogen
versilberter 
Bogen mit
Mondphase,
viereckiges 
Vollplatinen-
werk mit An-
kerechappe-
ment, auf der
Rückseite 
Hebel zur Me-
lodienumstel-
lung und
Schlagabstel-
lung, 20.Jh.,
intakt (6667),
H = 35 cm mit
Tragbügel

1300,- 
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866
Intarsierte französische Portaluhr mit Prunkpendel, brau-
nes Holzgehäuse mit hellen Holzintarsien, von 4 runden Säulen
getragenes Querhaupt, Emailzifferblatt mit römischen Zahlen
und gegossener Lünette, Breguetzeiger, französisches Pendu-
lenwerk mit Federaufhängung des Rostpendels, Halbstunden-
schlag auf Glocke, 19.Jh., intakt (6549), H = 48 cm           420,- 

867
Österreichische Holztischuhr mit Spindelgang und Wiener
4/4-Schlag auf 2 Glocken, auf Zifferblattkartusche signiert An-
doni Möltzer, Wienn (Literatur Abeler S. 436) geb. 1701, Meis-
ter 1740, Bürger 1744, gestorben 1792, an 4 Seiten verglastes
braunes Holzgehäuse (alle Gläser fehlen), vergoldete reich ver-
zierte Zifferblattfront mit vergoldeten Eckverzierungen, versil-
berter Zifferring mit römischen Zahlen und arabischer Minuterie,
vergoldetes Zentrum mit Fenster für Scheinpendel, Fenster für
Datum bei 6, im Bogen Hilfszifferblätter für Repetition und
Schlagabstellung, graviertes Vollplatinenwerk mit Blumenkorb,
Spindelgang über Schnecke und Kette, Schlagwerke über Fe-
derhäuser, Mitte 18.Jh., intakt (6509), H = 43 cm               650,-

868
Österreichische Holztischuhr mit Wiener 4/4-Schlag auf 2
Glocken, Spindelgang und Datum, auf Zifferblatt signiert Die-
meir Wienn, an 4 Seiten verglastes braunes Holzgehäuse,
reich gravierte vergoldete Zifferblattfront mit vergoldeten Eck-
verzierungen, aufgesetzter versilberter Zifferring mit römischen
Zahlen und arabischer Arkadenminuterie, ausgeschnittene Zei-
ger, versilberte Weckerskala im Zentrum und Fenster für
Scheinpendel, im bogen versilberter Zifferring für das Datum
und kleine Zifferringe für Repetitions- und Schlagabstellung,
reich gravierte vergoldete Werksplatine, Spindelgang mit kur-
zem Hinterpendel, Geh- und Schlagwerke über Federhäuser,
2.H.18.Jh, intakt (6508), H = 44 cm                                  1500,- 

869
Biedermeier Portaluhr mit Datum über Schlagwerk und
Rostpendel, braunes Holzgehäuse, von 4 runden Säulen ge-
tragenes Querhaupt, fein ziselierte vergoldete Zifferblattlunette,
Emailzifferring mit römischen Zahlen und Datumsskala, zise-
liertes vergoldetes Zentrum, Breguetzeiger und zentraler Da-
tumszeiger, Großes rundes Pendulenwerk mit Federaufhän-
gung des Rostpendels, Mitte 19.Jh., intakt (6099), H = 47 cm 

550,- 

871
Encyclopédie ou Dictionnaire raisonné des sciences, des
arts et des métiers ist eine französischsprachige Enzyklopä-
die. Sie entstand unter der Herausgeberschaft von Denis Di-
derot und Jean Baptiste le Rond d’Alembert. Der erste Band
erschien im Jahr 1751. 1780 wurde die Reihe mit dem 35. und
letzten Band abgeschlossen (Wikipedia).“Horlogerie“ mit 26
Textseiten und 64 Tafeln, 1971 in Handarbeit neu gebunden,
im Schuber, Großformat 44 x 30 x 3 cm (6655)                   2600,-

870
Französisches Kaminuhr-Set mit
sichtbarer Brocot-Hemmung und 2
Beistellern, schwarzes Marmorgehäuse
mit goldfarbenen Verzierungen, im Mittel-
teil verglast für sichtbares Kompensati-
onspendel, Emailzifferring mit römischen
Zahlen, vertieftes verziertes, vergoldetes
Zentrum mit sichtbarer Brocot-Hemmung,
Breguet-Zeiger, französisches Pendulen-
werk mit Federaufhängung des Pendels,
um 1900, intakt (6164), H = 46 cm    100,- 

872
Atlas zu dem Lehrbuch der Uhrmacherei in Theorie und
Praxis von Claudius Saunier, mit 21 Kupfertafeln, ausge-
zeichnet mit einer Medaille erster Klasse 1867 und einem Eh-
rendiplom 1868, Glashütte in Sachsen 1879, gebunden, auf
Einband bezechnet Alb. Klein 1880,  Großformat 33,5 x 26,5
cm( 6256)                                                                            180,-

873
Geschnitztes Pfeifen-
männchen mit Auto-
mat, geschnitztes, co-
loriertes Männchen,
das bei Auslösung des
Pfeifenspielwerks den
Kopf hin und her be-
wegt, intakt (Reinigung
empfohlen), (6866), H
= 33 cm 550,-
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874
Große, reich gravierte silberne Karossenuhr mit Spindelgang, ¾-Stunden-Selbstschlag und Wecker auf Glocke, Re-
petition der ¼-Stunden, allseitig mit Musikinstrumenten, Blumen, Pfeil und Bogen und Tauben graviertes Silbergehäuse,
Emailzifferblatt (Risse und Randbeschädigung bei 25) mit römischen Zahlen und arabischer Minuterie, vergoldete, ausgeschnit-
tene Zeiger, vergoldeter Weckerzeiger, vergoldetes Messingvollplatinenwerk mit Spindelgang, Gewerk und ¾-Stunden-Schlag-
werk über Schnecken und Ketten, Wecker über Federhaus, filigran durchbrochen gearbeitete, große Spindelbrücke, große
versilberte Regulierscheibe mit gebläutem Zeiger, gebläute Schrauben, 2.H.18.Jh., intakt (6408), D = 11,7 cm, ca. 1.180 g.                              
Sammleruhr in guter Erhaltung. 13500,-

875
Österreichische Karossenuhr mit ¼-Repetition
auf Tonfedern und Spindelhemmung, glattes
Neusilber-Gehäuse mit fein ziselierten Lünetten,
Emailzifferblatt mit römischen Zahlen, am Rand bei
„3“ und „9“ etwas ausgebessert, gebläute Zeiger,
Aufzug bei „12“, Gehwerk und Repetitionswerk über
1 Federhaus, vergoldetes Vollplatinenwerk mit Spin-
delgang und versilberter, ausgeschnittener Spindel-
brücke, versilberte Regulierscheibe, Schlagabstell-
hebel an Werkplatine, runde Pfeiler, um 1800, intakt
(6602), D = 82 mm 3000,-

876
Jullien Le Roy à Paris, Silberne Karossenuhr mit
Übergehäuse, Spindelhemmung, Stundenschlag
auf Glocke und ¼-Repetition, sign. auf Zifferblatt
und Werk Jullien Le Roy à Paris (Lit. Tardy S. 394)
1686-1759, fein ziseliertes Gehäuse, lederbezoge-
nes Übergehäuse mit Schalllöchern, poliertes, ver-
silbertes Zifferblatt mit römischen Zahlen und
arabischer Arkadenminuterie, vergoldete, ausge-
schnittene Zeiger, im Zentrum Signaturkartuschen
und Blumendekor, feuervergoldetes  Werk mit Spin-
delhemmung über Schnecke und Kette, große, fili-
gran gearbeitete Spindelbrücke und große,
versilberte Regulierskala mit gebläutem Zeiger, gra-
vierte Federhäuser, intakt (5583), D = 11,6 cm, ca.
1060 g.                                                               11500,-
Sammleruhr in guter Erhaltung.
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874   874

875                                                   875
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877
Comtoise mit Lyrapendel und Datum, mit
seitlichen Türen geschlossenes Eisenge-
häuse, geprägte Zifferblattfront mit 2 lesen-
den Frauen, Emailzifferblatt mit römischen
Zahlen, Datumskala im Zentrum, ausge-
schnittene Messingzeiger, Messingräder-
werk mit Ankergang, Stundenschlag auf
Glocke mit Stundennachschlag, Gewichts-
antrieb, 1.H.19.Jh., intakt (6553), H = 41 cm       

90,- 
878
Klosteruhr aus dem Jura, um 1700, im
18.Jh. auf 2 Zeiger modernisiert, mit seitli-
chen Türen geschlossenes Eisengehäuse
mit aufgesetztem Zinnzifferring mit römi-
schen Zahlen, vergoldete Zeiger in Lilien-
form, ausgeschnittene Messingbekrönung,
große Glocke, massives Messingräder-
werk mit Spindelgang, Birnenhinterpendel,
Halbstundenschlag auf Glocke, Schlagme-
chanik hinter der Werkplatine angeordnet,
intakt (6548), H = 61 cm D = 22 cm (Glocke)         

1600,- 

879
Burgunder Stuhluhr mit 4/4-Schlag auf 3
Glocken und Spindelhemmung, Wecker
auf Glocke, mit seitlichen Türen geschlos-
senes Eisengehäuse, bombiertes Emailzif-
ferblatt mit römischen Zahlen und
arabischer Arkadenminuterie, ausgeschnit-
tene Zeiger, Weckerstellskala im Zentrum,
gegossene Bekrönung mit Sonne, Messing-
räderwerk mit Spindelgang, Birnenhinter-
pendel, Gewichtsantrieb über Schnüre,
2.H.18.Jh., intakt, Schnur und Gewichte für
Wecker fehlen, (6552), H = 46 cm        950,- 

880
Einzeigerige englische Laternuhr mit
Spindelgang und kurzem Hinterpendel,
auf Zifferring signiert Jn. Fielder, Allton,
mit seitlichen Tren geschlossenes Messing-
gehäuse mit Abstandsdornen, ausgeschnit-
tene Bekrönung mit Delphinen, versilberter
Zifferring mit römischen Zahlen, vergolde-
tes graviertes Zentrum, ausgeschnittener
Eisenzeiger, Messingräderwerk mit Spin-
delhemmung, Gewichtsantrieb über End-
loskette mit Umlenkrolle, Stundenschlag
auf Glocke, 18.Jh., intakt (6550), H = 35 cm  

1250,- 

881
Eisenwanduhr mit Stundenschlag auf
Glocke, mit seitlichen Türen geschlosse-
nes Eisengehäuse mit Abstandsdornen,
viereckiges Zifferblatt mit ausgeschnittenen
Eckverzierungen, aufgesetzter Zinnziffer-
ring mit römischen Zahlen und arabischer
Arkadenminuterie, ausgeschnittene Mes-
singzeiger, im Zentrum bemalt mit figuralen
Darstellungen und Hirte, Messingräderwerk
mit Ankergang, Gewichtsantrieb über
Schnüre, 18.Jh., intakt (6814), M = 27,5 x
27,5 cm                                                  1250,- 

883
Alpenländische Eisenräderuhr mit Spindel-
gang, Kuhschwanzpendel, 4/4-Schlag auf
2 Glocken und Wecker auf Glocke, mit seit-
lichen Türen geschlossenes, bemaltes Eisen-
gehäuse mit Abstandsdornen, auf Zifferblatt-
front datiert 1679, Zifferring mit römischen
Zahlen und äußerer ¼-Stundenanzeige, im
Zentrum Weckerstellscheibe, ausgeschnittene
Eisenzeiger, Stundenzeiger mit Messing-
spitze, Eisenräderwerk mit Spindelgang und
Vorderpendel, Geh- und Schlagwerke hinter-
einander angeordnet, Schlossscheiben-
schlagwerke, Gewichtsantrieb über Schnüre,
intakt (6250), H = 34 cm 5300,- 
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882
Präzisionspendeluhr mit Zentralse-
kunde und Großmann-Zink-Stahl-
Kompensationspendel, 5-Stab-Pen-
del mit schwerer Pendelllinse, an drei
Seiten verglastes Holzgehäuse (er-
setzt), versilbertes Zifferblatt mit römi-
schen Zahlen und arabischer Minute-
rie, gebläute Zeiger, Zentralsekunde,
Messingplatinenwerk mit Graham-An-
kerhemmung mit verstellbaren Steinpa-
letten, Gewichtsantrieb, Federaufhän-
gung des Sekundenpendels, intakt
(6402), H = 150 cm                     4200,-

877                            878                             879                        880                             881
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884
Einzeigerige Renaissance Monstranz-
Uhr, feuervergoldeter Aufbau in Mons-
tranz-Form, ausgeschnittenes Gehäuse
mit figuralen Darstellungen der Vierjah-
reszeiten, Abschluss mit Augsburger-Pi-
nienzapfen, Zifferring mit römischen
Zahlen, im Zentrum graviertes Sonnen-
symbol und Skala von 13-24, gebläuter
Eisenzeiger, rundes Messingplatinen-
werk mit Ankergang und kurzem Hinter-
pendel (Werk später), intakt (6654), H =
25 cm                                           10000,-

885
Museale, sehr frühe Eisenräder-Wand-
uhr mit äußerst seltener Konstruktion
des Viertelstundenschlagwerkes auf 2
Glocken und oben liegender, innen
verzahnter, horizontaler Schloss-
scheibe, die sich mit 2 montierten
Schlaghämmern für den Viertelstun-
denschlag um den Glockenstuhl dre-
hen und wechselweise den Viertel-
stundenschlag auf die kleine Glocke
schlagen, dabei werden die Schlaghäm-
mer durch 2 Hebel jeweils nach außen
gespannt, so dass sie an den Halterun-
gen des Glocke vorbei laufen können, der
Stundenschlag erfolgt im Wechsel durch
2 Schlaghämmer, die seitlich angeordnet
über gebogene Zahnstangen und Triebe
ausgelöst werden, Eisenpfeilerwerk mit
ausgesägten Eckpilaster mit Nasen, Glo-
ckenturm mit 2 Glocken, Spindelgang mit
Vorderpendel, Eisenzeiger, Gewichtsan-
trieb, mit Ergänzungen restauriert, ohne
Pendel, Schnüre und Gewichte (6856), H
= 40 cm                                        19000,-
Diese Uhr wurde im D & S-Katalog „An-
tike Wiener Uhren mit Objekten der Col-
lection v. Bertele“ (1985), datiert auf
1480, beschrieben und abgebildet. Die
Uhr wurde damals aus der Sammlung
von Professor von Bertele übernommen.

886
D. Weber, Augsburg, 6-eckige Horizon-
tal-Tischuhr mit Stundenschlag auf
Glocke (Lit. Abeler II, S. 584) David, ge-
schworener Kleinuhrmacher, 1623/24-
1704, arbeitete u.a. astronomische
Tischuhr um 1680, 6-eckiges, feuerver-
goldetes Gehäuse mit Fenstern im Mittel-
teil, vergoldeter Zifferring mit römischen
Zahlen und arabischer Minuterie, im Zen-
trum 24-Stundenskala (ohne Funktion),
vergoldete, ausgeschnittene Zeiger, feu-
ervergoldetes Werk mit floral ausge-
schnittenem Kloben, gravierte Schloss-
scheibe und Schlaghammer, Spindel-
gang über Schnecke und Kette, Stunden-
schlag auf Bodenglocke, graviertes
Federhaus, intakt (6601), D = 11 (12,6)
cm                                                    6500,-

887
Renaissance-Türmchenuhr im reich
gravierten, feuervergoldeten Gehäuse
mit Stundenschlag und Wecker auf
Glocke, umgebaut auf Spindelgang mit
Vorderpendel, allseitig mit Ornamenten
und Blütendekor graviertes, feuervergol-
detes Gehäuse mit verglasten, abnehm-
baren Seitenteilen, Glockenturm mit
durchbrochen gearbeiteter Galerie mit
sichtbarer Glocke und Obelisk als Ab-
schluss, versilberter Zifferring mit römi-
schen Zahlen und arabisches Zahlen von
13-24, ausgeschnittener Messingzeiger,
feuervergoldete Weckerstellscheibe im
Zentrum, im unteren Teil versilbertes klei-
nes Zifferblatt mit Viertelstundeneintei-
lung mit Messingzeiger, auf der Rückseite
versilbertes Zifferblatt für Anzeige der
Schlagfolge (Versilberung berieben),
Messing- zeiger, Messing-Pfeilerwerk mit
Messingrädern, Geh- und Schlagwerk
über Schnecken und Ketten, auf der lin-
ken Seite Weckerwerk über Federhaus,
um 1600, mit Ergänzungen restauriert, in-
takt (4522), H = 24 cm                    9500,-
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888
Federzug-Regulator mit
Kalendarium, an den Sei-
ten verglastes braunes
Holzgehäuse mit Knopfab-
schlüssen, verglaste Front-
tür mit schwarzem Hinter-
grund und vergoldeten Ver-
zierungen mit Fenstern für
Wochentag, Datum und
Monat, im unteren Teil sicht-
bare Pendellinse, zweiteili-
ges Emailzifferblatt mit
römischen Zahlen, ausge-
schnittene Zeiger, vierecki-
ges Messingvollplatinen-
werk mit Ankergang und Fe-
deraufhängung des Pen-
dels, Halbstundenschlag auf
Tonfeder, Ende 19.Jh. intakt
(6163), H = 101 cm      300,- 

889
Seltener Wanduhr-Regula-
tor mit Jahreswerk, Du-
plexgang und Halbstun-
denschlag auf Tonfeder,
auf Werk sign. mit Fabrik-
marke R.S.M. mit Rose,
der Firma Uhrenfabrik
Mühlheim/Donau, Würt-
temberg (Lit.Abeler S.696),
an drei Seiten verglastes
braunes Holzgehäuse mit
Halbsäulen, 2-tlg.Emailzif-
ferblatt mit römischen Zah-
len, viereckiges Messing-
vollplatinenwerk mit paten-
tierter freier Drehpendel-
hemmung der Fa. Wilhelm
Köhler in Fürth, um 1895,
mit Duplexgang und Rotati-
onspendel mit Metallstäben
und vergoldeter Kugel, Pen-
delaufhängung mit Regulier-
skala, im Gehäuse emaillier-
tes Reklameschild Jahres-
uhr Patent Köhler, intakt
(6398), H = 70 cm      3200,-

890
Präzisionspendeluhr mit
Monatswerk und Kompen-
sations-Sekundenpendel
mit schwerer Pendellinse,
an drei Seiten verglastes
Holzgehäuse (ersetzt),
Emailzifferblatt mit römi-
schen Zahlen und kleiner
Sekunde bei 12, gebläute
Zeiger, trapezförmiges Mes-
singplatinenwerk mit Anker-
gang mit verstellbaren
Paletten, Gewichtsantrieb,
Federaufhängung des Se-
kundenpendels, intakt
(6400), H = 150 cm     2600,-

891
Präzisionspendeluhr mit
Federkrafthemmung, Re-
gulator-Zifferblatt und
Kompensations-Sekun-
denpendel nach Strasser
& Rhode mit 2 Zylindern,
frontverglastes Holzge-
häuse, versilbertes Ziffer-
blatt mit großer arabischer
Minutenskala und zentralem
Zeiger, im oberen Teil große
kleine Sekunde, im unteren
Teil Stundenskala mit römi-
schen Zahlen, feines, mas-
sives 8-Tage-Vollplatinen-
werk mit Federkrafthem-
mung und Strasser &
Rhode-Anker, seitliche Ge-
wichtsführung, Federauf-
hängung des Kompensa-
tions-Sekundenpendels, in-
takt (6401), H = 150 cm                         

3600,-
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892
Englische Bodenstanduhr mit Stunden-
schlag auf Glocke, kleiner Sekunde und
Datum, auf Zifferblattkartusche signiert
Bailly Salins, Morbier, Mahagonigehäuse
mit Knopfabschlüssen, Messingbogenziffer-
blatt mit ausgeschnittenen Eckverzierungen,
im Oberteil mit Delphinen, versilberter Ziffer-
ring mit römischen Zahlen und arabischer
Minuterie, ausgeschnittene Zeiger, versilber-
tes graviertes Zentrum mit kleiner Sekunde
und Datumskala, Messingvollplatinenwerk
mit Ankergang, Stundenschlag auf Glocke,
Gewichtsantrieb, Ende 18.Jh., intakt (6551),
H =248 cm 850,- 
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893
Seltene Ptäzisions-Sekundenpen-
del-Bodenstanduhr mit 18-Monats-
werk, Zentralsekunde und Kom-
pensations-Sekundenpendel, auf
Zifferblatt signiert A.Engelmann in
Wittenberg, sehr schlankes eboni-
siertes, an 3 Seiten verglastes Holz-
gehäuse, rechteckiges Vollplatinen-
werk mit vergol- detem Zifferblatt mit
gegossener Lünette, römischen Zah-
len und ziseliertem Zentrum, gebläute
Breguetzeiger, Zentralsekunde in
Pfeilform, rechteckiges Messingvoll-
platinenwerk mit Grahamanker mit
langer Ankergabel, sehr kleine Ampli-
tude von ca. 2 cm, Rostpendel mit
Temperaturanzeige und Schneiden-
aufhängung, Gewichtsantrieb, um
1830, intakt (6249), H = 215 cm                               

16000,-
Äußerst seltene Präzisionspendel-
uhr mit 1 1/2 Jahre Gangdauer.

894
Regensburger Präzisions-Sekundenpendeluhr mit
Regulator-Zifferblatt mit 24-Stundenskala, Monats-
werk und Kompensations-Sekundenpendel mit 9
Stäben und schwerer Pendellinse, auf Zifferblatt sig-
niert J.C.Seyffert in Regensburg, 1821,(Literatur
Abeler, S. 580) Johann Christoph, Regensburg, Groß-
uhrmacher, geboren in Helmbrechts/Bayreuth, Bürger
1775, mit seitlichen Türen geschlossenes Messingge-
häuse auf massiver Konsole mit Federaufhängung des
Pendels, versilbertes rundes Zifferblatt, D = 25,5 cm,
mit großer Minutenskala mit zentralem Minutenzeiger,
der Minutenzeiger wird hinter dem Zifferblatt ausgewo-
gen, im Zentrum oben Skala für kleine Sekunde, da-
runter Skala mit 24-Stundenanzeige, gebläute Zeiger,
oben rechts kleiner Vierkant zum Einstellen des Kon-
tergesperrs für die konstante Kraft bevor die Uhr auf-
gezogen wird. Messingvollplatinenwerk mit Graham-
Ankergang, Federaufhängung des Pendels, Gewichts-
antrieb mit seitlicher Gewichtsführung und Umlenk-
rolle. Das Standuhrgehäuse wurde in der 2. Hälfte des
19. Jahrhunderts für diese Wanduhr angefertigt, intakt
(5800), H = 232 cm                                               6500,- 




